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1   WESTERN EUROPE. Britain. Iceni. Quinar (circa 1st century BC). Obv: Two oppose
d crescents, ornamented with pellets. Rev: Stylised horse right; rosette above. Arsdell 7
60-1. Condition: Weakly struck on reverse, otherwise Very fine. Weight: 1.28 g. Diamete
r: 14 mm.

2   CENTRAL GAUL. Lingones. Quinarius (circa 1st century BC) Obv: Helmeted head le
ft Rev: Stylised horse left wheel below Cf. Castelin 672 ff.; DT -, cf. 3199 (for protype).
Condition: Very fine. Weight: 1.92 g. Diameter: 12 mm.

3   CENTRAL GAUL. Pictones. Quinarius (circa 50 BC). Obv: DVRAT. Diademed head l
eft. Rev: IVLIOS. Stylized horse springing left; trystile temple above. CCCBM II 578; DT
4478. Condition: Good very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 15 mm.

4   CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Ob
v: Whirl of six sickles; two pellets in centre. Rev: Stylized horse rearing left. Kellner Gru
ppe C; Nick p. 86, C1. Condition: Very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 12 mm.

5   CENTRAL EUROPE. Vindelici. Quinarius (1st century BC). "Büschelquinar" type. Ob
v: Whirl of six sickles; two pellets in centre. Rev: Stylized horse rearing left. Kellner Gru
ppe C; Nick p. 86, C1. Condition: Very fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 13 mm.

6   CENTRAL EUROPE. Vindelici. 1/4 Quinarius (1st century BC). "Manching" type. Ob
v: Stylized head right, wearing mask(?). Rev: Stylized horse prancing left. Cf. Flesche 3
89-93. Condition: Near very fine. Weight: 0.43 g. Diameter: 10 mm.

7   BRUTTIUM. Rhegion. Litra (Circa 415-387 BC). Obv: Facing lion-head. Rev: PH bet
ween two leaves of olive-sprig; dotted border. Herzfelder pl. XI, J; HN Italy 2499. Conditi
on: Near very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 10 mm.

8   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 351-280 BC) Obv: Head of lion facing. Rev: PHΓIN
ΩN. Laureate head of Apollo right; uncertain symbol behind. Cf. SNG ANS 688; HN Italy
2534a; HGC 1, 1682. Condition: Very fine. Weight: 6.72 g. Diameter: 21 mm.
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9   BRUTTIUM. Rhegion. Ae (Circa 260-215 BC). Obv: Laureate head of Apollo left; pop
py head to right. Rev: PHΓINΩN. Tripod. SNG ANS 714–5; HN Italy 2543. Condition: Go
od very fine. Weight: 7.51 g. Diameter: 23 mm.

10   SICILY. Mamertinoi. Pentonkion (Circa 220-200 BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght; club to left. Rev: MAMEPTINΩN. Warrior advancing right, wearing helmet and holdi
ng shield and spear; to right, Π. CNS I, n. 41; SNG Copenhagen 462; SNG ANS 441. C
ondition: Very fine. Weight: 13.45 g. Diameter: 28 mm.

11   SICILY. Nakone. Ae (Circa 330-310 BC). Obv: Head of female right. Rev: Ram stan
ding right; barley grain before. CNS 5; HGC 2, 962. Condition: Near very fine. Weight:
2.68 g. Diameter: 13 mm.

12   SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny (485-466 BC). Litra. Obv: Head of Arethusa
to right, wearing necklace and pearl diadem. Rev: Wheel of four spokes. Boehringer Ser
ies XI-XII, 362-70; HGC 2, 1371. Condition: Very fine. Weight: 0.48 g. Diameter: 10 mm.

13   SICILY. Syracuse. Dionysos I (405-367). Ae Drachm. Obv: Head of Athena left, wea
ring Corinthian helmet decorated with wreath. Rev: Sea-star between two dolphins. CN
S 62; HGC 2, 1436 Condition: Good very fine. Weight: 34,85g. Diameter: 31mm.

14   SICILY. Syracuse. Pyrrhos (Circa 278-276 BC). Ae Litra. Obv: Head of Herakles lef
t, wearing lion skin. Rev: ΣΥΡΑΚΟΣΙΩΝ. Athena advancing right, holding spear and shie
ld. CNS 176; HGC 2, 1450. Condition: Good very fine. Weight: 11.42 g. Diameter: 24 m
m.

15   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Diademed head left. Rev: IEPΩ
NOΣ. Horseman with spear and armor, rearing right. AP in lower right field. CNS 195 R1
7; HGC 2, 1548. Condition: Some pitting, otherwise extremely fine. Weight: 17,11g. Dia
meter: 27mm.

16   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: ΣYPAKOΣIΩN. Wreathed head
of Persephone left. Rev: Bull butting left; above, club and Δ (?); in exergue, IE. CNS 19
1; HGC 2, 1469. Condition: Very fine. Weight: 6.08 g. Diameter: 20 mm.
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17   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Wreathed head of Persephone
left. Rev: Bull butting left; club and AY above, IE in exergue. CNS 199; HGC 2, 1497. Co
ndition: Very fine. Weight: 4.78 g. Diameter: 18 mm.

18   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon left, wearing
tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins. CNS 197; H
GC 2, 1550. Condition: Very fine. Weight: 6.39 g. Diameter: 20 mm.

19   SICILY. Syracuse. Hieron II (275-215 BC). Ae. Obv: Head of Poseidon right, wearin
g tainia. Rev: ΙΕΡΩ - ΝΟΣ. Ornamented trident head flanked by two dolphins. cf. CNS 1
97; HGC 2, 1550. Rare variety with head right. Condition: Very fine-Near very fine. Weig
ht: 6.98 g. Diameter: 20 mm.

20   MACEDON. Akanthos. Tetradrachm (Circa 500 BC). Obv: Lion to right, attacking bu
ll, collapsing to left with its head raised; below, going through the exergual line, chalkidia
n flower downwards Rev: Quadripartite incuse square. Cf. Desneux 1 (but lacking the fl
ower); Cf. Numismatica Genevensis, Auction 9/34. Extremely rare early type. Condition:
Near very fine. Weight: 15,82g. Diameter: 22mm.

21   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 500-480 BC). Obv: Forepart of a bull left, he
ad right; acanthus flower above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 17. Condit
ion: Very fine. Weight: 2,61g. Diameter: 17mm.

22   MACEDON. Akanthos. Hemiobol (Circa 500-470 BC). Obv: Head and neck of lione
ss, seen from above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 27-29. Condition: Go
od very fine. Weight: 0,29g. Diameter: 8mm.

23   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 32; SNG Copenhagen 16ff.
Condition: Good very fine. Weight: 2.58 g. Diameter: 19 mm.

24   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right. Rev: Stippled quadripartite incuse square. SNG ANS 32; SNG Copenhagen 16ff.
Condition: Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 16 mm.
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25   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; olive spray and monogram above. Rev. Quadripartite incuse square. AMNG III/2,
35 var. (symbol); HGC 3.1, 392; SNG ANS 43. Condition: Very fine Weight: 2.34 g. Dia
meter: 16 mm

26   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
right; Π and olive branch above. Rev: Quadripartite incuse square with granulated reces
ses. HGC 3, 392; McClean 3140. Condition: Near very fine. Weight: 2.23 g. Diameter: 1
7 mm.

27   MACEDON. Akanthos. Tetrobol (Circa 430-390 BC). Obv: Forepart of bull left, head
reverted; Π and swastika above. Rev: Quadripartite incuse square with granulated rece
sses. SNG ANS 42; HGC 3.1, 392. Condition: Near very fine. Weight: 2.24 g. Diameter:
17 mm.

28   MACEDON. Amphaxioi (Circa 196-168 BC). Ae Thessalonica. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev: MAKE–ΔONON. Tripod; monogram to outer left. ACULA Series 2, V
ariety 10; HGC 3, 340. Condition: Very fine. Weight: 7.63 g. Diameter: 20 mm.

29   MACEDON. Amphipolis. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Laureate head of Zeus ri
ght. Rev: ΑΜΦΙΠΟ[ΛΙΤΩΝ]. Dionysos standing left, at side, panther. HGC –. Apparently
a new type for Amphipolis. Condition: Fine. Weight: 5.48 g. Diameter: 19 mm.

30   MACEDON. The Macedonians. Ae (Late 2nd century BC). Amphipolis. Obv: Head o
f the river god Strymon right, wearing wreath of reeds. Rev: MAKE / ΔONΩN. Ornament
ed trident; monogram to inner left and right. Touratsoglou, Macedonia 8; HGC 3.1, 334.
Condition: Near very fine. Weight 8.49 g. Diameter: 23 mm.

31   MACEDON. Argilos. Hemiobol (Circa 495-478/7 BC). Obv: Forepart of Pegasus rig
ht. Rev: Quadripartite incuse square. Liampi 88; SNG ANS 763 (Thermai). Condition: G
ood very fine. Weight: 0,24g. Diameter: 7mm.

32   MACEDON. Argilos. Hemiobol (Circa 495-477 BC). Obv: Forepart of Pegasus right.
Rev: Quadripartite incuse square. HGC 3.1,481; SNG ANS 763. Condition: Very fine. W
eight: 0.26 g. Diameter: 7 mm.
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33   MACEDON. Argilos. Hemiobol ( 470-460 BC). Obv: Forepart of Pegasos left. Rev:
Quadripartite incuse square with granulated fields. Liampi 118. A true minature masterpi
ece! Condition: Lustrous, extremely fine. Weight: 0,27g. Diameter: 7mm.

34   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing left, head right;
lizard to left. Rev: Rough incuse punch. SNG ANS 269 var. (no lizard); SNG Copenhage
n -; HGC 3.1, -; cf. CNG E-270, lot 32 (Trihemiobol). Very rare Condition: Very fine. Wei
ght: 0.96 g. Diameter:10 mm.

35   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing right, head left
. Rev: Incuse punch. SNG ANS 272. Condition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 10
mm.

36   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing right, hea
d reverted; lizard above. Rev. Quadripartite incuse square. SNG ANS 276-284; HGC 3.
1, 521. Condition: Very fine. Weight: 1.06 g. Diameter: 10 mm.

37   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing right, head left
. Rev: Diagonally divided incuse square. SNG ANS 272. Condition: Good very fine. Wei
ght: 1.02 g. Diameter: 10 mm.

38   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing right, head left;
lizard above. Rev: Quadripartite incuse sqaure. SNG ANS 272 Condition: Very fine. Wei
ght: 1.00 g. Diameter: 9 mm.

39   MACEDON. Eion. Obol (Circa 500-480 BC). Obv: Goose standing right, head left; a
bove, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 276-84; HGC 3.1, 521. Co
ndition: Good very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 13 mm.

40   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-460 BC). Obv: Goose, with head left, standing
right on decorated base; above, lizard left; Θ to lower left. Rev: Quadripartite incuse squ
are. SNG ANS 273-4; HGC 3.1, 520. Condition: Very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 10
mm.
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41   MACEDON. Eion. Diobol (Circa 480-460 BC). Obv: Goose stepping left, head right,
off base; lizard above, tiny Θ to lower left and right. Rev. Quadripartite incuse square. H
PM pl. IX, 13; HGC 3.1, 520. Condition: Very fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 11 mm.

42   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 480-460 BC) Obv: Goose standing right, head
turned back to left; above, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. HGC 3.1, 521; S
NG ANS 278-284. Condition: Very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 10 mm.

43   MACEDON. Eion. Obol (Circa 480-460 BC). Obv: Goose standing right, head left; li
zard above. Rev: Quadripartite incuse sqaure. SNG ANS 276-84; HGC 3.1, 521. Conditi
on: Very fine. Weight: 0.93 g. Diameter: 12 mm.

44   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, hea
d reverted; lizard above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 276-84; HGC 3.1,
521. Condition: Good very fine; small chip on edge. Weight: 0,77g. Diameter: 11mm.

45   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, hea
d turned back to left; above, lizard to left; to right, Η. Rev. Quadripartite incuse square.
HGC 3.1, 521; SNG ANS 291 var. (position of H). Condition: Very fine. Weight: 0.86 g.
Diametere: 11 mm.

46   MACEDON. Eion. Trihemiobol (Circa 460-400 BC). Obv: Goose standing right, hea
d left; below, A and above, lizard left. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 287;
HGC 3.1, 521. Condition: Very fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 13 mm.

47   MACEDON. Eion. Obol (Circa 460-400 BC). Obv: Two Geese standing right, H and
ivy leaf above. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Copenhagen 181. Condition: Go
od very fine. Weight: 0,42g. Diameter: 10mm.

48   MACEDON. Roman protecorate. Ae (After 148 BC). Quaestor Gaius Publius Tamio
s Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: ΓAIOY / TAMIOY. Cow advancing r.; monog
ram below. AMNG III, 210. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 8.66 g. Diameter: 22
mm.
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49   MACEDON. Mende. Tetrobol (Circa 510-480 BC). Obv: Donkey standing left. Rev. I
ncuse square of mill-sail pattern. BMC 2; SNG Cop. 200; SNG ANS 300. Condition: Ver
y rare. Near very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.

50   MACEDON. Neapolis. Fourrèe Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Facing gorgoneion
with protruding tongue. Rev: Quadripartite incuse square. SNG ANS 406-19; HGC 3.1,
583. Ex Nomos AG, Obolos 13/193 (2019). Condition: Good very fine. Weight: 6,86g. Di
ameter: 18mm.

51    MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟ[Π]. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 455-9; HGC 3.1, 58
8. Condition: Very fine. Weight: 1.48 g. Diameter: 14 mm.

52   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350) Obv: Facing gorgoneion. Rev:
ΝΕΟΠ. Head of nymph right. AMNG III/2, 12; HGC 3.1, 588. Condition: Good Very fine.
Weight: 1.68 g. Diameter: 14 mm.

53   MACEDON. Neapolis. Hemidrachm (Circa 375-350 BC). Obv: Facing gorgoneion.
Rev: ΝΕΟΠ. Head of nymph right within incuse square. SNG ANS 428-54; HGC 3.1, 58
8. Condition: Good very fine. Weight: 1.70 g. Diameter: 15 mm.

54   MACEDON. Neapolis (Late 5th-early 4th century BC). Hemidrachm. Obv: Facing g
orgoneion. Rev: N- E- O- Π. Female head right. SNG ANS 430-59. Condition: Good ver
y fine/ very fine. Weight: 1,97g. Diameter: 13mm.

55   MACEDON. Chalkidian League. Hemiobol (Circa 432-348 BC). Olynthos. Obv: Lau
reate head of Apollo right. Rev: XAΛKI. Tripod. Robin & Clement Group F, f-k; SNG ANS
547; HGC 3, 510 Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 8 mm.

56   MACEDON. Chalkidian League. Tetrobol (Circa 365 BC). Olynthos. Obv: Laureate
head of Apollo left. Rev: ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ. Kithara with seven strings. Robinson&Clement G
roup C, 36; SNG ANS 521-4. Condition: Very fine. Weight: 2.21 g. Diameter: 14 mm.
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57   MACEDON. Pella. Ae (Circa 187-168 BC). Obv. Helmeted head of Roma to right. R
ev: ΠEΛΛHΣ. Monogram above, monogram below, all within oak wreath. SNG ANS 581
-583 var. (different monograms); HGC 3. 610. Condition: Rare and Very fine. Weight: 8.
21 g. Diameter 20 mm.

58   MACEDON. Pella. Ae (Circa 187-168 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Re
v: ΠEΛ / ΛΗΣ. Cow grazing right; monogram below. SNG ANS 600 var. (letter); HGC 3.
1, 615. Condition: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 21 mm.

59   MACEDON. Pella. Ae (Circa 187-168 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Re
v: ΠEΛ / ΛΗΣ. Cow grazing right; monogram to right and below. SNG ANS 602; HGC 3.
1, 615. Condition: Very fine. Weight: 8.72 g. Diameter: 22 mm.

60   MACEDON. The Bottiaei. Ae (Circa 168-148 BC). Pella. Obv: Head of Pan right, la
gobolon over shoulder. Rev: B. Two recumbent goats right, monogram above, all within
oak wreath. AMNG III, 153; SNG ANS -; SNG Alpha Bank - cf. 1090-1093; HGC 3.1, 36
2. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 7.84 g. Diameter: 21 mm.

61   MACEDON. Pella Ae (Circa 168-148 BC). Bust of Pan right, lagobolon over should
er. Rev: Two goats seated right, within wreath. cf. HGC 3.1, 620; cf. AMNG III.2, 11-12
Extremely rare. Condition: Near very fine. Weight: 5.44 g. Diamter: 17 mm.

62   MACEDON. Philippi. Ae (Circa 356-345 BC). Obv: Head of Herakles left, wearing li
on-skin headdress. Rev: Tripod; to left, grain ear and M. AMNG III 7; SNG ANS 666 var.
(monogram). Condition: Good very fine. Weight:7.02 g. Diameter: 18 mm.

63   MACEDON. Terone. Tetrobol (424-422 BC). Obv: T- E. Oinochoe. Rev: Quadripartit
e incuse square. Hardwick Group IV, 13; HGC 3, 696. Condition: Very fine. Weight: 2,01
g. Diameter: 15 mm.

64   MACEDON. Terone. Tetartemorion (late 5th century BC). Obv: Oinochoe. Rev: Qua
dripartite incuse quare. Hardwick Group V, 16 var. (stork to right and legend on revers
e); HGC 3.1, 703 var. (stork to right and legend on reverse). Condition: Very fine. Weigh
t: 0.22 g. Diameter: 8 mm. Condition Very fine. Weight:0.22 g. Diameter: 8 mm.
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65   MACEDON. Thessalonica. Ae Tetrachalkon (circa 187-131 BC). Obv: Wreathed he
ad of Dionysos right. Rev: ΘEΣΣA–ΛONIKH–Σ. Goat right; monogram to right. AMNG ty
pe 117, 1; SNG Copenhagen –, cf. 346-348. Condition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diame
ter 23 mm.

66   MACEDON. Thessalonica. Ae (Circa 187-131 BC). Obv: Wreathed head of Dionyso
s right. Rev: ΘΕΣ-[ΣΑ]/[ΛΟΝΙΚHΣ]. Pegasos springing right, grain ear below. Lindgren 1
151; SNG ANS 776 var. (head of Zeus); SNG Copenhagen 351 var. (no grain ear). Con
dition: Near very fine. Weight: 7.37 g. Diameter: 21 mm.

67   MACEDON. Thessalonica. Ae As (Late 2nd-early 1st centuries BC). Obv: Laureate
head of Janus; I (mark of value) above. Rev: ΘΕΣΣΑ / ΛΟΝΙΚHΣ. The Dioskouroi on hor
ses rearing away from one another; in exergue, grain ear right. Touratsoglou, Macedoni
a, 16; SNG ANS 803; HGC 3.1, 740. Condition: Very fine. Weight: 15.92 g. Diameter: 27
mm.

68   MACEDON. Thessalonica. Ae (After 148 BC). Obv: Wreathed head of Dionysos rig
ht. Rev: ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚEΩ. Goat standing right, monogram to outer left and above. cf. S
NG ANS 764-9; HGC 3.1, 723. Condition: Very fine. Weight 7.38 g. Diameter 20 mm.

69   MACEDON. Thessalonica. Ae (after 148 BC). Obv: Head of Athena in Corinthian he
lmet to right. Rev. ΘEΣΣAΛO-NIKHΣ. Horse galloping to right; thunderbolt below. AMNG
III/2, 3; SNG ANS 770 ff; HGC 3.1, 727 Condition: Good very fine. Weight 3.52 g. Diam
eter 19 mm

70   Macedon. Thessalonica. Ae (circa 100-30 BC). Obv: Diademed head of Poseidon ri
ght; behind, E and trident. Rev. ΘEΣΣA–ΛONI. Prow right. HGC 3, 731; AMNG III. 2, 23.
Condition: Near very fine. Weight: 4.83 g. Diameter: 22 mm.

71   MACEDON. Uranopolis. Ae (Circa 300 BC). Eight-pointed star and crescent. Rev.
OYPANIΔΩ-ΠΟΛΕΩΣ. Zeus-Ouranios seated slightly to left on globe, holding sceptre in
his right hand. AMNG III, 3; SNG ANS 914-918; SNG Copenhagen 458. Condition: Very
fine. Weight: 3.05 g. Diameter: 17 mm.

72   KINGS OF MACEDON. Perdikkas II (451-413 BC). Tetrobol. Obv: Rider on rearing
horse right, holding two spears; Π below. Rev: Forepart of lion right within incuse squar
e. Raymond 217; SNG ANS -. Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diameter: 16 mm.
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73   KINGS OF MACEDON. Aeropos (398/7-395/4 BC). Ae Chalkous. Obv: Male head ri
ght, wearing petasos. Rev: ΑΕΡΟΠΟ. Forepart of lion right. AMNG III, 3; SNG ANS 80-8
1; Westermark, Remarks 4. Condition: About very fine. Weight: 1.76 g. Diameter: 12 m
m.

74    KINGS OF MACEDON. Pausanias (Circa 395/4-393 BC). Fouree´ drachm. Aigai
(?). Obv: Horse rearing right. Rev: ΠΑΥΣΑΝΙΑ. Forepart of lion right. Westermark, Rem
arks pl. LXIX, 26; AMNG III 3; SNG ANS -; SNG München -; SNG Alpha Bank 185; Trito
n XI, lot 739. Extremely rare Condition: Good fine. Weight: 2.65 g. Diameter: 13 mm.

75   KINGS OF MACEDON. Pausanias (Circa 395/4-393 BC). Ae. Aigai or Pella. Obv: H
ead of Apollo right, wearing tainia. Rev: ΠΑΥΣ / ΑΝΙΑ. Forepart of lion right. SNG Alpha
Bank 187-8; HGC 3.1, 827. Rare Condition: Near very fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 1
6 mm.

76   KINGS OF MACEDON. Amyntas II (395/4-393 BC). Ae. Obv: Male head right. Rev:
AMYNTA. Forepart of wolf right. SNG ANS -; SNG Alpha Bank 179-80. Condition: near
very fine. Weight: 1,83g. Diameter: 10mm.

77   KINGS of MACEDON. Amyntas III (394/3-370/69 BC). Stater. Aigai or Pella mint. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: AMYNTA. Horse standing right within
linear border within incuse square. Westermark, Remarks, pl. LXIX, 32; HGC 3, 828. Co
ndition: Porous, otherwise near very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 22 mm.

78   KINGS OF MACEDON. Amyntas III (393-369 BC). Diobol. Pella. Obv: Head of Her
akles right, wearing lion's skin. Rev: AMYNTA. Eagle standing left, head right within incu
se square. SNG ANS 95-96; SNG Alpha Bank 202-213. Condition: Very fine. Weight: 1,
17g. Diameter: 11mm.

79   KINGS OF MACEDON. Amyntas III (393-369 BC). Diobol. Pella. Obv: Head of Her
akles right, wearing lion's skin. Rev: AMYNTA. Eagle standing left, head right within incu
se square. SNG ANS 95-96; SNG Alpha Bank 202-213. Condition: Near very fine. Weig
ht: 1.29 g. Diameter: 13 mm.

80   KINGS OF MACEDON. Perdikkas III (365-359 BC) Ae. Aigai. Obv: Head of Herakle
s right, wearing lion skin headdress. Rev: ΠEPΔIKKA. Lion standing right, breaking jave
lin with its jaws. Westermark, Remarks 3; SNG ANS 114-9; HGC 3.1, 840. Condition: N
ear very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 15 mm.
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81   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/12 Gold Stater. Pella. Obv: Laurea
te head of Apollo right. Rev: ΦIΛIΠΠOΥ. Thunderbolt; below, lion's head facing. HGC 3.
1, 857; Le Rider 6-35; SNG ANS 209-15. Condition: Vey fine. Weight: 0.71 g. Diameter
8 mm.

82   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laur
eate head of Zeus right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth, holding palm frond, on horseback right.
aphlaston below, pellet in Π below raised foreleg. Le Rider pl. 46, 18. Condition: Surface
somewhat porous, otherwise Very fine. Weight: 13.96 g. Diameter: 23 mm.

83   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Tetradrachm. Amphipolis. Obv: Laur
eate head of Zeus right. Rev: ΦΙΛΙΠΠOΥ. Nude youth on horseback right, holding palm i
n right hand and reins in left; stern under left foreleg. Le Rider 351; SNG ANS 527. Con
dition: Good very fine. Weight: 14.28 g. Diameter: 25 mm.

84   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Diademed male head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; monogram a
nd pellet below. Le Rider pl. 44, 12-17 var.; SNG ANS 581-7 var. Condition: Good very fi
ne. Weight: 2.21 g. Diameter: 13 mm.

85   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Diademed male head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; below, A withi
n wreath. Le Rider pl. 45, 30. Condition: Good very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 14 m
m.

86   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/5 Tetradrachm. Amphipolis. Obv:
Diademed male head right. Rev: ΦIΛIΠΠOY. Youth on horse rearing right; below, M (?)
within wreath. SNG ANS 625-7. Condition: Good very fine. Weight: 2.63 g. Diameter: 14
mm.

87   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Diademed male head right. Rev. PHIΛΙΠΠΟY. Horseman advancing right; below, fl
y. SNG ANS 885. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 5.55 g. Diameter: 27 mm

88   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Diademed male head left. Rev. ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right, holding palm
branch; below, caduceus. HGC 3.1, 882. Condition: Very fine. Weight: 6.32 g. Diameter:
19 mm.
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89   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Diademed male head left. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horse rearing right; below, fis
h jumping right. HGC 3.1, 882 var. (control) Apparently unpublished control mark. Condi
tion: Very fine. Weight: 5.28 g. Diameter: 16 mm.

90   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedon.
Obv: Diademed male head right. Rev: ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Youth on horseback right; below, club
to right. SNG Alpha Bank 351-3. Condition: Very fine. Weight: 6.56 g. Diameter: 17 mm.

91   KINGS OF MACEDON. Philip II (359- 336 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Macedo
n. Obv: Male head right wearing tainia. Rev: Youth on horseback right; AP monogram a
nd pellet below. SNG Alpha Bank 395-7 var. (pellet). Conditions: Very fine. Weight: 6,44
g. Diameter: 18 mm.

92   KINGS OF MACEDON. Philip II (359-336 BC). 1/10 Tetradrachm. Struck under Anti
pater, Polyperchon, or Kassander. Amphipolis (circa 323-315 BC). Obv: Diademed male
head right. Rev: ΦIΛI- ΠΠOY. Forepart of horse to right Le Rider pl. 46, 34 (same dies);
SNG ANS 735A (same dies); Troxell, Studies 386. Ex Roma Numismatics Ltd, E-Sale 2/
146 (2013). Condition: Extremely fine. Weight: 1,28g. Diameter: 9mm.

93   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm (lifetime iss
ue). Amphipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: AΛEΞA
NΔPOY. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; in left field, monogram.
Price 141. Condition: Good very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 16 mm.

94   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Amphipolis. Ob
v: Head of Heracles right, wearing lion skin headdress. Rev: AΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Eagle stan
ding right on thunderbolt. Price 158. Condition: Good very fine. Weight: 3.64 g. Diamete
r: 17 mm.

95   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC), Ae Half unit. Amphip
olis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Ea
gle standing to right on thunderbolt, head reverted; A above. Price 160; SNG Copenhag
en 1024; HGC 3.1, 927. Condition: Very fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 19 mm.

96   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Half unit. Pella o
r Aigai(?). Obv. Male head right, wearing tainia. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Horse galloping ri
ght; below, trident right. Price 342; SNG Alpha Bank 753; HGC 3, 928. Condition: Very fi
ne - Near very fine. Weight: 3.96 g. Diameter: 16 mm.
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97   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Half Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Male head right, wearing tainia. Rev. [AΛE]ΞANΔPOY. Rev: Hor
se prancing right; kantharos below. Price 345. Condition: Very fine. Weight: 4.30 g. Dia
meter: 16 mm.

98   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Diademed head of Apollo right. Rev. AΛEΞANΔPOY. Rider on ho
rse prancing right; below, star. Price 349. Condition: Very fine. Weight: 5.93 g. Diameter:
18 mm.

99   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BA. Bow in bowc
ase and club; trident below. Price 386. Conditions: Good very fine with attractive natural
dark green patina. Weight: 5,84 g. Diameter: 17 mm.

100   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BAΣI. Club and b
ow in bow case; monogram above. Price 395. Condition: Very fine. Weight: 6.34 g. Dia
meter: 16 mm.

101   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Half Unit. Unce
rtain mint in Macedon. Obv: Macedonian shield, with thunderbolt on boss. Rev: BA. Hel
met. Price 397. Condition: Near very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 18 mm.

102   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae Unit. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Macedonian shield with thunderbolt on boss. Rev. BA. Macedoni
an helmet; monogram below, monogram to lower left. Price 404; Liampi, Chronologie, S
eries II, Group 1, 8-22. Condition: Very fine. Weight: 4.58 g. Diameter 17 mm.

103   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Amp
hipolis. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: AΛEΞANΔPOY.
Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; in left field, Λ above torch; star b
elow throne. Price 474. Condition: Minor nick on obverse and edge, otherwise about ext
remely fine. Weight: 17.02 g. Diameter: 27 mm.

104   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Lampsak
os. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ. Zeu
s seated left with eagle and sceptre. Controls: KI and ME monograms. Price 1405. Con
dition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 17 mm.
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105   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Ae. Miletos. Obv:
Diademed male head right. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Horseman right; labrys an
d monogram behind; monogram below. Price 2131. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g.
Diameter: 17 mm.

106   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Drachm. Miletos O
bv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeus sea
ted left on throne, holding eagle and sceptre; Σ to left and double-axe below the throne.
Price 2144 var. (monogram to left) Condition: Very fine. Weight: 3.94 g. Diameter: 18 m
m.

107   KINGS OF MACEDON. Alexander III 'the Great' (336-323 BC). Tetradrachm. Sard
es. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: AΛEΞANΔPOY. Zeu
s seated left on throne, holding sceptre and eagle; to left, [star]; below throne, monogra
m. Price 2667. Condition: Small nick on reverse, otherwise very fine. Weight: 16.57 g. D
iameter: 29 mm.

108   KINGS OF MACEDON. Philip III Arrhidaios (323-317 BC). Drachm. Magnesia ad
Maeandrum. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: ΦIΛIΠΠO
Y. Zeus seated left on throne, holding eagle and sceptre; monogram below throne. Price
P57. Condition: Very fine. Weight: 4.10 g. Diameter: 17 mm.

109   KINGS Of MACEDON. Kassander (316-298 BC). Ae Unit. Pella or Amphipolis. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: BAΣIΛEΩΣ KAΣΣANΔΡOY.
Horseman riding right; monogram before, monogram below. SNG Copenhagen 1142 va
r.; SNG Alpha Bank 907. Condition: Very fine. Weight: 7.89 g. Diameter: 20 mm.

110   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit. Pella or Amphipolis. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / [ΚΑΣΣΑΝΔ
ΡΟΥ] Rider on horseback right, raising right hand in salute; star in right field amd below,
monograms. SNG München 999; HGC 3, 992. Condition: Very fine. Weight 6.65 g. Dia
meter: 22 mm.

111   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae Unit. Pella or Amphipolis. Ob
v: Head of Herakles right, wearing lion's skin headdress. Rev. ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡ
ΟΥ. Rider on horseback right, raising right hand in salute; monogram to right and monog
ram below. SNG Alpha Bank 923; HGC 3, 992. Condition: Very fine. Weight: 6.49 g. Dia
meter: 22 mm.

112   KINGS OF MACEDON. Kassander (Circa 306-297 BC). Ae. Pella or Amphipolis.
Obv: Head of Herakles right wearing lion skin headdress. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΚΑΣΣΑΝΔΡ
ΟΥ. Rider on horse walking right, with raised hand in salute, Λ and Τ in fields. SNG Alph
a Bank 913-916. Condition: Very fine. Weight: 5.81 g. Diameter: 20 mm.
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113   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae. Uncertain Macedonian min
t. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: KAΣΣANΔPOY BAΣIΛEΩΣ. Tripod; monogra
m to left. SNG Alpha Bank 890-3 var. (controls); HGC 3.1, 993. Condition: Very fine. We
ight: 7.85 g. Diameter 18 mm.

114   KINGS OF MACEDON. Kassander (316-298 BC) Ae. Pella (?). Obv: Head of Hera
kles to right, wearing lion skin headdress. Rev. ΚAΣΣAN. Lion couchant to right; to right,
H (or monogram?). HGC 3, 995; Valassiadis, Contribution 1. Condition: Minor cleaning
marks, good very fine. Weight 3.79 g. Diameter: 16 mm.

115   KINGS OF MACEDON. Kassander (316-297 BC). Ae. Pella. Obv: Head of Herakle
s right, wearing lion skin headdress. Rev: ΚΑΣΣΑΝ / ΔPOY. Lion crouching right. HGC
3.1, 995. Condition: Very fine. Weight 3.74 g. Diameter: 18 mm.

116   KINGS OF MACEDON. Kassander (305-298 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: H
ead of Herakles right, wearing lion skin. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΚΑΣΣΑΝΔΡΟΥ. Lion crouchin
g left, head facing; monogram below. Valassiadis, Contribution, 5; HGC 3.1, 996. Condit
ion: Near very fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 17 mm.

117   KINGS OF MACEDON. Demetrios I Poliorketes (306-283 BC). Ae. Uncertain mint
in Caria(?). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BA. Prow right; labrys to right, AP
monogram below. Newell 163; SNG München 1056; SNG Alpha Bank 956; HGC 3.1, 10
26b. Condition: Very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 15 mm.

118   KINGS OF MACEDON. Ptolemy Keraunos (281-279 BC). Ae Obol. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle with closed wings standing ri
ght on thunderbolt, head turned left; to left, racing torch; to right, monogram of ΠΑΡ. AM
NG III/2, 36; CPE B150. Rare. Condition: Very fine. Weight: 8.52 g. Diameter: 22 mm.

119   KINGS OF MACEDON. Ptolemy Keraunos (281-279 BC). Ae Obol. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: Eagle standing right on thunderbol
t, head left. Controls: monogram to left and right. M304 var. (monogram); HGC 3, –. Co
ndition: Very fine. Weight: 8,31g. Diameter: 20mm.

120   KINGS OF MACEDON. Ptolemy Keraunos (281-279 BC). Ae Obol. Uncertain mint
in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev. Eagle with closed wings standing ri
ght on thunderbolt, head turned to left; theta to left and monogram to right. CPE B159a;
HGC 3, –. Condition: Near very fine - Good fine Weight: 7.14 g. Diameter: 21 mm.
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121   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Uncertain mint i
n Macedon. Obv: Head of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BA. Youth on horsebac
k right; below: monogram and before: crescent. SNG Alpha Bank -, cf. 990-1000. Condit
ion: Very fine. Weight: 5.02 g. Diameter: 19 mm.

122   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae Unit. Pella or A
mphipolis. Obv:Helmeted head of Athena right. Rev: Pan standing right, erecting trophy;
K to left, monogram between legs. SNG Alpha Bank 1010-15; SNG Copenhagen 1208.
. Condition: Very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 17 mm.

123   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Pella or Amphip
olis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: Β - Α. Pan erecting trophy. Controls: in le
ft field, monogram; in right field, A abovve T; between legs, monogram. HGC 3.1, 1049 v
ar. . Rare variety Condition: Very fine. Weight: 4,13g. Diameter: 16mm.

124   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Pella or Amphip
olis. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BA. Pan standing right, erecting trophy;
crescent above Φ to left, monogram between legs. SNG Alpha Bank 1016; HGC 3.1, 10
49. Condition: Very fine. Weight: 6.16 g. Diameter: 23 mm.

125   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Amphipolis. Ob
v: Macedonian shield with monogram of Antigonos in central boss . Rev: Macedonian h
elmet; three monograms around. SNG Alpha Bank 1007 var. (different monogram). Con
dition: Very fine. Weight: 4.68 g. Diemater 30 mm

126   KINGS OF MACEDON. Antigonos II Gonatas (277/6-239 BC). Ae. Amphipolis. Ob
v: Monogram on shield. Rev: BA-ΣI. Helmet; to right, monogram and owl below. SNG Al
pha Bank 1002 var.; HGC 3.1, 1048. Extremely rare symbol. Condition: Very fine. Weig
ht: 3.09 g. Diameter: 15 mm.

127   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Tetrobol. Pella or Amphipolis. Zoilo
s, magistrate. Obv: Macedonian shield; on boss, club right between MA / KE. Rev: Mac
edonian helmet; monogram to left, right and lower left; tripod to lower left. SNG Ashmole
an 3279; HGC 3.1, 324. Condition: Test punch, otherwise very fine. Weight: 2.36 g. Dia
meter: 15 mm.

128   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Tetrobol. Pella or Amphipolis. Zoilo
s, magistrate. Obv: Macedonian shield; on boss, club right between MA / KE. Rev: Mac
edonian helmet; monogram to left, right and lower left star to lower right Touratsoglou pl.
5,9; SNG Copenhagen 1285. Condition: Very fine. Weight: 2.36 g. Diameter: 16 mm.
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129   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Hel
meted head of the hero Perseus right, with harpa over shoulder. Rev: B - A / Φ - I. Eagl
e, with head right and wings spread, standing left on prow; monogram to left. HGC 3.1,
1070; Mamroth 19c; SNG Alpha Bank 1105. Condition: Very fine. Weight: 9.30 g. Diame
ter: 22 mm.

130   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Hea
d of Artemis Tauropolos to right, bow and quiver at shoulder. Rev: B-A / Φ-I. Eagle with
spread wings standing front on thunderbolt, head to right; to left, ΔΙ monogram; all withi
n oak wreath. HGC 3.1, 1071; Mamroth 27; SNG Alpha Bank 1127. Condition: Very fine.
Weight: 7.18 g. Diameter: 20 mm.

131   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Hea
d of Herakles right, wearing lion skin. Rev: BA / Φ. Two goats recumbent right; monogra
m in right field, monogram an trident. Mamroth, Philip 236; SNG Copenhagen 1249. Co
ndition: Very fine. Weight: 6.26 g. Diameter: 20 mm.

132   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179). AE. Uncertain Macedonian. Obv: Hea
d of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev: BA. Two goats recumbent to ri
ght; Φ below, crescent and corn ear in lower right field. Mamroth 14c; HGC 3.1, 1068. C
ondition: Very fine. Weight: 7.78 g. Diameter: 21 mm.

133   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179). AE. Uncertain Macedonian. Obv: Hea
d of Herakles to right, wearing lion skin headdress. Rev: BA. Two goats recumbent to ri
ght; Φ below, crescent and corn ear in lower right field. Mamroth 14c; HGC 3.1, 1068. C
ondition: Near very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 21 mm.

134   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Radi
ate head of Alexander the Great as Helios right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΦΙΛΙΠΠΟΥ. Winged th
underbolt; monogram above; all within oak wreath right. SNG Alpha Bank 1110-2. Condi
tion: Very fine. Weight: 11.16 g. Diameter: 26 mm

135   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. O
bv: Wreathed head of Zeus right. Rev. B-A / Φ. Rider on horseback right, raising right ha
nd in salute; grain ear below. Mamroth 15c; SNG Alpha Bank 1096-8. Condition: Very fi
ne. Weight: 6.29 g. Diameter: 20 mm.

136   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. O
bv: Head of Zeus right, wearing oak wreath. Rev: B - A / Φ- I. Athena walking right, bran
dishing thunderbolt and holding shield. HGC 3.1, 1076. Condition: Very fine. Weight: 3,5
1g. Diameter: 17mm.
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137   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Wre
athed head of Poseidon right. Rev: BA. Prow right; Ξ and Φ below. Mamroth 12; Tourats
oglou, Macedonia 9; HGC 3, 1084. Condition Very fine. Weight 2.65 g. Diameter 15 m
m.

138   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. O
bv: Head of the hero Perseus right, wearing winged Phrygian helmet. Rev: BAΣIΛEΩΣ
ΦIΛIΠΠOY. Horse prancing right. SNG Alpha Bank 1063-1066. Conditions: Very fine. W
eight: 3,01 g. Diameter: 17 mm.

139   KINGS OF MACEDON. Philip V (221-179 BC). Ae Dichalkon. Pella or Amphipolis.
Obv: Laureate head of Herakles right, lion skin tied around neck, club over shoulder. Re
v. BA - ΦΙ. Prow right; to right, monogram of ΔΙ. HGC 3.1, 1065; Mamroth 21; SNG Alph
a Bank 1107-9. Condition: Near very fine Weight: 4.53 g. Diameter 21 mm.

140   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V to Perseus (187-168 BC). Ae. Obv: Head
of Zeus right, wearing tainia. Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines; between, club
right; HP monogram above; all within oak wreath. HGC 3.1, 328. Condition: Good very fi
ne. Weight: 13,28g. Diameter: 24mm.

141   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Laureate head of Apollo right. Rev: MAKE-ΔONΩN. Lyre; bow to
left, monogram to right. SNG Copenhagen 1301. Condition: Near very fine. Weight: 9.6
7 g. Diameter: 23 mm.

142   KINGS OF MACEDON. Time of Philip V and Perseus (187-168 BC). Ae. Uncertain
mint in Macedon. Obv: Laureate head of Zeus right. Rev: MAKEΔONΩN. Thunderbolt;
monogram below. SNG Copenhagen 1307. Condition: Very fine. Weight: 7.97 g. Diamet
er: 20 mm.

143   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Ae. Uncertain mint. Obv: Head of
Herakles right, wearing lion skin headdress. Rev: BA. Horseman riding right; EP monog
ram to right, ZΩ and XA monograms and star below. SNG München 1210; SNG Alpha B
ank –. Condition: Very fine. Weight: 5.97 g. Diameter 18 mm.

144   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Ae. Uncertain mint in Macedon. O
bv: Head of Herakles right, wearing lion-skin headdress. Rev. BA. Horseman riding righ
t; EP monogram to right, ZΩ and XA monograms and star below. SNG München 1210;
SNG Alpha Bank –. Condition: Very fine. Weight: 5.95 g. Diameter: 19 mm.
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145   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Hel
meted head of the hero Perseus right with harpa over his left shoulder. Rev. B A. Eagle
with spear wings, standing to left on plough, with head to right; to left, monogram of ΠE
P. SNG Alpha Bank 1146; SNG München 1219. Very rare with a plow instead of a thund
erbolt on the reverse. Condition: Good very fine. Weight: 7.33 g. Diameter: 23 mm.

146   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Pella or Amphipolis. Obv: Helmete
d head of the hero Perseus right, with harpa over shoulder. Rev: B - A. Eagle, with head
right and wings spread, standing left on thunderbolt; monogram to left ΠEΡ. SNG Copen
hagen 1279 var. (monogram). HGC 3.1, 1098. Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Dia
meter: 19 mm.

147   KINGS OF MACEDON. Perseus (179-168 BC). Ae. Pella or Amphipolis. Obv: Mac
edonian shield; boss decorated with whorl. Rev: BA. Harpa, monogram above, star flan
ked by two monograms below. AMNG III/2, 11; HGC 3, 1097. Condition: Near very fine.
Weight: 6.86 g. Diameter: 20 mm.

148   KINGS OF MACEDON. Perseus. Drachm. Pseudo-Rhodian issue (circa 175-170
BC). Ameinion, magistrate. Obv: Head of Helios facing slightly to right. Rev: AMEINIΩΝ.
Rose, with single bud to right;, bunch of grapes to left. Ashton, Pseudo, 13-15 Conditio
n: Near extremely fine. Weight: 2,70g. Diameter: 15mm.

149   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Gaius Publilius (Quaestor, circa 146-143 B
C). Ae. Thessalonica. Obv: Helmeted head of Roma right. Rev: ΓAIOY TAMIOY / ΠOΠΛ
IΛIOY. Legend in two lines within wreath. SNG Copenhagen 1320; HGC 3.1, 1114. Con
dition: Very fine. Weight: 10.29 g. Diameter: 26 mm.

150   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Ae (Circa 142-141 BC). Thessalonica. Obv:
Facing head of Silenos, wearing ivy wreath. Rev: MAKE / ΔONΩN. Legend in two lines;
D above; all within ivy wreath. SNG Copenhagen 1324-6; BMC 55; HGC 3.1, 1117. Con
dition: Slightly double struck, otherwise extremely fine, struck on a large flan. Beautiful g
lossy and natural light-green patina. Weight: 11,46 g. Diameter: 28 mm.

151   MACEDON AS ROMAN PROVINCE. Aesillas (Quaestor, circa 93-87 BC). Tetradr
achm. Thessalonica. Obv: MAKEΔONΩN. Head of the deified Alexander the Great right,
with horn of Ammon; Θ to left. Rev: AESILLAS. Fiscus (money chest), club and sella cur
ulis; Q to upper right. SNG Copenhagen 1330; HGC 3.1, 1110. Condition: Good Very fin
e, with charming portrait of Alexander the Great. Weight: 16.62 g. Diameter: 27 mm.

152   THRACO- MACEDONIAN TRIBES. Bisaltai. Diobol (5th century BC). Obv: Forepa
rt of a horse to right; uncertain symbol or letters below. Rev. Quadripartite incuse squar
e. SNG ANS 922 (without symbol). Svoronos pl. XII, 21 (same). Very rare. Condition: G
ood very fine. Weight: 0,89g. Diameter: 11mm.
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153   THRACO- MACEDONIAN TRIBES. Mosses (circa 480 BC). Drachm. Obv: Horse
man, wearing kausia and holding two spears, standing right, behind horse standing to ri
ght; to left, uncertain symbol. Rev: MOΣΣΕΩ. Raised quadripartite suare, within incuse
square. HGC 3.1,276; Peykov C0100. Very rare. Condition: Very fine - Near very fine.
Weight: 3.17 g. Diameter: 16 mm.

154   THRACO- MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (Circa 4
85-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head reverted. Rev: Quadripartite incuse square.
Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Good very fine. Weight: 0,97
g. Diameter: 9mm.

155   THRACO- MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (Circa 4
85-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head reverted. Rev. Quadripartite incuse square.
Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Very fine. Weight: 1.12 g. Dia
meter: 10 mm.

156   THRACO-MACEDONIAN TRIBES, Mygdones or Krestones. Trihemiobol (Circa 48
5-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around. Rev: Quadripartite incus
e square. Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Very fine. Weight:
0.86 g. Diameter: 11 mm.

157   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (Circa 48
5-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around. Rev: Quadripartite incus
e square. Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Very fine. Weight:
0.98 g. Diameter: 12 mm.

158   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (Circa 48
5-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; pellets around. Rev: Quadripartite incus
e square. Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Condition: Good very fine. Wei
ght: 0.96 g. Diameter: 11 mm.

159   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Mygdones or Krestones. Trihemiobol (circa 48
5-470 BC). Obv: Goat kneeling right, head left; in field above, pellet within circle; to righ
t. Rev: Quadripartite incuse square. Lorber, Goats Issue 15; HGC 3.1, 368 ('Aigai'). Con
dition: Very fine. Weight: 1.00 g. Diameter: 11 mm.

160   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Orreskioi. Trihemiobol (Circa 500-480 BC). Ob
v: Calf kneeling to left. Rev. Quadripartite incuse square. AMNG pl. 18, 8 var. (calf right).
SNG ANS 985 var. (calf right). Extremely rare. Condition: Obverse slightly off- centered,
otherwise good very fine. Weight: 0.87 g. Diameter: 12 mm.
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161   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Orreskioi. Hemiobol (Circa 500-480 BC). Obv.
Forepart of bull right. Rev: Quadripartite incuse square. AMNG III, p. 90, 11 and pl. XVII
I, 18. Condition: Very fine. Weight: 0.41 g. Diameter 9 mm.

162   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Orreskioi. Trihemiobol (Circa 480-465 BC). Ob
v: OPPH. Bull kneeling right. Rev: Quadripartite incuse square. Perykov a0680; SNG A
NS 986; HGC 3, 319. Condition: Extremely fine. Weight: 0.79 g. Diameter: 12 mm.

163   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Uncertain. Obol (Circa 480-450 BC). Obv: Mal
e goat kneeling to right on ground line. Rev. Quadripartite incuse square. SNG ANS 66
(Aigai). Condition: Near very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 9 mm.

164   THRACO-MACEDONIAN TRIBES. Uncertain. Tritartemorion (circa 5th century B
C). Obv: Bull's head facing. Rev. Quadripartite incuse square. Weber 8557; SNG ANS 1
006; Rosen 385 (Asia Minor). Condtion: Very fine. Weight: 0.29 g. Diameter: 8 mm.

165   THRACE. Abdera. Ae (Circa 311-280 BC). Obv: Griffin seated right on club right; b
unch of grapes above. Rev: ABΔHPITEΩN. Head of Apollo right within linear square bor
der. HGC 3.2, 1241. Condition: Near very fine. Weight: 3.62 g. Diameter: 16 mm.

166   THRACE. Ainos. Bronze (circa 4th-3rd century BC) Obv: Head of Hermes left, we
aring petasos. Rev: A–I–N–I–O–N. Caduces, bunch of grapes in right field. AMNG 381;
SNG Copenhagen –. Very rare. Condition: Near very fine. Weight: 9.12 g. Diameter: 20
mm.

167   THRACE. Maroneia. Triobol (Circa 398/7-386/5 BC). Obv: Π - Λ. Forepart of horse
left. Rev: Grape bunch on vine; rhyton to left, MA to right; all within dotted linear square i
n shallow incuse square. Schönert-Geiss 273-301; SNG Copenhagen 615; HGC 3.2, 15
34. Condition: Minor areas of weakness, otherwise Good very fine. Weight: 2.79 g. Dia
meter: 14 mm.

168   THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC) Obv: Head of Dionysos right, wearing ivy
wreath and taenia. Rev: MAPΩNITΩN. Dionysos standing facing, head to left, holding g
rapes in his right hand and narthex stalks in his left. HGC 3.2, 1541; Schönert-Geiss 16
21-37. Condition: Very fine. Weight: 7.73 g. Diameter: 21 mm.
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169   THRACE. Maroneia. Ae (1st century BC). Obv: Head of Dionysos right, wearing iv
y wreath. Rev: ΔIONYΣOY ΣΩTHPOΣ / MAPΩNITΩN. Dionysos standing left, holding b
unch of grapes and narthex stalks; monogram to inner left. Schönert-Geiss 1354-1405;
HGC 3.2, 1557. Condition: Very fine. Weight: 18.43 g. Diameter: 28 mm.

170   THRACE. Selymbria. Diobol (Circa 492-470). Obv: Cockrell standing right; above,
Θ. Rev: Incuse punch. Schönert-Geiss –, cf. 34-35. cf. Helios 1, 49. Extremely rare Con
dition: Good very fine. Weight: 0.97 g. Diameter: 10 mm.

171   THRACE. Sestos. Ae (4th century BC). Obv: Head of Demeter right, wearing grain
wreath. Rev: ΣΗ. Hermes standing left, holding kerykeion; amphora to left. SNG Copen
hagen 930; Firtze, Sestos 9; BMC 4. Condition: Good very fine. Weight: 6.00 g. Diamet
er: 17 mm.

172   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Diobol (Circa 500 BC). Obv: Satyr running righ
t, while masturbating. Rev: Quadripartite incuse square. SNG Oxford 3657; Boston, MF
A 606; Rosen 145. Condition: Good very fine. Weight: 0.94 g. Diameter: 12 mm.

173   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Diobol (circa 500 BC). Obv: Satyr running right,
while masturbating. Rev. Quadripartite square partially incuse. SNG Ashmolean 3657; B
oston, MFA 606; Le Rider, Thasiennes pl. I, 4; Rosen 145. Condition: Very fine Weight:
1.16 g. Dimameter 11 mm.

174   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. 1/3 Stater or Drachm (circa 500-480 BC). Obv:
Ithyphallic satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incus
e square. Le Rider, Thasiennes, 3; HGC 6, 332; BMC 12-17; SNG Copenhagen 1014-6.
Condition: Very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 16 mm.

175   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Sixteenth Stater – Obol (Circa 500-480 BC). O
bv: Two dolphins swimming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite inc
use square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0.49 g.
Diameter: 10 mm.

176   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Sixteenth Stater – Obol (Circa 500-480 BC). O
bv: Two dolphins swimming in opposite directions; pellets around. Rev: Quadripartite inc
use square. Le Rider, Thasiennes 9; HGC 6, 337. Condition: Very fine. Weight: 0.42 g.
Diameter: 10 mm.
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177   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 500-480 BC). Obv: Dolphin lea
ping right, pellets above and below. Rev. Quadripartite incuse square. Le Rider 10; SNG
Copenhagen -; BMC 23; HGC 6, 338. Condition: Very fine. Weight: 0.33 g. Diameter: 9
mm.

178   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 5; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9,31 g. Diameter: 19 mm.

179   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 2; HGC 6, 331. Condition: Very fine. Weight: 9,21 g. Diameter: 21 mm.

180   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Fourrée Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyph
allic satyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse squ
are. Le Rider, Thasiennes, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: Very fi
ne. Weight: 8.38 g. Diameter: 25 mm.

181   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv: Ithyphallic saty
r advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Quadripartite incuse square. Le Ri
der, Thasiennes, 5; SNG Copenhagen 1010-2; HGC 6, 331. Condition: About extremely
fine. Weight: 8.83 g. Diameter: 22 mm.

182   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Stater (Circa 480-463 BC). Obv:Nude, ithyphalli
c satyr rushing to right in the archaic kneeling-running position, holding a nymph in his a
rms who raises her right hand in protest; below, Θ. Rev: Quadripartite incuse square. H
GC 6, 331 var. (no Θ); Le Rider, Thasiennes 5 var. (no Θ); SNG Copenhagen 1013. Co
ndition: Good very fine. Weight: 8.85 g. Diameter 22 mm.

183   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Drachm (Circa 435-411 BC). Obv: Ithyphallic sa
tyr advancing right, carrying off protesting nymph. Rev: Stippled quadripartite incuse sq
uare. SNG Copenhagen 1018; HGC 6, 335. Condition: Rare and very fine. Weight: 3.68
g. Diameter: 16 mm.

184   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Hemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Diademed
head of nymph left. Rev: ΘAΣ. Dolphin left within incuse square. SNG Lockett 1239. Co
ndition: Good very fine. Weight: 0,26g. Diameter: 5mm.
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185   ISLANDS OFF THRACE, Thasos. Hemiobol (Circa 412-404 BC). Obv: Head of ba
ld and bearded Silenos right. Rev: Θ-Α-Σ-Ι. Two dolphins, one above the other, swimmin
g left and right; all within shallow incuse. HGC 6, 340; Le Rider, Thasiennes 12. Conditi
on:Very fine. Weight: 0.42 g. Diameter: 9 mm.

186   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Trihemiobol (Circa 411-350 BC). Obv: Satyr kn
eeling left holding kantharos; grain ear to outer left. Rev: ΘAΣ – IΩN. Amphora with incu
se area. HGC 6, 351 var. (symbol); SNG Copenhagen 1032. Condition: Very fine. Weig
ht: 0.80 g. Diameter: 13 mm.

187   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Hemidrachm (Circa 360-330 BC). Obv: Young
male head right wearing thin hairband. Rev: Herakles kneeling right, drawing bow; unce
rtain symbol before. West 31 var. (head to right and diffrent symbol). Extremely rare. Co
ndition: Near very fine. Weight: 1.47 g. Diameter: 14 mm.

188   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Tetradrachm (circa 148-90/80 BC) Obv: Head o
f Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakle
s standing left, holding club and lion skin. Control: Monogram to inner left. SNG Copenh
agen 1040-5; HGC 6, 359. Condition: Good very fine. Weight: 16.54 g. Diameter: 35 m
m.

189   ISLANDS OFF THRACE. Thasos. Tetradrachm (Circa 148-90/80 BC). Obv: Head
of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: HPAKΛEOYΣ / ΣΩTHPOΣ / ΘAΣIΩN. Herakl
es standing left, holding club and lion skin; monogram to inner left. SNG Copenhagen 1
040-5; HGC 6, 359. Condition: Very fine. Weight: 16.88 g. Diameter: 33 mm.

190   KINGS OF THRACE. Lysimachos (305-281 BC). Ae Unit. Uncertain mint in Thrac
e. Obv: Helmeted head of Athena right. Rev: BAΣIΛΕΩΣ / ΛYΣIΜΑΧΟΥ. Lion leaping rig
ht; below, two monogram and spearhead right. Müller 76; SNG Copenhagen 1153. Con
dition: About extremely fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 20 mm.

191   THESSALY. Ainianes. Hypata. Trichalkon (1st century BC). Obv: Laureate and be
arded head of Zeus right. Rev: AINIANΩN. Phemios as a slinger, naked but for chlamys
over his shoulder and arm, sword in scabbard, shooting sling to right; behind, leaning a
gainst his right leg, two spearss. cf: BCD 44-45.11; Rogers 144-50. Rare. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 8.28 g. Diameter: 23 mm.

192   THESSALY. Atrax. Ae Dichalkon (Mid 4th century BC). Obv: Bare male head right.
Rev: ATRA[…]. Horse standing right. Rogers 165; BCD Thessaly II 58.7; HGC 4, 350. C
ondition: Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.
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193   THESSALY. Gyrton. Ae Trichalkon (Circa 340-320 BC). Obv: Laureate head of Ap
ollo or the hero Gyrton left. Rev:[ΓYPTΩNIΩN]. Head of the nymph Gyrtone left, wearin
g diadem, earring, and necklace; monogram behind. Rogers 231. BCD Thessaly II 83.6.
Condition: Very fine. Weight: 6.34 g. Diameter: 20 mm.

194   THESSALY. Gyrton. Æ Dichalkon (Early-mid 4th century BC). Obv: Bare head of t
he hero Gyrton right; to right, head and neck of bridled horse right. Rev. ΓΥΡΤΩNΙΩN. H
ead of the nymph Gyrtone right. Rogers 227 var. (different ethnic); HGC 4, 369. Conditi
on: Very fine. Weight 4.38 g. Diameter 18 mm.

195   THESSALY. Herakleia Trachinia. Obol (Circa 370-350 BC). Obv: Head of lion l., wi
th mouth open and protruding tongue; below, Ε. Rev. HPA. Club downwards; in r. field, t
wo ivy leaves. BMC 2. Traité IV, 446 and pl. CCLXXXVII, 9. BCD Thessaly 1062. Very r
are. Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 12 mm.

196   THESSALY. Kierion. Trihemiobol (Circa 350-325 BC). Obv: Laureate head of Zeus
right. Rev. KIEP-IEIΩИ. Arne kneeling right, head left, playing with astragaloi; [Φ to righ
t]. BCD Thessaly I, 1073; HGC 4, 670. Rare Condition: Some roughnes, otherwise very
fine. Weight: 1.2 g. Diameter: 14 mm.

197   THESSALY. Krannon. Ae Dichalkon (Circa 350-300 BC). Obv: Horseman gallopin
g right, wearing petasos; K above. Rev: K-PA / NNO. Crater on cart with long handle to l
eft. Roger 193; BCD Thessaly II 119; HGC 4, 385. Condition: Very fine. Weight: 4.63 g.
Diameter 17 mm.

198   THESSALY. Krannon. Ae Dichalkon (Circa 350-300 BC). Obv: Horseman gallopin
g right, wearing petasos; K above. Rev: K-PA / NNO. Crater on cart with long handle to l
eft. Roger 193; BCD Thessaly II 119; HGC 4, 385. Condition: Very fine. Weight: 5.08 g.
Diameter 18 mm.

199   THESSALY. Krannon. Chalkous (Circa 350-300 BC). Obv: Rider on horseback r-
wearing petasos and chito. Rev: Bull butting right; above, trident right. BCD Thessaly II
118.5 these dies); HGC 4, 391( var). Condition: Very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 15
mm.

200   THESSALY. Lamia. Hemidrachm (Circa 350-300 BC). Obv: Head of Dionysos left,
wearing ivy wreath. Rev: ΛΑΜΙΕΩΝ. Amphora; ivy leaf above, prochous with handle to r
ight; all within incuse circle. BCD Thessaly II 123; HGC 4, 120. Condition: Very fine. Wei
ght: 2,53g. Diameter: 15mm.
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201   THESSALY. Larissa. Fourrée Stater (356-336 BC). Obv: Head of the nymph Lariss
a facing, turned slightly to the l. wearing ampyx. Rev. ΛAΡI-Σ-AIΩN, bridled horse pranc
ing right. BCD Thessay I, 302 Lorber, Staters, Series B. Condition: Very fine. Weight: 7.
84 g. Diameter: 21 mm.

202   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph Lariss
a facing slightly left, hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙΣ / AIΩΝ. Horse crouching right, preparing
to roll. BCD Thessaly II, 315-323; HGC 4, 454. Condition: Good very fine. Nice style. W
eight: 5.72 g. Diameter: 20 mm.

203   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph Lariss
a facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙΣ / AIΩΝ. Horse crouching right, prep
aring to roll. BCD Thessaly II 315-6; HGC 4, 454. Condition: Near very fine. Weight: 5.8
6 g. Diameter: 20 mm.

204   THESSALY. Larissa. Drachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph Lariss
a facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: ΛΑΡΙΣ / AIΩΝ. Horse crouching right, prep
aring to roll. BCD Thessaly II 315-6; HGC 4, 454. Condition: Good fine. Weight: 5.72 g.
Diameter: 20 mm.

205   THESSALY. Larissa. Hemidrachm (Circa 356-342 BC). Obv: Head of the nymph L
arissa facing slightly left, with hair in ampyx. Rev: [ΛΑ]ΡΙΣ / [AI]ΩΝ. Horse crouching rig
ht, preparing to roll. BCD Thessaly II 333; HGC 4, 514. Condition: Near very fine. Weigh
t: 2.71 g. Diameter: 16 mm.

206   THESSALY. Magnetes. Ae Dichalkon (Mid 2nd-mid 1st centuries BC), Demetrias.
Obv: Diademed head of Zeus left. Rev. ΜΑΓΝΗ/ΤΩΝ. Prow right; r. dolphin right; palm fr
ond to right. Rogers 351; BCD Thessaly II, 406; HGC 4, 68. Condition: Very fine. Weigh
t: 6.67 g. Diameter: 19 mm.

207   THESSALY. Meliboia. Ae Trichalkon (Circa 352-344 BC). Obv: Head of nymph righ
t., wearing earring. Rev: ΜΕΛΙΒΟΕΩΝ. Bunch of grapes within ivy wreath. Helly 2004 p
l. 3, 24 (Eurymenai); SNG Copenhagen 249 (Rhizos). Rogers -. BCD Thessaly 1, 1195.
Extremely rare Condition: Fine. Weight: 6.65 g. Diameter: 20 mm.

208   THESSALY. Metropolis. Ae Trichalkon (circa 3rd century BC). Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev:/MHTP-OΠOΛΙTΩN. Forepart of man-headed bull left, head right; m
onogram below. Rogers 411; BCD Thessaly II 483.1–3; HGC 4, 257. Condition: Good fi
ne - very fine. Weight: 8.68 g. Diameter 20 mm.
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209   THESSALY. Pelinna. Ae Trichalkon (3rd-early 2nd centuries BC). Obv: Helmeted h
ead of Athena right. Rev: ΠΕΛΙΝ-ΝΑΙEΩΝ. Nike standing left, holding wreath and stylis;
monogram below. Rogers –; BCD Thessaly II 526; HGC 4, 271. Condition: Very fine. W
eight: 8.14 g. Diameter: 20 mm.

210   THESSALY. Phalanna. Ae Chalkous (Mid-late 4th century BC). Obv: Helmeted he
ad of Ares right. Rev: ΦΑΛ–ΑNN[ΑΙ-Ω]Ν. Horse prancing right. Rogers 457; BCD Thess
aly II, 577; HGC 4, 182. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. DIameter 15 mm.

211   THESSALY. Phalanna. AE Chalkous (Mid-late 4th century BC). Obv: Helmeted he
ad of Ares right. Rev. ΦAΛA-NNAIΩN. Horse prancing right. Papaevangelou-Genakos 1
1; Rogers 457; BCD Thessaly II 577; HGC 4, 182. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g.
Diameter: 14 mm.

212   THESSALY. Phalanna. Ae (Late 4th to early 3rd centuries BC). Obv: Youthful male
head to right. Rev; Rev: ΦΑΛΑΝΝΑΙΩΝ. Head of nymph to right, hair bound with ornate
sakkos, wearing necklace. BCD Thessaly I 1255.1; HGC 4, 175. Condition: Very fine. W
eight: 8.30 g. Diameter: 20 mm.

213   THESSALY. Pharsalos. Ae Chalkous (Late 5th-mid 4th century BC) Obv: Helmete
d bust of Athena left. Rev: Φ-Α-P-Σ (partially retrograde). Thessalian cavalryman on hor
se rearing right. BCD Thessaly II 667.4; HGC 4, 660. Condition: Very fine. Weight: 2,64
g. Diameter: 15mm.

214   THESSALY. Pharsalos. Ar Trichalkon (4th-3rd centuries BC) Obv: Helmeted head
of Athena facing slightly left; shield to right. Rev: ΦΑΡΣA. Thessalian cavalryman, holdin
g flail, on horse rearing right. Lavva 334-40; BCD Thessaly II, 660; HGC 4, 647. Conditi
on: Very fine. Weight: 5.05 g. Diameter: 17 mm.

215   THESSALY. Pherai. Hemidrachm (465 - 460 BC). Obv: Forepart of a horse right.
Rev: ΦE - TA. Grain ear. SNG Copenhagen 236, SNG München 194. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.77 g. Diameter: 16 mm.

216   THESSALY. Pherai. Ae (Early 4th century BC). Obv: Head of Ennodia right. Rev:
ΦΕΡΑΙΩN. Lion's head fountain spout to right, with water pouring from its mouth. Roger
s 513; BCD Thessaly II 690; HGC 4, 572. Condition: Near very fine. Weight: 3.08 g. Dia
meter: 16 mm.
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217   THESSALY. Skotussa. Hemiobol (Early-mid 4th century BC). Obv: Head of Herakl
es right, wearing lion skin. Rev: Σ - KO. Forepart of bridled horse right. BCD Thessaly II
742; SNG Alpha Bank 266. Condition: Very fine. Weight: 0.40 g. Diameter: 9 mm.

218   THESSALY. Thebai. Ae Trichalkon (Early 3rd century BC). Obv: Veiled head of De
meter left wearing grain wreath. Rev: ΘΗΒΑΙΩΝ. Protesilaos advancing right, holding s
word and shield; prow to left and monogram to right. Rogers 550; BCD Thessaly I, 134
8; BCD Thessaly II, 761; HGC 4, 32. Condition: Near very fine. Weight: 9.29 g. Diamete
r: 23 mm.

219   THESSALY. Thessalian League. Hemiobol (Circa 470s-460s BC). Obv: Bridled he
ad of horse left. Rev: Θ-E. Barley grain in incuse square. Franke, Geschichte 13 (obol);
BCD Thessaly II, 7; HGC 4, 204. Condition: Very fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 9 mm.

220   THESSALY. Thessalian League. Drachm (Second half 2nd century BC). Ey[...] an
d Pho[...], magistrates. Obv: EY. Laureate head of Apollo right. Rev: ΘEΣΣAΛΩN / Φ -
O. Athena Itonia striding right, hurling spear held in her right hand, shield on her left ar
m. BCD Thessaly II 823. Condition: Very fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

221   THESSALY. Thessalian League. Ae Trichalkon (Mid-late 2nd century BC). Obv: La
ureate head of Apollo right. Rev: ΘEΣΣA-ΛΩN. Athena Itonia advancing right, holding s
hield and preparing to hurl spear; monograms to inner right and left. Rogers 7; BCD The
ssaly II 898.5 var. (only one monogram) ; HGC 4, 224 var.(only one monogram). Conditi
on: Very fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 21 mm.

222   THESSALY. Thessalian league. Ae Trichalkon (circa 2nd century BC). Obv: Laure
ate head of Apollo right. Rev. ΘΕΣΣΑ-ΛΩΝ. Athena Itonia right; hurling spear and holdin
g shield. Rogers 9; BCD Thessaly 898. COndition: Very fine. Weight: 8.03 g. Diameter:
24 mm.

223   THESSALY. Thessalian League. Ae Dichalkon. Nyssandros, magistrate (Late 2nd-
mid 1st century BC). Obv: NYΣ-ΣΑΝ–ΔΡΟΥ. Head of Athena right, wearing crested Cori
nthian helmet. Rev: ΘEΣ/ΣAΛΩN. Horse trotting right; to right, [grain ear]. Rogers 43; B
CD Thessaly II 903.2; HGC 4, 230. Condition: Very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 18 m
m.

224   THESSALY. Trikka. Hemidrachm (Circa 440-400 BC). Obv: Thessalos, petasos an
d cloak tied at neck, holding band around head of forepart of bull right. Rev: TPIKKAI ret
rograd. Forepart of bridled horse right within incuse square. BCD Thessaly II 768 var.; H
GC 4, 311. Condition: Near very fine. Weight: 2.88 g. Diameter: 16 mm.
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225   THESSALY, Trikka. Trichalkon (Late 4th-early 3rd centuries BC). Obv: Head of the
nymph Trikke right. Rev. ΤΡΚΚΑΙΩ-Ν . Asklepios seated left on stool, holding scepter an
d bird; to right, serpent coiled left; A below stool. BCD Thessaly II 790 var. (ethnic); HGC
4, 336. Condition: About very fine. Weight: 9.43 g. Diameter 25 mm.

226   THESSALY. Methylion. Chalkous (early-mid 4th century BC). Obv: Sprouting grain
with stem on top. Rev: Ram standing right. BCD Thessaly II 473; HGC 4, 695. Rare. Co
ndition: Fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 20 mm.

227   ILLYRIA. Apollonia. Ae (Mid-late 1st century BC). Head of Artemis right, wearing st
ephane. Rev: AΠOΛΛΩ / NIATAN. Tripod within wreath. Cf. SNG Copenhagen 407-8; c
f. HGC 3.1, 12. Condition: Near very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 21 mm.

228   EPEIROS. Ambrakia. Ae (Circa 148-100 BC). Obv: Laureate, veiled, and draped b
ust of Dione right. Rev: A-M-B-P. Obelisk within wreath. HGC 3.1, 221. Condition: Near
very fine. Weight: 7.30 g. Diameter: 20 mm.

229   EPEIROS. Symmachy. Ae (Circa 297-270/65 BC). Obv: Laureate head of Zeus rig
ht. Rev: Thunderbolt; monogram above, all within oak wreath. Franke, Group II, 29 var.
(cornucopiae); HGC 3, 162. Condition: Near very fine. Weight: 9.47 g. Diameter: 24 m
m.

230   EPEIROS. Epirote Republic Ae (Circa 148-50 BC). Obv: Laureate head of Zeus D
odonaeus left. Rev. AΠEIPΩTAN. Thunderbolt, within wreath. Franke 650-654; SNG Co
penhagen 128; HGC 3.1, 180 Rare Condition: Very fine - About very fine Weight: 2.61
g. Diameter: 17 mm.

231   KINGS OF EPEIROS. Pyrrhos (297-272 BC). Ae. Obv: Laureate head of Zeus left.
Rev: B above thunderbolt; below, monogram; all within oak wreath. BMC 44; SNG Cope
nhagen 10. Condition: Good very fine. Weight: 5.80 g. Diameter: 20 mm.

232   KINGS OF EPEIROS. Pyrrhos (297-272 BC). Ae Obv: Laureate head of Zeus left.
Rev: Thunderbolt; B above, [monogram] below; all within oak wreath. SNG Copenhage
n 102; BMC 44. Condition: Cleaning marks on obverse, otherwise very fine. Weight: 5.4
7 g. Diameter: 22 mm.
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233   ISLANDS OFF EPEIROS. Korkyra. Ae (circa 400-338 BC). Obv: Amphora. Rev: G
rapes; Σ Ω flanking. SNG Copenhagen 165; HGC 6, 89 Condition: About very fine. Weig
ht: 4,58 g. Diameter: 16 mm.

234   AKARNANIA. Anaktorion. Stater (Circa 320-280 BC). Obv: Pegasos flying left, AN
below. Rev: Helmeted head of Athena left; NAY to left and AN and thymiaterion to right.
Pegasi 73; BCD Akarnania –. Condition: Struck from a worn obverse die, otherwise Goo
d very fine. Weight: 8.53 g. Diameter: 21 mm.

235   AKARNANIA. Argos Amphilochikon. Ae (circa III century BC). Obv: Diademed hea
d of youth left. Rev: ΑΡΓΕΙΩΝ. Hund advancing left. SNG Copenhagen –; HGC 4, 789 v
ar. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 5,25 g. Diameter; 20 mm.

236   AKARNANIA. Leukas. Ae (Circa 3rd century BC). Obv: Head of Aphrodite left, wea
ring stephane. Rev: Trident; in right field, bunch of grapes. BCD Akarnania 281 Very rar
e. Condition: Very fine. Weight: 5.96 g. Diameter: 18 mm.

237   AITOLIA. Aitolian League. Hemidrachm (Circa 205-150 BC). Obv: Head of Aitolia r
ight, wearing petasos; Λ-Y across fields. Rev: ΑΙΤΩΛΩΝ. Boar running r., [K] below; A a
nd spearhead in exergue. Tsangari 597; Thompson, Agrinion 611. Condition: Near very f
ine. Weight: 2.37 g. Diameter: 16 mm.

238   LOKRIS. Lokri Opuntii. Ae (late 4th century BC). Obv: Laureate head of Apollo left.
Rev: Λ- O. Bunch of grapes on vine; ivy leaf to lower left. SNG Cop 72. Condition: Very f
ine Weight: 2,05g. Diameter: 15mm.

239   LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm (Circa 340' BC). Obv: Wreathed head of Dem
eter left, wearing necklace and earring. Rev: OΠONTIΩN. Ajax advancing right, holding
shield decorated with lion; spear below. BCD Lokris 65; SNG Copenhagen 52; HGC 4,
996. Condition: Very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 15 mm.

240   LOKRIS. Lokri Opuntii. Hemidrachm (Circa 340-330 BC). Obv: Head of Persepho
ne right, wearing wreath of grain ears, single-pendant earring and pearl necklace. Rev:
OΠONTIΩN. Ajax advancing right, holding and shield decorated with coiled serpent; cre
st of helmet below. BCD Lokris-Phokis 96; HGC 4, 997. Condition: Very fine; flan crack.
Weight: 2,57g. Diameter: 15mm.
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241   LOKRIS. Lokri Opuntii. Obol (Circa 330's BC). Obv: OΠ – ON. Amphora with two i
vy leaves. Rev: Star. BCD Lokris-Phokis 11. Condition: Good very fine. Weight: 0.80 g.
Diameter: 12 mm.

242   PHOKIS. Elateia. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: ΕΛ. Facing head of bull, wearin
g sacrificial fillet. Rev: ΦΩΚΕΩΝ. Laureate head of Apollo right. BCD Lokris-Phokis 419-
26; HGC 4, 1143. Condition: Very fine. Weight: 5.03 g. Diameter: 16 mm.

243   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (Circa 478- 460 BC). Delphi. Obv: Head of bull fa
cing. Rev: Forepart of boar right within incuse square. BCD Lokris 217 and 222; HGC 4,
1066. Condition: Very fine. Weight: 0.91 g. Diameter: 9 mm.

244   PHOKIS. Federal Coinage. Obol (struck shortly after 445 BC). Delphi. Obv: ΦΟ. H
ead of bull facing. Rev: Forepart of boar left within incuse square. BCD Lokris 264.3; H
GC 4, 1081. Condition: Very fine. Weight: 0.83 g. Diameter: 10 mm.

245   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (354- 352 BC). Obol. Delphi. Ob
v: Head of bull facing. Rev. Head of Apollo right; behind, lyre. Williams –; BCD Lokris 29
6- 297; HGC 4, 1088. Condition: Near very fine. Weight: 0.73 g. Diameter: 09 mm.

246   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Onymarchos (Circa 354-352 BC). Ae. Obv: Fill
eted head of bull facing. Rev: ONY / MAP / XΟΥ. Legend within wreath. BCD Lokris 300
-302; HGC 4, 1102. Condition: About extremely fine. Weight: 3,86g. Diameter: 17mm.

247   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phayllos (353-351 BC) Obol. Delphi. Obv: He
ad of a bull facing. Rev: Φ-Ω; Laureate head of Apollo to right. BCD Lokris-Phokis 312-3
13; HGC 4, 1089. Condition: About extremely fine. Weight: 0,88g. Diameter: 9mm.

248   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phayllos (Circa 352-351 BC). Hemidrachm. D
elphi. Obv: Facing bull's head. Rev: Φ – Ω; Laureate head of Apollo to right; to left, lyre.
BCD Lokris 304- 311. HGC 4, 1048. Condition: About extremely fine. Weight: 2,67g. Dia
meter: 15mm.
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249   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (Circa 351-344 BC). Ae. Obv: ΦΟ /
ΚΕ / ΩΝ. Three filleted heads of bulls arranged in a triangle with their muzzles touching.
Rev: Large T within laurel wreath. BCD Phokis 328-331; HGC 4, 1099. Condition: Good
very fine. Weight: 8,25g. Diameter: 20mm.

250   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (Circa 351-344 BC). Ae. Obv: Fillete
d head of bull facing. Rev: ΦΑ / ΛΑΙ / ΚΟΥ. Legend within wreath. BCD Lokris 326 -302;
HGC 4, 1103. Condition: Very fine. Weight: 4,27g. Diameter: 16mm.

251   PHOKIS. Federal Coinage. Time of Phalaikos (Circa 351-347 BC). Hemidrachm.
Delphi. Obv: Head of bull facing. Rev: Φ – Ω. Laureate head of Apollo Delphios right; lyr
e to left. BCD Lokris 321- 324. HGC 4, 1049. Conditions: Very fine. Weight 2.27 g. Diam
eter: 13 mm.

252   PHOKIS. Federal Coinage. Ae (Circa 347-346 BC). Obv: Filleted head of bull facin
g. Rev: ΦΩ within wreath. BCD Lokris 350-1; HGC 4, 1112. Condition: Very fine. Weigh
t: 2,42g. Diameter: 13mm.

253   PHOKIS. Federal Coinage. Struck under triumvirate replacing Phalaikos (347- 346
BC) Hemidrachm. Delphi. Obv: Head of bull facing. Rev: Φ- Ω. Head of Apollo right. BC
D Lokris 345- 349. HGC 4, 1050. Condition: Very fine. Weight: 2,74g. Diameter: 13mm.

254   PHOKIS. Federal coinage. Ae (circa 270 BC). Obv: Laureate head of Apollo right.
Rev: Tripod on [convex ground lines?], middle leg fashioned like a Φ, flanked by Φ and
Ω. BCD Lokris 364 (mid late 3rd century BC). HGC 4, 1106. Extremely rare. Condition:
Very fine Weight: 3,12g. Diameter: 16mm.

255   PHOKIS. Federal Coinage. Ae (Circa 2nd century BC). Obv: Facing head of Deme
ter, wreathed in wheat, with two ears of it showing above her head. Rev: ΦΩKEΩN. Ath
ena advancing right with shield and spear. BCD Lokris-Phokis 427-428. Condition: Goo
d fine. Weight: 4.64 g. Condition 17 mm.

256   BOEOTIA. Thebes. Stater. Damo-, magistrate (Circa 395-338 BC). Obv: Boeotian
shield. Rev: Amphora, three ivy leaves and berry hanging from left handle; above, club l
eft; ΔA-MΩ across lower field; all within concave circle. BCD Boiotia 493; Myron Hoard
pl. Δ, 14-5; BMC 128; Traité III 267; McClean 5598. Condition: Banker's mark on revers
e, otherwise Very fine. Weight: 11.88 g. Diameter: 25 mm.
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257   BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 338-315 BC). Obv: Boeotian shi
eld. Rev: BOI. Kantharos; club above. SNG Copenagen 173. Condition: Very fine. Weig
ht: 2.65 g. Diameter: 14 mm.

258   BOEOTIA. Federal Coinage. Ae (338-circa 300 BC). Obv: Boeotian shield. Rev. B
OIΩTΩN. Ornamented trident head; to right, dolphin upward. BCD Boiotia 61. HGC 4, 1
183. Condition: Very fine. Weight: 1.81 g. Diameter: 15 mm.

259   BOEOTIA. Federal Coinage. Ae (Circa 300-250 BC). Obv: Boeotian shield. Rev: B
OIΩTΩN. Trident; to right. BCD Boiotia 80; HGC 4, 1184. Condition: Very fine. Weight:
2.66 g. Diameter: 13 mm.

260   BOEOTIA. Federal Coinage. Hemidrachm (Circa 275-250 BC). Obv: Boeotian shi
eld. Rev: BO–IΩ. Kantharos; thunderbolt above. BCD Boiotia 90; HGC 4, –. Condition:
Very fine. Weight: 2.40 g. Diameter: 15 mm.

261   BOEOTIA. Thespiai. Ae (Circa 201 BC). Obv: Laureate female (Arsinoë III) head ri
ght, wearing modius and veil. Rev: ΘEΣΠI / EΩN. Lyre within wreath. BCD Boiotia 611-
2; SNG Copenhagen 406; HGC 4, 1408. Condition: Very fine. Weight: 4.15 g. Diameter:
10 mm.

262   BOEOTIA. Orchomenos. Obol (ca. 525-500 BC). Obv: Wheat grain, sprouting end
upward; E-P across central field . Rev: Incuse square with "union jack" device. BCD Boi
otia 183. HGC 4, 1240. Condition: Very fine, high relief. Weight: 0,91g. Diameter: 8mm.

263   BOEOTIA. Orchomenos. Ae (Circa 371-364 BC). Obv: Boeotian shield, decorated
with grain ear. Rev: E - P - X - O. Eight-pointed star around central pellet. BCD Boiotia 2
25; HGC 4, 1260. Rare Condition: Good very fine. Weight: 3,12g. Diameter: 12mm.

264   BOEOTIA. Lead Token in shape and size of a 5th century BC Drachm. Obv: Boeot
ian shield. Rev: Incuse square. For prototype: HGC 4, 1263. Condition: Near very fine
Weight: 8,07g. Diameter: 13mm.
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265   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 338-308 BC) Obv: Head of the nymph Chalkis ri
ght. Rev: XAΛ. Eagle right, grasping serpent with talons; wreath to right. BCD Euboia 1
25; HGC 4, 1463. Condition: Struck from worn dies, otherwise good very fine. Weight:
3.56 g. Diameter: 18 mm.

266   EUBOIA. Chalkis. Drachm (Circa 290-273/1 BC). Obv: Head of the nymph Chalkis
right. Rev: XAΛ. Eagle flying right, grappling with serpent; below, thunderbolt BCD Eubo
ia 174; HGC 4, 1464. Condition: Good very fine. Weight: 3.36 g. Diameter: 18 mm.

267   EUBOIA. Histiaia. Ae (4th-3rd centuries BC). Obv: Head of nymph Histiaia right. R
ev: IΣT. Bull's head right; grape vines around. BCD Euboia 519. Conditions: Very fine.
Weight: 1,74 g. Diameter: 13 mm.

268   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w and double axe below. BCD Euboia 392 HGC 4, 1524. Condition: Near extremely fin
e. Weight: 2.43 g. Diameter: 15 mm.

269   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 2.46 g. Diamet
er: 15 mm.

270   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w and trident below. BMC 53; HGC 4, 1524. Condition: Good very fine. Weight: 2.40 g.
Diameter: 14 mm.

271   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: [IΣTI]AIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w. BCD Euboia 387ff.; HGC 4, 1524. Condition: Hairline flan crack at nine o'clock on rev
erse, otherwise Good very fine. Weight: 1.71 g. Diameter: 14 mm.

272   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd centuries BC). Obv: Wreathed head of the Ny
mph Histiaia right. Rev: IΣTIAIEΩN. Nymph seated right on stern of galley; wing on pro
w; A-trident below. BCD Euboia 382ff.; HGC 4, 1525. Condition: Good very fine. Weight:
2,45 g. Diameter: 15 mm.
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273   EUBOIA. Histiaia. Tetrobol (3rd-2nd century BC). Obv: Wreathed head of nymph
Histiaia right. Rev: IΣTIAIΩN. Nymph seated right on galley, holding stylus; star on pro
w. BCD -; BMC 123-4.; HGC 4,1524. Condition: Minor scalf on obverse, otherwise Good
very fine. Weight: 2.25 g. Diameter: 15 mm.

274   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: About extremely fine.
Weight: 17.13 g. Diameter: 26 mm.

275   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 17.18 g. Diameter: 22 mm.

276   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 17.17 g. Diameter: 24 mm.

277   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 454-404 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with frontal eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Condition: Good very fine. Weig
ht: 16.65 g. Diameter: 24 mm.

278   ATTICA. Athens. Tetradrachm (Circa 353-294 BC). Obv: Helmeted head of Athena
right, with profile eye. Rev: AΘE. Owl standing right, head facing; olive sprig and cresce
nt to left. SNG Copenhagen 63; HGC 4, 1599. Condition: Good very fine. Weight: 17.04
g. Diameter: 24 mm.

279   ATTICA. Athens. Ae (circa 300-200 BC). Obv: Head of Athena right, wearing Corin
thian helmet. Rev: Owl standing right, within wreath. BMC 229; SNG Copenhagen 98. C
ondition: Very fine Weight: 2,62g. Diameter: 13mm.

280   ATTICA. Athens. Ae (Circa 80-42 BC). Obv: Helmeted head of Athena right. Rev:
A - ΘE. Owl standing right on amphora, head facing. Control: piloi of the Dioscuri; all wit
hin wreath. Kroll 118-26; HGC 4, 1697. Condition: About very fine. Weight: 10,94g. Dia
meter: 19mm.
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281   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise; ka
ntharos countermark. Rev: Incuse square with kew pattern. Meadows Group II; HGC 6,
429. Condition: Near very fine. Weight: 11.75 g. Diameter: 20 mm.

282   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise; ker
ykeion countermark. Rev: Incuse square with skew pattern. Meadows Group II; HGC 6,
429. Condition: Good Fine. Weight: 12.14 g. Diameter: 21 mm.

283   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise; co
untermark: two seads of grain. Rev: Incuse square with skew pattern. Meadows Group I
I; HGC 6, 429. Condition: Good Fine. Weight: 12.05 g. Diameter: 18 mm.

284   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Stater (Circa 525-480 BC). Obv: Sea tortoise. Re
v: Incuse square with windmail pattern. Meadows Group II; HGC 6, 429. Condition: Very
fine. Weight: 11.92 g. Diameter: 20 mm.

285   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Obol (Circa 480-457 BC). Obv: Sea turtle. Rev: S
quare incuse with skew pattern. Meadows Group IIIa; HGC 6, 450. Condition: Very fine.
Weight: 0.91 g. Diameter: 9 mm.

286   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Obol (Circa 350-338 BC). Obv: [A-I]. Tortoise. Re
v: Incuse square with thin skew device, Δ-Ι in the two upper compartments. HGC 6, 45
2; Milbank pl. III, 9. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 0.80 g. Diameter: 12 mm.

287   ISLANDS OFF ATTICA. Aegina. Ae (Circa 350-338 BC). Obv: Two dolphins swim
ming upward. Rev. Incuse square of skew pattern. Kroll 662; SNG Copenhagen 533-53
6; BMC 206-222. Condition: Near very fine. Weight 1.51 g. Diameter: 13 mm.
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288   MEGARIS. Megara. Ae (Circa 250-175 BC). Obv: MEΓA. Prow left. Rev: Obelisk o
f Apollo between two dolphins. BCD Peloponnesos 20-1; HGC 4, 1802. Condition: Very
fine Weight: 2,14 g. Diameter: 12 mm.

289   CORINTHIA. Corinth (Circa 500-450 BC). Stater. Obv: Ϙ. Pegasos with curled win
g flying left. Rev: Helmeted head of Athena to within incuse square. BCD Corinth 22 ; P
egasi 69-70; HGC 4, 1825. Condition: Very fine, with an attractive archaic Athena. Weig
ht: 8.22 g. Diameter: 19 mm.

290   ACHAIA. Achaian League. Triobol or Hemidrachm (Circa 175-168 BC). Elis. Obv:
Laureate head of Zeus right. Rev: Achaian League monogram; to left and right, F-A; ab
ove ΛΥ; all within laurel wreath. BCD Peloponnesos 665.5; HGC 5, 536. Condition: Mino
r areas of weakness, otherwise Very fine. Weight: 2.24 g. Diameter: 16 mm.

291   ARGOLIS. Argos. Obol (Circa 480-460 BC). Obv: Head of wolf left . Rev: Large A,
with a pellet below the crossbar, within a shallow incuse square with two deep incuses a
bove. BCD Peloponnesos 1019; HGC 5, 676. Very Rare Condition: Very fine, high relief.
Weight: 0.93 g. Diameter: 11 mm.

292   ARGOLIS. Argos. Hemidrachm (Circa 330-270 BC). Obv: Forepart of wolf at bay l
eft. Rev: Large A; A-P across upper field, crescent below; all within shallow square incu
se. BCD Peloponnesos 1094; HGC 5, 667. Condition: Very fine. Weight: 2.39 g. Diamet
er: 15 mm.

293   ARGOLIS. Argos. Diobol (Circa 270-260/50 BC). Obv: Head of Hera right, wearing
stephane. Rev: A-P. The Palladion to right (a helmeted and draped statuette of Athena,
hurling spear with her right hand and holding shield in left). BCD Peloponnesos 1098-9;
SNG Copenhagen 25. Rare. Condition: Near very fine Weight: 1.37 g. Diameter: 13 m
m.

294   ARGOLIS. Argos. Trihemiobol (Circa 270-260/50 BC). Obv: Wolf at bay left; Θ abo
ve. Rev: Crested Corinthian helmet left, decorated with wreath; ΔE below. BCD Pelopon
nesos 1105-6; BMC 88. Condition: Very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 13 mm.

295   ARGOLIS. Argos. Dichalkon (Circa 228-146 BC). Obv: Wolf's head right. Rev: Qui
ver between helmet over wolf's head in left field and heta above monogram in right field.
BMC 138; BCD Peloponnesos 1147; HGC 5, 702. Condition: Near very fine - Good fine.
Weight: 2.75 g. Diameter: 16 mm.
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296   ELIS. Olympia. Obol (Circa 352-348 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev.
FA. Eagle standing right, head left. Seltman, Temple p. 63; Dewing1897; SNG Copenha
gen 422-3. Condition: Near very fine. Weight: 0.75 g. Diameter: 12 mm.

297   ARKADIA. Arkadian League. Ae (Circa 363-350 BC). Megalopolis. Obv: Laureate
head of Zeus left. Rev: Arkadian League monogram; syrinx below. HGC 5, 937; cf. BCD
Peloponnesos 1539.4 (additional letters). Condition: Very fine. Weight: 2.38 g. Diamete
r: 16 mm.

298   ARKADIA. Arkadian League. Obol (Circa 330-275 BC).. Megalopolis. Obv: Horned
head of Pan left; I to right. Rev: League monogram above syrinx; I to left. BCD Pelopon
nesos 1524 (Megalopolis); HGC 5, 930. Condition: Very fine. Weight: 0.87 g. Diameter:
13 mm.

299   ARKADIA. Kleitor. Obol (Circa 460-450 BC). Obv: Forepart of horse right. Rev: Qu
adripartite incuse square. BCD Peloponnesos 1413; HGC 5, 868. Condition: Very fine.
Weight: 0.93 g. Diameter: 10 mm.

300   ARKADIA. Pheneos. Ae (Circa 370-340 BC). Obv: Bust of young Hermes right, clo
ak tied at neck, petasos slung behind neck. Rev: ΦΕ. Ram standing right; curved branc
h above. BCD Peloponnesos 1609.4; HGC 5, 991. Rare. Condition: Near very fine. Wei
ght: 2.52 g. Diameter: 15 mm.

301   ARKADIA. Pheneos. Ae (Circa 370-340 BC). Obv: Bust of young Hermes right, clo
ak tied at neck, petasos slung behind neck. Rev: ΦΕ. Ram standing right; kerykeion ab
ove. BCD Peloponnesos 1609.1; HGC 5, 991. Condition: Near very fine. Weight: 1.45 g.
Diameter: 14 mm.

302   ARKADIA. Pheneos. Dichalkon (Circa 350/40-300). Obv: Wreathed head of Deme
ter right. Rev: ΦE. Kerykeion. BCD Peloponnesos 1625.1. Condition: Near very fine. W
eight: 2.96 g. Diameter: 16 mm.

303   PHILIASIA, Phlious. Hemidrachm (Circa 430 BC). Obv: Bull, with central garland,
kneeling right, head left. Rev: Φ. In dotted square; all within incuse square. BCD Pelopo
nnesos 82; HGC 5, 142. Rare. Condition: Near very fine - Very fine. Weight: 2.46 g. Dia
meter: 14 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

75

100

25

25

25

100

75

304    PHILIASIA. Phlious. Æ (Circa 400-350 BC). Obv: Bull butting to left. Rev: Large
Φ; two pellets across fields BCD Peloponnesos I, 129; HGC 5, 177. Condition: Very fin
e. Weight: 1.81 g. Diameter: 15 mm.

305   SIKYONIA. Sikyon. Hexachalkon (Circa 345/25 BC). Obv: Laureate head of Apollo
right. Rev: Large Σ; ME to left; all within wreath tying to left. Warren, Bronze 3A.3; BCD
Peloponnesos 282. Rare Condition: Very fine. Weight: 6.25 g. Diameter:19 mm.

306   SIKYONIA. Sikyon. Hemidrachm (Circa 330-280 BC). Obv: Chimaera standing lef
t, raising forepaw; below, ΣI. Rev: Dove flying left; NO to right. BCD Peloponnesos 302.
1 HGC 5, 213. Condition: Near extremely fine. Weight: 2.15 g. Diameter: 16 mm.

307   SIKYONIA, Sikyon. Dichalkon (Circa 330-310/05 BC). Obv: Dove flying left. Rev:
Small ΘEYΦ in center of wreath tying below. Warren, Bronze 5.6a; BCD Peloponnesos
307.1; HGC 5, 527. Condition: Very fine. Weight: 3.38 g. Diameter 17 mm.

308   SIKYONIA. Sikyon. Ae Chalkous (Circa 330-270 BC). Obv: Dove flying left. Rev: L
arge Σ within wreath. BCD Peloponnesos 304.1-3; HGC 5, 270. Condition: Very fine. W
eight: 2.07 g. Diameter: 14 mm.

309   SIKYONIA. Sikyon. Chalkous (Circa 250-200 BC). Obv: Dove flying left. Rev: Larg
e Σ with palmette within wreath. HGC 5, 268; Warren Group 2. Condition: Very fine. Wei
ght: 2.14 g. Diameter: 14 mm.

310   CRETE. Knossos. Ae (Circa 300-270 BC). Obv: Laureate head of Apollo left. Rev:
[KNΩ]. Labyrinth. Svoronos, Numismatique 93. Condition: Near very fine. Weight: 2.94
g. Diameter: 15 mm.

311   CRETE. Kydonia. Ae (4th century BC). Obv: Head of Pan right. Rev: KY. Hound s
eated right. Svoronos, Numismatique 49; SNG Copenhagen 412. Rare. Condition: Near
very fine. Weight: 1.24 g. Diameter: 15 mm.
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312   CYCLADES. Kythnos. Ae Tessera (2nd-1st centuries BC). Obv: Dog standing righ
t; within wreath. Rev: Rose. For type, cf. BMC 10; cf. Naumann e-sale 37, 123. From th
e BCD Collection. Condition: Very fine. Weight: 1.56 g. Diameter: 15 mm.

313   CYCLADES. Syros. Ae (circa 3rd-1st century BC). Obv: Horned head of Pan right.
Rev: Goat advancing left; barley ears in left field. Joy 564; BMC 1. Condition: Very fine.
Weight: 1.33 g. Diameter: 11 mm.

314   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath. SNG BM B
lack Sea 1147-9; HGC 7, 241. Condition: Double struck, otherwise Good very fine. Weig
ht: 8.82 g. Diameter: 22 mm.

315   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 111-105 or 95-90 BC). Struck under Mithradates VI E
upator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: AMI - ΣOV. Sword in sheath; star in cres
cent and IB above, two monograms below. Cf. SNG BM Black Sea 1159; HGC 7, 241.
Condition: Good very fine. Weight: 7.68 g. Diameter: 21 mm.

316   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 100-85 BC). Obv: Laureate head of Zeus right. Rev:
AMIΣOV. Eagle, with head right, standing left on thunderbolt; monogram to left. SNG B
M Black Sea 1221-5; HGC 7, 245. Condition: Very fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 21 m
m.

317   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv: Ae
gis facing. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on right sid
e, monogram. SNG BM Black Sea 1190-1; HGC 7, 242. Condition: Very fine. Weight: 7.
09 g. Diameter: 23 mm.

318   PONTOS. Amisos. Ae (Circa 85-65 BC). Time of Mithradates VI Eupator. Obv: Ae
gis facing. Rev: AMIΣOY. Nike advancing right with shouldered palm branch; on right sid
e, monogram. SNG BM Black Sea 1171-1190; HGC 7, 242. Condition: Good very fine.
Weight: 6.73 g. Diameter: 22 mm.

319   PAPHLAGONIA. Sinope. Drachm (Circa 410-350 BC). Obv: Head of nymph left, w
earing single-pendant earring, hair in sakkos. Rev: ΣΙΝΩ. Sea eagle on dolphin left; MO
[..]. SNG BM Black Sea 1412; SNG Copenhagen -. Condition: Test cut, otherwise very fi
ne. Weight: 5.83 g. Diameter: 23 mm.
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320   PAPHLAGONIA. Sinope. Ae (Circa 105-90 or 95-90 BC). Struck under Mithradate
s VI Eupator. Obv: Helmeted head of Ares right. Rev: ΣΙΝΩ - ΠΗΣ. Sword in sheath. SN
G Bnf 557-560; SNG BM Black Sea 1528-30; HGC 7, 418. Condition: Very fine. Weight:
8.22 g. Diameter: 21 mm.

321   BITHYNIA. Prusias ad Mare. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Diademed head of
Herakles right. Rev: ΠPOYCIЄΩN / TΩN ΠPOC / ΘAΛACCHI. Club and quiver. BMC 2
8. Rare Condition: Good very fine. Weight: 10.09 g. Diameter: 23 mm.

322   KINGS OF BITHYNIA. Prusias II Kynegos (182-149 BC). Ae. Nikomedeia. Obv: Dr
aped bust of Dionysos right, wearing ivy wreath. Rev: BAΣIΛEΩΣ / ΠΡΟYΣIOY. The cen
taur Chiron standing right, playing lyre; monogram to lower right. RG 26; HGC 7, 629. C
ondition: Good very fine. Weight: 5.49 g. Diameter: 22 mm.

323   AEOLIS. Kyme. Hemiobol (Early-mid 5th century BC). Obv: Head of horse left. Re
v: Quadripartite incuse square. cf. Numismatik Naumann 54 lot 163; CNG 335, lot 208
(as uncertain Asia Minor); Klein 332 var. (head right). Very rare Condition: Good very fin
e. Weight: 0.18 g. Diameter: 6 mm.

324   TROAS. Neandria(?). Hemiobol (5th century BC). Obv: Crested Corinthian helmet
right. Rev: Amphora. SNG Arikantürk 677. Rare Condition: Very fine. Weight: 0.24 g. Di
ameter: 8 mm.

325   MYSIA. Kyzikos. Obol (Circa 525-475 BC). Obv: Forepart of boar left; tunny to rig
ht. Rev: Head of roaring lion left. Von Fritze II, 9; SNG BnF 373. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 0.85 g. Diameter: 11 mm.

326   MYSIA. Kyzikos. Hemiobol (Circa 450-400 BC). Obv: Forepart of boar left; tunny fi
sh behind. Rev: Head of roaring lion left; star to upper left; all within incuse square. von
Fritze 14; SNG BnF 375; Klein 265. Condition: Struck from rusty dies, otherwise Good v
ery fine. Weight: 0.36 g. Diameter 9 mm.

327   MYSIA. Kyzikos. Ae (circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Hermes right, wea
ring petasos. Rev: KIZY. Boukranion; monogram below. Von Fritze III –; SNG France –;
SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –. Apparently unpublished. Condition: Good very
fine. Weight: 2.19 g. Diameter: 13 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

25

50

75

50

50

50

25

328   MYSIA. Lampsakos. Obol (4th century BC). Obv: Janiform female head. Rev: Hel
meted head of Athena right within incuse circle. SNG BnF -; cf. Weber 5107 (diobol); cf.
Numismatik Naumann 34, lot 183. Very rare Condition: Good very fine. Weight: 0.65 g.
Diameter: 9 mm.

329   MYSIA. Lampsakos. Ae (circa 190- 85 BC). Obv: Bearded and ivy-wreathed head
of Priapos to right. Rev: ΛΑΜΨΑ within ivy wreath. Baldwin, Lampsakos -; SNG BN 125
3. Condition: Very fine. Weight: 1,95g. Diameter: 10mm.

330   MYSIA. Miletopolis. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Helmeted head of Athena rig
ht. Rev: MIΛΗΤΟΠOΛITΩN. Double-bodied owl standing facing. SNG BN 1302. Conditi
on: Very fine. Weight: 7,23g. Diameter: 19mm.

331   MYSIA. Prokonnessos. Obol (4th century BC) Obv: Female head right. Rev: Bee
advancing right. Unpublished in the standard references. Condition: Near very fine. Wei
ght: 0.51 g. Diameter: 8 mm.

332   MYSIA. Prokonnesos. Ae (Circa 340-330 BC). Obv: Female head (Kore Soteira or
Aphrodite?) right. Rev: Eagle flying right over oinochoe. Cf. SNG BnF 2430. Apparenly
unpublished. Condition: Near very fine. Weight: 2.20 g. Diameter: 14 mm

333   LESBOS. Mytilene. Ae (3rd-2nd centuries BC). Obv: Head of Zeus right, with horn
of Ammon. Rev: M - Y / T - I. Facing herm of Dionysos on prow right. BMC 132-3 var. (g
rape); HGC 6, 1048. Condition: Very fine. Weight: 9.08 g. Diameter: 20 mm.

334   IONIA. Ephesos. Drachm (Circa 500-420 BC). Obv: Bee; tendrils above. Rev: Qua
dripartite incuse square. Karwiese Series VI; SNG Kayhan I 120. Condition: Weakly stru
ck, otherwise Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 15 mm.

335   IONIA. Erythrai. Hemiobol. (Circa 500-480 BC). Obv: Stellate rosette. Rev: Incuse
square. cf. O. Mørkholm, Une trouvaille de monnaies grecques archaïques, in SNR 50
(1971), 69-71. cf. Roma Numismatics e89, 432. Very Rare. Condition: Good very fine.
Weight: 0.41 g. Diameter: 8 mm.
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336   IONIA. Erythrai. Drachm (Circa 480-450 BC). Obv: Nude male leading horse left;
uncertain symbol to upper right. Rev: E - P - Y - Θ. Rosette pattern within incuse squar
e. SNG Copenhagen 558; SNG München 298. Condition: Very fine. Weight: 4.45 g. Dia
meter: 15 mm.

337   IONIA. Erythrai. Hemiobol (Circa 480-450 BC). Obv: Rosette of 18 petals. Rev: Ro
sette of eight petals within circular linear border; all within incuse square. Klein 387 var.
(rev. arrangement). Condition: Very fine. Weight: 0.28 g. Diameter: 6 mm.

338   IONIA. Erythrai. Ae (Circa 300-200 BC). Metras, son of Damalos, magistrate. Obv:
Wreathed head of Dionysos right. Rev: MHTPAΣ ΔAMAΛOY / EPY. Legend in three line
s; bunch of grapes to the right of ethnikon. SNG Copenhagen 661. Condition: Good ver
y fine. Weight: 2.83 g. Diameter: 16 mm.

339   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Lenaios, magistrate. Obv: Laureate h
ead of Apollo left. Rev. Lion standing left, looking back at star with eight rays; MI (civic)
monogram to left, ΛHNAIOΣ in exergue. Deppert-Lippitz 115-24; SNG Copenhagen -. R
are magistrate name. Condition: Very fine. Weight: 3.57 g. Diameter: 14 mm.

340   IONIA. Miletos. Drachm (Circa 350-325 BC). Bremos magistrate. Obv: Laureate h
ead of Apollo left. Rev. Lion standing left, looking back at star with eight rays; MI (civic)
monogram to left, ΒΡΕΜΩΝ in exergue. Deppert-Lippitz 131ff.; SNG Copenhagen -. Rar
e magistrate name. Condition: Very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 16 mm.

341   ASIA MINOR. Uncertain mint. Hemiobol (Circa 500-400 BC). Obv: Head of ram rig
ht. Rev: Large wreath-like symbol, pseudo-legend around, within incuse circle. cf. SNG
Kayhan 1585-6; cf. CNG, e-sale 368, 78 (tetartemorion). Rare. Condition: Very fine. Wei
ght: 0.46 g. Diameter: 8 mm.

342   CARIA. Halikarnassos. Obol (5th century BC). Obv: Forepart of Pegasos right. Re
v: Leashed head of a goat right. SNG Copenhagen 336; SNG Kayhan 756. Condition: A
bout extremely fine. Weight: 0,74g. Diameter: 8mm.

343   CARIA. Halikarnassos. Obol (5th century BC). Obv: Forepart of Pegasos left. Rev:
A- Λ. Forepart of goat left. SNG Keckman 39; SNG Kayhan 757-8. Condition: Good ver
y fine. Weight: 0,74g. Diameter: 8mm.
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344   CARIA. Halikarnassos. Ae (Circa 2nd-1st century BC). Obv: Diademed head of Po
seidon right. Rev: ΑΛΙΚΑΡ / [...]. Tyche standing left, holding patera in right hand and co
rnucopiae in left. cf. Karl 152 (magistrate); cf. SNG Munich 218-9 (magistrate). Conditio
n: Near very fine. Ex Obolos 22, 409. Weight: 8.8 g. Diameter: 22 mm.

345   CARIA. Uncertain (Mylasa?). Stater (circa 500- 450 BC). Obv: Forepart of lion wit
h open jaws to right. Rev: Irregular incuse square Cf. SNG Ashmolean 322-3; Cf. SNG
Kayhan 930. Condition: Very fine, overstruck on a Hoplite and Triskeles Stater of Aspen
dos. Weight: 10.95 g. Diameter: 21 mm.

346   ISLANDS off CARIA. Astypalaia. Dichalkon (2nd-1st centuries BC). Obv: Head of
Perseus right, wearing Phrygian cap. Rev: A - C. Harpa. BMC 2 var. (Α-Σ on rev.); HGC
6, 1279. Very rare Condition: Very fine. Weight: 2.33 g. Diameter: 14 mm.

347   ISLANDS OFF CARIA. Rhodes. Ae (Circa 188-84 BC). Obv: Radiate head of Heli
os right. Rev. P-O. Rose with bud to left and right, all within incuse square. SNG Keckm
an 702; BMC 327. Condition: Very fine Weight: 1.95 g. Diameter: 13 mm.

348   ISLANDS OFF CARIA. Rhodes. Drachm, Philostratos, magistrate (Circa 88-84 B
C). Obv: Radiate head of Helios right. Rev: P–O. Rose with bud to left; ΦIΛOCTPATOC
above; to lower right, owl standing right, head facing; all within incuse square. Jenkins,
Rhodian, Group E, 250; HN Online 2004 var. (ΦIΛOCTPAT); HGC 6, 1461. Rare. Condi
tion: Near extremely fine. Weight: 2.46 g. Diameter 16 mm.

349   SATRAPS OF CARIA. Maussolos (Circa 377/6-353/2 BC). Drachm. Halikarnasso
s. Obv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev: MAYΣΣΩΛΛON. Zeus standin
g right, holding sceptre and labrys. SNG Kayhan 879. Condition: Very fine - Near very fi
ne. Weight: 3.68 g. Diameter: 14 mm,

350   SATRAPS of CARIA. Hidrieus (Circa 351/0-344/3 BC). Drachm. Halikarnassos. O
bv: Laureate head of Apollo facing slightly right. Rev. IΔPIEΩΣ. Zeus standing right, hol
ding labrys and sceptre; I to left. SNG Helsinki 278 var. (no I); SNG Kayhan 883-4 var.(
no I); SNG von Aulock 2368 var. (M). Condition: Very fine- Near very fine. Weight: 3.67
g. Diameter: 14 mm.

351   LYDIA. Blaundos. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Laureate head of Zeus right. R
ev: MΛAYNΔEωN. Hermes standing left, holding purse and kerykeion; monogram to lef
t; all within wreath. SNG Copenhagen 67 var. (different monogram). Condition: Very fin
e. Weight: 4.74 g. Diameter: 19 mm.
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352   LYDIA. Sardes. Ae (Circa 2nd - 1st Century BC). Obv: Laureate bust of a young H
erakles right, lion's skin tied around neck. Rev: ΣAPΔAINΩN. Nude Apollo standing left,
holding bird in extended right hand, laurel branch in left; monogram before, magistrate
HRAIOS; all within laurel wreath. SNG Copenhagen 493; BMC Lydia pg. 240, 36; cf. SN
G von Aulock 3132ff (no magistrate's name). Condition: Very fine. Weight: 5.25 g. Diam
eter: 17 mm.

353   LYDIA. Sardes. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Head of Dionysos right, we
aring ivy wreath. Rev: ΣΑΡΔΙ / AΝΩΝ. Horned panther standing left, head facing, holdin
g broken spear in jaws; monogram below. SNG von Aulock 3127; SNG Copenhagen 46
5. Condition: Near very fine. Weight: 6.49 g. Diameter: 18 mm.

354   KINGS of LYDIA. Kroisos (Circa 564/53-550/39 BC). Forty-eighth Stater. Sardes.
Obv: Head of lion right. Rev: Incuse square. Kurth S13; SNG Tatiṣ 920 (uncertain West
ern Asia Minor). cf. CNG e-sale 522, 137. Condition: Good very fine. Weight: 014 g. Dia
meter: 6 mm.

355   LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 500-480 BC). Obv: Prow of galley right in the form
of forepart of boar. Rev: Incuse square divided by two bands, with Λ-shaped feature in o
ne section. Müseler IX, 8; Heipp-Tamer 40; SNG von Aulock 4392. Condition: Very fine
Weight: 10.93 g. Diameter: 18 mm.

356   LYCIA. Phaselis. Stater (Circa 500-440 BC). Obv: Prow of galley left in the form of
forepart of boar. Rev: ΦΑΣ. Stern of galley right within incuse square. Heipp-Tamer Seri
es 4; SNG von Aulock 4393. Condition: Test cut, otherwise Very fine. Weight: 11.07 g. D
iameter: 24 mm.

357   LYCIAN LEAGUE. Hemidrachm (Circa 48-42 BC). Masikytes. Obv: Laureate head
of Apollo right. Rev:M–A. Lyre within incuse square. Troxell, Lycian, Period IV, Series 1,
85; RPC I 3301. Condition: Deposits, otherwise Near very fine. Weight: 1.77 g. Diamete
r: 14 mm.

358   LYCIA. Uncertain mint. Stater imitation of Soloi (Circa 440-410 BC). Obv: Amazon
kneeling left, quiver and bowcase at her side, holding bow. Rev. EGLY in Lycian charact
ers. Bunch of grapes; all within incuse square. cf. CNG e435, 121 (same dies); cf. Rom
a Numismatics e-sale 102, 488 (same dies). Extremely rare and apparently unpublished
in the standard references. Condition: Near very fine. Weight: 10.63 g. Diameter: 20 m
m.
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359   ISLANDS OFF CARIA. Rhodes. Ialysos. Stater (Circa 490/80-440/30 BC). Obv. F
orepart of winged boar right. Rev. Head of eagle right, all within incuse square. Müseler
–; SNG Copenhagen Supp. –; SNG von Aulock –; for type, cf. Rosen 710. Apparently u
npublished. Condition: Test cut and Good fine. Weight: 9.73 g. Diameter 22 mm

360   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Hoplite advancing right,
holding shield and spear; tortoise to right between legs. Rev. EΣ. Triskeles, tortoise abo
ve; lion standing to left behind; all within incuse square. SNG BnF 12-13 var. (legend an
d symbols); SNG von Aulock 4484; cf. CNG E-502, 319. Condition: Test cuts, otherwise
very fine. Weight: 10.98 g. Diameter: 20 mm.

361   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater. (Circa 465-430 BC). Obv: Helmeted, nude hoplite
advancing r., holding shield and sword; triskeles between legs. Rev: EΣTF. Triskeles; la
urel branch below; all within incuse square. SNG BnF -; SNG von Aulock - cf. CNG e-sa
le 98, 407 (same dies). Condition: Test cut and Very fine. Weight: 10.93 g. Diameter: 22
mm.

362   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: EΣ-T-F. Triskeles; all within incuse square. SNG BnF –;
SNG von Aulock –; SNG Copenhagen –; cf. CNG e-sale-456, 178 (same dies). Conditio
n: Very fine. Weight: 10.75 g. Diameter: 21 mm.

363   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Helmeted, nude hoplite
advancing r. holding shield and spear. Rev: Triskeles within incuse square. SNG BnF –;
SNG von Aulock –; cf.Roma XXIII, 321 (same dies). Apparently unpublished in standard
references. Condition: Very fine, struck from an obverse die of unusually fine style for th
e issue. Small test cut on edge. Weight: 10.94 g. Diameter: 17 mm.

364   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear; three ivy leaves around feet. Rev: ΕΣ. Triskeles within incuse
square. SNG BnF -; SNG Copenhagen 166 Condition: Very fine. Weight: 10.73 g. Diam
eter: 20 mm.

365   PAMPHYLIA. Aspendos. Stater (Circa 465-430 BC). Obv: Warrior advancing right,
holding shield and spear. Rev: ΕΣ. Triskeles within incuse square. SNG BnF 4; SNG vo
n Aulock 4477; SNG Copenhagen 175. Condition: About very fine. Weight: 10.86 g. Dia
meter: 20 mm.
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366   PAMPHYLIA. Contemporary (Lycian?) imitation of an Aspendos Stater (Circa 465-
430 BC). Obv: Warrior advancing right, holding shield and spear, wearing bashlyk(?). R
ev: Ε-T-Σ. Triskeles. For prototype: SNG Copenhagen 159. Condition: Test cut and Nea
r very fine. Weight: 10.28 g. Diameter: 19 mm.

367   PAMPHYLIA. Side. Stater (Circa 460-430 BC). Obv: Pomegranate within dot-and-
cable border. Rev: Head of Athena right, wearing raised Corinthian helmet, earring and
necklace; all within incuse square. Atlan 16; SNG von Aulock 4762. Condition: Very fine.
Weight: 11.16 g. Diameter: 19 mm.

368   PAMPHYLIA. Side. Tetradrachm (Circa 183-175 BC). Kleuchares, magistrate. Ob
v: Head of Athena left, wearing crested Corinthian helmet; c/m: anchor within round incu
se. Rev: KΛ–EY. Nike advancing left with wreath, pomegranate in field. SNG BnF 694;
SNG von Aulock 4795. Condition: Countermak on obverse, otherwise Good very fine. W
eight: 16.28 g. Diameter: 31 mm.

369   PAMPHYLIA. Side. Ae (1st century BC). Obv: Pomegranate. Rev: Helmeted head
of Athena right. SNG von Aulock 4804; SNG Copenhagen 384. Condition: Very fine. We
ight: 1.15 g. Diameter: 10 mm.

370   CILICIA. Kelenderis. Stater (Circa 430-420 BC). Obv: Nude youth, holding whip, di
smounting from horse rearing l.; A below. Rev: KEΛE. Goat kneeling l., head r.; branch
with ivy leaf above; all within shallow incuse circle. Casabonne Type 2; cf. SNG BnF 46;
SNG Levante -. Condition: Very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 21 mm.

371   CILICIA. Mallos. Stater (Circa 440-390 BC). Obv: Bearded male deity with two pai
rs of wings in kneeling-running stance left, holding solar disc with both hands. Rev: MA
P. Swan standing left. Casabonne Type 2 var. (swan to right); SNG BnF -; SNG von Aul
ock -; cf. Roma Numismatics e-sale 102, 486. Condition: Very fine. Weight: 11.02 g. Dia
meter: 20 mm.

372   CILICIA. Mallos. Ae (Circa 2nd-1st centuries BC). Obv: Facing statue of Athena M
egarsis within wreath. Rev: MAΛΛΩTΩN. Eagle flying right; monogram to upper left. SN
G Levante 1264; Lindgren I 1542. Condition: Very fine. Weight: 5,11g. Diameter: 17mm.
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373   CILICIA. Tarsos. Stater (Circa 440-400 BC). Obv: Horseman (Syennesis?) riding l
eft, wearing kyrbasia, holding lotus flower in right hand and reins in left, bow in bowcase
on saddle; key symbol below horse, eagle(?) standing to left behind. Rev: Archer in kne
eling-running stance to right, quiver over shoulder, drawing bow; key symbol behind, 'tr
z' in Aramaic on the lower right; all within dotted border within incuse square. Casabonn
e Type D2, pl. 2, 10. Traité II, 523. cf. Roma Numismatics e-sale 101, 494. Condition: Te
st cut, otherwise Near very fine. Weight: 10.80 g. Diameter: 21 mm.

374   CILICIA. Ura. Stater (Circa 460s-450s BC). Obv: Winged ibex kneeling left, its hea
d turned back to right; all within border of dots. Rev. Winged lion standing right, its head
turned back to left; in field to left, globe; all within border of dots in shallow incuse squar
e. cf. Traité II, 2. cf. Nomos 23, 157. Apparently unpublished. Condition: Very fine. Weig
ht: 10.81 g. Diameter: 22 mm.

375   CILICIA. Uncertain mint. Obol (Circa 4th century BC). Herakles kneeling right, hol
ding bow and club, with lion skin tied at neck and draped over left arm. Rev. Bearded he
ad of Pan left. Traité II, 1381 and pl. CXXXVII, 9 (Tarsos); SNG Levante 237. Condition:
Good very fine. Weight: 0.72 g. Diameter: 10 mm.

376   CYPRUS. Paphos. Timocharis (circa 350-332 BC). Ae. Obv: Head of Aphrodite lef
t wearing stephane. Rev: Dove standing right; Cypriot letter 'ba' and ankh above, Cyprio
t letter 'ti' to right; all within concave circle; c/m: cicada. BMC, p. lxxvii, pl. XXII, 6 var. (d
enomination, Cypriot letters); Tziambazis 89 var.(denomination, Cypriot letters); Traité II
1320, pl. CXXXV, 5 var. (denomination, Cypriot letters); Destrooper-Georgiades, A. "Le
monnayage de Paphos au IVe siècle, nouvelles perspectives" in XIII Congreso. (Madri
d, 2005), p. 246, fig. 5. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 2
0 mm.

377   CAPPADOCIA. Caesareia (as Eusebeia). Ae (Circa 95-63 BC). Obv: Turreted hea
d of Kybele right. Rev: EYΣE / BEIAΣ. Filleted cornucopia. BMC 7 var. (monogram); HG
C 7, 866 var. (monogram). Condition: Near very fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 12 mm.

378   CAPPADOCIA. Caesareia (as Eusebia). Chalkous (Circa 67/6-26/5 BC). Draped b
ust of Artemis right, bow and quiver at shoulder. Rev. EYΣE-BEIAΣ. Quiver. Henseler 2
0; Sydenham 30. Rare Conition: Very fine Weight: 1.35 g. Diameter: 10 mm.

379   KINGS OF GALATIA. Deiotaros (Circa 62-40 BC). Ae. Pessinos or Uncertain mint
in Phrygia. Obv: Winged bust of Nike to right; c/m: BA in circle incuse. Rev: [BAΣIΛEOΣ
/ ΔHIOTAPOY]. Eagle with spread wings standing right on thunderbolt, head turned bac
k to left; to left and right, pilei surmounted with stars. SNG BnF 2333-2335. Very Rare C
ondition: Near very fine - Good fine. Weight: 11.44 g. Diameter: 24 mm.
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380   KINGS OF GALATIA. Amyntas (36-25 BC). Ae. Uncertain mint in Galatia, Pisidia o
r Lykaonia. Obv: Draped bust of Artemis right, with bow and quiver over shoulder. Rev:
BAΣΙΛΕΩΣ / AMYNTOY. Stag standing right. RPC I 3503; HGC 7, 784. Condition: Very f
ine, glossy green patina. Weight: 4.91 g. Diameter: 19 mm.

381   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Obv: Winge
d head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Bull butting right. SC 21.2; HGC
9, 92a. Condition: Very fine. Weight: 6.76 g. Diameter: 19 mm.

382   SELEUKID KINGDOM. Seleukos I Nikator (312-281 BC). Ae. Antioch. Obv: Winge
d head of Medusa right. Rev: BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY. Bull butting right. SC 22.2; HGC
9, 107c Condition: Very fine - Near very fine. Weight: 1.95 g. Diameter: 16 mm.

383   SELEUKID EMPIRE. Antiochos II Theos (261-246 BC). Tetradrachm. Seleukeia o
n the Tigris. Obv: Diademed head of Antiochos I right. Rev: Apollo, testing arrow and res
ting hand on grounded bow, seated left on omphalos; monograms to outer left and outer
right. SC 587.1a; HGC 9, 236g Condition: Very fine; some cleaning marks; cabinet tonin
g. Weight: 16,70 g. Diameter: 29 mm.

384   SELEUKID KINGDOM. Achaios. (Usurper, 220-214 BC). Sardes. Obv: Laureate h
ead of Apollo right. Rev: BAΣIΛEΩΣ / AXAIOY. Eagle standing right, palm branch over s
houlder. SC 955; HGC 9, 435. Condition: Very fine. Weight: 4.59 g. Diameter: 18 mm.

385   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Antioch on the
Orontes. Obv: Radiate and diademed head right. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ / ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΔΑΦ
ΝΗΙ Zeus standing slightly right, head left, holding wreath. SC 1418.2; HGC 9, 656. Con
dition: Very fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 21 mm.

386   SELEUKID KINGDOM. Antiochos IV Epiphanes (175-164 BC). Ae. Ptolemaïs (Ak
e) or Askalon. Obv: Radiate and diademed head of Antiochos IV right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ
ΑΝΤΙΟΧΟΥ. Nike driving gallpping biga left; below, monogram. SC 1484.2; HGC 9, 669.
Condition: Near very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 20 mm.

387   SELEUKID KINGDOM. Tryphon (Circa 142-138 BC) Ae Uncertain mint in Norther
n Syria. Obv: Diademed head right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ / ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ.
Spiked Macedonian helmet adorned with wild goat horns; ΑΣΚ to inner left. SC 2039; H
GC 9, 1061. Condition: Very fine. Weight: 4.42 g. Diameter: 17 mm.
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388    SELEUKID KINGDOM. Antiochos X Eusebes Philopator (94-88 BC). Hemidrach
m. Uncertain mint Obv: Diademed head right. Rev: BΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ ΕΥ-ΣΕΒΟΥΣ
[ΦΙ]ΛΟ-ΠΑΤΟ[ΡΟΣ]. Nike advancing left, holding wreath and palm. SC –; HGC –; cf. Sa
voca sale 13, 2017, 314. Condition: Very fine. Weight: 1.65 g. Diameter: 15 mm.

389   SELEUKIS and PIERIA. GABALA. Ae (year 192). Obv: Radiate head of Helios rig
ht. Rev: Prow left. HGC 9, 167. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diamete
r: 14 mm.

390   PHOENICIA. Sidon. Stater (Circa 409/406-402 BC). Obv: Persian king or hero sta
nding right, preparing to thrust dagger into the belly of a lion standing to left on hind leg
s. Rev. Cow standing left on dotted ground line, suckling her calf who stands right belo
w; all in dotted square within shallow incuse square. MacDonald, Hunter Collection 3, p
l. 77, 17 (Uncertain Phoenician mint). Traité II.2, 806. Very rare. Condition: Test cut on r
everse, otherwise Near very fine - Good fine Weight: 10.73 g. Diameter: 25 mm.

391   SAMARIA. "Middle Levantine" Series. Obol (Circa 375-333 BC). Obv: Galley left;
waves below. Rev: Persian king fighting lion; gordic knot between. Meshorer & Qedar 2
02; Sofaer –. Very rare, this is one of only three examples in CoinArchive. Condition: Ol
d cabinet tone and Very fine. Weight: 0.74 g. Diameter: 9 mm.

392   SAMARIA. "Middle Levantine" Series. Hemiobol (Circa 375-333 BC). Obv: Persia
n king standing left, fighting winged animal. Rev: Forepart of lion left. Cf. Meshorer & Qe
dar 86 (obol); Sofaer –. Cf. CNG e-sale 367, 267. Very rare. Condition: Near very fine.
Weight: 0.29 g. Diameter: 7 mm.

393   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sarde
s. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with q
uiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. Condition: Very
fine. Weight: 5.63 g. Diameter: 15 mm.

394   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Darios I to Xerxes II (485-420 BC). Siglos. Sarde
s. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding spear and bow, and with q
uiver over shoulder. Rev: Incuse rectangular punch. Carradice Type IIIb. With ticket fro
m MGM (münzgalerie München). Condition: Very fine. Weight: 5.39 g. Diameter: 16 m
m.
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395   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Artaxerxes III (Circa 375-340 B
C). Siglos. Sardes. Obv: Persian king in kneeling-running stance right, holding bow and
dagger. Rev: Incuse square punch. Carradice Type IV; Klein 763. Condition: Very fine.
Weight: 5.49 g. Diameter: 15 mm.

396   ACHAEMENID EMPIRE. Time of Artaxerxes II to Darios III (Circa 400-332 BC). Te
tartemorion. Kolophon. Obv: Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver o
ver shoulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow. Rev: Helmeted h
ead of Athena left. Corfù Type 1.1; Troxell & Kagan 12; Sunrise 94. Condition: Very fine.
Weight: 0.25 g. Diameter: 6 mm.

397   KINGS OF PARTHIA. Artabanos II (Circa 75-62 B)C. Drachm. Rhagai. Obv: Diade
med and draped bust left, wearing torque ending in pellet; all within pelleted border. Re
v: BAΣIΛEΩΣ ME ΓAΛOY APΣAKOY ΘEOΠATPOΣ/EVEPΓETOY, EN P AΓAIC above
ME ΓAΛOV. Archer (Arsakes I) seated right on throne, holding bow. Sellwood 30.17 (Un
known King); Shore 136. Condition: Good very fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 20 mm.

398   KINGS OF PARTHIA. Vologases IV (Circa 147-191). Tetradrachm. Obv: Diademe
d bust left with long beard, wearing tiara; B behind. Rev: Vologases seated left, receivin
g diadem from Tyche standing in front of him; ΔΞΥ between. Sellwood 84.13. With ticket
from MGM (münzgalerie München). Condition: Very fine. Weight: 13.70 g. Diameter: 28
mm.

399   KINGS OF BAKTRIA. Menander I Soter (Circa 155-130 BC). Drachm. Obv: ΒΑΣΙΛ
ΕΩΣ ΣΩΤΗPΟΣ ΜΕΝΑΝΔΡΟΥ. Diademed bust left, seen from behind, wearing aegis on
shoulder and preparing to hurl spear. Rev: Athena Alkidemos right; monogram to left. B
opearachchi 3E; SNG ANS 696-701; HGC 12, 184. Ex Münzzentrum Rheinland Auction
124/ 269 (2005). Condition: Good very fine. Weight: 2.44 g. Diameter: 17 mm.

400   KINGS OF NABATAEA. Aretas IV (Circa 9/8 BC-AD 40). Ae. Petra. Obv: Laureate
head right. Rev: Crossed cornucopiae. CN 150b; Meshorer, Nabataea 68. Condition: Ve
ry fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 14 mm.

401   KINGS OF NABATAEA. Aretas IV (Circa 9/8 BC-AD 40). Ae. Petra. Obv: Laureate
head right. Rev: Crossed cornucopiae. Meshorer, Nabataea 73a; Sofaer 48; Schmitt-Ko
rte 44. Condition: Near very fine. Ex Vauction 254, 30 . Weight: 1.50 g. Diameter: 13 m
m.
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402   KINGS OF NABATAEA. Aretas IV (Circa 9/8 BC-AD 40). Ae. Petra. Obv: Letters w
ithin wreath. Rev: Eagle standing left. CN 156f; Meshorer, Nabataea 93. Condition: Very
fine. Weight: 1.54 g. Diameter 14 mm.

403   KINGS OF NABATAEA. Aretas IV, with Shuqailat I (Circa 9/8 BC-AD 40). Ae. Petr
a. Obv: Jugate, laureate and draped busts of Aretas and Shuqailat right; letters above S
huqailat. Rev: Crossed cornucopias. CN 188a; Meshorer, Nabataea 112. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 3.95 g. Diameter: 17 mm.

404   KINGS OF NABATAEA. Rabbel II, with Gamilat (AD 70/1-105/6). Ae. Petra. Obv: J
ugate laureate and draped busts of Rabbell and Gamilat right. Rev: Crossed cornucopia
s. CN 235; Meshorer, Nabataea 163. Condition: Near very fine. Weight: 3.20 g. Diamete
r 15 mm.

405   KINGS OF ARMENIA MINOR. Mithradates (Circa 180s-170s BC). Ae. Chalkous O
bv: Draped bust of Mithradates left, bearded and wearing upright bashlyk tied with a dia
dem. Rev: Lion walking left. Kovacs 28. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 0.45 g.
Diameter: 10 mm.

406   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II the Great (95-56 BC). Tetradrachm. Tigranocert
a. Obv: Draped bust right, wearing tiara. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ / ΤΙΓΡΑΝΟΥ. Tyche of Antioch
seated right on rock, holding laurel branch; below, river god Orontes swimming right; mo
nogram on rock, small Θ to inner right; all within wreath. Kovacs 74.2; CAA 19; AC 30.
With ticket from münzgalerie Viktor Hruby, Vienna, 1990s. Condition: Very fine. Weight:
15.59 g. Diameter: 27 mm.

407   KINGS OF ARMENIA. Tigranes II 'the Great' (95-56 BC). Ae. Tigranocerta. Obv: D
raped bust right, wearing five-pointed Armenian tiara decorated with comet star betwee
n two eagles. Rev. BAΣIΛEΩΣ BAΣIΛEΩN TIΓPANOY. Herakles-Vahagn standing left, r
esting club on ground and holding lion skin; Δ to inner left, H to inner right. Nercessian 6
6; Bedoukian 101. Condition: Very fine. Weight: 4.25 g. Diameter: 17 mm.

408   KINGS OF ARMENIA. Tigranes the Younger (77/6-66 BC). Dichalkon. Tigranocert
a. Obv: Diademed head r., wearing five-pointed Armenian tiara decorated with a comet.
Rev: BAΣIΛEΩΣ TIΓPANOY. Palm branch; below, ΔΗΜΟ. ACV 110; CAA -; Kovacs 144.
Condition: Green patina. About very fine. Ex Obolos 22, 459. Weight: 3.81 g. Diameter:
16 mm.
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409   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter (305-282 BC). Ae Hemiobol. Alex
andreia. Obv: Diademed head of Alexander the Great right, with long hair, wearing horn
of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt; aplustre and TI befo
re. CPE B 36; Svoronos 135. Rare. Condition: Near very fine - Good fine. Weight: 4.86
g. Diameter: 18 mm.

410   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). Ae Tetrobo
l. Alexandreia. Obv: Diademed head of Zeus right, with horn of Ammon. Rev: ΠΤΟΛΕΜ
ΑΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ. Eagle, with closed wings and head right, standing left on thunderbolt;
filleted cornucopia to right; E between legs. CPE B366; Svoronos 974; SNG Copenhage
n 224-6. With ticket from MGM (münzgalerie München). Condition: Very fine. Weight: 4
5.41 g. Diameter: 40 mm.

411   PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy IV Philopator (222-205/4 BC). Ae. Tyre.
Obv: Diademed head of Zeus-Ammon right. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle with
closed wings standing left on thunderbolt; club to left, ΔΙ between legs. CPE B542; Svor
onos 1129; SNG Copenhagen –. With ticket from MGM (münzgalerie München). Rare.
Condition: Good very fine. Weight: 71.13 g. Diameter: 43 mm.

412   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Time of Ptolemy V Epiphanes (204-180 BC). Ae.
Alexandreia. Obv: Draped bust of Isis right, wearing grain wreath. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟ
ΛΕΜΑΙΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt, with wings spread. Svoronos 1234; SNG
Copenhagen 247-8. With ticket from MGM (münzgalerie München). Condition: Very fin
e. Weight: 16.08 g. Diameter: 26 mm.

413   PTOLEMAIC KINGS OF EGYPT. Ptolemy VI Philometor (163-145 BC). Ae. Alexan
dreia. Obv: Draped bust of Isis right, wearing grain wreath. Rev: ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙ
ΟΥ. Eagle standing left on thunderbolt, with wings spread; monogram to left. Svoronos 1
384 (Ptolemy VI and Kleopatra I as Regent); SNG Copenhagen 279-87 (Ptolemy VI and
Kleopatra I as Regent). With ticket from MGM (münzgalerie München). Condition: Very f
ine. Weight: 14.68 g. Diameter: 28 mm.

414   MACEDON. AMPHIPOLIS. Pseudo-autonomous. Ae (Circa 187-31). Obv. Head h
elmeted of Athena right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Eagle standing left, head right. BMC 65;
RPC I, 1643. Rare. Condition: Very fine. Weight: 4.22 g. Diameter: 19 mm.

415   MACEDON. Amphipolis. Pseudo-Autonomous (Circa AD 20-60). Ae. Obv: ΑΜΦΙΠ
ΟΛΙΤΩΝ. Horse trotting left. Rev. ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Club. RPC I, 1645. Rare Condition:
Near very fine. Weight: 2.53 g. Diameter: 16 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

25

25

50

25

25

25

25

416   MACEDON. Amphipolis. Tiberius (14-37). Ae. Obv: ΙΟΥΛΙΑ ΣΕΒΑΣΤΗ ΘΕΑ. Veile
d head of Livia right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos on bull right. RPC I, 163
4. Condition: Very fine. Weight: 7.34 g. Diameter: 23 mm.

417   MACEDON. Amphipolis. Claudius (41-54). Ae. Obv: ΤΙ ΚΛΑΥΔΙΟΣ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. E
mperor in military dress standing left, raising right hand and holding staff with eagle in le
ft. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos riding bull left, holding in both hand her veil
which is billowing out above her. AMNG 76; BMC 88; RPC I, 1639. Condition: Near very
fine. Weight: 8.31 g. Diameter: 23 mm.

418   MACEDON. Amphipolis. Domitian (81-97). Ae. Obv: ΑΥΤΟ ΚΑΙϹΑΡ ΔΟΜΙΤΙΑΝΟ
Ϲ. Laureate head of Domitian right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛΙΤΩΝ. Artemis Tauropolos standing l
eft, holding long torch and branch; behind her, shield. RPC I, 339. Condition: Very fine.
Weight: 5.60 g. Diameter: 19 mm.

419   MACEDON. Amphipolis. Trajan (98-117). Obv: KAICAP TPAIANOC. Emperor in m
ilitary dress on horse prancing right, pointing spear at a fallen foe. Rev: AMΦΙΠΟΛΕΙΤΩ
Ν. Artemis Tauropolos, standing facing, head left, holding long torch in her right hand an
d branch in her left; shield on her feet. AMNG 79; RPC III, 643. Very rare. Condition: Ver
y fine. Weight: 10.26 g. Diameter: 23 mm.

420   MACEDON. Amphipolis. Marcus Aurelius (161–180). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤwΡ ΑΝΤ
wΝƐΙΝ. Laureate head right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛƐΙΤΩΝ. Turreted Tyche seated left, holding
patera. SNG ANS 188; RPC IV.1, 6617 (temp.). Extremely rare. Condition: Double struc
k, otherwise Very fine. Weight: 13.09 g. Diameter: 26 mm.

421   MACEDON. Amphipolis. Commodus (Caesar, 166-177). Ae. Obv: ΑΥΤΟ Λ ΑV ΚΟ
ΜΟΔΟС ΚΑΙСΑΡ. Bareheaded and draped bust right. Rev. ΑΜΦΙΠΟΛƐΙΤΩΝ. Tyche ent
hroned left, holding phiale. RPC IV.1 Online 4243 (temporary). Condition: Very fine. Wei
ght: 7.63 g. Diameter: 23 mm.

422   MACEDON. Amphipolis. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVY K MAV ANTONINOC.
Laureate head right. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛƐΙΤΩΝ. City-goddess seated left, holding patera. S
NG ANS -. Rare. Condition: Very fine. Weight: 6.93 g. Diameter: 22 mm.

423   MACEDON. Amphipolis. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv: Bareheaded, draped a
nd cuirassed bust r. Rev: ΑΜΦΙΠΟΛƐΙΤΩΝ. City goddess seated left, holding patera on
altar. Varbanov 3283. Of the highest rarity. Condition: Near very fine. Weight: 8.11 g. Dia
meter: 25 mm.
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424   MACEDON. Cassandrea. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLA [CAESAR AVG GER
M P M TR P]. Laureate head left. Rev: COL IVL AVG CASSANDRHON. Head of Zeus A
mmon left. RPC 1515 var. (different legend) Condition: Near very fine. Weight: 9.55 g. D
iameter: 22 mm.

425   MACEDON. Cassandrea. Nero (54-68). Ae. Obv: [NERO CLAVD CAESAR AVG G
ER P M TR P (IMP) P P]. Radiate head left. Rev: [COL IVL AVG CASSANDREN]. Head
of Zeus-Ammon left. RPC I 1517; SNG ANS 234; Varbanov 3324. Condition: Good fine.
Weight: 6.02 g. Diameter: 23 mm.

426   MACEDON. Cassandrea. Marcus Aurelius (161-180). Ae. Obv. Laureate head righ
t. Rev: Nymph Nysa standing, facing, head, r., raising chiton with r. hand, holding infant
Dionysus and cornucopia in l. hand. RPC IV.1, 10094 (temporary) Extremely rare (only
one example listed in RPC online). Condition: Near very fine. Weight: 7.18 g. Diameter:
21 mm.

427   MACEDON. Cassandrea. Commodus (180-192). Ae. Obv: COM IMP AVR Laureat
e head right. Rev: COL IVL AVG CASSAN Nymph Nysa standing right holding infant Dio
nysus and cornucopia. RPC IV, 4254. Extremely rare, only the example from the Buchar
est museum listed in RPC online. Condition: Near very fine. Weight: 8,09 g. Diameter: 2
2 mm.

428   MACEDON. Dium. Geta (209-212). Ae. Obv: P SEPTI GETAS KAI Bare headed,
draped and cuirassed bust right. Rev: COL IVL DIE/ D- D Minerva holding spear standin
g vis a vis with Jupiter standing left, holding sceptre and patera; eagle at feet. Varbanov
3473 Extremely rare. Condition: Good fine. Weight: 8,04 g. Diameter: 23 mm.

429   MACEDON. Edessa. Tiberius (14-37). Ae. Obv: ΤΙΒΕΡΙΟΣ ΚΑΙΣΑΡ ΣΕΒΑΣΤΟΣ. B
are head of Tiberius right. Rev: ΣΕΒΑΣΤΟΣ ΘΕΟΣ ΕΔΕΣΣΑΙΩN. Laureate head of Augu
stus right. RPC I, 1521. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 7.53 g. Diameter: 24 m
m.

430   MACEDON. Edessa. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI KAIΣAP ΣEBA[ΣTOΣ]. Laureat
e head r. Rev: EΔΕΣΣΑΙΩN ΣEBAΣTH . Bare head of Livia r. RPC I, 1525. Condition: V
ery fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 22 mm.

431   MACEDON. Edessa. Tiberius (14-37). Ae. Obv: TI KAIΣAP ΣEBA[ΣTOΣ]. Laureat
e head r. Rev: EΔΕΣΣΑΙΩN ΣEBAΣTH *. Bare head of Livia r. RPC I, 1526. Condition: V
ery fine. Weight: 9.32 g. Diameter: 20 mm.
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432   MACEDON. Edessa. Marcus Aurelius (138-161). Ae. Obv: ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΑΝΤΩΝΙ
ΝΟϹ ΚΑΙϹΑΡ. Laureate head right. Rev: ƐΔƐϹϹΑΙWΝ. Roma seated on cuirass left; be
side, shield; in centre, turreted Tyche standing left, crowning Roma; to right, [goat]. RPC
IV.1, 3401 temp. Rare. Condition: Very fine. Weight: 10.92 g. Diameter: 26 mm.

433   MACEDON. Edessa. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥ Κ Μ ΑΝT ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev. ƐΔƐϹ[ϹƐΩΝ]. Tyche standing l., holding s
ceptre and crowning Roma seated l. on shield, holding Nike and parazonium. RPC VII.
2, 549. Condition: Near very fine. Weight: 9.53 g. Diameter: 25 mm.

434   MACEDON. Koinon. Nero (54-68). Ae. Obv: NEPΩN KAIΣAP. Bare head left. Rev:
MAKEΔONΩN ΣΕΒΑΣΤΟΣ. Macedonian shield. RPC I, 1614; SNG Copenhagen 1335;
BMC 146. Condition: Very fine. Weight: 8.34 g. Diameter: 24 mm.

435    MACEDON. Koinon. Marcus Aurelius (138-161). Ae. Obv: ΚΑΙϹΑΡ ΑΝΤwΝƐΙΝΟ
Ϲ. Laureate head right. Rev: KOINON MAKЄΔΟΝwΝ. Winged thunderbolt. RPC IV.1 42
77 (temp.); AMNG 272. Condition: Good very fine. Weight: 9.66 g. Diameter: 25 mm.

436   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: AΛЄΞANΔPOY Head of Alexander the Great right, wearing lion skin. Re
v: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΝƐΩΚΟ Lion advancing right; club above. RPC VI, 476 (tem
porary). Condition: Very fine. Weight: 11,50 g. Diameter: 24 mm.

437   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: AΛЄΞANΔPOY Head of Alexander the Great with flowing hair right. Rev:
ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΝƐΩ Alexander the Great riding Bucephalus prancing right, hol
ding spear, in front of Nike standing, right, holding horse's rein and trophy. RPC VI, 464
(temporary). Extremely rare, only one example cited in RPC online. Condition: Very fine.
Weight: 12,51 g. Diameter: 25 mm.

438   MACEDON. Koinon. Pesudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ. Head of deified Alexander III the Great right; thunderbolt
below. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΝƐΩ Cista from which a snake raises. AMNG 400;
RPC VI, 366 (temporary) Condtion: Very fine. Weight: 11.89 g. Diameter: 27mm

439   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: AΛEΞANΔPOY. Diademed head of Alexander III the Great with hanging
hair right. Rev. KOINON MAKEΔONΩN NEΩ. Alexander, standing right, taming Buceph
alas, rearing left. RPC VI, 243 (temporary); one example cited. Conidtion: Near very fin
e. Weight: 10.85 g. Diameter: 25 mm.
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440   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ. Diademed head of Alexander the Great, right., with flowi
ng hair; below, wreath. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ NEΩ. Athena seated left, holding p
atera and spear; beside throne, shield. RPC VI, 210 (temporary) - two examples listed.
Condition: Very fine. Weight: 10,77 g. Diameter: 26 mm.

441   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ. Diademed head of Alexander the Great, right., with flowi
ng hair; below, thunderbolt. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ NƐΩ. Alexander the Great ridi
ng Bucephalus galloping right, raising hand; below, star. RPC VI, 351 (temporary). Cond
ition: Very fine. Weight: 12,57 g. Diameter: 25 mm.

442   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Severus Alexander (222-
235). Ae. Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ. Diademed head of Alexander the Great, right., with flowi
ng hair; below, thunderbolt. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΟΜΟΝΟΙΑ. Athena seated l.,
holding Nike and spear; beside throne, shield. AMNG 329; RPC IV, 317 var. (temporar
y). Extremely rare Homonoia issue. Condition: Very fine. Weight: 15.15 g. Diameter: 27
mm.

443   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: AΛЄΞANΔPOY. Helmeted head of Alexander 'the Great' right. Rev: KOI • MAKЄ
ΔONΩN B NЄ. Two tetrastyle temples; between, column surmounted by statue of Alexa
nder, holding spear in his right hand and parazonium in his left. Unlisted in RPC. Conditi
on: Near very fine. Weight: 10.87 g. Diameter: 25 mm.

444   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: AΛЄΞANΔPOY. Diademed head of Alexander the Great right, with hanging hair.
Rev: KΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ Β ΝƐΩ. Heracles standing right, holding club, capturing C
retan bull. RPC VII.2, 115. Very rare. Condition: About very fine. Weight: 11,57 g. Diame
ter: 24 mm.

445   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟV. Diademed head of Alexander the Great with flowing hair right.
Rev: KOI MAKЄΔONΩN B NЄΩ. Two prize crowns, each containing palm frond, set up
on table. RPC VI, 246 (temporary); AMNG 470-2. Condition: Near very fine - Very fine.
Weight: 12.78 g. Diameter: 27 mm.

446   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: ΑΛƐΞΑΝΔΡΟΥ. Head of Alexander the Great, right., with flowing hair; below, sta
r. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΝƐΩΚΟ, Β. Two temples facing each other, seen from a
three-quarter view. AMNG 685; RPC VII.2, 206. Rare. Condition: Near very fine. Weight:
11.52 g. Diameter: 26 mm.
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447   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: AΛЄΞANΔPOV. Head of Alexander the Great right, wearing lion skin. Rev: ΚΟΙ
ΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ Β ΔΙϹ ΝƐΩΚΟΡΩΝ. Athena seated left on throne, holding crowning
Nike and resting elbow upon shield. RPC VII.2, 207. Extremely rare. Condition: Near ve
ry fine. Weight: 16.69 g. Diameter: 28 mm.

448   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟV. Helmeted head of Alexander the Great right. Rev: KOINON MA
KЄΔONΩN B NЄ. Dionysus standing left, holding cantharus over panther and thyrsus.
RPC VII.2, 286. Extremely rare. Condition: Near very fine. Weight: 10.19 g. Diameter: 2
6 mm.

449   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ. Helmeted head of Alexander III 'the Great' right. Rev: KOINON
MAKЄΔΟΝΩΝ Β NЄ. Lion advancing right; club above. RPC VII.2, 288. Condition: Very
fine. Weight: 8.94 g. Diameter: 26 mm.

450   MACEDON. Koinon. Pseudo-autonomous issue. Time of Gordian III (238-244). A
e. Obv: ΑΛЄΞΑΝΔΡΟΥ. Helmeted head of Alexander III 'the Great' right, griffin on helm
et. Rev: ΚΟΙΝΟΝ ΜΑΚƐΔΟΝΩΝ ΝΕΩΚΟΡΩΝ / Β. Agonistic table, holding two agonistic
crowns with palm. RPC VII.2, 292. Very rare. Condition: About extremely fine. Weight:
9.04 g. Diameter: 27 mm.

451   MACEDON. Koinon. Gordian III (238-244). Ae. Obv. AV K M ANTΩ ΓOPΔIANOC.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: KOINON MAKЄΔONΩN B NEΩKOPΩ.
Two prize urns containing palms set atop table; beneath table, amphora. AMNG III 27; V
arbanov 3089; RPC VII.2, 89. Rare. Condition: Very fine. Weight: 13.26 g. Diameter: 26
mm.

452   MACEDON. Pella. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: IMP C SEV ALEXAND
ER. Laureate, draped and cuirasse bust right. Rev: COL IVL AVG PELLA. Pan, nude, s
eated on rock left., holding syrinx and raising right hand over head; to left, pedum. RPC
108 temp. Condition: Very fine. Weight: 8.34 g. Diameter: 24 mm.

453   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (41-6
8). Ae. Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond. R
ev: COHOR PRAE / PHIL. Three signa. RPC I, 1651. Condition: Very fine. Weight: 5.59
g. Diameter: 21 mm.

454   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (41-6
8). Ae. Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond. R
ev: COHOR PRAE / PHIL. Three signa. RPC I, 1651. Condition: Very fine. Weight: 4.98
g. Diameter: 19 mm.
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455   MACEDON. Philippi. Pseudo-autonomous issue. Time of Claudius to Nero (41-6
8). Ae. Obv: VIC - AVG. Victory standing left on base, holding wreath and palm frond. R
ev: COHOR PRAE / PHIL. Three signa. RPC I, 1651. Condition: Good very fine. Weigh
t: 5.05 g. Diameter: 20 mm.

456   MACEDON. Philippi. Claudius (41-54). Ae. Obv: TI CLAVDIVS CAESAR AVG IMP
M TR P P P. Bare head left. Rev: COL AVG IVL PHILIP. Statues of Divus Augustus and
Julius Caesar right, each with hands raised; all set upon altar inscribed DIVVS / AVG. R
PC I 1654; SNG Copenhagen 307-8. Condition: Very fine. Weight: 11.06 g. Diameter: 2
7 mm.

457   MACEDON. Philippi. Trajan (98-117). Ae. Obv: IMP CAES NERVA TRAIAN AVG
GER DAC P M TR P COS V P P. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev. COL A
VG IVL PHILIP. Divus Augustus standing l. on base, being crowned by Genius; altars fla
nking base, inscribed DIVVS/AVG. Varbanov 3781 var. (bust type). Condition: Near very
fine. Weight: 9.50 g. Diameter: 16 mm.

458   MACEDON. Stobi. Caracalla (198-217). Ae. Obv: A C M AVR ANTONINVS Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: MVNICI STOBEN Victory advancing to left, ho
lding wreath and palm; wheel at her feet. Varbanov 4033. Condition: Good very fine. We
ight: 12,49 g. Diameter: 27 mm.

459   MACEDON. Thessalonica. Roman Republican time (2nd century BC). Ae Obv: He
lmeted head of Roma right. Rev. ΘEΣΣAΛ/ NIKHΣ. Two centaurs. Unpublished in the st
andard references, apparently unique. Condition: Near very fine. Weight: 4.26 g. Diamet
er: 17 mm.

460   MACEDON. Thessalonica. Mark Antony & Octavian (37 BC). Ae. Struck year 5 of t
he Antonian Era? (37 BC?). Obv: ΑΓΩΝΟΘΕΣΙΑ. Head of Agonothesia right. Rev: ANT /
KAI. Legend in two lines within wreath. RPC I 1552. Conditions: Near very fine. Weight:
10,64 g. Diameter: 21 mm.

461   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΘEOΣ. Wreathed head of Iulius Caesar right. Rev: ΘEΣΣAΛONIKEΩN. Bare head
of Augustus right. RPC I, 1554. Condition: Near very fine. Weight: 9.11 g. Diameter: 22
mm.

462   MACEDON. Thessalonica. Augustus with Divus Julius Caesar (27 BC-14 AD). Ae.
Obv: ΘEOC. Bare head of Divus Julius Caesar right. Rev: ΘECCAΛONIKEΩN. Bare he
ad of Augustus right. RPC I, 1555. Condition: Good very fine. Weight: 7,51 g. Diameter:
20 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

50

50

25

25

50

25

25

463   MACEDON. Thessalonica. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv: Nike with wreath and
palm standing right on globe; crescent to outer right. Rev: ΘΕϹ/ϹΑΛΟ/ΝΙΚΕ/ⲰN In four
lines within wreath. RPC III, 626. Condition: Very fine. Weight: 3,96 g. Diameter: 15 mm.

464   MACEDON. Thessalonica. Time of Trajan (98-117). Ae. Obv: Nike standing left on
globe, holding wreath and palm; in field to left, crescent with points upward. Rev. ΘEC-
CAΛO-NIKE-ΩN in four lines; above, eagle standing facing, head to right; all within wre
ath with ties below. RPC III, 622. Condition: Very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 16 mm.

465   MACEDON. Thessalonica. Nero (54-68). Ae. Obv: ΝΕΡΩΝ ΣΕΒΑΣΣΤΟΣ ΚΑΙΣΑΡ
Bare head of Nero left. Rev. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΕΩΝ below eagle; all within wreath. RPC I, 1
603. Condition: Very fine. Weight: 8.84 g. Diameter: 24 mm.

466   MACEDON. Thessalonica. Agrippina II. (50-59). Ae. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗ. Draped bust
left. Rev: ΘΕϹϹΑΛΟΝΙΚΗ. Nike on globe left, holding wreath and palm branch. RPC I,
1604. Condition: Fine. Weight: 4.43 g. Diameter: 18 mm.

467   MACEDON. Thessalonica. Commodus (177.192). Ae. Rev. ΘƐϹϹΑΛΟΝƐΙΚƐΩΝ.
Nike advancing right, holding wreath and palm. RPC IV.1, 8291 (temp). Very rare. Condi
tion: Very fine. Weight: 13.32 g. Diameter: 26 mm.

468   MACEDON. Thessalonica. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: ΑΥΤΟ CΟΥΗΡ
ΟC ΠΕΡΤ. Laureate head right. Rev. KABEIPOC Kabeiros standing facing, head left, ho
lding rhyton and hammer. Unpublished in the standard references, apparently unique. C
ondition: Very fine. Weight: 6.94 g. Diameter: 20 mm.

469   MACEDON. Thessalonica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: ΑΥT Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙΝ
ΟϹ. Laureate and draped bust right. Rev: ΘEC-CAΛO-NIKE-ΩN in four lines; all within
wreath with ties below. Varbanov 4391. Extremely Rare. Condition: Near very fine. Weig
ht: 5.92 g. Diameter: 19 mm.

470   MACEDON. Thessalonica. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: ΑY Κ Μ ΑΥΡ ΑΝΤΩΝΙ
ΝΟϹ. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΘƐϹϹΑΛΟΝΙΚƐΩΝ. Kabeiros sta
nding facing, head l., holding rhyton and hammer; on left, elephant tusk in cylindrical co
ntainer; on right, altar. RPC VI, 151 (temp.); Touratsoglou 162-163. Very rare. Condition:
Very fine. Weight: 11.00 g. Diameter: 26 mm.
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471   MACEDON. Thessalonica. Philip I (244-249). Ae. Obv: AYK MA IOY ΦΙΛΙΠΠΟC. L
aurate, draped and cuirassed bust right. Rev. ΘΕCCΑΛΟΝΙΚΕΩΝ ΠΥΘΙΑ Tetrastastyle t
emple seen in perspective from left. Touratsoglou 3-6; Varbanov 4710 var (obverse lege
nd). Condtion: Very fine. Weight: 9.83 g. Diameter: 12 mm.

472    MACEDON. Thessalonica. Otacilia Severa (Augustua, 244-249). Ae Rev. ΜΑΡΚ
ΟΤΑΚΙΛ ϹƐΒΗΡΑ ΑΥΓ. Draped bust right. Rev: ΘƐϹϹΑΛΟΝΙΚƐΩΝ ΝƐΩΚ, ΠΥΘΙΑΔΙ Β.
Agonistic table with five apples, agonistic crown and purse on top; below, vase. Tourats
oglou 60, 122; RPC VIII, — (unassigned; ID 69002). Extremely rare. Condition: Very fin
e. Weight: 8.86 g. Diameter: 25 mm,

473   MACEDON. Thessalonica. Trajan Decius (249-251). Ae. Games issue. Obv: AYT
O KAIC KYIN - TPAIANOC DEKIOC. Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev: Θ
ECCAΛO - NIKH K - O MH Δ NEΩKOPOC / Δ. Four agonistic crowns, each containing t
wo palm fronds. Touratsoglou 3; RPC IX, 143. Rare. From the short period when Thess
alonica had four neocoriae. Condition: Very fine. Weight: 11.98 g. Diameter: 29 mm.

474   MACEDON. Thessalonica. Valerian (253-260). Ae. Obv: Radiate, draped and cuir
assed bust right. Rev: Kabeiros holding hammer and rhyton, standing between two ago
nistic trophys, all within distyle temple. Varbanov 4771. Very rare. Condition: Near very f
ine. Weight: 9.15 g. Diameter: 22 mm.

475   MACEDON. Thessalonica. Gallienus (253- 268) Ae. Obv: AVT KAIC ΠO ΛIC ΓN Γ
AΛΛHNOC. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: *ΘEΣΣAΛONIKH MHTPO K
OΛ B NE Agonistic table surmounted by three urns, each containing palm. Varbanov 48
10 var. (bust, two urns). Condition: Good very fine. Weight: 18,41g. Diameter: 27mm.

476   MACEDON. Thessalonica. Gallienus (253-268). Ae. Obv: Radiate and draped bus
t left, holding spear and shield. Rev: Two prize crowns on a table; ball between crowns.
Touratsoglou 48. Very rare. Condition: Very fine. Weight:15.62 g. Diameter: 27 mm.

477   MACEDON. Thessalonica. Salonina (Augusta, AD 254-268). Ae. Obv: Draped bus
t right set on crescent and wearing stephane. Rev: / ΘЄCCA / ΛONIKH / MHTRO / B N
Є in four lines; all within wreath. Touratsoglou 47; SNG ANS –. Condition: Very fine. Wei
ght: 6.53 g. Diameter: 24 mm.

478   THRACE. Augusta Traiana. Gallienus (253-368). Ae. Obv: ΓΑΛΛΙΗΝΟΣ ΑΥΤ. Radi
ate head right. Rev: ΑΥΓΟΥΣΤΗ-Σ ΤΡΑΙΑ/ΝΗΣ. Hermes standing left, holding kerykeion
and purse. Schönert-Geiss, Augusta Traiana 514; Varbanov 1401 var. (different bust). V
ery rare. Condition: Very fine. Weight: 12.11 g. Diameter: 26 mm.
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479   THRACE. Perinthus. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: Draped bust righ
t. Rev: ΠEPINΘIΩN NEΩKOPΩN. Ceres standing left, holding barely ears and torch. Va
rbanov -. Extremely rare. Condition: Near very fine. Weight: 6.46 g. Diameter: 25 mm.

480   THRACE. Philippensium. Divus Trajan (Died AD 117). Æ Struck under Gallienus
(?). Obv: DIVO TRAIANO. Radiate head right. Rev: HERO AVLONITE / RPCP. The Her
o Aulonites on horseback right, brandishing a lance. M. Amandry, “Le Monnayage de la
Res Publica Coloniae Philippensium,” Essays to Schonert-Geiss, 3. Very rare. Conditio
n: Rough surface, otherwise Near very fine. Weight: 10.53 g. Diameter: 25 mm.

481   THRACE. Serdica. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AVT K M AVP ANTΩNINOC. La
ureate head right. Rev: OVΛΠIAC CEPΔIKHC. Hygieia standing right, feeding serpent h
eld in arms. Varbanov 2397. Very rare. Condition: Minor areas of weakness, otherwise
Good very fine. Weight: 18.65 g. Diameter: 30 mm.

482   MOESIA. Nicopolis. Macrinus (217-218). Ae. Statius Longinus, legatus consularis.
Obv: [ΑVΤ Κ Μ] ΟΠΕΛΛ CΕV ΜΑΚ[ΡΙΝΟC ΑV]. Laureate and cuirassed bust right. Rev:
[VΠ CΤΑ ΛΟΝΓΙΝΟV] ΝΙΚΟΠΟΛΙΤΩΝ ΠΡΟC ΙCΤ. Hercules standing left, about to club
Hydra. H&J, Nicopolis 8.23.4.2; AMNG I/1, 1760; Varbanov 3480. Condition: Very fine.
Weight: 11.12 g. Diameter: 26 mm.

483   EPEIROS. Nicopolis. Gordian III (238-244). Ae. Obv: ΑΥ Κ ΜΑ ΑΝ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ Ϲ.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΙƐΡΑϹ ΝƐΙΚΟΠΟΛƐΩϹ. Tyche standin
g facing, head right, holding sceptre and cornucopiae. RPC VII 2, 43. Condition: Near v
ery fine. Weight: 7.61 g. Diameter: 25 mm.

484   ISLANDS OFF EPEIROS. Korkyra. Pseudo-autonomous issue. Time of the Antoni
nes (138-192) Ae Assarion. Obv: ΑΓΡΕVϹ. Shrine with two columns enclosing statue of
Agreus standing, left. Rev: ΖƐΥϹ ΚΑϹΙΟϹ. Zeus Kasios seated, left, holding long sceptr
e. RPC IV.1, 4598 (temporary). Condition: About very fine. Weight: 4,02 g. Diameter: 20
mm.

485   ILLYRIA. Apollonia (?). Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: AΠOΛΛONIA[..]. Statue of Herakles, holding club set on r
ock. Unpublished in the standard references, apparently unique. Condition: Near very fi
ne. Weight: 4.93 g. Diameter: 19 mm.

486   THESSALY. Koinon. Augustus (27 BC-AD 14). Ae Diassarion, Megalokles, strateg
os, and Arist...., Tamias (?). Obv. ΣEBAΣT-[H]-ΩN ΘEΣΣAΛΩN. Laureate head r. Rev: Σ
TPATHΓOY ME-ΓAΛOKΛEOYΣ APIΣT. Athena Itonia striding right, hurling spear, shield
arm; monogram in right field. RPC I, 1428; BCD Thessaly II 917; Rogers 67. Condition:
Very fine. Weight: 9.48 g. Diameter: 24 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

25

25

25

25

25

50

50

487   THESSALY. Koinon. Time of Tiberius (14-37). Ae Tetrassarion, Lykoutos, stratego
s. Obv: ΣΕΒΑΣΤΗΩ Ν ΘΕΣΣΑΛΩΝ. Female figure (Livia?) seated right on throne, holdi
ng scepter and laurel branch. Rev: ΣΤΡΑΤΗ Γ Ο Υ ΛΥΚΟΥΤΟΥ Ceres standing left, holdi
ng grain ears and torch; monogram to left. BCD Thessaly II 920.2; RPC I 1431. Conditio
n: Near very fine. Weight: 12.66 g. Diameter: 27 mm.

488   THESSALY. Koinon. Domitian (81-97). Ae. Obv: ΔΟΜΙΤΙΑΝΟΝ ΚΑΙϹΑΡΑ ΘΕΣΣΑ
ΛΟΙ. Laureate head of Domitian right. Rev: ΔΟΜΙΤΙΑΝ ΣƐΒΑΣΤΗΝ. Draped bust of Do
mitia right. RPC I, 284. Condition: Near very fine. Weight: 6.42 g. Diameter: 20 mm.

489   THESSALY. Koinon. Hadrian (117-138). Ae Diassarion, Oul. Nikomachos, stratego
s. ΑΔΡΙΑΝΟΝ ΚΑΙϹΑΡΑ ΘΕϹϹΑΛΟΙ. Laureate bust of Hadrian right, with slight drapery
on his left shoulder. Rev. ϹΤΡΑ ΟΥΛ ΝΙΚΟΜΑΧΟΥ. Athena advancing right, holding shie
ld with her left hand and brandishing spear in her right; monogram in right field. BCD Th
essaly II 951.6; RPC III, 453. Condition: Near very fine. Weight: 6.18 g. Diameter: 22 m
m.

490   THESSALY. Koinon. Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΔΡΙΑΝΟΝ ΚΑΙCΑΡΑ ΘЄCCΑΛ
ΟΙ Laureate bust right, slight drapery. Rev: OX NIKO MAXOY Athena standing right, hol
ding shield and preparing to hurl spear RPC III, 453. Condition: Good very fine. Weight:
4,54 g. Diameter: 21 mm.

491   THESSALY. Koinon. Time of Hadrian (117-138). Ae. Obv: ΑΧΙΛΛΕΥC. Helmeted b
ust of Achilles right; helmet decorated with Pegasos flying right. Rev. ΘECCAΛωN. Hors
e walking right. RPC III, 463. Condition: Very fine. Weight: 4.26 g. Diameter: 17 mm.

492   THESSALY. Koinon. Valerian I (253-260). Triassarion. Obv: AV K Π ΟVΑΛΕΡΙΑ. R
adiate, draped and cuirassed bust right, seen from the rear. Rev: ΘЄCCΑΛΩN ΚΟΙΝΟ
N. Victory, holding wreath, driving triga right; Γ (mark of value) below. BCD Thessaly II 9
90.1. Condition: Very fine. Weight: 5.19 g. Diameter: 20 mm.

493   THESSALY. Magnetes. Ae Tetrachalkon (Circa 30-27 BC). Obv: ΜΑΓΝΗΤωΝ. Lau
reate head of Asklepios right. Rev: Asklepios seated left on throne, holding sceptre and
serpent-entwined staff. BCD Thessaly II, 413; RPC I, 1424B. Very rare. Condition: Very
fine - Near very fine. Weight: 7.06 g. Diameter: 21 mm.

494   PHOKIS. Delphi. Diva Faustina I (After 141). Ae. Obv: ΘƐΑ ΦΑVϹΤƐΙΝΑ. Draped
bust right. Rev: ΔƐΛΦΩΝ. Temple. RPC IV.1, 4601 (temp.). Rare. Condition: Good fine.
Weight: 7.77 g. Diameter: 23 mm.
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495   BOEOTIA. Thespiae. Domitian (81-96). Ae. Obv: [AY ΔO KAICAP CE ΓEP]. Radia
te head right. Rev: [ΘΕCΠΙΑΕΩΝ]. Apollo seated right, holding plectrum and lyre. RPC I
I, 274; BMC 30-2. Rare. Condition: Good fine. Weight: 3.52 g. Diameter: 16 mm.

496   ACHAIA. Patra. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: […]ERVS PER AVG Laure
ate and cuirassed bust right. Rev: COL A A(?) [PA]TR Hermes standing left, holding Ker
ykeion; column with Nike(?) to right; small altar to left. Apparently unique and unpublish
ed. Condition: About very fine. Weight: 5,68 g. Diameter: 18 mm.

497   CORINTHIA. Corinth. Augustus (27 BC -AD 14). Ae. Obv: [CORINTHI AVGVSTV
S]. Bare head of Augustus right. Rev: Legend in wreath of parsley. RPC I, 1139. Conditi
on: Good fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 20 mm.

498   CORINTHIA. Corinth. Augustus (BC 27-AD 14). C. Servilius C.f. Primus and M. An
tonius Hipparchus, duoviri. Ae. Obv: CAESAR CORINT Bare head right. Rev: C SERVI
LIO C F PRIMO M ANTONIO HIPPARCHO IIVIR/ C L Heads, face to face, of Gaius and
Lucius. RPC I, 1136. Condition: Near very fine. Weight: 6,92 g. Diameter: 21 mm.

499   CORINTHIA. Corinth. Tiberius (14-37). A. Vatronius Labeo and L. Rutilius Placus
magistrates. Ae. Obv: A VATRONIO LABEONE IIVIR Laureate head right. Rev: L RVTIL
IO PLANCO IIVIR, CO-R (in field) Victory standing left on globe, holding wreath and pal
m. RPC I, 1148. Condition: Near very fine. Weight: 6,91 g. Diameter: 18 mm.

500   CORINTHIA. Corinth. Gaius (37-41). Ae. Obv: C CAESAR AVGVST. Bare head lef
t. Rev: P VIPSANIO AGRIPPA IIVIR/ COR Pegasus flying right. RPC I, 1172. Condition:
Near very fine. Weight: 5.84 g. Diameter: 21 mm.

501   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae Bronze. Obv: IMP CAES DOMITIAN A
VG GERM. Radiate head right. Rev: COL IVL […]. Victory standing l. on globe, holding
wreath and palm RPC I, 145; BDC Korinth 539. Condition: Very fine. Weight: 6.72 g. Dia
meter: 22 mm.

502   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae. Obv: IMP CAES DOMIT AVG GER La
ureate and draped bust right. Rev: COL IVL FL AVG COR Pegasos flying right. RPC II,
180 var. (reverse legend without FL) Rare. Condition: Good very fine. Weight: 8,20 g. Di
ameter: 20 mm.
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503   CORINTHIA. Corinth. Domitian (81-96). Ae. Obv: [IMP CAES DOMITI AVG GER]
Radiate head right. Rev: [C]OL […] Temple with four columns with steps; inside, two figu
res. RPC II, 144 (one example cited). Extremely rare. Condition: Good fine. Weight: 7,4
9 g. Diameter: 18 mm.

504   CORINTHIA. Corinth. Hadrian (117-138). Ae. Obv: IMP CAES TRAIAN- HADRIAN
VS AVG Laureate and cuirassed bust right. Rev: COL LAV IVL CORI Head of Neptune ri
ght, Trident over far shoulder. RPC III, 202. Rare. Condition: Very fine. Weight: 8,18 g.
Diameter: 21 mm.

505   CORINTHIA. Corinth. Lucius Verus (161-169). Ae. Obv: IMP L AVR VERVS AVG.
Laureate, drpaed and cuirassed bust right. Rev: C L I COR. Victory advancing left., hold
ing palm and wreath. RPC IV.1, 10108 (temp.). Extremely rare. Condition: Near very fin
e. Weight: 9.11 g. Diameter: 27 mm.

506   CORINTHIA. Corinth. Commodus (177-192). Ae. Obv: M A[VR?] [CO]MMODo AN
TO[..]. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: [C L I] COR. Turreted and drape
d bust of Tyche left; cornucopia to right. RPC IV.1, 5217 (temp). Of the highest rarity, onl
y one specimen listed in RPC. Condition: Good fine. Weight: 9.48 g. Diameter: 26 mm.

507   CORINTHIA. Corinth. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: Laureate and cuiras
sed bust right. Rev: Statue of Aphrodite standing left within tetrastyle temple (Acrocorint
hus), holding shield of Ares as a mirror. BCD Korinth 872; BMC Corinth pg. 85, 651. Co
ndition: Near very fine. Weight: 10.08 g. Diameter 25 mm.

508   BITHYNIA. Heraclaea Pontica. Pseudo-autonomous issue (2nd century AD). Ae.
Obv: TON KTICTAN. Diademed bust of Herakles left, holding club over his right shoulde
r with his right hand. Rev: ΗΡΑΚΛHAC NEOKOPΩ. Youthful figure of Dionysos riding a
panther to right, holding thyrsos over his left shoulder. BMC -; Lindgren & Kovacs -; Lind
gren III -; RG -, but cf. pl. LVII, 13 for the obverse type. For the reverse type, see Bernh
art, Dionysos, 799 and pl. IV, 14 (a very similar scene from Kallatis). Condition: Green p
atina. About very fine. Weight: 6.73 g. Diameter: 24 mm.

509   BITHYNIA. Iuliopolis. Philip II (Caesar, 244-247). Ae. Obv: Μ ΙΟΥΛΙ ΦΙΛΙΠΠΟC Κ.
Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Re:. ΙΟΥΛΙΟΠΟΛΕΙΤΩΝ. Three military st
andards. RG 57; RPC VIII Online 19758 (this coin listed). Condition: Dark green patina.
Flan flaw on reverse edge, otherwise Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 18 mm.
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510   BITHYNIA. Nicaea. Faustina Junior (Augusta, 147-175). Ae. Obv: ΦΑΥCTEINA C
EBACTH. Draped bust right, hair tied in large bun at back of head. Rev. ΝΘΙΚΑΙΕΩΝ (si
c). Turreted and draped bust of Artemis right, quiver at should; bow before. RG -; RPC I
V.1 Online 9085. Condition: Dark brownish-green patina. Very fine. Weight: 14.17 g. Dia
meter: 29 mm.

511   BITHYNIA. Nicaea. Trebonianus Gallus (251-253). Ae. Obv: ΑΥΤ Κ Γ ΒΕΙΒ ΓΑΛΛΟ
C (AY). Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΝΙΚΑΙΕΩΝ. Cybele seated on thr
one left between two lions, holding patera in right hand, left arm resting on tympanum.
RG 767; RPC IX, 293; Weiser 147-8. Condition: Brown patina. Minor porosity, otherwise
Very fine Weight: 6.29 g. Diameter: 25 mm.

512   BITHYNIA. Nicomedia. Nero (54-68). Ae. C. Papirius Carbo, procurator. RY 224.
Obv: ΝΙΚΟΜΗΔΕΩΝ. Laureate head of Zeus right. Rev: Roma seated left on pile of shie
lds, holding Nike in right hand, spear in left; [ΕΠΙ ΓΑΙΟΥ] to right, ΠΑΠΙΡΙΟΥ ΚΑΡΒΩΝΟ
Σ to outer left, monogram to inner left, ΔΚΣ (date) below shields, [ΡΩΜΗ] in exergue. St
umpf 120; RG 2; SNG von Aulock 736; SNG Copenhagen 545; BMC 1-3; McClean 750
9; HGC 7, 596. Condition: Very fine. Weight: 8.07 g. Diameter: 25 mm.

513   BITHYNIA. Nicomedia. Severus Alexander (222-235). Ae. Obv: Μ ΑΥΡ ϹƐΥΗ ΑΛƐ
ΞΑΝΔΡΟϹ ΑΥΓ. Laureate head right. Rev. Rev: ΝEΙΚΟMHΔEΩΝ ΔΙC ΝEΩ. The hero As
takos advancing right off prow of ship, head left, holding sceptre in left hand and gesturi
ng for companions to follow with right. RPC VI Online 30400 (this coin illustrated; Astak
os described as "female figure"). Condition: Very fine. Weight: 5.50 g. Diameter: 21 mm.

514   BITHYNIA. Prusa ad Olympum. Caracalla (198-217). Ae. Obv: AYT K M AYP ANT
ΩNINOC CE. Laureate head right. Rev. ΠPOYCEΩN. Eros or Thanatos standing facing,
legs crossed, resting head on hands and leaning on torch set within bucket. BMC 24 (T
hanatos); RG 99 (Eros); SNG Copenhagen -; SNG von Aulock 875 (Eros). Condition: D
ark brown patina. Light porosity, otherwise, Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 1
9 mm.

515   MYSIA. Attaea. Caracalla (198-217). Ae. Struck under the strategos Andronos. Ob
v: AYT K M AYP ANTΩNEINOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CTP A
NΔPΩNOC ATTAITΩ/N Zeus standing facing, head left, holding thunderbolt in right han
d and scepter in left; to his left, male figure (Hero?), standing right, resting foot on rocks
and leaning on knee. AMNG IV 407; SNG BnF 154 (same obverse die); SNG von Auloc
k 1083 and 7209 (same obverse die). Condition: Brown patina. Surfaces a little rough, o
therwise Good very fine. Weight: 9.96 g. Diameter: 27 mm.

516   IONIA. Ephesos. Julia Domna (Augusta, 193-217). Ae. Obv: IOVΛIA ΔOMNA CE
B. Draped bust right. Rev: EΦE/ΣIΩ/N within wreath. SNG München 158. Extremely rar
e. Condition: Very fine. Weight: 4.67 g. Diameter: 21 mm.
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517   IONIA. Magnesia ad Maeandrum. Severus Alexander (222-235).Ae Hemiassarion.
Obv: Μ ΑΥΡ ΑΛEΞΑΝΔΡΟC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ΜΑΓΝΗΤ
ΩΝ. Cista around which a serpent is coiled. Schultz 287 (V11/R46); SNG Copenhagen
883; RPC VI Online temp. 5157. Condition: Dark brown and green patina. Good very fin
e. Weight: 2.73 g. Diameter: 19 mm.

518   LYDIA. Mostene. Gallienus (253-268). Ae. Aur. Zeuxis Plutiades, strategos. Obv:
ΛIKIN ΓAΛΛIHNOC. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: ЄΠ CTP AVP ZЄV
ΞIΔOC ΠΛO/VT/ IAΔ-OV, MOCTH. Hero (Apollo-Mên) riding horse right, holding bipenni
s; altar below raised foreleg; cypress tree to right. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
-; cf. BMC 15-6; cf. SNG München 333. Condition: Very fine. Weight: 5.29 g. Diameter:
25 mm.

519   LYDIA. Philadelphia. Ae (2nd-1st centuries BC). Obv: Jugate laureate heads of th
e Dioskouroi right. Rev: ΦΙΛΑΔEΛΦEΩΝ. Piloi of the Dioskouroi; monogram between. S
NG von Aulock -; SNG Copenhagen 351; BMC 19-22. Condition: Very fine. Weight: 5.25
g. Diameter: 18 mm.

520   LYDIA. Sardes. Pseudo-autonomous issue (early-mid 3rd century). Ae. Roufos, m
agistrate. Obv: SЄVC ΛVΔIOC. Draped bust of Zeus Lydios right, wearing taenia. Rev:
CAPΔIANΩN. Bull standing right; altar to left and right, each surmounted by serpent coil
ed inward. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC 88 var. With a ticket from MGM
(münzgalerie München). Very rare. Condition: Near very fine. Weight: 2.12 g. Diameter:
16 mm.

521   LYDIA. Tripolis. Trajan (98-117). Ae. Obv: ΤΡΙΠΟΛ. Draped bust of Hermes right; c
aduceus to right. Rev: AV KAI TRAIANOC. Ares advancing right, holding shield and spe
ar. SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -; Isegrim -. Extremely rare, and appar
ently unpublished in the standard references. Condition: About very fine. Weight: 4,03g.
Diameter: 18mm.

522   CARIA. Cidramus. Time of Elagabal (218-222). Ae. Obv: Radiate bust of Alexande
r the Great as Helios. Rev: ΚΙΔΡΑΜΗΝΩΝ Apollo standing left, holding patera and scept
re, resting on column. RPC VI, 10962 (temporary). Condition: Very fine. Weight: 3,17 g.
Diameter: 19 mm.

523   PHRYGIA. Laodicea ad Lycum. Geta (Caesar, 198-209). Ae. Obv:· Λ · CEΠ ΓΕΤΑ
C Κ. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: ΛΑΟΔΙΚΕΩN. Eagle standing f
acing, head left, holding wreath in beak, wings displayed. SNG Copenhagen 594. Condi
tion: Well-centered and attractive. Minor porosity, otherwise Good very fine. Weight: 3.2
9 g. Diameter: 18 mm.
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524   LYCIA. Nerva (96-98). Drachm. Uncertain mint, likely Rome. Obv: AYTOKPAT NЄ
POYAC KAICAP CЄBACT. Laureate head right; Λ - Y across field. Rev: ΥΠΑΤΟΥ ΤΡΙΤ
ΟΥ. Owl, with head facing, standing right upon two lyres. RPC III 2673; SNG von Aulock
4266. Condition: Near very fine. Weight: 3.48 g. Diameter: 20 mm.

525   PAMPHYLIA. Attalea. Pseudo-Autonomous issue (Late 2nd-early 3rd century AD).
Ae. Obv: Diademed bust of Poseidon with traces of drapery, l.; holding trident. Rev: ΑΤΤ
ΑΛƐΩΝ. Nude Hermes standing facing, head, l., holding purse, caduceus and chlamys.
RPC IV.3, 4084 (temp.). Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 2.16 g. Diameter:
15 mm.

526   LYCAONIA. Lystra. Marcus Aurelius (Caesar, 138-161). Ae. Obv: CAESAR AVRE
LIVS. Bare head right. Rev: COL AVG E / LVSTRA. She-wolf standing, right, head, left, f
eeding twins. RPC online 7265. Very Rare. Condition: Very fine. Weight: 4.28 g. Diamet
er: 17 mm.

527   CILICIA. Epiphanea. Time of Tiberius – Caligula (14-41). AE. Obv: Helmeted head
of Athena right. Rev: ΕΠΙΦΑΝΕΩΝ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ Apollo standing left, leanin
g on column and holding bow set on ground. Apparently unpublished and unique. Condi
tion: Very fine. Weight: 3,26 g. Diameter: 15 mm.

528   CILICIA. Mallos. Faustina junior and Lucilla (Marcus Aurelius, 161-180). Ae. Obv:
ΑΝΙΑΝ ΦΑVΤΙΝΑΝ ϹƐΒΑϹΤΗΝ Draped Bust of Faustina right. Rev: ΛΟVΚΙΛΛΑΝ ϹƐΒ
ΑϹΤΗΝ ΜΑΛΛΩΤΩΝ Draped bust of Lucilla right. RPC IV.3, 10299 (temporary). Conditi
on: Very fine. Weight: 13,05 g. Diameter: 27 mm.

529   COMMAGENE. Samosata. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: AY K M AY ANTWNIN
OC. Laureate head right. Rev: MHT KOMM Φ CAMOCATEWN Turreted and draped bu
st of Tyche right. BMC 37; Butcher 28. Condition: Dark green patina. Near very fine. We
ight: 4.29 g. DIameter: 19 mm.

530   SELEUCIS AND PIERIA. Claudia Leucas. Augustus (27 BC - 14 AD) for Marcus A
grippa (died 12 BC). Ae. Obv: M AGRIPPA […] Bare head right. Rev: God standing left
on quadriga. For type, cf. RPC I, 4460 (Augustus). AN unpublished and apparently uniq
ue Roman- provincial bronze minted under Augustus with the name and portrait of his fri
end and general Marcus Agrippa. Condition: Good fine. Weight: 7.40 g. Diameter: 22 m
m.
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531   SELEUCIS AND PIERIA. Seleucia and Pieria. Septimius Severus (193-211). Ae.
Obv: AYTOKPA KA CE CEYHPOC. Laureate head right. Rev. CΕΛΕΥΚΕΩΝ ΠΙΕΡΙΑC Z
E. Tetrastyle temple containing baetyl of Zeus Kasios; eagle surmounting the pediment.
BMC 50 var (obverse legend); Butcher 80. Condition: Black patina. Very fine. Weight: 6.
97 g. Diameter: 23 mm.

532   SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Augustus (27 BC-AD 14). Ae. P. Quinctilius Var
us, legatus. Dated year 27 of the Actian era (5/4 BC). Obv: Laureate head of Zeus right;
palm branch to left. Rev: ΑΝΤΙΟΧΕΩΝ ΕΠΙ ΟΥΑΡΟΥ . Tyche seated right, holding palm
frond; below, river-god Orontes swimming right; ZK (date) to right. McAlee 87A; RPC I 4
252 var. (no palm-branch). Rare. Condition: Very fine. Weight: 7.75 g. Diameter: 20 mm.

533   SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Nerva (96-98). Ae. Obv: [IMP CAESAR NERVA
AVG III COS]. Laureate head right. Rev: SC, all within wreath. Butcher 193; McAlee 42
1; BMC 264. Interesting Aramaic countermark on obverse. Condition: Good fine. Weigh
t: 14.66 g. Diameter: 28 mm.

534   SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Gordian III (238-244). Tetradrachm. Obv: ΑΥΤΟ
Κ Κ Μ ΑΝΤ ΓΟΡΔΙΑΝΟϹ ϹЄΒ. Radiate, draped and cuirassed bust left, holding spear o
ver shoulder and shield decorated with medusa. Rev: ΔΗΜΑΡΧ ЄΞ ΥΠΑ ΤΟ Β. Eagle st
anding facing, head left, with wreath in beak and wings spread; between legs, crescent
above ram leaping left, head right. RPC VII.2 - (unassigned; ID 68050); McAlee 884; Pri
eur 299. Condition: Good very fine. Weight: 12.82 g. Diameter: 26 mm.

535   SELEUCIS AND PIERIA. Antioch. Philip I 'the Arab' (244-249). Tetradrachm. Obv:
AYTOK K M IOYΛI ΦΙΛΙΠΠOC CЄB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: Δ
HMAPX ЄΞ OYCIAC YΠA TO Γ / ANTIOXIA S C. Eagle standing right, head right, with
wreath in beak and wings spread. RPC VIII online - (unassigned; ID 29005); Prieur 368;
McAlee 908. Condition: Very fine. Weight: 11.28 g. Diameter: 26 mm.

536   PHOENICIA. Tyre. Valerian I (253-260). Ae. Obv: IMP LIC VALERIANVS AV. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: COL TVPO – M-ET. Male figure (Kadmos?) r
unning right on prow, looking back and beckoning companions with right hand, holding s
pear in left hand; murex shell in left field. BMC 469. Very rare. Condition: Near very fine.
Weight: 12.82 g. Diameter: 28 mm.

537   JUDAEA. Hasmoneans. John Hyrkanos I (Yehohanan). Ae Prutah (135-104 BC).
Jerusalem. Obv: Legend within wreath. Rev: Splayed double cornucopia with pomegran
ate between the horns. Meshorer Group I; Hendin 6168; HGC 10, 629. Condition: Near
very fine. Weight: 1.97 g. Diameter: 14 mm.
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538   JUDAEA. Hasmonean Kingdom. Alexander Jannaeus (Yehonatan). Ae. Prutah (10
3-76 BC). Jerusalem. Obv: 'Yehonatan the King' (Paleo-Hebrew) between the rays of st
ar with eight rays, all within diadem. Rev: BAΣIΛEΩΣ AΛEΞANΔPOY. Anchor. Hendin 1
150; HGC 10, 644. Condition: Near very fine. Weight: 2.31 g. Diameter: 16 mm.

539   JUDAEA. Herodians. Herod II Archelaos. 4 BC- AD 6. Ae Prutah. Jerusalem. Obv:
Crested helmet; [kerykeion to lower left]. Rev: Grape bunch on vine with small leaf to lef
t. Meshorer 73; Hendin 6227; RPC I, 4917. Condition: Near very fine. Weight: 2.37 g. Di
ameter: 17 mm.

540   JUDAEA. Procurators. Valerius Gratus. 15-26. Ae. Prutah. In the names of Tiberiu
s and Julia Augusta (Livia). Jerusalem. Dated year 4 (AD 17/8). Obv: TIB/KAI/CAP in thr
ee lines within wreath. Rev. Palm frond; IOY ΛIA and L Δ (date) across field. Meshorer 3
27; Hendin 6367; RPC I, 4964 Condition: Near very fine. Weight: 2.45 g. Diameter: 17
mm.

541   JUDAEA. Procurators. Coponius, 6-9. Ae. Prutah. Jerusalem. Dated year 36 (AD
6). Obv: KAICAPOC. Ear of barley. Rev. [L] - Λς. Palm. Hendin 1328; Meshorer 1; RPC
I, 4954. Condition: Good very fine. Weight: 2.09 g. Diameter: 18 mm.

542   JUDAEA. Procurators. Valerius Gratus, AD 15-26. Ae Prutah. In the names of Tibe
rius and Julia Augusta (Livia). Jerusalem. Dated year 5 (AD 18/9). Obv: TIB/KAI/CAP in
three lines within wreath. Rev: Palm frond; IOY ΛIA and L Є (date) across field. Meshor
er 328; Hendin 6368; RPC I, 4965. Condition: Near very fine. Weight: 2.23 g. Diameter:
16 mm.

543   JUDAEA. Agrippa I (52-59). Ae Prutah. Jerusalem. Dated year 6. Obv: BACIΛEW
C AΓPIΠA . Umbrella-like canopy with fringes. Rev: Three ears of barley growing betwe
en two leaves, date L - S across lower field. Hendin 1244; RPC 4981. Condition: Very fi
ne. Weight: 2.49 g. Diameter: 17 mm.

544   JUDAEA. Jewish War (66-70). Ae Prutah. Dated year 2 (67/8). Obv: Amphora. Re
v: Grape leaf on vine. Meshorer 197; Hendin 1360a. Condition: Very fine. Weight: 2.78
g. Diameter: 18 mm.

545   JUDAEA. Bar Kokhba Revol (132-135). Ae Prutah. Jerusalem. Dated year 1 (132/
3). Obv: Paleo-Hebrew legend. Seven-branched palm tree with two bunches of dates. R
ev: Paleo-Hebrew legend. Bunch of grapes with branch and small leaf. Hendin 1380c;
Mildenberg 149; TJC 224a. Condition: Near very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 20 mm.
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546   JUDAEA. Tiberias. Hadrian (117-138). Ae. Hemiassarion. Dated CY 101. Obv: ΑΥ
Τ ΤΡΑ ΑΔΡΙΑΝw ΚΑΙϹ ϹЄΒ. Laureate bust right, with slight drapery on his left shoulder.
Rev: TΙΒE / ΚΛΑΥ - L ΑΡ. Galley left. BMC 34; De Saulcy 8-9; RPC III, 3935. Condition:
Some deposits, otherwise Very fine. Weight: 2.39 g. Diameter: 14 mm.

547   JUDAEA. Aelia Capitolina (Jerusalem)? Caracalla (198-217). Ae „Dupondius“. Ob
v: […] ANTONINVS PIVS AVG[…]. Radiate head right. Rev. […]CVLIU MON ANTONI
[…]. Veiled emperor standing left, holding scroll and sacrificing out of patera over tripod.
Apparently unpublished and unique. Condition: Near Very fine. Weight: 15.50 g. Diamet
er: 28 mm.

548   MESOPOTAMIA. Carrhae. Pseudo- autonomous issue (late 2nd century AD) Ae.
Obv: Crab. Rev. ΚΑΡΡΗИⲰИ(retrograde). Crescent on globe surmounted by star RPC i
V, 17188 (temporary) – one example cited. Condition: Very fine. Weight: 1,74 g. Diamet
er: 11 mm.

549   MESOPOTAMIA. Carrhae. Septimius Severus (193-211). Ae. Obv: KAIC C- EOY
[…] Radiate head right. Rev. […] ΚΟΛωΝ[…]. Eight rayed star within crescent. Apparent
ly unpublished. Condition: Very fine. Weight: 3,59 g. Diameter: 17 mm.

550   MESOPOTAMIA. Carrhae. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Radiate head right. Re
v. Double crescent set on small filleted globe, rosette of seven pellets within crescent. C
f. BMC 14 (Caracalla); SNG Copenhagen –. cf. CNG e196, 178. Condition: Very fine. W
eight: 2.08 g. Diameter: 17 mm.

551   Mesopotamia. Edessa. Commodus with king Abgar VIII (177-192). Ae. Obv: […] Κ
ΟΜΟΔΟϹ Laureate head right. Rev: […] B-IOC Draped bust of Abgar right, wearing tiar
a. RPC IV.3, 10708 (temporary). Extremely rare only one example cited in RPC online.
Condition: Good very fine. Weight: 1,66 g. Diameter: 13 mm.

552   MESOPOTAMIA. Rhasaena. Elagabalus (218-222). Ae. Obv: Laureate and drape
d bust right; spear-head before. Rev: Centaur (Sagittarius) advancing right, discharging
bow; to left, turreted bust of Tyche facing right; two vexilla in background. Castelin 14. C
ondition: Very fine. Weight: 5,78 g. Diameter: 18 mm.

553   EGYPT. Alexandria. Nero (54-68). Tetradrachm. Dated RY 11. Obv: Radiate head
right. Rev. AYTO KPA. Draped bust of Serapis right, wearing taenia and kalathos; L IA
(date) before. Köln 170; Dattari (Savio) 254; RPC I 5279. Condition: Near very fine. Wei
ght: 11.55 g. Diameter: 28 mm.
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554   Egypt. Alexandria. Hadrian (117-138). Ae. Drachm RY 16. Obv: ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔ
ΡΙΑ CΕB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. L Iς. Nilus seated left on rock,
holding reed in his right hand and cornucopiae in his left; below, crocodile to right. Datta
ri (Savio) 1794; Emmett 1016.16; K&G 32.519; RPC III, 5791. Condition: Brown tone. N
ear very fine. Weight: 27.37 g. Diameter: 36 mm.

555   EGYPT. Alexandria. Claudius II Gothicus (268-270). BI Tetradrachm. Dated RY 2
(268/269). Obv: AVT K KΛAVΔIOC CEB. Laureate, draped and cuirassed bust right. Re
v: L - B (date). Eagle standing right, head left, wreath in beak. Geissen 3029; Dattari 54
12; BMC 2335; Milne 4276; Emmett 3877.2; SNG Copenhagen 852. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 9.87 g. Diameter: 22 mm.

556   ANONYMOUS. Ae Uncia (215-212 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma righ
t; • (mark of value) behind. Rev: Prow of galley right; • (mark of value) below. Crawford
41/10. Condition: Near very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 23 mm.

557   ANONYMOUS. Uncia (Circa 215-212 BC). Sicilian mint. Obv: Helmeted head of R
oma right; pellet (mark of value) to left. Rev: ROMA. Prow right; grain ear above, pellet
(mark of value) below. Crawford 42/4. Condition: Very fine. Weight: 5.66 g. Diameter: 20
mm.

558   ANONYMOUS. Denarius (207 BC). Rome. Obv: Head of Roma right, wearing win
ged helmet; behind, mark of value. Rev: ROMA. Dioscuri galloping right, each surmount
ed by star; between heads, crescent. Crawford 57/2. Condition: Near very fine. Weight:
3.94 g. Diameter: 20 mm.

559   L. CUPIENNIUS (147 BC). Denarius. Rome. Obv: Helmeted head of Roma right;
behind, cornucopia; below chin, X (mark of value). Rev: L CVP / ROMA. The Dioscouri
on horsebacks galloping right, holding lances and wearing pilei surmounted by stars. Cr
awford 218/1. Condition: Very fine. Weight: 3.67 g. Diameter: 18 mm.

560   CN. GELLIUS. Denarius (138 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, X
(mark of value) to left; all within wreath. Rev: CN GEL / [RO]MA. Mars, holding shield an
d grasping Nerio beside him, driving quadriga right. Crawford 232/1. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 4.02 g. Diameter: 19 mm

561   M. MARCIUS MN. F. Denarius (134 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma rig
ht; modius to left, mark of value to lower right. Rev: M MAR C ROMA. Victory, holding re
ins and whip, driving biga right; two grains ears below. Crawford 245/1. Condition: Lightl
y toned and Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.
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562   L. OPIMIUS. Denarius (131 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right, wreat
h behind; X (mark of value) below chin. Rev: L OPEIMI / ROMA. Victory driving quadrig
a right, holding wreath and reins. Crawford 253/1. Condition: Lightly toned and Very fin
e. Weight: 3.87 g. Diameter: 19 mm.

563   Q. CAECILIUS METELLUS. Denarius (130 BC). Rome. Obv: Q METE. Helmeted
head of Roma right; mark of value to lower right. Rev: ROMA. Jupiter, holding palm fron
d, reins and thunderbolt, driving quadriga right. Crawford 256/1. Condition: Struck from
worn dies, otherwise Good very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 21 mm.

564   T. CLOELIUS. Denarius (128 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Roma ri
ght; wreath to left. Rev: T CLOVLI. Victory driving biga right; to right, grain ear right. Cra
wford 260/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

565   M. FANNIUS C.F. Denarius (123 BC). Rome. Obv: ROMA. Helmeted head of Rom
a right; X (mark of value) to lower right. Rev: M FAN C F. Victory, holding wreath and rei
ns, driving quadriga right. Crawford 275/1. Condition: Lightly toned and Very fine. Weigh
t: 3.86 g. Diameter: 19 mm.

566   Q. MINUCIUS RUFUS. Denarius (122 BC). Rome. Obv: RVF. Helmeted head of R
oma right; X (mark of value) to right. Rev: Q MINV / ROMA. The Dioscuri riding right. Cr
awford 277/1. Condition: Surface somewhat porous, otherwise Very fine. Weight: 3.70
g. Diameter: 20 mm.

567   M. CIPIUS M. F. Denarius (115-114 BC). Rome. Obv: M CIPI M F. Helmeted head
of Roma right; X (mark of value) to left. Rev: ROMA. Victory driving galloping biga right,
holding reins and palm frond; rudder below. Crawford 289/1. Condition: Old cabinet tone
and Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 18 mm.

568   CN. BLASIO CN. F. Fourrée(?) Denarius (112-111 BC). Rome. Obv: CN BLASIO
CN F. Helmeted head of Mars right; behind, star and above, mark of value. Rev: ROMA.
Jupiter standing facing, head right, with sceptre and thunderbolt, between Juno and Min
erva, crowning Jupiter with wreath; crescent between Jupiter and Minerva. Crawford 29
6/1b. Condition: Very fine. Weight: 3.06 g. Diameter: 19 mm.

569   L. SCIPIO ASIAGENUS. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: Laureate head o
f Jupiter left. Rev: L SCIP ASIAG. Jupiter, preparing to hurl thunderbolt and holding rein
s and sceptre, driving quadriga right; above, R below pellet. Crawford 311/1d. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 20 mm.
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570   C. SULPICIUS C.F. GALBA. Serrate Denarius (106 BC). Rome. Obv: D P P. Jugat
e laureate heads of the Dei Penates left. Rev: C SVLPICI C F. Two soldiers facing one o
ther, each holding spear and pointing at sow between; G (?) above. Crawford 312/1. Co
ndition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 21 mm.

571   C. COILIUS CALDUS. Denarius (104 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma l
eft. Rev: CALD. Victory driving biga left, holding reins; :A: in exergue. Crawford 318/1b.
Condition: Lightly toned and Near very fine. Weight: 3.82 g. Diameter: 19 mm.

572   Q. THERMUS M. F. Denarius (103 BC). Rome. Obv: Head of Mars left, wearing cr
ested helmet, ornamented with plume and annulet. Rev: Q TERM M F. Two warriors fig
hting, each armed with sword and shield; the one on the left protects fallen comrade; th
e other one wears horned helmet. Crawford 319/1. Condition: Deposits on reverse, othe
rwise Near very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 20 mm.

573   L. CASSIUS CAECIANUS. Denarius (102 BC). Rome. Obv: CÆICIAN. Head of C
eres left, wearing grain wreath; K pellet to upper right. Rev: L CASSI. Two yoked oxen p
ulling plow left; M• above. Crawford 321/1. Condition: Nick on obverse, otherwise very fi
ne. Weight: 3.75 g. Diameter: 18 mm.

574   D. SILANUS L.F. Denarius (91 BC). Rome. Obv: Helmeted head of Roma right; N
to left. Rev: D SILANVS L F / ROMA. Victory driving galloping biga right; numeral abov
e. Crawford 337/3. Condition: Lightly toned and Very fine. Weight: 3.88 g. Diameter: 19
mm.

575   L. CALPURNIUS PISO FRUGI. Denarius (90 BC). Rome. Obv: Head of Apollo rig
ht, hair bound with taenia; C and two pellets behind. Rev: C PISO L F FRVG. Rider, hol
ding palm frond and reins, on horse galloping right; control. Crawford 340/1. Condition:
Surface somewhat porous, otherwise Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

576   C. VIBIUS C. F. PANSA. Denarius (90 BC). Rome. Obv: PANSA. Laureate head of
Apollo right; uncertain symbol to lower right. Rev: C VIBIVS C F. Minerva driving quadri
ga right. Crawford 342/5b. Condition: Areas of weakness, otherwise Extremely fine. Wei
ght: 3.92 g. Diameter: 20 mm.

577   C. LICINIUS L.F. MACER. Denarius (84 BC). Rome. Obv: Bust of Apollo Vejovis le
ft, seen from behind and with drapery on left shoulder, preparing to hurl thunderbolt. Re
v: C LICINIVS L F / MACER. Minerva driving quadriga right, holding spear, shield and re
ins. Crawford 354/1. Condition: Areas of weakness, otherwise Very fine. Weight: 3.63 g.
Diameter: 22 mm.
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578   P. CREPUSIUS. Denarius (82 BC). Rome. Obv: Laureate head of Apollo right; beh
ind, sceptre and control-letter; below chin, control-symbol. Rev: P CREPVSI. Horseman
advancing right; behind, control-numeral. Crawford 361/1c. Condition: Very fine. Weight:
3.86 g. Diameter: 17 mm.

579   C. MAMILIUS LIMETANUS. Serrate Denarius (82 BC). Rome. Obv: Draped bust o
f Mercury right, wearing petasus; to left, control letter [N] above caduceus. Rev: C MAMI
L / LIMETAN. Ulysses advancing right, holding staff and extending hand to his dog Argu
s. Crawford 362/1. Condition: Area of weakness, otherwise Very fine. Weight: 3.66 g. Di
ameter: 20 mm.

580   Q. ANTONIUS BALBUS. Serrate Denarius (83-82 BC). Rome. Obv: S•C. Laureate
head of Jupiter right. Rev: Q ANTO BALB / PR. Victory driving quadriga right, holding re
ins, wreath and palm frond; B below horses. Crawford 364/1d. Condition: Scratch on ob
verse and minor areas of weakness on reverse, otherwise Good very fine. Weight: 3.78
g. Diameter: 20 mm.

581   L. SULLA and L. MANLIUS TORQUATUS. Denarius (82 BC). Military mint moving
with Sulla. Obv: PROQ / L MANLI. Helmeted head of Roma right. Rev: [L SVLLA IMP].
Triumphator, being crowned by Victory flying left, driving quadriga right, holding reins an
d caduceus. Crawford 367/5. Condition: Good very fine. Weight: 4.04 g. Diameter: 17 m
m.

582   L. PROCILIUS. Denarius (80 BC). Rome. Obv: Laureate head of Jupiter right; S C
to left. Rev: L PROCILI F. Juno Sospita advancing right, hurling spear and holding shiel
d; to right, serpent coiled right. Crawford 379/1. Condition: Very fine. Weight: 3.49 g. Dia
meter 20 mm

583   C. NAEVIUS BALBUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Diademed head of
Venus right; S C to left. Rev: C NAE BALB. Victory driving triga right, holding reins; cont
rol-mark above. Crawford 382/1b. Condition: Near very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 1
9 mm.

584   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: [S C]. Draped bust
of Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / AP N. Victory dr
iving biga right, holding palm frond and reins; control mark below. Crawford 383/1. Cond
ition: Old cabinet tone and About Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

585   TI. CLAUDIUS NERO. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: S C. Draped bust o
f Diana right, with bow and quiver over shoulder. Rev: TI CLAVD TI F / [AP N]. Victory dr
iving biga right, holding palm frond and reins; control mark below. Crawford 383/1. Cond
ition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 19 mm.
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586   L. PAPIUS. Serrate Denarius (79 BC). Rome. Obv: Head of Juno Sospita right, we
aring goat skin headdress; sandal to left. Rev: L PAPI. Griffin springing right; sandal bel
ow. Crawford 384/1. Condition: Graffito on reverse, otherwise Very fine. Weight: 3.97 g.
Diameter: 20 mm.

587   M. VOLTEIUS M. F. Denarius (78 BC). Rome. Obv: Helmeted, laureate and drape
d bust right; to left control mark. Rev: M VOLTEI M F. Cybele driving biga of lions right.
Control: above, MA. Crawford 385/4. Condition: Lightly toned and Near very fine. Weigh
t: 3.92 g. Diameter: 17 mm.

588   L. CASSIUS Q.F. LONGINUS. Denarius (75 BC). Rome. Obv: Head of Liber or yo
ung Bacchus right, wearing ivy wreath and with thyrsus over shoulder. Rev: L CASSI Q
F. Head of Libera left, wearing ivy wreath. Crawford 386/1. Condition: Bankers' marks a
nd Very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 18 mm.

589   L. RUTILIUS FLACCUS. Denarius (77 BC). Rome. Obv: FLAC. Helmeted head of
Roma right. Rev: L RVTILI. Victory, holding reins and wreath, driving biga right. Crawfor
d 387/1. Condition: Very fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 19 mm.

590   L. ROSCIUS FABATUS. Serrate Denarius (59 BC). Rome. Obv: L ROSCI. Head o
f Juno Sospita right, wearing goat skin headdress; ibis to left. Rev: [FABATI]. Female st
anding right, feeding coiled serpent to right; [sistrum] to left. Crawford 412/1. Condition:
Near very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 18 mm.

591   L. CASSIUS LONGINUS. Denarius (63 BC). Rome. Obv: Veiled and draped bust
of Vesta left; C to left, calix to right. Rev: LONGIN III V. Voter standing left, dropping tabl
et inscribed V (uti rogas) into cista to left. Crawford 413/1. Condition: Very fine. Weight:
3.66 g. Diameter: 20 mm.

592   M. NONIUS SUFENAS. Denarius (57 BC). Rome. Obv: SVFENAS S C. Bearded
head of Saturn right; harpa and baetylus to left. Rev: SEX NONI / PR L V P F. Roma se
ated left on cuirass and shields, holding sceptre and sword, and being crowned by Victo
ry standing left, holding palm frond. Crawford 421/1. Condition: Very fine. Weight: 3.96
g. Diameter: 20 mm.

593   P. FONTEIUS P.F. CAPITO. Denarius (55 BC). Rome. Obv: P FONTEIVS P F – [C
APITO] III VIR. Helmeted and draped bust of Mars right, with trophy over shoulder. Rev:
[MN FONT TR] MIL. Warrior riding horse right, thrusting spear at fallen enemy who is ab
out to slay unarmed captive; helmet and shield to right. Crawford 429/1. Condition: Ban
ker's mark on obverse, otherwise Very fine. Weight: 3.61 g. Diameter: 19 mm.
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594   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv: [S]ALVTIS. Laureate he
ad of Salus right. Rev: MN ACILIVS / III VIR VALETV. Valetudo standing left, holding ser
pent and leaning upon column to right. Crawford 442/1a. Condition: Minor areas of wea
kness, otherwise Good very fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 19 mm.

595   MAN. ACILIUS GLABRIO. Denarius (49 BC). Rome. Obv: SALVTIS. Laureate hea
d of Salus right. Rev: MN ACILI[VS / III VI]R VALETV. Valetudo standing left, holding ser
pent and leaning upon column to right. Crawford 442/1a. Condition: Very fine. Weight:
3.50 mm. Diameter: 19 mm.

596   CN. POMPEIUS MAGNUS (POMPEY THE GREAT). Denarius (48 BC). Mint in Gr
eece; Cn. Calpurnius Piso, proquaestor. Obv: CN PISO PRO Q. Bearded head of Numa
Pompilius, wearing diadem inscribed NVMA. Rev: MAGN / PRO COS. Prow right. Craw
ford 446/1. Condition: Lightly toned, areas of corrosions, otherwise Very fine. Weight: 3.
91 g. Diameter: 18 mm.

597   A. LICINIUS NERVA. Denarius (47 BC). Rome. Obv: FIDES / NERVA. Laureate h
ead of Fides right. Rev: III - VIR / A LICINIVS. Horseman galloping right, dragging Celtic
warrior by the hair. Crawford 454/1. Condition: Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 19
mm.

598   JULIUS CAESAR. Denarius (48-47 BC). Military mint traveling with Caesar in Nort
h Africa. Obv: Diademed head of Venus right. Rev: CAESAR. Aeneas advancing left, ho
lding palladium and carrying Anchises on his shoulder. Crawford 458/1. Condition: Good
Very fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 19 mm.

599   L. FLAMINIUS CHILO. Denarius (43 BC). Rome. Obv: IIII VIR / PRI FL. Diademed
head of Venus right. Rev: FLAMIN / CHI[LO]. Victory in biga right, holding wreath and re
ins. Crawford 485/2. Condition: Nick on obverse, otherwise near very fine. Weight: 3.18
g. Diameter: 22 mm.

600   P. CLODIUS M.F. TURRINUS. Denarius (42 BC). Rome. Obv: Laureate head of A
pollo right; lyre to left. Rev: P CLODIVS / M [F]. Diana standing right, holding lighted tor
ch in each hand. Crawford 494/23. Condition: Very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 18 m
m.

601   MARK ANTONY. Denarius (38 BC). Athens. Obv: M ANTONIVS M F M N AVGVR
IMP TERT. Mark Antony advancing right, holding lituus. Rev: IIIVIR R P C COS DESIG I
TER ET TERT. Radiate head of Sol right. Crawford 533/2. Condition: Good very fine, so
me marks. Weight: 3,37 g. Diameter: 20 mm.
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602   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III V[IR R P C]. Galley right. Rev: LEG - VII. Aquila right between two signa. Crawford
544/20. Condition: Extremely fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 19 mm.

603   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: ANT AVG
/ III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - VIIII. Aquila right between two signa. Crawford
544/22. Condition: About extremely fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 18 mm.

604   MARK ANTONY. Denarius (32-31 BC). Patrae(?). Legionary issue. Obv: [ANT AV
G] / III VIR R P C. Galley right. Rev: LEG - X. Aquila right between two signa. Crawford
544/24. Condition: Areas of weakness, otherwise extremely fine. Weight: 3.80 g. Diamet
er: 20 mm.

605   OCTAVIAN. Denarius (30-29 BC). Uncertain Italian mint, possibly Rome. Obv: Bar
e head right. Rev: IMP - CAESAR. Naval and military trophy facing, composed of helme
t, cuirass, shield, and crossed spears, set on prow of galley right; crossed rudder and a
nchor at base. RIC² 265a. Condition: Very fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 22 mm.

606   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain Italian mint, possibly Rome. Ob
v: Laureate bust of Augustus as Jupiter Terminus right; thunderbolt to left. Rev: IMP - C
AESAR. Augustus seated left on curule chair, holding victoriola. RIC² 270 Condition: Mi
nor porosity, otherwise near extremely fine. Weight: 3,31 g. Diameter: 19 mm.

607   AUGUSTUS (27 BC-14 AD). Denarius. Uncertain mint in Spain, possibly Colonia
Caesaraugusta. Obv: CAESAR AVGVSTVS. Head left, wearing oak wreath. Rev: DIVV
S • IVLIVS. Comet with eight rays and tail. RIC² 37b. Condition: Good very fine. Weight:
3.57 g. Diameter: 20 mm.

608   TIBERIUS (14-37). Denarius. "Tribute Penny" type. Lugdunum. Obv: TI CAESAR
DIVI AVG F AVGVSTVS. Laureate head right. Rev: PONTIF MAXIM. Livia (as Pax) seat
ed right on throne, holding inverted spear and olive branch. RIC² 28. Condition: Scratch
es on obverse, otherwise good very fine. Weight: 3.60 g. Diameter: 19 mm.

609   NERO (54-68). Denarius. Rome. Obv: IMP NERO CAESAR AVG P P. Laureate he
ad right. Rev: SA - LVS. Salus seated left on throne, holding patera. RIC² 72. Condition:
Near very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 18 mm.
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610   VITELLIVS (69). Denarius. Lugdunum. Obv: A VITELLIVS IMP GERMAN. Laureat
e head right. Rev: VESTA P R QVIRITIVM. Vesta seated left, holding patera in her right
hand and sceptre in her left. RIC² 60. Rare. Condition: Very fine, with attractive rainbow
toning. Weight: 3.34 g. Diameter: 20 mm.

611   VITELLIUS (69). Denarius. Rome. Obv: A VITELLIVS GERM IMP AVG TR P. Laur
eate head right. Rev: XV VIR SACR FAC. Tripod surmounted by dolphin right; below, ra
ven right. RIC² 109. Condition: Near very fine. Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

612   VESPASIAN (69-79). Denarius. "Judaea Capta" issue. Ephesus (?). Obv: IMP CA
ESAR VESPASIANVS AVG. Laureate head right. Rev: IVDAEA. Judaea seated right, wi
th head resting upon hand in attitude of mourning; trophy to left. RIC² 2 (Rome); Hendin
1479 (Rome). The style of the coin indicates that even though this is an official issue, it
cannot be from the mint of Rome. Condition: Some cleaning marks, otherwise very fine.
Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.

613   VESPASIAN (69-79). Dupondius. Rome. Obv: IMP CAES VESP AVG P M T P CO
S V CENS. Radiate head left. Rev: FELICITAS PVBLICA / S - C. Felicitas standing facin
g, head left, holding caduceus and cornucopia. RIC 555. Condition: Very fine. Weight: 1
1,84g. Diameter: 26mm.

614   VESPASIAN (69-79). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR VESPASIANVS AVG.
Laureate head right. Rev: PON MAX TR P COS VI. Pax seated left on throne, holding ol
ive branch. RIC² 772. Condition: Near extremely fine. Weight: 3.20 g. Diameter: 20 mm.

615   VESPASIAN (69-79). Denarius. Antioch. "Judaea Capta" issue. Obv: IMP CAES V
ESP AV[G P M COS IIII]. Laureate head right. Rev: Palm tree; to left, Vespasian standin
g right, with foot set upon globus, holding spear and parazonium; to right, Judaea seate
d right, with head resting upon hand in attitude of mourning. RIC² 1558. Condition: Near
very fine, old collection toning. Weight: 2.98 g. Diameter: 18 mm.

616   NERVA (96-98). As. Rome. Obv: [IMP NER]VA CAES AVG P M TR P COS III P P.
Laureate head right. Rev: AEQVITAS AVGVST / S - C. Aequitas standing left, holding sc
ales and cornucopia. RIC 77. Condition: Near very fine. Weight: 12.09 g. Diameter: 30
mm.

617   TRAJAN (98-117). AE uncia. Rome. Obv: Laureate and draped bust or Trajan righ
t. Rev. SC within laurel-wreath. cf. RIC 443 (Semis) Interesting and Good very fine. Wei
ght: 1.53 g. Diameter: 14 mm.
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618   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P COS III / SAL AVG. Salus seated l
eft on throne, holding patera and feeding serpent rising from altar to left. RIC² 376. Con
dition: Ligtly toned and Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter: 20 mm.

619   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: IMP CAESAR TRAIAN HADRIANVS
AVG. Laureate bust right, with slight drapery. Rev: P M TR P COS III / CLEM. Clementia
standing left, holding sceptre and patera over lighted and garlanded altar to left. RIC² 49
8. Condition: Near very fine. Weight: 3.30 g. Diameter: 19 mm

620   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
bust right, with slight drapery. Rev: COS III. Emblems of the augurate and pontificate: si
mpulum, aspergillum, guttus and lituus. RIC² 801. Condition: Lightly toned and Very fin
e. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 mm.

621   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS. Laureate
head right. Rev: COS III. Star within crescent; pellet below. RIC² 865. Condition: Near V
ery fine. Weight: 3.03 g. Diameter: 20 mm.

622   HADRIAN (117-138). Ae Semis. Rome. Obv: HADRIANVS AVGVSTVS P P. Laure
ate head right, drapery over far shoulder. Rev: COS III / S C. Aquila between two standa
rds. RIC² 976. Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diameter: 18 mm.

623   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. "Travel Series" issue. Obv: [HAD]RIANVS
AVG COS III P P. Laureate head right. Rev: AFRICA. Africa, wearing elephant skin head
dress and holding scorpion and cornucopia, reclining left on rock; basket of grain ears t
o left. RIC² 1494. Condition: Lightly toned and Very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 19 m
m.

624   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare-
headed bust right, with slight drapery. Rev: FIDES PVBLICA. Fides standing facing, hea
d right, holding grain ears and dish of fruit. RIC² 2200. Condition: Very fine. Weight: 3.48
g. Diameter: 17 mm.

625   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RI
C² 2224. Condition: Slightly double struck, otherwise Very fine. Weight: 3.38 g. Diamete
r: 21 mm.
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626   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Laure
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: MONETA AVG. Moneta standing left, holding
scales and cornucopia. RIC² 2225. Condition: Very fine. Weight: 3.45 g. Diameter: 19 m
m.

627   HADRIAN (117-138). Denarius. Rome. Obv: HADRIANVS AVG COS III P P. Bare
head right. Rev: FORTVNA AVG. Fortuna standing left, holding cornucopia and rudder s
et upon globe. RIC² 2335. Condition: Lightly toned and Very fine. Weight: 3.55 g. Diame
ter: 19 mm.

628   ANTONINUS PIUS (138-161). Denarius. Rome. Obv: IMP CAES T AEL HADR AN
TONINVS AVG PIVS P P. Laureate head right. Rev: TR POT XIIII COS IIII / PAX. Pax st
anding left, holding branch and sceptre. RIC 200c. Condition: Lightly toned and Very fin
e. Weight: 3.35 g. Diameter: 20 mm.

629   DIVUS ANTONINUS PIUS (Died 161). Denarius. Rome. Struck under Marcus Aur
elius. Obv: DIVVS ANTONINVS. Bare head right. Rev: CONSECRATIO. Garlanded four
-tiered funeral pyre surmounted by facing quadriga. RIC 436 (Aurelius) Condition: Good
very fine. Weight: 3,11g. Diameter: 17mm.

630   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG. Lau
reate and cuirassed bust right. Rev: PROV DEOR TR P XVI COS III. Providentia standi
ng left, holding globus and cornucopia. RIC 66 var. (not cuirassed). Condition: Very fine.
Weight: 2.80 g. Diameter: 19 mm.

631   MARCUS AURELIUS (161-180). Denarius. Rome. Obv: M ANTONINVS AVG GE
RM SARM. Laureate head right. Rev: TR P XXX IMP VIII COS III. Felicitas standing left,
holding caduceus and cornucopiae. RIC 356. Condition: Old cabinet tone and Good Ver
y fine. Weight: 3.04 g. Diameter: 19 mm.

632   COMMODUS (177-192). Denarius. Rome. Obv: IMP L AVREL COMMODVS AVG
GERM SARM. Laureate head right. Rev. TR POT II COS P P. Fides, draped, standing l
eft, holding globe in right hand and standard in left hand. RIC 638. Condition: Near very
fine. Weight: 3.10 g. Diameter: 19 mm.

633   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Legionary issue. Rome. Obv: IMP C
AE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG XIII GEM / TR P COS. Legio
nary eagle between two standards. RIC 13. Condition: Lightly toned and good very fine.
Weight: 2.77 g. Diameter: 20 mm.
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634   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Legionary issue. Rome. Obv: IMP C
AE L SEP SEV PERT AVG. Laureate head right. Rev: LEG [XXX] VLP / TR P COS. Legi
onary eagle between two standards. RIC 17. Condition: Lightly toned and About extrem
ely fine. Weight: 2.77 g. Diameter: 17 mm.

635   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Rome. Obv: L SEPT SEV AVG IMP
XI PART MAX. Laureate head right. Rev: PROFECT AVGG FEL. Septimius Severus, ho
lding spear, on horse rearing right. RIC 138. Condition: Good very fine, light golden toni
ng. Weight: 3.23 g. Diameter: 19 mm.

636   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Denarius. Emesa. Obv: IMP CAE L SEP SEV
PERT AVG COS II. Laureate head right. Rev: FELICIT TEMPOR. Grain ear between cr
ossed cornucopias. RIC 373. Condition: Good very fine, cabinet toning. Weight: 2.93 g.
Diameter: 19 mm.

637   SEPTIMIUS SEVERUS (193-211). Ae Sestertius. Rome. Obv: L SEPT SEV PERT
AVG IMP VII. Laureate bust right. Rev: DIVI M PII F P M TR P III COS II P / S C. Felicita
s standing left, foot on prow, holding caduceus and cornucopia. RIC 701. With an old tic
ket from 1950. Condition: Very fine. Weight: 21.81 g. Diameter: 31 mm.

638   JULIA DOMNA (Augusta, 193-217). Denarius. Rome. Obv: IVLIA PIA FELIX AVG.
Draped bust right. Rev: VESTA. Vesta seated left on throne, holding simpulum and scep
tre. RIC 391 (Caracalla). Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 18 mm.

639   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG. Laureate
head right. Rev: VOTA SVSCEPTA XX. Septimius Severus and Caracalla standing facin
g one another; between altar before flutist standing facing. RIC 181. Rare. Condition: Ve
ry fine. Weight: 3.17 g. Diameter: 20 mm.

640   CARACALLA (197-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GERM. L
aureate head right. Rev: P M TR P XVIII COS IIII P P. Fides standing left, holding two st
andards. RIC 266. Condition: Lustrous, extremely fine. Weight: 2,98 g. Diameter: 19 m
m.

641   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: PROFECTIO AVG. Caracalla standing right with spear, two stan
dards behind. RIC 225. Condition: Lustrous, extremely fine. Weight: 3,39 g. Diameter: 1
9 mm.
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642   CARACALLA (198-217). Denarius. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG BRIT. La
ureate head right. Rev: LIBERALITAS AVG VI. Liberalitas standing left, holding abacus
and cornucopia. RIC 216 Condition: Lustrous, extremely fine. Weight: 3,52g. Diameter:
18mm.

643   CARACALLA (197-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate and draped bust right. Rev: P M TR P XVIIII COS IIII P P. Jupiter standing fa
cing, head left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 275b. Ex Solidus sale 23/531 (201
8). Condition: Good very fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 23 mm.

644   CARACALLA (198-217). Antoninianus. Rome. Obv: ANTONINVS PIVS AVG GER
M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P XX COS IIII P P. Sol standi
ng left, raising hand and holding whip. RIC 293f. Condition: Good very fine. Weight: 4.8
3 g. Diameter: 25 mm.

645   GETA as Augustus (209-211). Denarius. Rome. Obv: P SEPT GETA PIVS AVG B
RIT. Laureate head right. Rev: FIDES EXERC TR P III COS II. Fides standing left, holdi
ng standard and aquila; second standard to right. RIC 74A Condition: Lustrous, near ext
remely fine. Weight: 3,41 g. Diameter: 18 mm.

646   GETA (caesar, 198-209). Denarius. Laodicea ad Mare. Obv: L SEPTIMIVS GETA
CAES. Bare-headed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPEI PERPETVAE. Spes a
dvancing left, holding flower and raising hem of skirt. RIC 96. Condition: Lightly toned a
nd About extremely fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 19 mm.

647   JULIA SOAEMIAS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA SOAEMIAS AVG. Drap
ed bust right. Rev: VENVS CAELESTIS. Venus seated left on throne, holding apple and
sceptre; to left, Cupid standing right. RIC 243 (Elagabal). Condition: Lustrous, extremely
fine. Weight: 2,65 g. Diameter: 18 mm.

648   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: P M TR P IIII COS III P P. Sol advancing left, raising
hand and holding whip; star to left. RIC 40. Condition: Good very fine,niceley toned. Wei
ght: 3.02 g. Diameter: 20 mm.

649   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Radi
ate and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Fides standing facing, head right, hold
ing two signa. RIC 72. Condition: Good very fine. Weight: 5.40 g. Diameter: 23 mm.
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650   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right. Rev: FIDES MILITVM. Aquila (legionary eagle) flanked by
two standards. RIC 78. Condition: About extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 20 m
m.

651   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped right. Rev: FORTVNAE AVG. Fortuna standing left, holding rudder o
n globe and cornucopia. RIC 82. Condition: Extremely fine,lustrous. Weight: 3.10 g. Dia
meter: 19 mm.

652   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS PIVS AVG. La
ureate and draped bust right, wearing "horn". Rev: INVICTVS SACERDOS AVG. Elaga
balus standing left, holding club (or cypress) and sacrificing with patera over lighted and
garlanded altar to left; to left, star above recumbent bull. RIC 88. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 2.34 g. Diameter: 20 mm.

653   ELAGABALUS (218-222). Antoninianus. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Radi
ate and draped bust right. Rev: IOVI CONSERVATORI. Jupiter standing left, holding thu
nderbolt and sceptre; to left, eagle standing left, head right; two signa to right. RIC 90. C
ondition: About extremely fine. Weight: 4.94 g. Dimeter: 24 mm.

654   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Rome. Obv: IMP ANTONINVS AVG. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVID DEORVM. Providentia standing left w
ith legs crossed, leaning on short column to right, holding cornucopia and wand over glo
be. RIC 130. Condition: Extremely fine, light golden toning with underlying luster. Weigh
t: 3.26 g. Diameter: 20 mm.

655   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS / TEMP. Galley right. RIC 18
8. Ex Gorny & Mosch Auction 212/ 2901 (2013). Condition: Good very fine. Weight: 3.02
g. Diameter: 19 mm.

656   ELAGABALUS (218-222). Denarius. Antioch. Obv: ANTONINVS PIVS FEL AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SANCT DEO SOLI / ELAGABAL. Quadri
ga right bearing stone of Emesa upon which is an eagle; four parasols around. RIC 195.
Condition: Good very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 18 mm.

657   AQUILIA SEVERA (Augusta, 220-221 & 221-222). Denarius. Rome. Obv: IVLIA A
QVILIA SEVERA AVG. Draped bust right. Rev: CONCORDIA. Concordia standing left, h
olding double cornucopia and patera over lighted and altar to left; star to inner left. RIC
225 (Elagabalus). Ex Numismatik Lanz Auction 50/730 (1989) Condition: Old cabinet to
ne and extremely fine. Weight: 1.91 g. Diameter: 19 mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



25

50

50

50

100

250

75

100

658   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP C M AVR SEV AL
EXAND AVG. Laureate and draped bust right. Rev: P M TR P VII COS II P P. Aequitas s
tanding left, holding scales and cornucopia. RIC 78. Condition: Very fine. Weight: 3.87
g. Diameter: 19 mm.

659   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Denarius. Rome. Obv: IMP SEV ALEXAND A
VG. Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. Rev: IOVI CONSERVATORI. Ju
piter standing facing, head left, with sceptre and thunderbolt. Small figure of Severus Al
exander under thunderbolt. RIC 200. Condition: Lustrous, extremely fine. Weight: 3,57
g. Diameter: 18 mm.

660   SEVERUS ALEXANDER (222-235). Sestertius. Rome. Obv: IMP ALEXANDER PI
VS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VLTOR / S - C. Mars a
dvancing right, holding shield and spear. RIC 635. Condition: Green patina and very fin
e. Weight: 19.27 g. Diameter: 30 mm.

661   MAXIMUS (Caesar, 235/6-238). Sestertius. Rome. Obv: MAXIMVS CAES GERM.
Bareheaded and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / S - C. Maximus stand
ing left, holding baton and spear; two signa to right. RIC 13. Condition: Very fine. Weigh
t: 19,87g. Diameter: 28mm.

662   GORDIAN I AFRICANUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORD
IANVS AFR AVG. Laureate, draped and cuirassed bust of Gordian I right. Rev: VICTOR
IA AVGG/ S- C. Victory advancing left, holding wreath and palm branch. RIC 12 Conditi
on: About very fine. Weight: 17,55 g. Diameter: 29 mm.

663   BALBINUS (238). Denarius. Rome. Obv: IMP C D CAEL BALBINVS AVG. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGVSTORVM. Liberalitas stan
ding facing, head left, holding abacus in right hand and cornucopiae in left. RIC 3. Condi
tion: Extremely fine,lustrous. Weight: 3.22 g. Diameter: 21 mm.

664   BALBINUS (238). Sestertius. Rome. Obv: [IMP CA]ES D CAE L BALBINVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S C. Concordia s
eated left on throne, holding patera and double cornucopia. RIC 22. Condition: Surface
somewhat porous, otherwise very fine. Weight: 19.56 g. Diameter: 30 mm.

665   PUPIENUS (238). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES M CLOD PVPIENVS AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG / S C. Concordia s
eated left on throne, holding double cornucopia and patera. RIC 20. Condition: Untouch
ed natural green patina, very fine. Weight: 17.43 g. Diameter: 30 mm.
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666   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, ho
lding branch and sceptre. RIC 12. Condition: Very fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 21 m
m.

667   MAXIMINUS THRAX (235-238). Denarius. Rome. Obv: IMP MAXIMINVS PIVS AV
G. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing left, ho
lding branch and sceptre. RIC 12. With a ticket from MGM (münzgalerie München). Con
dition: Struck with worn reverse dies, otherwise extremely fine. Weight: 3.39 g. Diamete
r: 20 mm.

668   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Mars standing fa
cing, head to left, holding branch in his right hand and spear without barb in his left; to le
ft, shield set on ground. RIC 39 corr. (misdescribed as Virtus). Condition: About extreme
ly fine. Weight: 5.00 g. Diameter: 23 mm.

669   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAES M ANT GORDIAN
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVG. Virtu standing lef
t, holding spear and shield set on ground. RIC 6. Condition: About extremely fine. Weig
ht: 6.08 g. Diameter: 23 mm.

670   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG III. Liberalitas st
anding left, holding abacus and cornucopia. RIC 67. Condition: About extremely fine. W
eight: 4.06 g. Diameter: 21 mm.

671   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIETAS AVGVSTI. Pietas standing left,
orans. RIC 129. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Diameter: 20 mm.

672   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRITAS PVBLICA. Securitas seat
ed left on throne, holding sceptre and resting head upon hand. RIC 130. Condition: Mint
state, fully lustrous. Weight: 2.84 g. Diameter: 23 mm.

673   GORDIAN III (238-244). Denarius. Rome. Obv: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.
Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: VENVS VICTRIX. Venus standing left,
holding helmet and sceptre, and leaning upon shield to right. RIC 131. Condition: Extre
mely fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.
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674   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped, and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concord
ia standing left, holding cornucopia and sacrificing with patera over altar to left. RIC 178
a. Very rare. Condition: Near very fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 23 mm.

675   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Concordi
a seated left on throne, holding patera and cornucopia. RIC 180. Condition: Extremely fi
ne. Weight: 5.10 g. Diameter: 24 mm.

676   GORDIAN III (238-244). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP CAES M ANT GORDIA
NVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGVSTI. Pax standing
left, holding sceptre and branch. RIC 189. Condition: Good very fine. Weight: 4.80 g. Di
ameter: 24 mm.

677   GORDIAN III (238-244). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES GORDIANVS PIVS A
VG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVG II / S - C. Liber
alitas standing left, holding abacus and double cornucopia. RIC 269a. Condition: Very fi
ne. Weight: 18.86 g. Diameter: 31 mm.

678   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/ 1000th A
nniversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed b
ust right. Rev: SAECVLARES AVGG. Cippus inscribed COS / III in two lines. RIC 24c. C
ondition: Good very fine. Weight: 3.74 g. Diameter: 24 mm.

679   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing. RIC 25b. Condition: Lustrous, minor areas of weakness, otherwise good very fin
e. Weight: 3.78 g. Diameter: 24 mm.

680   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Saecular Games/1000th An
niversary of Rome issue. Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bu
st right. Rev: SAECVLVM NOVVM. Hexastyle temple, containing statue of Roma seated
facing. RIC 25b. Condition: Good very fine. Weight: 4.05 g. Diameter: 24 mm.

681   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVGG. Aequitas stan
ding left, holding scales and cornucopia. RIC 27b. Condition: About extremely fine. Wei
ght: 4.29 g. Diameter: 22 mm.
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682   PHILIP I 'THE ARAB' (244–249). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PHILIPPVS AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila (legionary e
agle) flanked by three standards. RIC 62. Condition: Good very fine. Weight: 4.49 g. Dia
meter: 22 mm.

683   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M IVL PHILIP
PVS P F AVG P M. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX FVNDATA CVM
PERSIS. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 69. Condition: Minor areas
of weakness, otherwise Good very fine. Weight: 4.14 g. Diameter: 22 mm.

684   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M IVL PHILIP
PVS P F AVG; P M below bust. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PAX FV
NDATA CVM PERSIS. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 72. Conditio
n: Lightly toned and Very fine - Good very fine. Weight: 4.18 g. Diameter 22 mm. This c
oin commemorates the peace agreement between Philip I and Shapur

685   PHILIP I 'THE ARAB' (244-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPV
S AVG. Radiate and cuirassed bust left. Rev: AEQVITAS AVG. Aequitas standing left, h
olding scales and cornucopia. RIC 82 note. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diamet
er: 22 mm.

686   OTACILIA SEVERA (Augusta, 244-249). Sestertius. Rome. Obv: MARCIA OTACIL
SEVERA AVG. Draped bust right, wearing stephane. Rev: PIETAS AVGVSTAE / S - C.
Pietas standing left, raising hand and holding incense box. RIC 208a (Philip I). Conditio
n: Good very fine, untouched natural green patina. Weight: 16,27 g. Diameter: 28 mm.

687   PHILIP II (Caesar, 244-247). Antoninianus. Rome. Obv: M IVL PHILIPPVS CAES.
Radiate and draped bust right. Rev: PRINCIPI IVVENT. Prince standing left, holding glo
be and spear. RIC 218d. Condition: Old cabinet tone and Extremely fine. Weight: 4.18
g. Diameter: 24 mm.

688   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Rome Obv: IMP PHILIPPVS AVG. Radiate, dra
ped and cuirassed bust right: Rev: VIRTVS AVGG. Visrtus advancing r., holding spear a
nd trophy on left shoulder. RIC 223. Condition: Very fine. Weight: 3.54 g. Diameter: 23
mm.

689   PHILIP II (247-249). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP M IVL PHILIPPVS AVG. Rad
iate, draped, and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERCITVS. Aquila; two signa to lef
t, one signum to right. RIC 248. Rare Condition: Very fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 21
mm.
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690   TRAJANUS DECIUS (249-251). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M Q TRAIANV
S DECIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIVS EXERC ILLVR
ICIANI. Genius standing left, holding patera and cornucopia, standard behind. RIC 16c.
Condition: Good very fine; With ticket from MGM (Münzgalerie München). Weight: 3.68
g. Diameter: 23 mm.

691   HERENNIA ETRUSCILLA (Augusta, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: HER E
TRVSCILLA AVG. Diademed and draped bust right, set on crescent. Rev: PVDICITIA A
VG. Pudicitia standing left, drawing veil and holding sceptre. RIC 58b (Trajan Decius). C
ondition: Very fine. Weight: 4.11 g. Diameter: 23 mm.

692   HERENNIUS ETRUSCUS (Caesar, 249-251). Antoninianus. Rome. Obv: Q HER
ETR MES DECIVS NOB C. Radiate and draped bust right. Rev: PIETAS AVGG. Mercur
y standing left, holding purse and caduceus. RIC 142b (Trajan Decius). Condition: Very
fine. Weight: 2.82 g. Diameter: 23 mm.

693   VOLUSIAN (251-253). Antoninianus. Rome. Obv: IMP CAE C VIB VOLVSIANO A
VG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: P M TR P IIII COS II. Genius of the
Roman Senate standing left, holding branch and short transverse sceptre. RIC 140. Co
ndition: Lightly toned and About extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 22 mm.

694   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C C VIB TR
EB GALLVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IVNO MARTIALI
S. Juno seated left with corn ears and sceptre. RIC 83. Condition: Good very fine. Weig
ht: 3.50 g. Diameter: 22 mm.

695   TREBONIANUS GALLUS (252-253). Sestertius. Rome. Obv: IMP CAES C VIBIV
S TREBONIANVS GALLVS AVG. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: PIET
AS AVGG / S - C. Pietas standing facing, head left. Both hands raised; at her side altar.
RIC 117a. Condition: Very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 29 mm.

696   VALERIAN I (253-260). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP VALERIANVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS AVGG. Felicitas standing lef
t, holding cornucopia and caduceus. MIR 1587a. Condition: Brown patina and Very fine.
Weight: 4.61 g. Diameter: 23 mm.

697   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cologne. Obv: GALLIENVS P F AVG. Radi
ate bust left, holding spear and shield over shoulder. Rev: VICT GERMANICA. Victory a
dvancing right, holding trophy and palm. MIR 875m. Condition: Slightly double struck, ot
herwise Good very fine. Weight: 4.28 g. Diameter: 23 mm.
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698   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVGG. Clasped hands.
MIR 13t. Condition: Very fine. Weight: 3.64 g. Diameter: 23 mm.

699   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENVS P F
AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: LIBERALITAS AVGG. Liberalitas standing f
acing head to left, holding counting-board in her right hand and cornucopiae in her left.
MIR 66q. Condition: Good very fine. Weight: 3.49 g. Diameter: 22 mm.

700   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right. Rev: SOLI CONS AVG. Pegasus springing to right; H in exergue. MIR 712b. C
ondition: Good very fine. Weight: 2.60 g. Diameter: 21 mm.

701   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Viminacium. Obv: IMP GALLIENVS P AVG.
Radiate and draped bust right. Rev: CONCOR MIL. Concordia standing left, holding pat
era and cornucopia. MIR 806o. Condition: Extremely fine. Weight: 3.75 g. Diameter: 21
mm.

702   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate,
draped, and cuirassed bust right. Rev: APOLLINI PAL Apollo standing left, holding pater
a and sceptre; S P Q R in exergue. MIR - (for type 1528Ad). Extremely rare and unkno
wn to Göbl. Condition: Very fine. Weight: 4.00 g. Diameter: 22 mm.

703   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C P LIC GALLIENUS AV
G. Radiate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVA. Jupiter standing left, holdin
g thunderbolt and sceptre. MIR 25v. Condition: Very fine. Weight: 2.47 g. Diameter: 21
mm.

704   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG, radiate, dra
ped, and cuirassed bust left Rev: VICTORIA AVG / T. Victory advancing left, holding wre
ath and palm branch. MIR –, cf. 360n (for the obverse) and 386 (for reverse). Extremely
rare bust type. Condition: Very fine. Weight: 3.79 g. Diameter: 23 mm.

705   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: IMP GALLIENVS AVG. Lauret
ae and draped bust right. Rev: VIC GALL AVG III. Victory walking to left, holding wreath
and palm. MIR 390x. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 2.72 g. Diameter: 20 mm.
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706   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right. Rev: LIBERAL AVG. Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia;
S to left. MIR 470f. Condition: Extremely fine. Weight: 3.33 g. Diameter: 22 mm.

707   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Siscia. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate he
ad right. Rev: FIDEI PRAET. Aquila between two standards. MIR 518d. Very rare Condit
ion: Very fine. Weight: 3.41 g. Diameter: 21 mm.

708   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Rome. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate an
d cuirassed bust right. Rev: IOVIS STATOR. Jupiter standing facing, head right, holding
sceptre and thunderbolt. MIR 611w. Condition: Extremely fine. Weight: 3.74 g. Diamete
r: 21 mm.

709   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Colonia Agrippinensis. Obv: GALLIENVS P
F AVG. Radiate and cuirassed bust right. Rev: VICT GERMANICA. Victory advancing le
ft, foot set on captive, holding wreath and trophy. MIR 893h. Condition: Good very fine -
Very fine. Weight: 4.41 g. Diameter: 24 mm.

710   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate, helmeted, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield decorated with
gorgoneion. Rev: LEG I ADI VII P VII F. Capricorn to right. MIR 983l (2 specimens liste
d). Very rare Condition: Very fine Weight: 2.65 g. Diameter: 22 mm.

711   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radia
te head left. Rev: LEG II PART VI P VI F. Centaur prancing right, holding club. MIR 997c
( 1 example cited). Conidtion: Near very fine. Weight: 3.40 g. Dimeter 17 mm.

712   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: FIDES EXERC VIII. Fides standing facing, head right,
holding two signa; P to right. MIR 1030p. Condition: Very fine. Weight: 3.25 g. Diameter:
23 mm.

713   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Mediolanum. Obv: GALLIENVS AVG. Radi
ate head right. Rev: ORIENS AVG. Sol standing left, right hand raised, left holding glob
e. MIR 1126m. Condition: Good very fine. Weight: 3.86 g. Diameter: 24 mm.
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714   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Cyzicus. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right Rev: FORTVNA AVG / SPQR. Fortuna standing left, hol
ding cornucopia and patera over altar. MIR 1542Bc. Rare Condition: Near very fine. Wei
ght: 3.62 g. Diameter: 22 mm.

715   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate h
ead left. Rev: MINERVA AVG. Minerva standing right, holding spear and resting hand up
on shield; in exergue, palm frond right. MIR 1634a. Condition: Good very fine. Weight:
3.68 g. Diameter: 23 mm.

716   GALLIENUS (253-268). Antoninianus. Antioch. Obv: GALLIENVS AVG. Radiate, d
raped and cuirassed bust right. Rev: FIDES LEG. Emperor standing left, holding sceptr
e and standard, standard behind. MIR 1657f. Very rare Condition: Very fine. Weight: 3.6
6 g. Diameter: 22 mm.

717   SALONINA (Augusta, 254-268). Antoninianus. Cologne. Obv: SALONINA AVG. Di
ademed and draped bust right set on crescent. Rev: VENVS FELIX. Venus seated left,
holding apple and sceptre, cupid in front. MIR 898c; RIC 7 (Lugdunum). Condition: Goo
d very fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 23 mm.

718   VALERIAN II (Caesar, 256-258). Antoninianus. Antioch. Obv: P LIC COR VALERI
ANVS CAES. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA PART. Victory
standing right, holding palm frond and presenting wreath to Valerian II, standing left, hol
ding spear and globus. MIR 1604d; RIC 54. Condition: Lightly toned and Good very fin
e. Weight: 3.36 g. Diameter: 23 mm.

719   QUIETUS (Usurper, 260-261). Antoninianus. Emesa Obv: IMP C FVL QVIETVS P
F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO. Sol standing left,
raising hand and holding globus; two pellets in exergue. MIR 1742g. Condition: Very fin
e. Weight: 3.61 g. Diameter: 24 mm.

720   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS AVG. Asclepius standing facing,
head left, holding serpent-entwined staff; globe to right. RIC 86. Condition: Good extrem
ely fine. Weight: 3.81 g. Diameter: 23 mm.

721   POSTUMUS (260-269). Double Sestertius. Treveri. Obv: IMP C M CASS LAT PO
STVMVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: LAETITIA / AVG. Gal
ley right. RIC 143 (Lugdunum). Condition: Very fine. Weight: 22.08 g. Diameter: 32 mm.
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722   POSTUMUS (260-269). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C POSTVMVS P F AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI STATORI. Jupiter standing facing,
head right, holding sceptre and thunderbolt. RIC 309. Condition: Good extremely fine E
x Gorny & Mosch Online Auction 267/ 3791 (2019). Weight: 3.71 g. Diameter: 18 mm.

723   VICTORINUS (269-271). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C VICTORINVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: INVICTVS. Sol advancing left, raising
hand and holding whip; star to left. RIC 114. Condition: Good very fine. Weight: 2.96 g.
Diameter: 20 mm.

724   TETRICUS I (271-274). Antoninianus. Treveri. Obv: IMP C C P ESVVIVS TETRIC
VS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG. Victory advan
cing left with palm branch and wreath. RIC 140. Condition: Very fine. Weight: 2.54 g. Di
ameter: 19 mm.

725   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Mediolanum. Obv: IMP CLAV
DIVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / S. Vict
ory advancing left, holding wreath and palm. RIC online 29 (temporary). Rare. Conditio
n: Lightly toned and About extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 21 mm.

726   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C CLAVDIV
S AVG. Radiate head right. Rev: ADVENTVS AVG. Claudius riding horse left, raising ha
nd and holding sceptre. RIC online 131 (two examples cited). Condition: Near very fine.
Weigth: 3.00 g. Diameter: 19 mm.

727   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Smyrna. Ob: IMP C M AVR C
LAVDIVS AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: AEQVITAS AVG / SPQ
R. Aequitas standing left, holding scales and cornucopiae. RIC online 826. Very rare. Ex
Solidus sale 23/644 (2018). Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 24 m
m.

728   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR
CLAVDIVS AVG. Radiate and cuirassed bust right; three pellets below. Rev: PAX AETE
RNA / S P Q R. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC online 941. Conditio
n: Very fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 22 mm.

729   CLAUDIUS II GOTHICUS (268-270). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP CLAVDIVS
P F AVG. Radiate head right; three pellets below. Rev: VICTOR GERMAN. Trophy betw
een two captives. RIC online 1008. Condition: Very fine. Weight: 3.37 g. Diameter: 22 m
m.
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730   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / TXXT. Sol standing left, rais
ing hand and holding globus; star to left, bound captive seated to left and right. RIC V o
nline 1533. Condition: Extremely fine. Weight: 4.40 g. Diameter: 22 mm.

731   AURELIAN (270-275). As. Rome. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Laureate, draped
and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA AVG. Severina and Aurelian, holding scept
re, standing facing one another, clasping hands; between them above, radiate and drap
ed bust of Sol right. RIC V online 1870. Rare. Condition: Near very fine. With an old tick
et from 1950. Weight: 6.94 g. Diameter: 27 mm.

732   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILI / Q. Two Concordiae stan
ding facing each other, holding three standards. RIC onlline 1979. Condition: Extremely
fine. Weight: 4.07 g. Diameter: 21 mm.

733   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust left. Rev: CONCORDIA MILITVM / V *. Aurelian standing right, cl
asping hands with Concordia standing left. RIC V online 2277 (only 1 specimen cited).
Condition: Very fine - Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 23 mm.

734   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / XXIS. Aurelian standing righ
t, clasping hands with Concordia standing left. RIC V online 2364. Condition: Extremely
fine. Weight: 3.90 g. Diameter: 22 mm.

735   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS P AVG. Ra
diate and cuirassed bust right; cuirass decorated with Emperor raising kneeling woman.
Rev: IOVI CONSER / S. Aurelian standing right, holding sceptre and receiving globus fr
om Jupiter standing left, holding sceptre. RIC V online 2614 (only 2 examples cited inclu
ding this coin). Ex Lanz 123/829 (May 2005) Condition: Very fine. Weight: 2.89 g. Diam
eter: 22 mm.

736   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / P. Sol standing left with globe and rais
ed hand, captive to left. RIC V online 2634. Condition: About extremely fine. Weight: 4.0
0 g. Diameter: 23 mm.

737   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radia
te and cuirassed bust right. Rev: ORIENS AVG / XXIS. Sol advancing left, raising hand
and holding globe; bound captive seated to left and right. RIC V online 2686 var. (differe
nt bust). Condition: Good very fine. Weight: 4.51 g. Diameter: 23 mm.
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738   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C AVRELIANVS INVICTV
S AVG. Radiate and cuirasssed bust right; cuirass decorated with Medusa- Gorgoneion.
Rev: RESTITVT ORBIS / * / KA · Γ ·. Female figure standing right, presenting wreath to
emperor standing left, holding sceptre. RIC V online 2787. Condition: Very fine. Weight:
3.74 g. Diameter: 23 mm.

739   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust left. Rev: ROMAE AETERNE. Roma seated left on shiel
d, holding spear and Nike on globe. RIC online 2892. Condition: Very fine. Weight: 4.12
g. Diameter: 23 mm.

740   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP AVRELIANVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: GENIVS EXERCITI. Genius standing left with patera
and cornucopia; standard to right. RIC online 2923. Condition: Very fine. Weight: 4.24 g.
Diameter: 23 mm.

741   AURELIAN (270-275). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C AVRELIANVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / crescent A. Female figure stan
ding left, crowning Emperor in military dress standing right, holding long sceptre in left h
and. RIC online 2972. Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 23 mm.

742   AURELIAN with VABALATHUS (270-275). Antoninianus. Antioch. Obv: VABALAT
HVS V C R IM D R. Laureate, draped and cuirassed bust of Vabalathus right. Rev: IMP
C AVRELIANVS AVG. Radiate and cuirassed bust of Aurelian right; ϛ below. RIC online
3108. With ticket from MGM (Münzgalerie München). Condition: Fully silvered and Extre
mely fine. Weight: 3.78 g. Diameter: 21 mm.

743   TACITUS (275-276). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP CL TACITVS AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: MARS VICTOR / B - *. Mars advancing right,
holding spear and trophy over shoulder. RIC online 3327. Condition: About extremely fin
e. Weight: 3.96 g. Diameter: 23 mm.

744   TACITUS (275-276). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVG / P. Victory advancing l., ho
lding diademed; two shields at sides. RIC online 3360. Condition: Very fine. Weight: 3.4
0 g. Diameter: 22 mm.

745   TACITUS (275-276). Antoninianus. Serdica Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Cuir
assed and radiate bust left; holding frontal spear and shield. Rev: PROVIDEN DEOR/ K
AΓ. Providentia standing right, holding two standards, facing Sol standing left, holding
globe. RIC online 3940. Very rare Ex Gorny & Mosch 216, 2013, 3235 and Savoca 33,
2019, 326 sales. Condition: Very fine Weight: 3.70 g. Diameter: 23 mm.
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746   TACITUS (275-276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M CL TACITVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES PVBLICA. Victory standing to right, h
olding palm and handing wreath to emperor, standing to left and holding sceptre; E betw
een them, KA in exergue. RIC Online 4004 (this coin; ex. Ph Gysen collection). Unique.
Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.

747   FLORIANUS (276). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP FLORIANVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM / V. Victory standing right,
holding palm and presenting wreath to emperor standing left, holding sceptre. RIC onlin
e 4535. Condition: Minor areas of weakness, otherwise Good very fine. Weight: 4.19 g.
Diameter: 23 mm.

748   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate a
nd mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SOLI INVICTO / R (wreath) Γ. S
ol driving quadriga left, raising hand and holding reins and whip. RIC 200. Condition: Ful
ly silvered and Extremely fine. Weight: 3.97 g. Diameter: 22 mm.

749   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP PROBVS AVG. Helmeted, cu
irassed bust left with shield and spear over shoulder. Head of Gorgo-medusa on chest.
Rev: VICTORIA AVG / R (thunderbolt) G. Victory walking left with wreath and trophy. RI
C 214. Condition: About extremely fine. Weight: 2.84 g. Diameter: 24 mm.

750   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG
Bust of Probus, radiate, cuirassed, right Rev: VIRTVS AVG///RZ Mars, helmeted, walkin
g right, holding spear in right hand and trophy in left hand. RIC 226. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 23 mm.

751   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS AVGVSTI / R ζ. Mars advancing rig
ht, holding spear in his right hand and trophy over his left shoulder. RIC 240; Estiot/Gys
en, op. cit. Taf. 38, 57 (this coin). Ex Ph Gysen collection (Jacquier 46/419, 2019). Cond
ition: Good very fine. Weight: 3.84 g. Diameter: 26 mm.

752   PROBUS (276-282). Antoninianus. Rome. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev. SALVS AVG / XXIΔ. Salus standing facing, head lef
t, feeding from patera held in right hand serpent arising from altar at feet to left, holding l
ong scepter in left. RIC 744 (Siscia). Condition: Good very fine. Weight: 3.57 g. Diamete
r: 24 mm.

753   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev. CONSERVAT AVG / TXXT. Sol standing fa
cing nude but for chlamys and with head left, raising his right arm in salute and holding
globe in his left. RIC 348. Condition: Good very fine - Very fine. Weight: 3.88 g. Diamete
r: 26 mm.
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754   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: CONSERVAT AVG / T
XXT. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 351. Condition:
Very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 24 mm.

755   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG CONS II.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: CONSERVAT AVG / T
XXT. Sol standing facing, head left, raising hand and holding globe. RIC 352. Condition:
Good very fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm.

756   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and cuirasssed bust right. Rev: FELICITAS SEC / SXXT. Felicitas standing left with
caduceus and cornucopia. RIC 360. Condition: Very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 23
mm.

757   PROBUS (176-182). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: FIDES MILIT / VIXX T. Fid
es standing left, holding two standards. RIC 364. Condition: Extremely fine. Weight: 3.5
6 g. Diameter: 25 mm.

758   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate bust left, with back facing, holding spear and with shield over shoulder. Rev: HERC
VLI PACIF / SXXT. Hercules standing left, holding branch, club and lion skin. RIC 375.
Condition: Good very fine. Weight: 4.45 g. Diameter: 23 mm.

759   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG CON
S II. Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: HERCVLI PACIF
/ SXXT. Hercules standing left, holding branch, lion skin and club. RIC 378. Condition: V
ery fine. Weight: 4.37 g. Diameter: 23 mm.

760   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, spear and shield decorated with star. Rev. ERCVLI P
ACIFERO / VXXT. Hercules standing facing, head left, holding branch in his right hand
and club in his left, lion skin draped over his left arm. RIC 383. Ex Ph Gysen collection
(Jacquier 46/352, 2019). Condition: Very fine. Weight: 3.71 g. Diameter: 23 mm.

761   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVAT / VXXT. Probus, holdin
g eagle-tipped sceptre, and Jupiter, holding sceptre and presenting globus, standing fac
ing one another. RIC 386. Condition: Good very fine. Weight: 3.65 g. Diameter: 24 mm.
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762   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate and cuirassed bust right. Rev: IOVI CONSERVAT / VXXT. Emperor standing right, h
olding sceptre, receiving globe from Jupiter standing left, holding sceptre. RIC 387. Con
dition: Good very fine. Weight: 4.38 g. Diameter: 23 mm.

763   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: IOVI CONSERVAT / V
XXT. Probus, holding eagle-tipped sceptre, and Jupiter, holding sceptre and presenting
globus, standing facing one another. RIC 388. Condition: Good very fine. Weigth: 3.38
g. Diameter: 23 mm.

764   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDENT AVG / SXXT. Providentia standi
ng left, holding globe and sceptre. RIC 397. Rare. Ex Collection P. Gysen (cited in prob
uscoins.fr) Condition: About extremely fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 23 mm.

765   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate b
ust left, heroically nude and seen from behind, holding spear in his right hand and weari
ng aegis on his left shoulder. Rev: VIRTVS AVG / PXXT. Mars advancing right, holding s
pear and trophy over shoulder. RIC 430. Rare. Condition: Very fine. Weight: 3.97 g. Dia
meter: 24 mm.

766   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: CONCORD MILIT / E /
PXXI. Concordia standing left, holding signum in each hand. RIC 481. Condition: Good
very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 25 mm.

767   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum Obv: VIRTVS PROBI AVG. Radiate a
nd cuirassed bust left, holding shield and spear; shield decorated with marching legion.
Rev: CONCORD MILIT / ΓXXI Concordia, draped, standing left, holding ensign in each
hand RIC 533. Condition: Good very fine. Weight: 3.32 g. Diameter: 23 mm.

768   PROBUS (276-282). Antoninianus. Ticinum. Obv: IMP C PROBVS AVG CONS III.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: SALVS AVG / AXXI. S
alus seated left, feeding serpent rising from altar. RIC 565. Condition: Good very fine. W
eight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.

769   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: ADVENTVS PROBI A
VG / XXI. Probus on horse trotting left, raising hand and holding sceptre; bound captive
to left; Γ below. RIC 632. Condition: About extremely fine. Weight: 3.83 g. Diameter: 23
mm.
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770   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Radi
ate and cuirassed bust left, holding spear in right hand Rev: CONCORD MILITV / T / XX
I Emperor standing right, clasping hands with Concordia, standing left. RIC 650. Conditi
on: Good very fine. Weight: 3.58 g. Diameter: 24 mm.

771   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Helmeted, radiate, draped and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: CON
CORD MILIT / XXIVI. Emperor standing right and clasping hand with Concordia standin
g left. RIC 650. Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 24 mm.

772   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG Radi
ate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORD MILIT/XXIVI. Emperor standing r
ight, clasping hand of Concordia. RIC 651. Condition: Good very fine. Weight: 4.32 g. Di
ameter: 23 mm.

773   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e and cuirassed bust left. Rev: FIDES MILITVM / XXIP. Fides seated left, flanked by thr
ee standards. RIC 692. Condition: About extremely fine. Weight: 3.89 g. Diameter: 22 m
m.

774   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted, and cuirassed bust left, holding spear over shoulder and shield. Re
v: ORIGINI AVG / XXIT. Lupa Romana standing right, head left, suckling Romulus and
Remus. RIC 701. Condition: Very fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 22 mm.

775   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev:
PAX AVG / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre; V to right. RIC 704. Con
dition: Good very fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 22 mm.

776   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
helmeted and cuirassed bust left, holding round shield and spear over shoulder. Rev: P
AX AVGVSTI / T / XXI. Pax standing left, holding branch and sceptre. RIC 713. Conditio
n: Struck from worn dies, otherwise Good very fine. Weight: 3.87 g. Diameter: 26 mm.

777   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C PROBVS P F AVG. Radiat
e, draped and cuirassed bust left, holding spear on shoulder. Rev: PROVIDENT AVG /
P/ XXI. Providentia standing left, holding globe and sceptre. RIC 720. Condition: Struck
from worn dies, otherwise Good very fine. Weight: 4.60 g. Diameter: 24 mm.
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778   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and cuirassed bust right. Rev: RESTITVT ORBIS / II / XXI. Female standing rig
ht, presenting wreath to emperor standing left, holding globe and sceptre. RIC 731. Con
idtion: Good very fine. Weight: 4.16 g. Diameter: 24 mm.

779   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: ROMAE AETERNAE /
XXIQ. Roma seated in temple, holding Victory and sceptre. RIC 737. Condition: About e
xtremely fine. Grading: 4.17 g. Diameter: 23 mm

780   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev. SECVRITAS SAECVLI /A/ XXI. Securitas s
eated left on throne, holding sceptre and leaning head upon hand. RIC -; Hiland & Oliva
540. Rare. Condition: Good very fine. Weight: 3.72 g. Diameter: 24 mm.

781   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate bust left, wearing Imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev. SOLI I
NVICTO / XXIT. Sol in fast quadriga left, raising his right hand in salute and holding glob
e and whip in his left. RIC 767. Condition: About extremely fine. Weight: 3.66 g. Diamet
er: 23 mm.

782   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO / XXIP. Sol driving quadriga left. RIC
768. Condition: Struck from a worn reverse die, otherwise Good very fine. Weight: 3.70
g. Diameter: 24 mm.

783   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG,
Radiate bust left in imperial mantle, holding sceptre surmounted by eagle. Rev; SOLI IN
VICTO / XXIVI. Sol in spread quadrig. RIC 776. Condition: Good very fine. Weight: 3.72
g. Diameter: 23 mm.

784   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped, and cuirassed bust right. Rev: SOL INVICTO AVG / XXIVI. Sol in spread
quadriga, extending arm, holding whip and globe. RIC 776. Condition: Very fine Weight:
4.06 g. Diameter: 23 mm.

785   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: SOLI INVICTO / XXIV. Sol
standing to left in spread quadriga, raising hand and holding whip. RIC 780. Condition:
Very fine. Weight: 3.59 g. Diameter: 24 mm.
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786   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. Ra
diate, draped and cuirassed bust right. Rev. VIRTVS PROBI AVG/ -|Q// XXI. Mars adva
ncing right, holding spear and carrying trophyon shoulder. RIC 811. Condition: Extremel
y fine. Weight: 3.55 g. Diameter: 22 mm.

787   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP PROBVS P F AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust left, hodging shield and spear on shoulder. Rev: VIRTVS PR
OBI AVG / S / XXI. Mars advancing right, holding spear and trophy. RIC 812. Rare. Con
dition: Very fine. Weight: 3.40 g. Diameter: 23 mm.

788   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust left, holding shield and spear over shoulder. Rev: VIR
TVS PROBI AVG / V / XXI. Mars advancing right, holding spear and trophy over should
er. RIC 816. Ex Ph Gysen collection (Jacquier 46/508, 2019) Condition: Very fine. Weig
ht: 3.97 g. Diameter: 24 mm.

789   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate and mantled bust left, holding eagle-tipped sceptre. Rev: VIRTVS PROBI AVG /
XXIS Emperor on horseback right, spearing enemy; shield below. RIC 817. Condition: G
ood very fine. Weight: 4.56 g. Diameter: 23 mm.

790   PROBUS (276-282). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AVG.
Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS PRO
BI AVG / XXIV. Emperor on horse galloping left, raising javelin in right hand to strike ene
my on ground below. RIC 818. Condition: Extremely fine. Weight: 3.46 g. Diameter: 24
mm.

791   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / KAA. Fides, holding
signum in each hand, and Sol, raising hand and holding globus, standing facing one an
other; star between them. RIC 845. Condition: Fully silvered and Good extremely fine.
Weight: 4.04 g. Diameter: 25 mm.

792   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C PROBVS AVG. Radiate,
draped and cuirassed bust right. Rev: PROVIDEN DEOR / * / KAB. Providentia standi
ng right, holding two standards, facing Sol standing left, extending arm and holding glob
e. RIC 846. Condition: About extremely fine. Weight: 3.91 g. Diameter: 22 mm.

793   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate bust right, wearing Imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev: S
OLI INVICTO / KAA. Sol, with head left and raising hand and holding whip, driving facin
g quadriga. RIC 861. Condition: Extremely fine. Weight: 4.47 g. DIameter: 24 mm.
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794   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear. Rev: SOLI INVI
CTO / KAD. Sol driving facing quadriga, head left, raising hand and holding whip. RIC 8
61. Condition: Good very fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 23 mm.

795   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS PIVS F
AVG Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KA.Γ Probus
riding horse right, holding shield and spearing fallen enemy to right. RIC -. Very rare. Co
ndition: Near very fine. Weigth: 3.50 g. Diameter: 23 mm.

796   PROBUS (276-282). Antoninianus. Serdica. Obv: IMP C M AVR PROBVS P AVG.
Radiate, draped and cuirassed bust. Rev: VIRTVS PROBI AVG / KAB. Emperor gallopin
g right, spearing enemy whose shield lies beneath horse. RIC 880. Condition: About ext
remely fine. Weight: 3.85 g. Diameter: 24 mm.

797   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate bust left in imperial mantle, holding sceptre surmounted by eagle. Rev: SOLI
INVICTO / CM / XXIS. Sol driving facing quadriga, raising hand and holding whip. RIC 9
11. Condition: Good very fine. Weight: 3.19 g. Diameter: 23 mm.

798   PROBUS (276-282). Antoninianus. Cyzicus. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, helmeted and cuirassed bust left, holding spear and shield; shield decorate
d with pegasos flying right. Rev: VIRTVS PROBI AVG / CXXIM. Probus on horse trotting
left, raising hand and holding sceptre; bound captive to left. RIC 913. Condition: Good v
ery fine. Weight: 4.35 g. Diameter: 23 mm.

799   PROBUS (276-282). Antoninianus. Antioch. Obv: IMP C M AVR PROBVS P F AV
G. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CLEMENTIA TEMP / */ XXI. Probus s
tanding right, holding eagle-topped sceptre and receiving globe from Jupiter standing lef
t and holding sceptre. RIC 927. Condition: Good very fine. Weight: 3.98 g. Diameter: 24
mm.

800   CARUS (282-283). Antoninianus. Lugdunum. Obv: IMP C M AVR CARVS AVG. R
adiate, helmeted and cuirassed bust right. Rev: PAX AVGG. Pax standing left, holding b
ranch and sceptre; B to left. RIC 13. Condition: Good very fine. Weight: 3.73 g. Diamete
r: 23 mm.

801   MAGNIA URBICA (Augusta, 283-285). Antoninianus. Ticinum. Obv: MAGNIA VRB
ICA AVG. Mantled bust facing, head right, wearing stephane and set upon crescent. Re
v: VENVS VICTRIX / SXXIT. Venus standing left, holding helmet and sceptre, and restin
g elbow upon shield to right. RIC 347. Condition: Very fine. Weight: 3.50 g. Diameter: 23
mm.
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802   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Lugdunum. Obv. IMP DIOCLETIANVS P A
VG. Radiate, helmeted and cuirassed bust right. Rev. IOVI AVGG / A. Jupiter standing l
eft, holding Victory on globe; to left, eagle. RIC 28. Rare. Condition: Very fine, cleaning
marks. Weight: 3.94 g. Diameter: 22 mm.

803   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Rome. Obv: IMP DIOCLETIANVS AVG. R
adiate, draped and cuirassed bust right. Rev. VICTORIA AVG / XXIA. Victory standing le
ft, holding wreath and palm. RIC 183. Condition: Good very fine. Weight: 3.91 g. Diamet
er: 22 mm

804   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Siscia. Obv: IMP C DIOCLETIANVS AVG.
Radiate bust left, wearing Imperial mantle and holding eagle-tipped sceptre. Rev. IOVI
CONSERVATORI / A / XXI. Jupiter standing left, holding thunderbolt and sceptre. RIC 2
74 var. (bust). Uncommon consular bust for type. Condition: Very fine. Weight: 3.12 g. D
iameter: 22 mm.

805   DIOCLETIAN (284-305). Antoninianus. Heraclea. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIA
NVS P F AVG. Radiate, draped and cuirassed bust right. Rev: CONCORDIA MILITVM /
HB. Jupiter and Emperor standing facing each other, holding Victory set on globe. RIC 1
3. Condition: About extremely fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 21 mm.

806   ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2rd-3rd century. Obv: Three combined hea
ds of two bearded man and a boar. Rev. Blank. Ex. Collection Münzgalerie Viktor Hruby,
Vienna. Condition: Extremely fine. Weight: 0.71 g. Diameter: 13 mm.

807   ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2nd-3rd century. Obv: Three combined he
ads of two bearded and a beardless males. Rev. Blank. Ex. Collection Münzgalerie Vikt
or Hruby, Vienna. Condition: Extremely fine. Weight: 0.84 g. Diameter: 17 mm.

808   ROMAN EMPIRE. Teracotta Seal, Late 2nd-3rd century. Obv: Satyr seated right, h
olding rhyton. Rev. Blank. Ex. Collection Münzgalerie Viktor Hruby, Vienna. Condition: E
xtremely fine. Weight: 0.81 g. Diameter: 14 mm.
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809   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Serdica. Obv: D N DIOCLETIANO FELICISSIMO
SEN AVG. Laureate bust right, wearing trabea and holding branch and mappa. Rev: PR
OVIDENTIA DEORVM QVIES AVGG / S - F / A / •SM•SD•. Providentia standing right, re
ceiving grain ears from Quies standing left, holding sceptre. RIC 15a. Condition: Very fin
e, some marks. Weight: 10.87 g. Diameter: 28 mm.

810   DIOCLETIAN (284-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C C VAL DIOCLETIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / K S. Genius standing left, h
olding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: Very fine. Weight: 11.
91 g. Diameter: 27 mm.

811   DIOCLETIAN (Senior Augustus, 305-311/2). Follis. Alexandria. Obv: D N DIOCLE
TIANO BAEATISS. Laureate bust right, wearing trabea and holding olive branch and m
appa. Rev: PROVIDENTIA DEORVM / Є KP / ALE. Providentia standing right, extendin
g hand to Quies standing left, holding branch and sceptre. RIC 109. Condition: About Ex
tremely fine. Weight: 6.45 g. Diameter: 24 mm.

812   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Ticinum. Obv: IMP C MAXIMIANVS
P F AVG. Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / * / ST(pellet). Genius st
anding left, modius on head, naked but for chlamys over left shoulder, right holding pate
ra, left cornucopiae. RIC 33b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.46 g. Diameter: 28
mm.

813   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Aquileia. Obv: IMP MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR / AQS. M
oneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 29b. Condition: Good very fine.
Weight: 10.47 g. Diameter: 27 mm.

814   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Siscia. Obv: IMP C MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / * SIS. Genius standing
left, holding patera and cornucopia. RIC 85b. Condition: About extremely fine. Weight: 1
0.26 g. Diameter: 29 mm.

815   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Heraclea. Obv: IMP C GAL VAL MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI – E – XERCITI / */ HTA Virtus
advancing right, holding transverse spear and trophy over left shoulder. RIC 51a. Condit
ion: Very fine. Weight: 7.17 g. Diameter: 25 mm.

816   MAXIMIANUS HERCULIUS (286-305). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C M A MAXIMIA
NVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / KE. Genius standi
ng left, holding cornucopia and patera. RIC 10b. Condition: Extremely fine. Weight: 10.3
2 g. Diameter: 28 mm.
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817   DIVVS MAXIMIANUS (Died 310). Follis. Ostia. Obv: DIVO MAXIMIANO PATRI M
AXENTIVS AVG. Veiled head to right. Rev: AETERNA[E] MEMORIA / MOSTP. Eagle st
anding right on domed hexastyle temple with doors ajar. RIC 25. Condition: Good very fi
ne. Weight: 6.71 g. Diameter: 25 mm.

818   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTIVS NO
B C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI. Genius standin
g left, holding patera and cornucopia. RIC 20. Condition: Good very fine. Weight: 9.63
g. Diameter: 31 mm.

819   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTIVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev. GENIO POPVLI ROMANI / A - Γ / TR. Genius standing f
acing, head to left, holding patera in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 213
a. Condition: Good very fine. Weight: 12.37 g. Diameter: 26 mm.

820   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NO
B CAES. Laureate and cuirassed bust r. Rev: GENIO POPV – LI ROMANI / B / PL. Gen
ius standing left, sacrificing from patera over altar and holding cornucopia. RIC 54a. Co
ndition: About extremely fine. Weight: 9.85 g. Diameter: 30 mm.

821   CONSTANTIUS I (Caesar, 293-305). Follis. Lugdunum. Obv: CONSTANTIVS NO
B CAES. Laureate bust left, wearing imperial mantle, holding eagle-tipped sceptre. Rev:
GENIO POPVLI ROMANI / A / PLC. Genius standing left, holding patera over lighted alt
ar and cornucopiae. RIC 146a. Condition: About extremely fine, silvered. Weight: 9.49
g. Diameter: 28 mm.

822   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Carthage. Obv: IMP CONSTANTIVS P F AVG.
Laureate head right. Rev: SALVIS AVGG ET CAESS FEL KART / H / A. Carthago standi
ng facing, head left, holding fruits in both hands. RIC 39a. Condition: Silvered and about
extremely fine. Weight: 9.83 g. Diameter: 30 mm.

823   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Serdica. Obv: IMP C FL VAL CONSTANTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / SMSD. Genius stan
ding left, holding cornucopia and sacrificing with patera. RIC 12a. Condition: About extre
mely fine, cleaning marks. Weight: 10.89 g. Diameter: 27 mm.

824   CONSTANTIUS I (305-306). Follis. Heraclea. Obv: IMP C FL VAL CONSTANTIVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPV – L – I ROMANI / HTS. Genius stand
ing left, holding patera and cornucopiae. RIC 24a. Condition: Good very fine Weight: 10.
76 g. Diameter: 28 mm.
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825   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / AQΓ. Genius standin
g left, holding patera and cornucopia. RIC 24b. Condition: Good very fine. Weight: 9.57
g. Diameter: 27 mm.

826   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Ticinum. Obv: MAXIMIANVS
NOB CAES. Laureate head right. Rev: SACRA MONET AVGG ET CAESS NOSTR // TT
•. Moneta standing left, holding scales and cornucopia. RIC 46b. Condition: Good very fi
ne. Weight: 10,45 g. Diameter: 26 mm.

827   GALERIUS MAXIMIANUS (Caesar, 293-305). Follis. Thessalonica. Obv: GAL VAL
MAXIMIANVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / [•]TS
B•. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 22b. Condition: Very fine.
Weight: 9.34 g. Diameter: 26 mm.

828   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / Γ / • SM • SD
•. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 12b. Condition: Very fine. W
eight: 8.97 g. Diameter: 27 mm.

829   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / B / • SM • SD
•. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 12b. Condition: Very fine. W
eight: 9.42 g. Diameter: 26 mm.

830   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Serdica. Obv: GAL MAXIMIANVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / */ B/ SMSD. Genius stan
ding facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 35. Condition: Good very fin
e. Weight: 7.83 g. Diameter: 26 mm.

831   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Thessalonica. Obv: GAL MAXIMIANV
S P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * / B / S M TS. Genius standin
g left, modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 30. Condition: Very fine. We
ight: 6.52 g. Diameter: 24 mm.

832   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Heraclea. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS / •HTΓ•. Genius, w
earing modius on head, standing left, holding cornucopia and patera. RIC 37a. Conditio
n: Good very fine. Weight: 7.14 g. Diameter: 26 mm.
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833   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Heraclea. Obv: IMP C GAL VAL MAXI
MIANVS P F AVG. Laureate bust right. Rev: GENIO IMPERATORIS / •HTΓ•. Genius sta
nding left, modius on head, holding patera and cornucopia. RIC VI 37a. Condition: Very
fine. Weight: 8.18 g. Diameter: 26 mm.

834   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL VAL MA
XIMIANVS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI CMH / SMNA. Genius
standing facing, nude, head left, holding patera and cornucopia. RIC 54a. Condition: Ve
ry fine. Weight: 7.06 g. DIameter: 26 mm.

835   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / Δ-*/ MKV. Genius standing facing,
head to left, sacrificing over altar and holding cornucopiae. RIC 53. Condition: Good ver
y fine. Weight: 5.91 g. Diameter: 20 mm.

836   GALERIUS MAXIMIANUS (305-311). Follis. Cyzicus. Obv: GAL MAXIMIANVS P
F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMP-ERATORIS / A / ✱ // MKV. Genius, nude
but for chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and holding patera from w
hich liquor flows in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 56. Condition: Good v
ery fine, cleaning marks. Weight: 7.62 g. Diameter: 26 mm.

837   GALERIA VALERIA (Augusta, 293(?)-311). Follis. Heraclea. Obv: GAL VALERIA A
VG. Diademed and draped bust right. Rev: VENERI VICTRICI / */HTB. Venus standing f
acing, head left, lifting drapery and holding apple. RIC 50. Condition: Very fine. Weight:
7.40 g. Diameter: 20 mm.

838   SEVERUS II (Caesar, 305-306). Follis. Treveri. Obv: FL VAL SEVERVS NOB CAE
S. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / S-F / PT
R. Genius standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 651. Conditio
n: About extremely fine. Weight: 9.56 g. Diameter: 27 mm.

839   SEVERUS II (306-307). Follis. Antioch. Obv: IMP C FL VAL SEVERVS PF AVG. L
aureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A / ANT:. Genius standing facing, h
ead right, holding sceptre and cornucopia. RIC 71a var. (obv. legend). Condition: Good
very fine. Weight: 9.26 g. Diameter: 28 mm.

840   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Lugdunum. Obv: GAL VAL MAXIMI
NVS NOB C. Laureate, draped, and cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / T/F//
PLG. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 220a. Condition: Very fin
e. Weight: 9.02 g. Diameter: 28 mm.
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841   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Aquileia. Obv: MAXIMINVS NOB C
AES. Laureate head right. Rev: VIRTVS AVGG ET CAESS NN / AQΓ. Mars advancing ri
ght, holding spear with his right hand and trophy over his left shoulder. RIC 70b. Conditi
on: Very fine. Weight: 10.55 g. Diameter: 26 mm.

842   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Serdica. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB CAESAR. Laureate head right. Rev: GENIO POPVLI ROMANI / A/ •SM•SD•.
Genius left, modius on head, holding patera and cornucopia. RIC 13b. Condition: About
extremely fine. Weight: 9.14 g. Diameter: 29 mm.

843   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Heraclea. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO CAESARIS / •HTΔ•. Genius standing
facing, wearing modius on head left and with chlamys around shoulders, holding cornuc
opia and patera from which liquid flows. RIC 36. Condition: Good very fine. Weight: 5.81
g. Diameter: 26 mm.

844   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Nicomedia. Obv: GAL VAL MAXIMI
NVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO CAESARIS CMH (ligate) / SMNΓ. G
enius standing left, modius on head, holding patera, from which liquor flows, and cornuc
opiae. RIC 55a. Condition: Very fine. Weight: 8.08 g. Diameter: 26 mm.

845   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Cyzicus. Obv: GAL VAL MAXIMIN
VS NOB C. Laureate head right. Rev. GENIO CA-ESARIS / Γ / ✱ // MKV. Genius, nude
but for chlamys, standing front, head to left, wearing kalathos and holding patera from w
hich liquor flows in his right hand and cornucopiae in his left. RIC 55. Condition: About e
xtremely fine. Weight: 5.27 g. Diameter: 25 mm.

846   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINV
S P F AVG. Laureate head right. Rev: VIRTVTI EXERCITVS / Γ / M KY. Mars walking ri
ght, holding spear, shield and trophy. RIC 93a. Condition: Extremely fine. Weight: 4,68
g. Diameter: 21 mm.

847   MAXIMINUS II DAIA (Caesar, 305-309). Follis. Alexandria. Obv: GAL VAL MAXIMI
NVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: GENIO CAESARIS / K - A - Ρ / ALE. Geniu
s standing facing, head left, holding patera and cornucopia. RIC 99a. Condition: Good v
ery fine. Weight: 7.87 g. Diameter: 25 mm.

848   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
VS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI CMH / SMNA. Genius standin
g facing, nude, head left, holding patera and cornucopia. RIC 66c. Condition: About extr
emely fine. Weight: 6.41 g. Diameter: 23 mm.
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849   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Nicomedia. Obv: IMP C CAL VAL MAXIMIN
VS PF AVG. Laureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI / Δ / SMN. The Farnese Her
cules: statue of Hercules right, with hand upon hip and leaning upon club draped with lio
n skin. RIC 68. Condition: Extremely fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 21 mm.

850   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Cyzicus. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINV
S P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / Γ / SMK. Genius, wearing mo
dius on head, standing left, holding cornucopiae and patera from which liquor flows over
altar to left. RIC 101a. Condition: Silvered and Extremely fine. Weight: 4.22 g. Diameter:
22 mm.

851   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO EXERCITVS / B / ANT. Genius standing left
with patera and cornucopia; altar to left. RIC 147c. Condition: Good very fine. Weight: 6.
81 g. Diameter: 23 mm.

852   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev. SOLI IN-VICTO / (crescent) / B // ANT. Sol standing
front, head to left, raising his right hand in salute and holding head of Serapis in his left.
RIC 154c. Condition: Extremely fine. Weight: 6.19 g. Diameter: 23 mm.

853   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IIMP C GAL VAL MAXIMINV
S P F AVG Laureate head right. Rev: VIRTVS EX-ERCITVS / B / ANT. Virtus, nude, adv
ancing right, holding transverse spear in right hand and shield and trophy over left shoul
der RIC 155b. Rare. Condition: Good very fine. Weight: 7.13 g. Diameter: 24 mm.

854   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * / Δ / ANT. Genius standing left,
holding head of Victory with wreath and cornucopia. RIC 162b. Condition: About extrem
ely fine. Weight: 4.73 g. Diameter: 22 mm.

855   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: SOL INVICTO / (star) - Γ / ANT. Sol standing front,
head to left, raising his right hand in salute and holding head of Serapis in his left. RIC 1
67b. Condition: Extremely fine. Weight: 5.29 g. Diameter: 21 mm.

856   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS
P F AVG. Laureate head right. Rev: SOL INVICTO / I / * / ANT. Sol standing front, head t
o left, raising his right hand in salute and holding head of Serapis in his left. RIC 167b.
Condition: Good very fine. Weight: 5.78 g. Diameter: 21 mm.
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857   MAXIMINUS II (310-313). Follis. Antioch. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMINVS P F
AVG. Laureate head right. Rev: HERCVLI VICTORI/ Δ// ANT*. Statue of the Farnese H
ercules right, with lion skin and club set on ground. RIC 170b. Condition: Extremely fine.
Weight: 4,69 g. Diameter: 21 mm.

858   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Alexandria. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
VS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO IMPERATORIS Γ/ K / B / ALE. Genius st
anding left, holding patera and cornucopia. RIC 103. Condition: About extremely fine. W
eight: 8.37 g. Diameter: 25 mm.

859   MAXIMINUS II DAIA (310-313). Follis. Alexandria. Obv: IMP C GAL VAL MAXIMIN
VS P F AVG. Laureate head right. Rev: GENIO AVGVSTI / N - S / ALE. Genius standing
facing, head left, chlamys over left shoulder, holding head of Serapis in right hand, cradl
ing cornucopia in left arm. At feet, palm. RIC 160b. Condition: Extremely fine. Weight: 4.
88 g. Diameter: 21 mm.

860   MAXENTIUS (307-312). Follis. Aquileia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F INV AVG. L
aureate, draped and cuirassed bust right. Rev: FIDES MILITVM / AQS. Fides standing
l., holding two standards. RIC 103. Rare. Condition: About extremely fine. Weight: 9.36
g. Diameter: 29 mm.

861   MAXENTIUS (307-312). Follis. Ostia. Obv: IMP C MAXENTIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: AETERNITAS AVG N / M OST A. Wolf and twins between the Dioscur
i standing facing each other, their horses between. RIC 16. Condition: Minor areas of w
eakness, otherwise Extremely fine. Weight: 7.28 g. Diameter: 27 mm.

862   LICINIUS I (308-324). Follis. Siscia. Obv: IMP LIC • LICINIVS P F AVG. Laureate
head right. Rev: IOVI CONSERVATORI / Γ / •SIS•. Jupiter standing left, holding sceptre
and Victory; to left, eagle standing left, head right, with wreath in beak. RIC 17. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 3,27 g. Diameter: 20 mm.

863   LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * - Γ / •SM•TS•. Genius standing left, holding corn
ucopia and patera. RIC 30b. Condition: Very fine. Weight: 7.24 g. Diameter: 24 mm.

864   LICINIUS I (308-324). Follis. Thessalonica. Obv: VAL LICINIVS P F AVG. Laureat
e head right. Rev: GENIO AVGVSTI / * - Γ / •SM•TS•. Genius standing left, holding corn
ucopia and patera. RIC 30b. Condition: Good very fine, cleaning marks. Weight: 7.47 g.
Diameter: 26 mm.
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865   LICINIUS I (308-324). Follis. Heraclea. Obv: IMP C VAL LIC LICINIVS P F AVG. L
aureate head right. Rev: GENIO IMPERATORI / •HTΓ•. Genius standing left, modius on
head, holding patera and cornucopiae. RIC 37b. Condition: Very fine, cleaning marks.
Weight: 5.95 g. Diameter: 26 mm.

866   LICINIUS I (308-324). Follis. Cyzicus. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate bust left,
wearing imperial mantle, holding mappa, globe and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATOR
I AVGG / (wreath) - A / SMK. Jupiter standing left, holding sceptre and Victory on globe.
RIC 9. Condition: Extremely fine. Weight: 3,29 g. Diameter: 18 mm.

867   LICINIUS I (308-324). Follis. Nicomedia. Obv: IMP LICINIVS AVG. Laureate and d
raped bust left, holding mappa, globus and sceptre. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG
/ SMN. Jupiter standing left, holding victoriola and sceptre; palm frond to left; E to right.
RIC 24. Condition: Extremely fine. Weight: 2.78 g. Diameter: 19 mm

868   LICINIUS I (308-324). Follis. Antioch. Obv: IMP C LIC LICINNIVS P F AVG. Laure
ate head right. Rev: VIRTVS EX-ERCITVS / crescent / I / ANT. Virtus, nude, advancing r
ight, holding transverse spear in right hand and shield and trophy over left shoulder RIC
155a. Rare. Condition: Extremely fine. Weight: 6.05 g. Diameter: 24 mm.

869   LICINIUS I (308-324). Follis. Alexandria. Obv: IMP C VAL LIC LICINIVS PF AVG.
Laureate head right. Rev. GENIO IMP-ERATORIS /- B / K - P / ALE. Genius standing fa
cing, head to left, holding patera in his right hand and cornucopiae with his left. RIC 101
b. Condition: About extremely fine. Weight: 6.54 g. Diameter: 25 mm.

870   LICINIUS II (Caesar, 317-324). Follis. Rome. Obv: LICINIVS IVN NOB C. Laureat
e, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS AVGG. Camp gate, with three turrets
and open doorway; P - R // RQ. RIC 172. Condition: About extremely fine. Weight: 3.20
g. Diameter: 19 mm.

871   LICINIUS II (CAESAR, 317-324). Follis. Nicomedia. Obv: D N VAL LICIN LICINIV
S NOB C. Laureate and draped bust left, holding sceptre and mappa. Rev: PROVIDEN
– TIAE CAESS / SMN. Jupiter standing left, holding Victory on globe and sceptre; palm
in left field and pellet on S to right. Rare RIC 33. Condition: Extremely fine. Weight: 3.35
g. Diameter: 19 mm.

872   CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-309). Follis. Treveri. Obv: FL VAL CO
NSTANTINVS NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GENIO POP ROM / S -
A / PTR. Genius standing left, holding patera and cornucopia. RIC 719b. Condition: Extr
emely fine. Weight: 8,25g Diameter: 28mm
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873   CONSTANTINE I THE GREAT (Caesar, 306-309). Follis. Carthage Obv: CONSTA
NTINVS NOB CAES. Laureate head right. Rev: CONSERVATO RES KART SVAE / PK
Δ. Hexastyle temple, containing Carthage standing facing, head left, holding fruits in ea
ch hand. RIC 61. Condition: Good very fine. Weight: 5.86 g. Diameter: 26 mm.

874   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Londinium. Obv: CONSTANTINV
S P F AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: PRINCIPI IVVENTVTIS / PLN. Emp
eror standing facing, head left, cloak hanging from left shoulder, holding globe and rever
sed spear; star in right field. RIC 222. Condition: About extremely fine. Weight: 3.88 g. D
iameter: 23 mm.

875   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTAN-TINVS
AVG. Pearl-diademed head right. Rev: VIRTV-S AVGG. Camp-gate with open doors an
d four turrets, star above; in field, S – F // SCONS. RIC 321. Condition: Very fine. Weigh
t: 2.98 g. Diameter: 20 mm.

876   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Treveri. Obv: IMP CONSTANTIN
VS AVG. Laureate and cuirassed bust right. Rev: SOLI INVICTO COMITI / T - F / BTR.
Sol standing right, head left, holding globe and raising hand. RIC 159. Condition: Silvere
d and Good extremely fine. Weight: 2.76 g. Diameter: 20 mm.

877   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS A
VG. Laureate and cuirassed bust left, holding shield and spear pointing forward. Rev: R
OMAE AETERNAE. Roma seated right on shield, holding another shield inscribed X V i
n two lines; P-R across fields; RT in exergue. RIC 149. Condition: Very fine. Weight: 3.1
1 g. Diameter: 19 mm.

878   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Rome. Obv: CONSTANTINVS A
VG. Helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spear pointing forward. Rev. V
IRTVS AVGG. Camp gate with three turrets, open doors; P-R // RQ. RIC 187. Condition:
Very fine. Weight: 2.64 g. Diameter: 20 mm.

879   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Nicomedia. Obv: IMP CONSTAN
TINVS AVG. Laureate bust left, wearing consular robe, holding mappa, globe and scept
er. Rev: IOVI CONSERVATORI AVGG/ (palm branch)- S// SMN. Jupiter standing left, ho
lding Victory on globe and scepter. RIC 23. Condition: Extremely fine. Weight: 3,37 g. Di
ameter: 18 mm.

880   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative Series. Follis. Nicome
dia. Obv: VRBS ROMA. Helmeted and mantled bust of Roma left. Rev: S M N Є. She-w
olf standing left, suckling the twins Romulus and Remus; three pellets between stars ab
ove. RIC 195. Condition: Good very fine. Weight: 2.75 g. Diameter: 17 mm.
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881   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Nicomedia. Obv: CONSTANTINV
S MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS /
SMNS. Two soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; st
andard between them. RIC 199. Condition: Good very fine. Weight: 1.59 g. Diameter: 1
7 mm.

882   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Cyzicus. Obv: IMP CONSTANTI
NVS AVG. Laureate and draped bust left with sceptre, globe and mappa. Rev: IOVI CO
NSERVATORI AVGG / (wreath) H / SMK. Jupiter standing left with Victory on globe and
sceptre. RIC 8. Condition: About extremely fine. Weight: 3.63 g. Diameter: 19 mm.

883   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS
MAX AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / S
MANB. Two soldiers facing each other, each holding spear and shield set on ground; tw
o standards between them. RIC 86. Condition: Good very fine. Weight: 2.61 g. Diamete
r: 17 mm.

884   CONSTANTINE I THE GREAT (306-337). Commemorative series (330-354). Folli
s. Antioch. Obv: CONSTANTINOPOLIS. Laureate, helmeted and mantled bust left, holdi
ng sceptre. Rev: Victory advancing left on prow, holding sceptre and resting hand upon
shield; SMANI. RIC 92. Condition: Extremely fine. Weight: 2.55 g. Diameter: 17 mm.

885   DIVUS CONSTANTINE I THE GREAT (Died 337). Follis. Antioch. Struck under Co
nstantius II and Constans. Obv: D V CONSTANTINVS P F AVGG. Veiled head right. Re
v: VN - MR / SMANB. Constantine standing facing, head right. RIC 112. Condition: Goo
d very fine. Weight: 1.45 g. Diameter: 15 mm.

886   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Treveri. Obv: IVL CRISPVS NOB CAES. Laur
eate, draped, and cuirassed half-length bust right, holding spear and globe. Rev: BEAT
A TRANQUILLITAS / STR. Inscribed altar surmounted by globe; above, three stars.
RIC VII - cf. CNG e-sale 275, 167. Very rare. Condition: Surface corroded, otherwise ve
ry fine. Weight: 3.00 g. Diameter: 22 mm.

887   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laureat
e and cuirassed bust left, holding spear and shield. Rev: VIRTVS EXERCIT / S (cresce
nt) T. Standard inscribed VOT / XX flanked by two seated captives. RIC 124. Condition:
Very fine. Weight: 2.92 g. Diameter: 21 mm.

888   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Ticinum. Obv: CRISPUS NOB CAES. Laurea
te and cuirassed bust right. Rev: DOMINORVM NOSTRORVM CAESS / ST. VOT * V in
two lines within wreath. RIC 135. Rare. Condition: Extremely fine. Weight: 2.93 g. Diam
eter: 19 mm.
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889   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Aquileia. Obv: CRISPVS NOB CAES. Laurea
te, draped and cuirassed bust right. Rev: CAESARVM NOSTRORVM. VOT / X in two lin
es within wreath; •AQS•. RIC 99. Condition: About extremely fine. Weight: 3.57 g. Diam
eter: 18 mm.

890   CRISPUS (Caesar, 316-326). Follis. Alexandria. Obv: FL IVL CRISPVS NOB CAE
S. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS. Camp gate,
with two turrets and open doorway; star above; SMALA. RIC 35. Condition: About extre
mely fine. Condition: 2.96 g. Diameter: 19 mm.

891    CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: VIRTVS CAESS / TA (crescent)
RL . Camp gate with four turrets, open door; above star. RIC 294. Condition: About extr
emely fine. Weight: 2.97 g. Diameter: 19 mm.

892    CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Arelate. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / S - F
/ ARLT. Camp gate, with four turrets and open doors; star above. RIC 311. Condition: G
ood very fine. Weight: 2.57 g. Diameter: 22 mm.

893   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Treveri. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate, draped and cuirassed bust right, holding victoriola and mappa. Rev: B
EATA TRANQVILLITAS / •STR (crescent). Globe set upon altar inscribed VO / TIS / XX i
n three lines; three stars above. RIC 409. Condition: Good very fine. Weight: 2.94 g. Dia
meter: 20 mm.

894   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Siscia. Obv: CONSTANTINVS IVN N
OB C. Laureate head right. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / • ESIS •. Camp gate, with t
wo turrets and open doorway; star above. RIC 202. Condition: Good Very fine. Weight:
3.00 g. Diameter: 19 mm.

895   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
IVN NOB C. Diademed, draped and cuirassed bust left. Rev: CAESARVM NOSTRORV
M. VOT / X in two lines within wreath, TSBVI. RIC 122. Condition: Extremely fine. Weig
ht: 3.12 g. Diameter: 18 mm.

896   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Thessalonica. Obv: CONSTANTINVS
IVN NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS /
SMTSΔ. Camp gate; above, star. RIC 157. Condition: Good very fine. Weight: 3.50 g. Di
ameter: 19 mm.
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897   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: D N FL CL CONSTANT
INVS NOB C. Laureate and draped bust left, holding globus, sceptre and mappa. Rev: I
OVI CONSERVATORI CAESS / SMANT. Jupiter standing left, holding sceptre and victor
iola; captive on knees to left; S to right. RIC 30. Condition: About extremely fine. Weight:
3.50 g. Diameter: 21 mm.

898   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Cuirassed bust facing, laureate head right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMAN
E. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting h
and on shield set on ground; between them, two standards. RIC 87. Condition: About ex
tremely fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 18 mm.

899   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. Cuirassed bust facing, laureate head right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMAN
E. Two soldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting h
and on shield set on ground; between them, two standards. RIC 87. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 2.43 g. Diameter: 19 mm.

900   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Antioch. Obv: CONSTANTINVS IVN
NOB C. laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMANS. Two so
ldiers standing facing one another, each holding reversed spear and resting hand on shi
eld set on ground; between them, two standards. RIC 87. Condition: Good very fine. We
ight: 2.25 g. Diameter: 17 mm.

901   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS IV
N NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS / S
MALΒ Camp gate with two turrets and no doors; above, star. RIC 36. Condition: Good v
ery fine. Weight: 3.11 g. Diameter: 20 mm.

902   CONSTANTINE II (Caesar, 316-337). Follis. Alexandria. Obv: CONSTANTINVS IV
N NOB C. Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMALA. Two
soldiers standing facing each other, each holding inverted spear in his outer hand and pl
acing his inner on shield set on ground; between them, two signa. RIC 59. Ex Numismat
ik Lanz, Auction 141/807 (2008). Condition: Extremely fine. Weight: 3.42 g. Diameter: 1
6 mm.

903   DELMATIUS (Caesar, 335-337). Follis. Alexandria. Obv: FL DELMATIVS NOB C.
Laureate and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / SMALA. Two soldiers st
anding facing, heads turned toward one another, each holding spear and resting hand u
pon shield; standard between them. RIC 69. Condition: About extremely fine. Weight: 2.
09 g. Diameter: 16 mm.
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904   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Treveri. Obv: DN CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPARATIO / TRP. Empe
ror standing left on galley, holding Victory on globe and standard with Chi-Rho in banne
r; Victory seated at stern, holding rudder. RIC 219. Condition: Good very fine. Weight: 6.
52 g. Diameter: 22 mm.

905   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Laureate and ro
sette-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS / ΓSIS. Tw
o soldiers standing facing each other, each holding inverted spear in his outer hand and
placing his inner on shield set on ground; between them, signum with Chi-Rho. RIC 88.
Condition: About extremely fine. Weight: 1.41 g. Diameter: 16 mm.

906   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Rosette-diadem
ed, draped and cuirassed bust right. Rev. GLORIA EXERCITVS / ASIS(pellet in crescen
t). Two soldiers standing facing each other, each holding inverted spear in his outer han
d and placing his inner on shield set on ground; between them, signum with Chi-Rho. RI
C 99. Condition: Good very fine. Weight: 1.42 g. Diameter: 17 mm.

907   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: CONSTANS P F AVG. Diademed, drap
ed and cuirassed bust right. Rev: VICTORIA AVGG / * BSIS *. Victory advancing left, he
ad right with wreath in each hand. Christogram in field to right. RIC 181. Condition: Abo
ut extremely fine. Weight: 1.34 g. Diameter: 17 mm.

908   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG.
Pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe in his right hand. Rev: F
EL TEMP REPARATIO / BSISR. Soldier advancing right, head left, holding spear and le
ading small figure from hut beneath tree. RIC 219. Condition: Good very fine. Weight: 4.
57 g. Diameter: 22 mm.

909   CONSTANS (337-350). Follis. Siscia. Obv: FL CONSTANTIS BEA C. Laureate, dr
aped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA EXERCITVS / ASIS. Two soldiers standing
facing each other, each holding inverted spear in his outer hand and placing his inner o
n shield set on ground; between them, signum with Chi-Rho. RIC 255. COndition: Good
very fine. Weight: 1.36 g. Diameter: 16 mm.

910   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right; A behind. Rev: FEL TEMP REPARATIO / A
- (star) / •A SIS•. Constans, in military attire, standing front on galley, head to left, holdin
g Phoenix on globe in his right hand and labarum in his left; on stern to right, Victory se
ated left, steering the ship. RIC 252. Condition: Extremely fine. Weight: 4.75 g. Diamete
r: 23 mm.
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911   CONSTANS (337-350). Ae Centenionalis. Thessalonica. Obv: D N CONSTANS P
F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / TESΓ. Soldier standing, facing, head left, leading a youth by the hand, ou
t from hut under tree, and holding a spear, point-down. RIC 118. Condition: Good very fi
ne. Weight: 3.86 g. Diameter: 21 mm.

912   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Treveri. Obv: FL IVL CONSTANTIVS
NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust left. Rev: PROVIDENTIAE CAESS. Camp
gate with two turrets, no doors, star above; PTR - crescent in exergue. RIC 464. Conditi
on: Good very fine. Weight: 2.91 g. Diameter: 21 mm.

913   CONSTANTIUS II (Caesar, 324-337). Follis. Constantinople. Obv: FL IVL CONST
ANTIVS NOB C. Laureate, draped and cuirassed bust right. Rev. PROVIDEN-TIAE CA
ESS / S/CONS. Camp gate with two turrets on base; above, star. RIC 28. Condition: Ab
out extremely fine. Weight: 3.69 g. Diameter: 19 mm.

914   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Sirmium. Obv: D N CONSTANTIV
S P F AVG. Peal-diademed, draped and cuirassed bust right; to left, H. Rev: HOC SIGN
O VICTOR ERIS / *SIRM. Constantius II in military attire standing facing, head left, holdi
ng standard with Chi-Rho and spear; to right, Victory standing, crowning him with wreat
h and holding palm; to left, III. RIC 23. Condition: About extremely fine. Weight: 5.23 g.
Diameter: 22 mm.

915   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Siscia. Obv: D N CONSTANTIVS
P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; A to left. Rev: CONCORDIA MILI
TVM / •B SIS*. Constantius standing facing, head left, holding labarum decorated with p
halerae in each hand; star above, A to left. RIC 280. Condition: About extremely fine. W
eight: 5.52 g. Diameter: 24 mm.

916   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Constantinople. Obv: D N CONST
ANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPAR
ATIO / Γ / CONS E ✷. Helmeted soldier with shield to left; spearing falling horseman, he
turns to face soldier and extends arm. RIC 81. Condition: Extremely fine. Weight: 4.55
g. Diameter: 23 mm.

917   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Thessalonica. Obv: D N CONSTA
NTIVS P F AVG. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right, holding globe in ha
nd. Rev: FEL TEMP REPARATIO/ TS Δ*. Soldier left, spearing fallen horseman to lower
left; shield to right. RIC 115. Condition: About extremely fine. Weight: 6.39 g. Diameter:
23 mm.
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918   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Ae Thessalonica. Obv: D N CONS
TANTIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TEMP REPA
RATIO. Emperor standing left, holding Victory on a globe and labarum, captive at feet le
ft; Γ-* in field, *TSE* in exergue. RIC 172 Condition: Good very fine. Weight: 5.24 g. Dia
meter: 25 mm.

919   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Cyzicus. Obv: D N CONSTANTIV
S P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust left, holding globe. Rev: FEL TEMP
REPARATIO / SMKA. Constantius II in military dress standing left, holding labarum and
resting hand on shield set on ground; to left, two captives kneeling vis-à-vis; star above.
RIC 84. Condition: Good very fine. Weight: 4.27 g. Diameter: 22 mm.

920   CONSTANTIUS II (337-361). Ae Centenionalis. Alexandria. Obv: D N CONSTANT
IVS P F AVG. Laurel and rosette diademed, draped and cuirassed bust left, holding glob
e in his right hand. Rev: FEL TEMP REPARATIO / ALEA. Constantius standing left, hold
ing labarum with his right hand and shield set on ground with his let; at his feet to left, tw
o bound captives seated. RIC 55. Condition: About extremely fine. Weight: 4.93 g. Diam
eter: 21 mm.

921   MAGNENTIUS (350-353). Ae Maiorina. Lugdunum. Obv: D N MAGNENTIVS P F
AVG. Bare-headed, draped and cuirassed bust of Magnentius right; to left, A. Rev: GLO
RIA ROMANORVM / RSLG. Magnentius on horseback right, holding shield in his left ha
nd and thrusting spear at barbarian kneeling to left with outstretched arms in front of hor
se; below horse, broken spear and shield. RIC 115. Condition: About extremely fine. We
ight: 4.95 g. Diameter: 24 mm.

922   MAGNENTIUS (350-353). Ae Maiorina. Lugdunum. Obv: D N MAGNENTIVS P F
AVG. Bare-headed, draped, and cuirassed bust right; to left, A. Rev: VICTORIAE DD N
N AVG ET CAES. Two Victories holding shield inscribed VOT V MVLT X; SP between,
RPLG in exergue. RIC 123. Condition: Extremely fine - About extremely fine. Weight: 4.
35 g. Diameter: 21 mm.

923   MAGNENTIUS (350-353). Ae Maiorina. Treveri. Obv: IM CAE MAGNENTIVS AV
G. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FELICITAS REIPVBLICE / A/ TR
P (crescent). Magnentius standing left, holding crowning Victory on globus and labarum.
RIC 266. Condition: About extremely fine. Weight: 4.95 g. Diameter: 22 mm.

924   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae Centenionalis. Heraclea. Obv: D
N CONSTANTIVS NOB C. Bareheaded, draped and cuirassed bust right. Rev: FEL TE
MP REPARATIO / SMH[.]. Soldier left, holding shield and spearing fallen horseman to lo
wer left. RIC 91. Condition: Good very fine. Weight: 7.35 g. Diameter: 22 mm.
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925   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae Centenionalis. Constantinople. O
bv: D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust rig
ht. Rev: FEL TEMP REPARATIO / Γ - • / CONS A. Soldier left, spearing fallen horseman
to lower left. RIC 107. Condition: Good very fine. Weight: 5.56 g. Diameter: 23 mm.

926   CONSTANTIUS GALLUS (Caesar, 351-354). Ae Centenionalis. Constantinople. O
bv: D N FL CL CONSTANTIVS NOB CAES. Bareheaded, draped and cuirassed bust rig
ht. Rev: FEL TEMP REPARATIO / • S • / * / CONSIA. Soldier left, spearing fallen horse
man to lower left. RIC 117. Condition: About extremely fine. Weight: 3.53 g. Diameter: 1
9 mm.

927   JULIAN II THE PHILOSOPHER (360-363). Ae Double Maiorina. Heraclea. Obv: D
N FL CL IVLIANVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SECVRI
TAS REIPVB / •HERACL•B. Bull, with head facing, standing right; two stars above. RIC
104. Condition: About extremely fine. Weight: 8.71 g. Diameter: 29 mm.

928   JULIAN II THE PHILOSOPHER (361-363). Follis. Thessalonica. Obv: D N FL CL I
VLIANVS P F AVG. Diademed, helmeted and cuirassed bust left, holding shield and spe
ar. Rev: VOT X MVLT XX / (palm)TESΓ (palm). Legend in four lines within wreath. RIC
227. Condition: Extremely fine. Weight: 2,52g. Diameter: 19mm.

929   THEODOSIUS I (379-395). Ae Nummus. Cyzicus. Obv: DN THEODOSIVS PF AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE / SMKΓ. Vi
ctory advancing left with trophy and dragging captive; Christogram to left. RIC 26b. Con
dition: About extremely fine. Weight: 1.10 g. Diameter: 12 mm.

930   AELIA FLACILLA (Augusta, 379-386/8). Ae Nummus. Heraclea. Obv: AEL FLACCI
LLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE. Victory seated
right, inscribing Chi-Rho on shield set on stand; SMHA in exergue. RIC Thedosius 17. C
ondition: Very fine. Weight: 1.68 g. Diameter: 13 mm.

931   AELIA FLACILLA (Augusta, 379-386/8). Ae Maiorina. Constantinople. Obv: AEL F
LACILLA AVG. Diademed and draped bust right. Rev: SALVS REIPVBLICAE / CONΓ. Vi
ctory seated right on throne, inscribing Christogram on shield set upon short column. RI
C 55.1. Condition: Very fine. Weight: 5.52 g. Diameter: 24 mm.

932   AELIA FLACILLA (379-386). Ae Maiorina. Antioch. Obv: AEL FLACCILLA AVG. Dr
aped bust right, with elaborate headdress, necklace and mantle. Rev: SALVS REIPVBLI
CAE// ANTE. Empress standing facing, head right, arms folded on breast. RIC 62. Cond
ition: Slight die sjift, otherwise extremely fine. Weight: 5,03g. Diameter: 23mm.
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933   ARCADIUS (383-408). Ae Maiorina. Constantinople. Obv: D N ARCADIVS P F AV
G. Diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield; crowned by m
anus Dei above. Rev: GLORIA ROMANORVM / CONΓ*. Emperor standing facing, head
left, holding labarum and resting on shield; seated captive to left. RIC 53b. Condition: V
ery fine. Weight: 5.18 g. Diameter: 23 mm.

934   ARCADIUS (383-408). Ae Maiorina. Thessalonica. Obv: D N ARCADIVS P F AVG.
Diademed, draped and cuirassed bust right, holding spear and shield; crowned by man
us Dei above. Rev: GLORIA ROMANORVM. Emperor standing left on galley, head righ
t; to right, Victory at helm; (wreath)-//•TESΓ. RIC –, but cf. 44a-b (for similar issues of Va
lentinian and Theodosius). Condition: Near very fine. Weight: 5.12 g. Diameter: 23 mm.

935   ARCADIUS (383-408). Ae Nummus. Thessalonica. Obv: D N ARCADIVS P F AV
G. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: GLORIA ROMANORVM. Ca
mp gate with two turrets and two windows; Γ in left field, [TES] in exergue. RIC 62c. Co
ndition: Near very fine. Weight: 1.08 g. Diameter: 13 mm.

936   ARCADIUS (383-408). Ae Nummus. Cyzicus. Obv: DN ARCADIVS P F AVG. Diad
emed, draped and cuirassed bust right. Rev: VOT V / SM K Δ. Legend within wreath. RI
C 20 d. Condition: Good very fine. Weight: 0.98 g. Diameter: 14 mm.

937   ARCADIUS (383-408). Ae Maiorina. Antioch. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Pearl
-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: VIRTVS EXERCITI / ANTS. Emperor
standing right, holding standard and globe, resting foot on captive seated to right below.
RIC 63e. Condition: Good very fine. Weight: 5.25 g. Diameter: 22 mm.

938   ARCADIUS (383-408). Ae Nummus. Antioch. Obv: D N ARCADIVS P F AVG. Pear
l-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: SALVS REI PVBLICAE. Victory walki
ng left, head right, carrying trophy over shoulder and dragging captive; cross in left field,
ANTΓ in exergue. RIC 67d. Condition: Extremely fine. Weight: 1,11 g. Diameter: 12 mm.

939   AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae Nummus. Constantinople. Obv: AEL EV
DOXIA AVG. Pearl-diademed and draped bust right; manus Dei (hand of God) above. R
ev: GLORIA ROMANORVM. Aelia Eudoxia enthroned facing, hands folded over breast,
crowned by the Hand of God; cross in left field; CONSB. RIC Arcadius 77. Condition: Ve
ry fine. Weight: 1.85 g. Diameter: 19 mm.
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940   AELIA EUDOXIA (Augusta, 400-404). Ae Nummus. Antioch. Obv: AEL EVDOXIA
AVG. Diademed and draped bust right; crowning manus Dei above. Rev: GLORIA ROM
ANORVM / ANT A. Aelia seated facing on throne, crossing arms over breast; crowning
manus Dei above, cross to right. RIC Arcadius 83. Condition: Near very fine. Weight: 2.
35 g. Diameter: 15 mm.

941   MAGNUS MAXIMUS (383-388). Ae Nummus. Lugdunum. Obv: D N MAG MAXIM
VS P F AVG. Pearl-diademed, draped and cuirassed bust right. Rev. SPES ROMANOR
VM / LVGS. Campgate with no doors and two turrets; above, star. RIC 36a. Condition: V
ery fine. Weight: 1.19 g. Diameter: 12 mm.

942   EUGENIUS (392-394). Ae Nummus. Aquileia. Obv: D N EVGENIVS P F AVG. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev: SPES ROMANORVM / AQP. Victory adv
ancing left, holding wreath and palm frond. RIC 59.1. Condition: Near very fine. Weight:
1.33 g. Diameter: 13 mm.

943   THEODOSIUS II (402-450). Ae Nummus. Constantinople or Nicomedia. Obv: D N
THEODOSIVS P F AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Monogram o
f Theodosius within wreath. Cf. RIC 463 or 465 (mint). Condition: Very fine. Weight: 1.5
4 g. Diameter: 13 mm.

944   MARCIAN (450-457). Ae Nummus. Constantinople. Obv: D N MARCIANVS P F A
VG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Marcian monogram; cross above;
all within wreath; CON. RIC 545. Condition: Good very fine. Weight: 0,81 g. Diameter: 1
1 mm.

945   MARCIAN (450-457). Ae Nummus. Constantinople Obv: D N MARCIA GVA F P S
VN (=NVS P F AVG retrogade). Pearl diademed, draped, and cuirassed bust right. Rev:
Monogram within wreath with S below, CON. Cf. RIC 541-2. Condition: Good very fine.
Weight: 2.15 g. Diameter: 13 mm.

946   MARCIANUS (450-457). Ae Nummus. Cyzicus. Obv: D N MARCIANVS P F A. Dia
demed, draped and cuirassed bust right. Rev: CYZ. Monogram within wreath. RIC 561.
Condition: Very fine. Weight: 1.16 g. Diameter: 11 mm.

947   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century AD). A barrel-shaped,
bronze 3 Unciae weight; cylindrical with a slightly bulging center and with a flat top and
bottom. The top bears a center punch flanked by the silver-filled, engraved letters = 3 u
nciae; around the circumference: Μ A P I A N O Y 9, engraved and silver-inlaid. Conditio
n: Good Very fine. Weight: 82,86g. Diameter:
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948   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century AD). A cylindrical bron
ze 2 Unciae weight with a lions head on top. Condition: About extremely fine. Weight: 2
5,47g Diameter:

949   BYZANTINE EMPIRE. Commercial weight (5h- 7th century AD). A square, bronze
3 Nomismata weight. The top bears the engraved letters = 3 Nomismata within a wreat
h; cruciform monogram on the bottom Condition: Very fine. Weight: 13,27g. Diameter:

950   BYZANTINE EMPIRE. Lot of 12 Commercial weights (5h- 7th century AD). Twelve
Byzantine Empire Coin- and commercial bronze weights. All engraved on top. Weight: D
iameter:

951   ANASTASIUS I (491-518). Gold Solidus. Constantinople. Obv: D N ANASTASIVS
P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear and shield de
corated with horseman motif. Rev: VICTORIA AVGGG A / CONOB. Victory standing left,
holding jeweled cross; star to right. Sear 3. Condition: Pierced, otherwise Good very fin
e. Weight: 4.35 g. Diameter 21 mm.

952   ANASTASIUS I (491-518). Ae Small module Follis. Constantinople. Obv: D N ANA
STASIVS P P AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right; star on shoulder. Rev:
Large M; star to left; cross above, Є below; CON in exergue. Sear 17. Rare. Condition:
Very fine. Weight: 8,84g. Diameter: 22mm.

953   ANASTASIUS I (491-518). Ae Pentanummium. Constantinople. Obv: [D N ANAS]T
ASIVS PP AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large E containing t
wo pellets; B to right. Sear 29. Condition: Near very fine. Weight: 2.13 g. Diameter: 16
mm.

954   JUSTINIAN I (527-565). Ae Follis. Constantinople. Dated RY 13 (539/40). Obv: D
N IVSTINIANVS P P AVG. Helmeted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger
and shield decorated with horseman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/III
across field, cross above, A below; CON. Sear 163. Condition: Good very fine. Weight:
22,11 g. Diameter: 39 mm.
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955   JUSTINIAN I (527-565). Ae Follis. Constantinople. Dated RY 14 (540/1). Obv: Hel
meted and cuirassed bust facing, holding globus cruciger and shield decorated with hor
seman motif; cross to right. Rev: Large M; A/N/N/O - X/II/II across field, cross above, Δ
below; CON. Sear 163. Condition: Good very fine. Weight: 22.77 g. Diameter: 39 mm.

956   JUSTINIAN I (527-565). Ae Pentanummium. Antioch. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Є, with cruciform crossba
r; Γ to right. Sear 241. Condition: Good very fine. Weight: 2,13g. Diameter: 15mm.

957   JUSTINIAN I (527-565). Ae Pentanummium. Theoupolis (Antioch). Obv: D N IVST
IИIAИVS P P AV. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Є with interna
l cross; large γ to right. Sear 243. Condition: Good very fine. Weight: 2,18g. Diameter: 1
5mm.

958   JUSTINIAN I (527-565). Lead Pentanummium. Antioch. Obv: ΔIAΔOCEΩC ("to be
distributed") around ΚΘ within circular border. Rev: Large Є with internal cross Alhtough
this enigmatic lead Pentanummium and the two other realated lots, are listed under unc
ertain mint in Dumbarton Oaks, they should be attributed to the mint of Antioch like the
Pentanummia showing The E with an internal cross. Apparently they have been struck a
fter the earthquake that devastated Antioch in 528 (E=5 and ΚΘ= 28) and have been us
ed as an emergency coinage during the aftermath of this event. Very rare and of great i
nterest. BZC.2006.4 (but misdescribed and missattributed) Condition: Near very fine. W
eight: 1,59g. Diameter: 11mm.

959   JUSTINIAN I (527- 565) Lead Decanummium, apparently struck in the aftermath o
f the earthquake that devastated Antioch in 528. Enigmatic date: KΘ= (5)28. Obv: KΘ, a
round legend ΔIΔΔOCEΩC(?). Rev. Two crosses flanking large I. BZC.2006.3 (but misd
escribed and missattributed). Very rare and of great interest. Condition: Near very fine.
Weight: 1.76 g. Diameter: 14 mm.

960   JUSTINIAN I (527- 565) Lead 3 Nummi piece, apparently struck in the aftermath o
f the earthquake that devastated Antioch in 528. Enigmatic date: ΚΘ= (5)28. Obv: KΘ, w
ithin circular border. Rev. Large Γ below bar. BZC -. Apparently unpublished and of grea
t interest. Condition: Near very fine. Weight: 1.88 g. Diameter: 14 mm.

961   JUSTINIAN I (527-565). Ae 16 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped an
d cuirassed bust right. Rev: Large I; flanked by A-SP, cross above; TЄS in exergue. Sea
r 175. Condition: Good very fine. Weight: 5.21 g. Diameter: 20 mm.
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962   JUSTINIAN I (527-565). Ae 16 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped an
d cuirassed bust right. Rev: Large I; flanked by A-SP, small patriarchal cross above; TЄ
S in exergue. Cf. Sear 175 ff (unlisted symbol). Condition: Good very fine. Weight: 5.22
g. Diameter: 24 mm.

963   JUSTINIAN I (527-565). Ae 16 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped an
d cuirassed bust right. Rev: Large I; flanked by A-SP, cross between two pellets above;
TЄS in exergue. Sear 176. Condition: Good very fine. Weight: 6.87 g. Diameter: 22 mm.

964   JUSTINIAN I (527-565). Ae 16 Nummi. Thessalonica. Obv: D N IVSTINIANVS P P
AVG. Diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large Iς; A - P across field; Chi-
Rho above; TЄS. Sear 178. Condition: About extremely fine. Weight: 6,83 g. Diameter:
24 mm.

965   JUSTINIAN I (527-565). Ae 8 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped, and
cuirassed bust right. Rev: Large H flanked by A-P. Sear 192A. Condition: Very fine. Wei
ght: 3.50 g. Diameter: 19 mm.

966   JUSTINIAN I (527-565). Ae 4 Nummi. Thessalonica. Obv: Diademed, draped and
cuirassed bust right. Rev: Large Δ flanked by A-P. Sear 194. Rare. Condition: Near very
fine. Weight: 1.18 g. Diameter: 12 mm.

967   JUSTINIAN I (527-565). Ae 20 Nummi- Half Follis. Rome. Obv: Pearl-diademed, d
raped and cuirassed bust right. Rev: Large K, star to left, cross to right; all within wreat
h. Sear 301. Condition: Very fine. Weight: 9.96 g. Diameter: 21 mm.

968   JUSTINIAN I (527-565). Ae Decanummium. Rome. Obv: D N IVSTINIANVS P A P
earl- diademed, draped and cuirassed bust right. Rev: Large I between two stars; belo
w, ROMA (retrograde) Sear 305. Rare. Condition: Near very fine. Weight: 1,68 g. Diame
ter: 15 mm.
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969   JUSTIN II (565-578). Ae Half follis. Nicomedia (year 10). Obv: Justin on left and S
ophia on right, seated facing, he holds globe and she holds sceptre. Rev: Large K, to lef
t, ANNO and to right, X. Below, NI. Sear 370. Condition: Very fine. Weight: 6.63 g. Diam
eter: 23 mm.

970   MAURICE TIBERIUS (582-602). Ae Half follis. Thessalonica. Obv: Maurice and C
onstantina seated facing, he holds globe and sceptre, she holds sceptre. Rev: Large K,
at sides, ANNO and tear; above, cross and below, TES. Sear 506. Condition: Good very
fine. Weight: 5.23 g. Diameter: 23 mm.

971   MAURICE TIBERIUS (582-602).Ae Half follis. Thessalonica. Obv: Helmeted and c
uirassed bust, holding globe and shield. Rev. Large K, at sides, ANNO and year, above,
cross and below, TES. Sear 509. Condition: Very fine. Weight: 6.21 g. Diameter: 20 m
m.

972   MAURICE TIBERIUS (582-602). Ae Decanummium. Theoupolis (Antioch). Dated
year 5. Obv: Crowned bust facing, holding mappa and eagle-tipped sceptre. Rev: Large
X; A/N/N/O to left, cross above, U (date) to right, B below. Sear 536. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 2.68 g. Diameter: 19 mm.

973   MAURICE TIBERIUS (582-602). Ae Decanummium. Syracuse. Obv: Helmeted, dr
aped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger. Rev: Large X; SE - CE - LI - A i
n angles. Sear 583. Condition: About extremely fine. Weight: 3.28 g. Diameter: 15 mm.

974   PHOCAS (602-610). Ae Half Follis. Carthage mint. Dated year 6. Obv: Crowned b
ust facing, wearing consular robes and holding mappa. Rev: Cross potent between two
pellets, F-O/C-A across field; ·XX·. Sear 685. Condition: Near very fine. Weight: 5.79 g.
Diameter: 19 mm.

975   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA (610-641). Ae Folli
s. Cyzicus. Dated year 18. Obv: Heraclius standing facing between Heraclius Constanti
ne and Martina, each holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram to left, date to r
ight; above, ANNO above cross; A below; KYZ. Sear 841. Condition: Very fine. Weight:
6.14 g. Diameter: 24 mm.

976   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE and MARTINA (610-641). Ae Folli
s. Cyzicus. Dated year 19. Obv: Heraclius standing facing between Heraclius Constanti
ne and Martina, each holding globus cruciger. Rev: Large M; monogram to left, date to r
ight; above, ANNO above cross; E below; KYZ. Sear 841. Condition: Very fine. Weight:
4.81 g. Diameter: 21 mm.
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977   HERACLIUS (610-641). Ae 12 Nummi. Persian occupation of Egypt (?). Alexandri
a. Obv: Facing beardless bust of Heraclius with crown set on crescent and surmounted
by simple cross, wearing cuirass; in field to left, star; in field to right, crescent. Rev: Larg
e IB, with cross potent on globe between; in exergue, AΛЄΞ. Sear 855. Condition: Good
very fine. Weight: 6.91 g. Diameter: 17 mm.

978   HERACLIUS with HERACLIUS CONSTANTINE (610-641). Ae Follis. Uncertain mi
nt in Sicily . Obv: Crowned facing busts of Heraclius and Heraclius Constantine; cross a
bove; all within circular punch. Rev: SCs; monogram to left; all within circular punch. Se
ar 884. Condition: Near extremely fine. Weight: 9.84 g. Diameter: 31 mm.

979   JUSTINIAN II (Second reign, 705-711). Gold Tremissis. Constantinople. Obv: dN
hIS ChS REX REGNANTIYM. Facing bust of Christ, raising right hand in blessing and h
olding Book of Gospels in left. Rev: d N IYSTINIAN YS ET TIbERIYS P P A. Half-length
figures of Justinian II, on left, and Tiberius, on right, facing, each wearing crown, divitisio
n and chlamys and holding between them cross potent. Sear 1420. Condition: About ext
remely fine. Weight: 1,41 g. Diameter: 16 mm.

980   BYZANTINE EMPIRE. Artavasdos, strategos Anatolikon. Lead Seal (8th-9th centu
ry). Obv: Cruciform Theotokos monogram. Rev: +APTA/ [V]ACΔOY C/ TPATON A/ [NA]
TOΛIK, in four lines. Dumbarton Oaks, BZS.1951.31.5.2408 (9th century). Zacos/Vegler
y 1745 (8th century, strategos under Leo IV) Condition: Very fine. Weight: 14.62 g. Diam
eter 20 mm.

981   LEO IV THE KHAZAR with CONSTANTINE VI (775-780). Miliaresion. Constantino
ple. Obv: IҺSЧS XRISTЧS ҺICA. Cross potent set upon three steps. Rev: LЄOҺ / S CO
ҺST / AҺTIҺЄ Є / C ΘЄЧ ЬA / SILIS •. Legend in five lines. Sear 1585. Condition: Near
very fine. Slightly wavy flan. Weight: 1.96 g. Diameter: 22 mm.

982   LEO IV with CONSTANTINE VI, CONSTANTINE V and LEO III (775-780). Ae Folli
s. Constantinople. Obv: Crowned and draped facing busts of Constantine VI and Leo I
V; cross above. Rev: Crowned facing busts of Leo III and Constantine V; B to left, cross
above, A to right; in exergue, M above A and between X - N. Sear 1586. Condition: Near
very fine. Weight: 4.75 g. Diameter: 25 mm.

983   CONSTANTINE V COPRONYMUS (741-775). Ae Follis. Constantinople. Obv: Cro
wned and draped facing bust, holding globus cruciger and akakia. Rev: Large M; X/X/X
- N/N/N across field, cross above, A below. Sear 1555. Condition: Good fine. Weight: 3.
49 g. Diameter: 20 mm.

984   THEOPHILUS (829-842). Ae Follis. Constantinople. Obv: Facing bust, holding lab
arum and globus cruciger, and wearing crown surmounted by tufa. Rev: + ΘЄO / FILЄ
AVG / OVSTЄ SV / ҺICAS. Legend in four lines. Sear 1667. Condition: About extremely
fine. Weight: 7.11 g. Diameter: 28 mm.
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985   LEO VI THE WISE (886-912). Ae Follis. Constantinople. Obv: Crowned facing bus
t, holding akakia. Rev: + LЄOҺ / ЄҺ ӨЄO ЬA / SILЄVS R / OMЄOҺ. Legend in four line
s. Sear 1729. Condition: Good very fine. Weight: 7.43 g. Diameter: 26 mm.

986   LEO VI with ALEXANDER (886-912). Ae Follis. Constantinople. Obv: Crowned fig
ures of Leo and Alexander seated facing on double throne, holding between them a lab
arum. Rev: + LЄOҺ / S ALЄΞAҺ / δROS ЬASIL / ROMЄOҺ. Legend in four lines. Sear
1730. Condition: Good very fine. Weight: 8.21 g. Diameter: 28 mm.

987   NICEPHORUS II PHOCAS (963-969). Miliaresion. Constantinople. Obv: Cross cro
sslet set upon globus above two steps; in central medallion, crowned facing bust of Nice
phorus. Rev: + ҺICHF / ЄҺ Xω AVTO / CRAT ЄVSЄЬ / ЬASILЄVS / RωMAIω. Legend i
n five lines; above and below, pelleted cross between dashes. Sear 1781. Condition: Ve
ry fine. Weight: 2.71 g. Diameter: 22 mm.

988   ANONYMOUS FOLLES. Class A1. Attributed to John I (969-876). Constantinople.
Obv: Facing bust of Christ Pantokrator, holding evangelium with cross on top. Rev: + Ih
SYS/ XRISTYS/ bASILEY/ bASILE. Legend in four lines. Sear 1793. Condition: Good v
ery fine. Weight: 8.38 g. Diameter: 29 mm.

989   ANONYMOUS FOLLES. Class D. Time of Constantine IX (Circa 1042-1055). Obv:
Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: IS XS / ЬASILЄ / ЬASIL. Legend in thr
ee lines; decoration above and below. Sear 1836. Condition: Good very fine. Weight: 9.
15 g. Diameter: 31 mm.

990   ROMANUS IV DIOGENES (1068-1071). Ae Follis. Constantinople. Obv: Facing b
ust of Christ Pantokrator. Rev: C - R / P - Δ. Cross, with saltire cross at center and glob
us and two pellets at the end of each extremity. Sear 1866. Condition: Good very fine.
Weight: 9.04 g. Diameter: 28 mm.

991   ANONYMOUS FOLLES. Time of Romanus IV (1068-1071). Contemporary imitatio
n from the Empire of Trebizond(?). Obv: IC - XC. Facing bust of Christ Pantokrator. Rev:
Facing bust of the Virgin Mary, holding globe (?). Cf. Sear 1867. Condition: Very fine. W
eight: 5.97 g. Diameter: 28 mm.

992   MICHAEL VII DUCAS (1071-1078). Ae Follis. Constantinople. Obv: IC - XC. Bust
of Christ Pantokrator facing; cross behind, star to lower right. Rev: MIXAHΛ RACIΛ O Δ.
Crowned bust of Michael facing, wearing loros and holding labarum and globe cruciger.
Sear 1878. Condition: Good very fine. Weight: 4.47 g. Diameter: 20 mm.
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993   NICEPHORUS III BOTANIATES with MARIA (1078-1081). Miliaresion. Constantin
ople. Obv: ЄҺ TOVTω NIKATЄ NIKHΦ KAI MAPIA. Cross crosslet with central X and p
ellet-in-crescent set upon globus on four steps; to left and right, crowned facing busts of
Nicephorus and Maria. Rev: NIKHΦP / KAI MAPIA / ΠICTOI BA / CIΛЄIC Pω / MAIωN.
Legend in five lines; decoration above and below. Sear 1886. Rare Condition: Near very
fine. Weight: 1.33 g. Diameter: 21 mm.

994   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC - X
C. Christ Pantokrator seated facing. Rev: AΛEΞIW ΔECΠ. Facing bust of Alexius, weari
ng crown and loros, with cross-tipped sceptre and globus cruciger. Sear 1918. Conditio
n: Very fine. Weight: 3.92 g. Diameter: 28 mm.

995   ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Ae Tetarteron. Thessalonica Obv: C / Φ / ΛA
/ Δ.. Jewelled cross, X in centre and pellet at each extremity, set on two steps. Rev: Cro
wned bust facing, wearing jewelled chlamys, holding sceptre and globus cruciger. Sear
1931. Condition: Very fine. Weight: 4.29 g. Diameter: 20 mm.

996   ALEXIUS I COMNENUS (1081-1118). Ae Half Tetarteron. Uncertain mint in Greec
e. Obv: Patriarchal cross set upon base; Δ - A / K - Φ, across field. Rev: Crowned facing
bust, holding sceptre and globus cruciger. Cf. Sear 1932 (Tetarteron). Condition: Near v
ery fine Weight: 0.59 g. Diameter: 16 mm.

997   ALEXIUS I COMNENUS (1081-118). Aspron Trachy. Philippopolis. Obv: + KЄ BO
HΘ AΛЄΞIω / IC - XC. Christ seated facing on throne with crossed nimbus, raising right
hand in blessing and holding book of Gospels in left. Rev: Δ / ЄC / ΠO / TH - Tω / KO /
MN N. Alexius I standing facing, wearing crown and loros and holding labarum and glob
us cruciger. Sear 1936. Condition: Very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 29 mm.

998   JOHN II COMNENUS (1118-1143). Aspron Trachy. Constantinople. Obv: MP - ΘV.
The Virgin Mary enthroned facing . Rev: John standing facing, holding labarum and aka
kia. Sear 1943. Condition: Very fine. Weight: 3.47 g. Diameter: 28 mm.

999   JOHN II COMNENUS (1118-1143). Ae Tetarteron. Constantinople. Obv: IC - XC. C
hrist standing facing. Rev: Iω ΔЄCΠΟTH Tω ΠΟPΦVPOΓNT. John standing, holding cr
uciform scepter and globus cruciger. Sear 1945. Condition: Very fine. Weight: 4.51 g. Di
ameter: 19 mm.

1000   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Aspron Trachy. Constantinople. Obv: IC -
XC. Bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger, pallium and colobium and raising rig
ht hand in benediction; in left hand, scroll. Rev: MANYHΛ ΔECΠOT. Bust of Manuel I fac
ing, wearing crown and jewelled chlamys, holding labarum and globus cruciger. Sear 19
62. Condition: Extremely fine Weight: 2.59 g. Diameter: 29 mm.
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1001   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Trachy. Constantinople. Obv: The Virgin M
ary seated facing on throne. Rev: Manuel standing facing, holding labarum and globus s
urmounted by patriarchal cross. Sear 1964. Condition: Extremely fine. Weight: 3.82 g. D
iameter: 30 mm.

1002   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Aspron Trachy. Constantinople. Obv: Chris
t Pantokrator seated facing on throne; star to left and right. Rev: Manuel standing facin
g, holding labarum and globus cruciger, being crowned by the Virgin to right. Sear 1966.
Condition: Extremely fine. Weight: 3.27 g. Diameter: 28 mm.

1003   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Ae Tetarteron. Thessalonica. Obv: IC - XC.
Bust of Christ Emmanuel facing. Rev: MANYHΛ [ΔЄCΠΟΤΗ]. Manuel standing facing, h
olding cruciform scepter and globus cruciger. Sear 1978. Condition: Extremely fine. Wei
ght: 3,05 g. Diameter: 19 mm.

1004   MANUEL I COMNENUS (1143-1180). Ae Half Tetarteron. Uncertain Greek mint.
Obv: Monogram of Manuel. Rev: Crowned facing bust, holding labarum and globus cruc
iger. Sear 1979. Condition: Extremely fine. Weight: 2,50g. Diameter: 17mm.

1005   ISAAC COMNENUS (Usurper in Cyprus, 1185-1191). Ae Trachy. Nicosia (?). Ob
v: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Isaac standing facing, holding cruciform scept
er and akakia; manus Dei to upper right. Sear 1992. Rare. Condition: Very fine. Weight:
3.20 g. Diameter: 29 mm.

1006   ISAAC II ANGELUS (First reign, 1185-1195). Trachy. Constantinople. Obv: The V
irgin Mary seated facing on throne, holding bust of Holy Infant on breast. Rev: Isaac sta
nding facing, holding cruciform sceptre and akakia; manus Dei to upper right. Sear 200
3. Condition: Good very fine. Weight: 3.02 g. Diameter: 30 mm.

1007   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv:
Bust of Christ Pantocrator facing, raising right hand in benediction and holding scroll in l
eft. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, holding between them globus cru
ciger, and each holding a labarum. Sear 2013. Condition: About extremely fine. Weight:
3.40 g. Diameter: 31 mm.

1008   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Trachy. Constantinople. Obv:
Bust of Christ Pantocrator facing, raising right hand in benediction and holding scroll in l
eft. Rev: Alexius and St. Constantine standing facing, holding between them globus cru
ciger, and each holding a labarum. Sear 2013. Condition: About extremely fine. Weight:
3.89 g. Diameter: 29 mm.
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1009   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Tetarteron. Constantinople. O
bv: The Theotokos Hagiosoritissa (Virgin Mary) standing slightly right, orans; manus Dei
to upper right. Rev: Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear
2014. Condition: Good very fine. Weight: 3.76 g. Diameter: 20 mm.

1010   ALEXIUS III ANGELUS-COMNENUS (1195-1203). Ae Half Tetarteron. Thessalon
ica. Obv: Half-length facing bust of St. George in military attire, holding spear and hilt of
sword. Rev: Alexius standing facing, holding labarum and globus cruciger. Sear 2016. V
ery rare. Condition: About extremely fine. Weight: 1.07 g. Diameter: 15 mm.

1011   EMPIRE OF NICAEA. Theodore I Comnenus-Lascaris (1208-1222). Trachy. Mag
nesia. Obv: Facing bust of Christ Pantokrator. Rev: Theodore and St. Theodore standin
g facing, holding between them a patriarchal cross set upon three steps. Sear 2068. Co
ndition: Good very fine. Weight: 3.44 g. Diameter: 31 mm.

1012   EMPIRE OF NICAEA. John III Ducas (1222-1254). Aspron Trachy. Thessalonica.
Obv: St. Demetrius enthroned facing, holding sword and sheath. Rev: John standing fac
ing, holding labarum and akakia; star to right. Sear 2126. Condition: Very fine. Weight:
2.49 g. Diameter: 29 mm.

1013   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Trach
y. Obv: Christ Pantokrator seated facing on throne. Rev: Theodore, holding sceptre, and
St. Michael the Archangel, holding sceptre and crowning him, standing facing and holdi
ng between them a castle model. Sear 2165. Condition: Very fine. Weight: 4.61 g. Diam
eter: 33 mm.

1014   EMPIRE OF THESSALONICA. Theodore Comnenus-Ducas (1224-1230). Ae Tet
arteron. Obv: Cross potent on three steps, facing busts of Theodore to left and St. Dem
etrius to right. Rev: + ӨЄ-OΔωPOC- ΔЄCПOT-HC O ΔOY-KAC in five lines. Sear 2170.
Condition: Very fine. Weight: 4.17 g. Diameter: 23 mm.

1015   EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237).
Trachy. Obv: Facing bust of St. Michael the Archangel, holding sword. Rev: Manuel and
St. Constantine standing facing, each holding palm branch and supporting between the
m a patriarchal cross. Sear 2180. Condition: About extremely fine. Weight: 3.82 g. Diam
eter: 31 mm.
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1016   EMPIRE OF THESSALONICA. Manuel Comnenus-Ducas (Despot, 1230-1237).
Trachy. Obv: St. Michael the Archangel standing facing, holding sword. Rev: Manuel, ho
lding labarum, and St. Demetrius, holding sword, seated facing on double throne and ho
lding between them a city model of Thessalonica. Sear 2183. Condition: Near very fine.
Weight: 0.98 g. Diameter: 20 mm.

1017   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (1237-1242). Trachy. Ob
v: St. Theodore standing facing, holding spear and shield; lis to left and right. Rev: John
standing facing, holding labarum and akakia, being crowned by St. Demetrius. Sear 218
8. Very rare Condition: Very fine. Weight: 0.82 g. Diameter: 20 mm.

1018   EMPIRE OF THESSALONICA. John Comnenus-Ducas (Despot, 1242-1244). Tr
achy. Obv: Fleur-de-lis. Rev: Patriarchal cross; six annulets around. Sear -; DOC -; Pen
chev, "A hoard of copper (billon) scyphati from the first half of the 13th century found ne
ar Petrich," 978-985. Rare. Condition: About very fine. Weight: 0,71 g. Diameter: 12 m
m.

1019   EMPIRE OF THESSALONICA. Uncertain. Apparently time of John Comnenus-D
ucas as Despot (1242-1244). Trachy. Obv: Brockage Rev: Cherubim coiled around swor
d handle(?). DOC -; Sear -; LBC -. Apparently unpublished. Condition: Fine. Weight: 0.9
8 g. Diameter: 16 mm.

1020    MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The
Virgin Mary seated facing on throne. Rev: Michael kneeling facing to right; in backgroun
d, Archangel Michael and Christ standing facing. Sear 2260. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.81 g. Diameter: 24 mm.

1021    MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The
Virgin Mary seated facing on throne. Rev: Michael standing left; crowned by Christ. Rar
e. Sear 2262. Condition: Very fine. Weight: 1.83 g. Diameter: 24 mm.

1022    MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: The
Virgin Mary seated facing on throne. Rev: Michael, holding sceptre, and St. Michael the
Archangel standing facing. Sear 2263. Condition: Very fine. Weight: 2.28 g. Diameter: 2
5 mm.

1023   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Constantinople. Obv: Facin
g bust of St. Nicholas, holding Gospels. Rev: Michael standing facing, holding cruciform
sceptre and akakia; crowning manus Dei above. Sear 2285. Condition: Very fine. Weigh
t: 1.81 g. Diameter: 23 mm.
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1024   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Half-le
ngth facing bust of St. Demetrius, holding sword and shield. Rev: Michael and St. Micha
el the Archangel standing facing, holding between them a long cross; crowning manus
Dei above. Sear 2296. Condition: Very fine. Weight: 2.07 g. Diameter: 26 mm.

1025   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. Mic
hael the Archangel standing facing, holding labarum and sword. Rev: Half-length facing
busts of Michael, holding cruciform sceptre, and St. Demetrius, holding spear, supportin
g between them a staff surmounted by cross within circle. Sear 2297. Very rare Conditio
n: Very fine. Weight: 1.82 g. Diameter: 26 mm.

1026   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Facing
bust of St. Demetrios, holding cross. Rev: Michael standing facing, holding labarum and
globus surmounted by patriarchal cross. Sear 2303. Rare Condition: Very fine. Weight:
2.42 g. Diameter: 27 mm.

1027   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: Large c
ross. Rev: Half-lenght figure of Micahel holding labarum-headed sceptre and globus cru
ciger. Sear 2308. Extremely rare. Condition: Very fine. Weight: 2.30 g. Diameter: 26 mm

1028   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS with ANDRONICUS II (1261-1282). Trachy. Cons
tantinople Obv: The Virgin Mary standing facing, orans. Rev: Michael and Andronicus st
anding facing, each holding cruciform sceptre and holding between them a labarum. Se
ar 2320. Rare. Condition: Good very fine. Weight: 1.32 g. Diameter: 22 mm.

1029   MICHAEL VIII PALAEOLOGUS (1261-1282). Trachy. Thessalonica. Obv: St. De
metrius seated facing on throne, with sword across knees. Rev: Michael, holding long cr
oss and akakia, standing facing, being crowned by archangel Michael to right. Sear 229
5. Condition: Very fine. Weight: 1.55 g. Diameter: 25 mm.

1030   ANDRONICUS II PALEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Constantinople. Obv: Bus
t of Archangel Michael facing, holding scepter and globus. Rev: Andronicus standing fac
ing, holding cruciform scepter and being crowned by Christ standing facing to right. Sea
r 2337. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 1.46 g. Diameter: 23 mm.

1031   ANDRONICUS II PALEOLOGUS (1282-1328). Trachy. Thessalonica. Obv: St. D
emetrius standing facing, holding spear and shield. Rev: Andronicus standing facing, ho
lding patriarchal cross and akakia; star to left. Sear 2377. Condition: Good very fine, pie
rced. Weight: 1.04 g. Diameter: 20 mm.
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1032   ANDRONICUS II with MICHAEL IX (1295-1320). Ae Assarion. Constantinople. O
bv: + KVPIE CWCON TOVC BACIΛEIC. Draped bust of Christ facing. Rev: AVTOKPAT
OPEC POMAION. Andronicus and Michael standing facing, holding labarum between th
em. Sear 2436. Condition: Good very fine. Weight: 1.78 g. Diameter: 22 mm.

1033   ANDRONICUS III PALAEOLOGUS (1328-1341). Ae Assarion. Constantinople. O
bv: Cross ancrée set upon short cross in saltire. Rev: AVTOKPA PωMAION (retrograd
e). Andronicus standing facing, holding cruciform sceptre. Sear 2481. Rare with retrogra
de legend Condition: Very fine. Weight: 1.73 g. Diameter: 20 mm.

1034   JOHN V PALAEOLOGUS (1341-1391). Ae Assarion. Thessalonica Obv: John sta
nding facing, holding long staff surmounted by cross-in-circle and city model of Thessal
onica; Manus Dei to upper left, star to lower right. Rev: St. Demetrius standing facing, h
olding spear and leaning on shield; patriarchal cross to left and right. Sear 2525. Rare.
Condition: Good very fine. Weight: 1.14 g. Diameter: 20 mm.

1035   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: Saint
Eugenius standing facing, holding long cross; one pellet to outer right. Rev: Manuel stan
ding facing, holding labarum with X on shaft and akakia; one pellet to inner left. Retows
ki 68; SB 2601. Condition: Very fine. Weight: 2,85g. Diameter: 22mm.

1036   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: Saint
Eugenius standing facing, holding long cross; one pellet to inner left and one to outer rig
ht. Rev: Manuel standing facing, holding labarum with small crescent on shaft and akaki
a; one pellet to inner left. Retowski 57; SB 2601. Condition: Very fine. Weight: 2,84g. Di
ameter: 21mm.

1037   EMPIRE OF TREBIZOND. Manuel I Comnenus (1238-1263). Asper. Obv: Saint
Eugenius standing facing, holding long cross. Rev: Manuel standing facing, holding laba
rum and akakia. Retowski 142 var. (pellets); SB 2601. Condition: Good Very fine. Weigh
t: 2,89g Diameter:

1038   GEORGIA. Time of David VI Narin (1245-1293). Imitative Asper of Theodora of T
rebizond. Akhaltsikhe or K’ut’ais mint. Obv: Saint Eugenius standing facing, holding long
cross. Rev: Theodora standing facing, holding labarum-headed sceptre; manus dei to u
pper right. D. Lang, Studies in the Numismatic History of Georgia in Transcaucasia 195
5, 53, pl. 9, 12; Retowski pl. 9, 36. Condition: Very fine. Weight: 2,07g. Diameter:

1039   EMPIRE OF TREBIZOND. John II (1280-1297). Asper. Obv: St. Eugenius standi
ng facing, holding long cross; star to right. Rev: John standing facing, holding labarum a
nd globus cruciger; manus Dei to upper right; eagle head to lower right. Sear 2609. Con
dition: About Very fine. Weight: 2,61g. Diameter:
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1040   EMPIRE OF TREBIZOND. Alexius II (1297-1330). Asper. Obv: Saint Eugenius, h
olding cruciform scepter, on horseback right; knot below. Rev: Alexius, holding lis-tipped
scepter, on horseback right; knot below. Retowski 25; SB 2619. Condition: Very fine. W
eight: 2,06g. Diameter:

1041   EMPIRE OF TREBIZOND. Michael (1344-1349). Asper. Obv:Saint Eugenius, hol
ding cruciform sceptre and with head facing, riding horse right; star below. Rev: XMI /
M. Michael, holding lis-tipped sceptre and with head facing, riding horse right; star belo
w. Cf. Retowski 3; Sear 2625. Condition: Good Very fine, lovely golden toning. Weight:
1,83g Diameter:

1042   EMPIRE OF TREBIZOND. Uncertain, ca. 13th- 14th century AD. AE Trachy. Ob
v: Half- lenght bust of St. Eugenius facing, presenting cross. Rev: Emperor standing faci
ng, being crowned by St. Constantine, globus cruciger between them, two crosses flank
ing. The style and fabric of this coin make it most certain that it has been minted in the
Empire of Trebizond. A Prototype for this issue could be a Trachy of Manuel Comnenus
Ducas of Thessalonica (Sear 2181), with Christ on the obverse and Saint Constantine c
rowning the Emperor on reverse. Apparently unpublished. Condition: Near Very fine, hol
ed. Weight: 2,33g Diameter:

1043   BULGARIA. Second Empire. Petar IV (1185–1197). Æ Trachy. Uncertain mint. O
bv: Christ standing facing on daïs, raising hand in benediction. Rev: Petar IV standing fa
cing on daïs, holding patriarchal cross. Raduchev & Zhekov 1.1.1 (R9); Youroukova & P
enchev 31-3; D&D 1.1.1. cf. CNG 108, 822. Very rare. Condition: Very fine. Weight: 2.2
1 g. Diameter 25 mm.

1044   BULGARIA. Second Empire. Ivan Alexander (1331-1371). Grosso. Obv: Christ st
anding facing before seat, raising hands in benediction. Rev: Ivan Alexander and Micha
el Asen IV standing facing, each holding cross-tipped scepter, holding Christogram-tipp
ed staff between them. Dotchev 2360. Condition: Extremely fine. Weight: 0.61 g. Diame
ter: 16 mm.

1045   BULGARIA. Second Empire. Ivan Sracimir (1356-1397). Ae Trachy/ Follaro. Obv:
Cross with circle of pellets; pellet in each quarter. Rev: Monogram. Dochev 5360 var. (cr
oss) cf. Naumann 115, 1185 (reverse) cf. Naumann 104, 1052 (obverse). Condition: Ne
ar very fine. Weight: 1.02 g. Diameter: 18 mm.

1046   RHODES. Local emissions. Gavalas successors (1250-1309). AE Follaro. Obv:
Monogram. Rev: BC cf. Kasdagli, 1573-1581; Schl. Pl. XIX, 19. Very rare. Condition: Ne
ar very fine. Weight: 0.61 g. Diameter: 16 mm.
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1047   INDIA. Post-Mauryan. Taxila. Circa 185-168 BC. Ae Karshapana. Obv: Elephant
right; three-arched hill surmounted by crescent above. Rev: Lion standing left; swastika
above, three-arched hill surmounted by crescent to left; all within incuse square. AICR 1
082; HGC 12, 772. Condition: Very fine. Weight: 11,86g. Diameter:

1048   INDIA. Kushan Empire. Huvishka (ca. AD 152-192). Ae Tetradrachm. Peshawar
mint(?). Obv: Huvishka riding elephant right, holding trident and goad. Rev: Mao, with cr
escent at shoulders, standing facing, head left; tamgha to left. MK 869; ANS Kushan 99
9-1002 Condition: About Extremely fine. Weight: 8,47g. Diameter:

1049   HUNNIC TRIBES. Nezak Huns. Kapisi (ca. 550-600). Drachm. Obv: Bust with el
ongated skull to right, wearing diadem and winged crown with bulls head, earrings and
pearl necklace; below, winged ornament. Rev: Fire altar flanked by two attendants with
Chakras above their heads. Göbl 198. Vondrovec Type 198. Condition: Extremely fine.
Weight: 3,34g. Diameter:

1050   HUNNIC TRIBES. Western Turks(?). Sri Sahi (ca. 650-700). Ae Pashiz. Obv: Cro
wned bust right. Rev: Stylized trident. Condition: Very fine. Weight: 0,52g Diameter:

1051   ISLAMIC. Hamdanids. Sayf al-Dawla (Abu'l Hasan 'Ali), circa AH 330. Dirham, cit
ing the Abbasid caliph al-Mu'ti and Sayf al-Dawla, Tarsus, AH 340. Album 749F. Extrem
ely rare; Sayf al-Dawla claimed solitary rule only in AH 330, but his name is on a few lat
er dirhams, like on this piece, until AH 352. Condition: Very fine. Weight: 3,39 g. Diamet
er: 27 mm

1052   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Uncertain (circa 1st- 2nd century AH). Lead seal.
Obv: Legend in Kufic in six lines. Rev: Legend in Kufic in six lines Condition: Very fine.
Weight: 5,11g. Diameter: 18 mm

1053   ISLAMIC. Umayyad Caliphate. Anonymous. Ae Fals undated (circa 90 H). Iliyâ (a
l-Quds/Jerusalem). Obv: Radiating ornament around creed in a circle. Rev: muhammad
/ rasûl / allâh within a circle, mint in marginal legend. SNA Tübingen IVa 15.; Walker -. R
are. Condition: Good very fine, traces of overstrike on previous type with three circles.
Weight: 2,98g. Diameter: 24mm.
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1054   ISLAMIC. Salduqids. Diya' ad-Din Ghazi (AH 510 – 526/ AD 1116 - 1132). Ae Fal
s. Obv: St. George slaying the dragon. Rev: Name of Diya' ad-Din Ghazi in centre withi
n circular legend citing the Seluq overlord Mahmud II. Album A1890 / C1890. Condition:
Good very fine. Weight: 4,21 g. Diameter: 19 mm.

1055   ISLAMIC. Artuqids (Mardin). Najm al-Din Alpi (AH 547-572 / AD 1152-1176). Ae
Dirham. Obv: Diademed and draped Seleukid-style male busts, vis-à-vis; laqabs of Naj
m al-Din Alpi above and below; tamgha to lower left. Rev: Byzantine emperor standing f
acing being crowned by the Theotokos standing facing; genealogy of Najm al-Din Alpi a
round. Spengler & Sayles 28. Condition: Very fine. Weight: 16,73 g. Diameter: 32 mm.

1056   ISLAMIC. Artuqids (Mardin). Husam al-Din Yuluq Arslan (AH 580-597 / AD 1184-
1200). Ae Dirham (AH 590). Obv: Three figures standing around one figure seated to lef
t in attitude of mourning (apparently over the death of Saladin). Rev: In inner field, 'al-Im
am al-Na/sir lil-din / Amir al-Mu'minin'; in outer margin, 'Husam al-Din Malik Diyarbakr Y
uluq Arslan ibn il-Ghazi ibn Artuq' and date. Spengler & Sayles 35.3. Condition: Good V
ery fine. Weight: 11,66. Diameter: 30mm.

1057   ISLAMIC. Artuqids (Kayfa & Amid). Nasir al-Din Mahmud (AH 597-619 / AD 1200
-1222). Ae Dirham Amid (AH 617) Obv: Double headed eagle within floral quadrilobe; n
ame and titles of Nasir al-Din Mahmud within petals and outer margin. Rev: Name and ti
tle of Ayyubid overlord in two lines within hexagram; mint formula and AH date in angle
s; name and titles of Abbasid caliph in outer margins. S&S Type 18. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 8,82g. Diameter: 25mm.

1058   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Kayka'us II (Sole reign AH 643-646 / 1246-1249). Dirha
m. Siwas (AH 646). Broome 321. Condition: Extremely fine. Weight: 2,95g. Diameter: 2
2mm.

1059   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Kayka'us II (Second reign, AH 655-658 / 1257-1260 A
D). Dirham. Madinat Konya (AH 658). Broome 381. Condition: Extremely fine. Weight:
2,93g. Diameter: 20mm.

1060   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Kay Khusraw III (AH 663-682 / AD 1265-1283). Dirha
m. Erzincan (AH 665). Broome 742. Condition: Extremely fine. Weight: 3,01g. Diameter:
22mm.
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1061   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Kay Khusraw III (AH 663-682 / AD 1265-1283). Dirha
m. Sinop (AH 672). Broome 729. Condition: Extremely fine. Weight: 2,91g. Diameter: 23
mm.

1062   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Kay Khusraw III (AH 663-682 / AD 1265-1283). AR Dir
ham, struck from the dies of the Gold Dinar. Siwas (AH 676). Broome 618 (AR Dinar). C
ondition: Extremely fine. Weight: 2,89g. Diameter: 23mm.

1063   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Mas'ud II (AH 679-697 / AD 1280-1298).Dirham. Alany
a (uncertain year). Cf. Broome 970ff. Condition: Extremely fine. Weight: 2,84g. Diamete
r: 24mm.

1064   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Mas'ud II (AH 679-697 / AD 1280-1298).Dirham. Antaly
a (AH 693). Cf. Broome 989. Condition: Extremely fine. Weight: 2,78g. Diameter: 24mm

1065   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Mas'ud II (AH 679-697 / AD 1280-1298).Dirham. Siwas
(AH 683). Broome 834. Condition: Extremely fine. Weight: 2,89g. Diameter: 24mm.

1066   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Mas'ud II (AH 679-697 / AD 1280-1298).Dirham. Madin
at Erzincan (AH 687). Broome 934. Condition: Extremely fine. Weight: 2,93g. Diameter:
22mm.

1067   ISLAMIC. Seljuq of Rum. Mas'ud II (AH 679-697 / AD 1280-1298).Dirham. Madin
at Samsun (AH 692). Broome 892. Condition: Extremely fine. Weight: 2,85g. Diameter:
24mm.
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1068   ISLAMIC. Mamluk(?) AE 1/2 Uqiya or 5 Dirhem Weight (7th- 10th century AH). O
rnate fish figurine on top. Condition: Good very fine Weight: 15,02g. Diameter: 13x28m
m.

1069   ISLAMIC. Mamluk. Muhammad I, 3rd reign (AH 709- 741 / AD 1310-1341). AR Di
rham. Anatolian mint. Oval punchmark with "cancellation" in arabic. Condition: About Ex
tremely fine Weight: 1,73g. Diameter: 21mm.

1070   ISLAMIC. Mamluk. Aynal (AH 857-865/ AD 1453-1461). Gold Ashrafi. Al-Qahira
(?). Condition: Very fine Weight: 3,41g. Diameter: 14mm.

1071   ISLAMIC. Yemen. Zyadids. Shu'ayb, unidentified amir (early 5th century AH). Su
daysî dirham no date, and mint. Album, Checklist 1069W; Peli 59.5. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1382 (2017). Rare. Condition: Very fine. Weight: 0,28g. Diamet
er: 12mm.

1072   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams. an-Nâsir li-dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320
AH / 913-932 AD). Sudaysî dirham no date, Ibb. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1388 (2017). Rare. Condition: Very fine, two holes. Weight: 0,38g. Diameter: 15m
m.

1073   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams. an-Nâsir li-dîni llâh Ahmad ibn Yahyâ (301-320
AH / 913-932 AD). Sudaysî dirham no date, Zabîd. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Aucti
on 421/1393 (2017). Extremely rare. Condition: Very fine, edge chipped. Weight: 0,39g.
Diameter: 14mm.
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1074   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams of the Banu Hamza. al-Mansûr 'Abd-allâh ibn Ha
mza (AH 583-614 / AD 1187-1217 AD). Mansûrî dirham (AH 614). al-Qâhira. Lowick cf.
1983 no. 16; Peus auction 341, no. 1776. „In the auction catalogue 341 Volker Popp cor
rected a misidentification as al-Qubba by Lowick and identifieded the mint of al-Qâhira a
s the castle above Zafâr, erected during the final years of the imam al-Mansûr, without i
ndicating his source. Although a number of castles in the Yaman were named al-Qâhira
(e.g. one near Ta'izz and another in Hajja) he was certainly right, as the Ghâyat al-amân
î of the 17th century author Yahyâ ibn al-Husayn mentions p. 400 the transfer of timber
of a mosque and town demolished by command of this imam in 611 H. to the al-Qâhira
of Zafâr.“ Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1412 (2017). Very rare. Condition:
Very fine, small chip. Weight: 1,46g. Diameter: 22mm.

1075   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Posthumous coinage in the
name of al-Mansûr 'Abd-allâh ibn Hamza (AH 583-614 / AD 1187-1217). Mansûrî dirha
m (AH 626). 'Azzân. Lowick cf. 1983 no. 1 for type. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Aucti
on 421/1415 (2017). Very rare. Condition: Very fine, small chip. Weight: 1,67g. Diamete
r: 22mm.

1076   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Posthumous coinage in the
name of al-Mansûr 'Abd-allâh ibn Hamza (AH 583-614 / AD 1187-1217). Mansûrî dirha
m (AH 638 H). 'Azzân Haraz?? (or a reengraved mint name Birâsh altered to Zafâr?). L
owick cf. 1983 no. 1 for type Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1419 (2017). V
ery rare. Condition: Very fine, chipped. Weight: 1,62g Diameter: 23mm.

1077   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams of the Banu Hamza. Posthumous coinage in the
name of al-Mansûr 'Abd-allâh ibn Hamza (AH 583-614 / AD 1187-1217). Mansûrî dirha
m (AH 644). at-Tawîla. Lowick cf. 1983 no. 1 for type. „The mint of at-Tawîla was not kn
own to Lowick 1983. It was a town to the West of San'â, frequently mentioned both in Z
aydî and Rasûlid historical sources. al-Khazrajî, 'Uqûd I 73 lists at-Tawîla among the fe
w places which were not in Rasûlid hands: Dhî-Marmar, Bayt Radam, Thulâ, Talammus,
Zafâr, Kuhlân of Ibn Tâj ad-dîn and at-Tawîla. It seems that all of these places were use
d as mints. According to style the die engraver of this dirham and those of Talammus is i
dentical, although the names on the coins differ.Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1419 (2017).“ Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1423 (2017). Very rare.
Condition: Good very fine. Weight: 1,74g. Diameter: 24mm.

1078   ISLAMIC. Yemen. Zaydi Imams of the Banu Hamza. al-Mutawakkil 'alâ llâh Ahma
d (AH 623-656 / AD 1226-1258). Naming him as heir to his father al-Mansûr. Mansûrî di
rham (AH 643). Zafâr. Lowick 1983 p. 126 no. 3. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1427 (2017). Condition: About extremely fine Weight: 1,74g. Diameter: 23mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



75

75

50

50

50

50

1079   ISLAMIC. Yemen. Zaydî Imams. al-Mahdî Ahmad ibn al-Husayn (AH 646-655 / A
D 1248-1257). Mahdawî dirham (AH 649). Muda' recut over Sa'da. Lowick cf. 1983 no.
21 für Sa'da (different obv. die). „In 649 H. the Rasûlid al-Muzaffar handed over the regi
on West of San'â to the imam in order to win his support against two uncles who had arr
ived in the Yemen to make claims for the heritage of his father, who had been murdered
in 647 H. Khulab, the mint of the following coin, was among those places and Birâsh wa
s subsequently bought by the Mahdî for 520.000 Mahdawî dirhams (Ghâyat al-amânî I
p. 436, Lowick 1983 p. 133). According to the present die alteration it seems that the mi
nt of Sa'da made a tour through the newly gained region and silver was struck in Muda',
Thulâ and al-Jâhilî in 649 H.“ Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1435 (2017).
Extremely rare. Condition: Extremely fine. Weight: 1,96g. Diameter: 23mm.

1080   ISLAMIC. Yemen. Zaydî Imams. al-Mahdî Ahmad ibn al-Husayn (AH 646-655 / A
D 1248-1257). Quarter mahdawî dirham or 1/6 dirham qifla undated. al-Mawqar. Quatre
foil on both sides. Album, Checklist 1085A. „The mint of al-Mawqar is located according
to Smith, Ayyubids p. 181 near Hajja and Mabyan, Northwest of San'â, not near Zabid a
s Album, Checklist located it.“ Extremely rare. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 4
21/1443 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 0,41g. Diameter: 15mm.

1081   ISLAMIC. Yemen. Zaydî Imams. Posthumous Issues. Mahdawî dirham (AH 659).
al-Mawqar. Lowick cf. 1983 no. 19 for type. „The mint of al-Mawqar was located in the vi
cinity of Mabyan, see Smith, Ayyubids p. 181.“ Very rare. Ex Dr. Busso Peus Nachfolge
r, Auction 421/1447 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,86g. Diameter: 24mm.

1082   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Mu'zam Shams ad-dîn Tûrânshâh ibn Ayyûb (AH 5
69-575 / AD 1173-1179). Dirham (AH 574). Zabîd, with the name of the caliph al-Mustad
î. Album, Checklist A1088; cf. Spink Zürich 22, lot 132. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, A
uction 421/1453 (2017). Condition: Very fine, cipped. Weight: 1,36g. Diameter: 18mm.

1083   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-'Azîz Sayf al-Islâm Tughtekîn ibn Ayyûb (AH 577-5
93 / AD 1181-1196). Half dirham no date. Zabîd, triangle on both sides. SICA X 154. 0.7
2 g Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1460 (2017). Condition: Very fine, cippe
d. Weight: 0,72g. Diameter: 18mm.

1084   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. Tughtekîn claiming the caliphate as al-Hâdî ilâ l-haqq
and Umayyd descent (AH 597-598). Dirham (AH 597). Ta'izz. Cf. Spink 34 lot 211. Ex D
r. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1466 (2017). Condition: Good very fine. Weight:
2,10g. Diameter: 24mm.
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1085   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhamma
d (AH 612-626 / AD 1215-1228). Dirham (AH 624). Ta'izz. With the name of the caliph al
-Mustansir. Balog cf. 971 ( AH 625). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1474 (2
017). Condition: Good very fine. Weight: 2,08g. Diameter: 27mm.

1086   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Mas'ûd Salâh ad-dîn Yûsuf ibn al-Kâmil Muhamma
d (AH 612-626 / AD 1215-1228). Dirham (AH 626). Zabîd. With the name of the caliph a
l-Mustansir. Balog 987. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1478 (2017). Condit
ion: Good very fine. Weight: 2,08g. Diameter: 24mm.

1087   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (AH 631-6
34 / AD 1233-1236). Dirham (AH 631). Ta'izz. Mint in obv., rev. field ending with al-Mans
ûr. Album, Checklist 1099. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1483 (2017). Co
ndition: Extremely fine. Weight: 2,05g. Diameter: 25mm.

1088   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (AH 631-6
34 / AD 1233-1236). Dirham (AH 631). Zabîd. Mint in rev., rev. field ending with Ja'far. Al
bum, Checklist 1099. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1486 (2017). Conditio
n: About extremely fine, chipped. Weight: 1,76g. Diameter: 23mm.

1089   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (AH 631-6
34 / AD 1233-1236). Dirham (AH 600, sic, for AH 631/632). Madîna FABBW. Mint in ob
v., rev. field ending with Ja'far. Album, Checklist 1099. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, A
uction 421/1490 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,99g. Diameter: 27mm.

1090   ISLAMIC. Yemen. Ayyubid. al-Kâmil Muhammad ibn al-'Âdil Abû Bakr (AH 631-6
34 / AD 1233-1236). Dirham. No date and mint, bism bism in obv. instead of mint and d
ate, rev. field ending with Ja'far. Album, Checklist 1099. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1494 (2017). Condition: Extremely fine, slightly chipped. Weight: 1,91g. Dia
meter: 26mm.

1091   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mansûr 'Umar ibn 'Alî (AH (626)634-647 / AD 122
9-1249). Dirham (AH 636). Zabîd. Type C, with shahâda in rev. field. Album, Checklist 1
100.3. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1506 (2017). Condition: Good very fi
ne. Weight: 2,01g. Diameter: 25mm.

1092   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mansûr 'Umar ibn 'Alî (AH (626)634-647 / AD 122
9-1249). Dirham (AH 641). Zabîd. Type D. Album, Checklist 1100.4. Ex Dr. Busso Peus
Nachfolger, Auction 421/1510 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,83g. Diamete
r: 22mm
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1093   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mansûr 'Umar ibn 'Alî (AH (626)634-647 / AD 122
9-1249). Ae Fals without mint and date (AH 634-641). Title and name of the king in thre
e circles, the shahâda in between, rev. the four imams in three circles, the caliphal nam
e in between. SICA X 553; Nützel 14 var.. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1
516 (2017). Condition: Very fine. Weight: 3,27g. Diameter: 24mm.

1094   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Muzzafar Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (AH 647
-694 / AD 1249-1295). Dirham (AH 660). al-Jâhilî. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auctio
n 421/1528 (2017). Rare mint. Condition: Extremely fine, struck from worn dies. Weight:
1,89g. Diameter: 26mm.

1095   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Muzzafar Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (AH 647
-694 / AD 1249-1295). Dirham (AH 667). Hisn Ta'izz. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Au
ction 421/1534 (2017). Rare mint. Condition: Extremely fine. Weight: 1,94g. Diameter: 2
4mm.

1096   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Muzzafar Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (AH 647
-694 / AD 1249-1295). Dirham (AH 681). Hajja. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1538 (2017). Condition: Extremely fine,struck from worn dies. Weight: 1,77g. Diam
eter: 26mm.

1097   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Muzzafar Shams ad-dîn Yûsuf ibn 'Umar (AH 647
-694 / AD 1249-1295). Dirham (AH 686). Hajja. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction
421/1543 (2017). Condition: About extremely fine,struck from worn dies. Weight: 1,72g.
Diameter: 25mm.

1098   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mu'ayy ad Hizabr ad-dîn Dâ'ûd ibn al-Muzaffar 'U
mar (AH 696-721 / AD 1297-1322) Dirham (AH 697). Harad. Ex Dr. Busso Peus Nachfol
ger, Auction 421/1549 (2017). Rare mint. Condition: Extremely fine. Weight: 1,85g. Dia
meter: 27mm.

1099   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. az-Zâhir 'Abd-allâh ibn al-Mansûr Ayyûb (AH 723-73
4 / AD 1323-1333). Dirham (AH 724). al-Mahjam. Obv. legend ayyûb / as-sultân al-malik
/ az-zâhir asad ad-dîn / 'abd-allâh ibn al-malik / al-mansûr. Cf. Münzen und Medaillen A
G 76, no. 1034. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1554 (2017). Condition: Go
od very fine. Weight: 1,67g. Diameter: 25mm.

1100   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mujâhid Sayf al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd,
2nd reign (AH 722-764 / AD 1321-1363). Dirham (AH 728). al-Mahjam. Type B. Nützel 2
4. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1558 (2017). Condition: About extremely
fine. Weight: 1,77g. Diameter: 26mm.
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1101   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mujâhid Sayf al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd,
2nd reign (AH 722-764 / AD 1321-1363). Riyâhî dirham (AH 737). al-Mahjam. Lion walki
ng to left in octofoil. Nützel 26 (AH 738). Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/15
64 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,87g. Diameter: 27mm.

1102   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mujâhid Sayf al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd,
2nd reign (AH 722-764 / AD 1321-1363). Riyâhî dirham (AH 737). al-Mahjam. Lion walki
ng to left in heptafoil. Album 1108.3 Condition: Near extremely fine. Weight: 1,82g. Diam
eter: 29mm.

1103   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Mujâhid Sayf al-Islâm 'Alî ibn al-Mu'ayy ad Dâ'ûd,
2nd reign (AH 722-764 / AD 1321-1363). AE Fals, no date. al-Mahjam. three pointed sta
r above ornament, rev. al-Mujâhid / as-sultan / al-malik. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger,
Auction 421/1576 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,88g. Diameter: 21mm.

1104   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Afdal Dirghâm ad-dîn al-'Abbâs al-Mujâhid 'Alî (A
H 764-778 / AD 1363-1376). Dirham (AH 777). Adan. Type B, fish to right at bottom. Nüt
zel 33 Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1583 (2017). Condition: Near extrem
ely fine. Weight: 1,81g. Diameter: 24mm.

1105   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Ashraf Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'A
bbâs (AH 778-803 / AD 1376-1400). Dirham (AH 785). al-Mahjam. Type C. Lion attackin
g bull, large variety, with the hybrid use of a type B reverse die. Ex Dr. Busso Peus Nac
hfolger, Auction 421/1591 (2017). Condition: Good very fine,small hole. Weight: 1,77g.
Diameter: 25mm.

1106   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Ashraf Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'A
bbâs (AH 778-803 / AD 1376-1400). Dirham (AH 788). al-Mahjam. Type D. Ex Dr. Buss
o Peus Nachfolger, Auction 421/1596 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,92g.
Diameter: 26mm.

1107   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. al-Ashraf Mumahhid ad-dîn Ismâ'îl I ibn al-Afdal al-'A
bbâs (AH 778-803 / AD 1376-1400). Dirham (AH 792-794). al-Mahjam. Type F. Quatrefo
il with extensions, each containing a lion. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/16
02 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,67g. Diameter: 28mm.

1108   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 805). Ta'izz. Horseman with falcon on his left arm to left. Cf. Swiss
Banking Corp. auction 41, lot 2360. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1610 (2
017). Very rare. Condition: About extremely fine,weakly struck. Weight: 1,65g. Diameter:
25mm.
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1109   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 805). al-Mahjam. Lion to right but almost invisible, as the coin was
restruck and in consequence of the lion's high relief only the field inscription of the rever
se is visible on the obverse. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1613 (2017). U
nusual misstrike. Condition: Very fine. Weight: 1,79g. Diameter: 24mm.

1110   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 814). Mahjam (without article). Both sides a small cirle in the centre
containing the mint name, around the sultan's name and the shahâda respectively and
another circle with an outer marginal legend surrounded by an octoblobe and a dotted ci
rcle. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1620 (2017). Condition: Extremely fin
e. Weight: 1,99g. Diameter: 25mm.

1111   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 822? or 824). 'Adan. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/1
624 (2017). Condition: Very fine. Weight: 1,85g. Diameter: 25mm.

1112   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 828?). No mint indicated (Zabîd?). Within a quatrefoil two birds hol
ding their beaks together, rev. hexafoil. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/162
9 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,87g. Diameter: 23mm.

1113   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham, no date. 'Adan,). Quatrefoil, rev. the mint name in a small circle inserte
d at the top of a large circle containing the shahâda. BMC O X 360-86. Ex Dr. Busso Pe
us Nachfolger, Auction 421/1635 (2017). Condition: Extremely fine. Weight: 1,86g. Diam
eter: 23mm.

1114   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham, date and mint not visible. The title and name of the sultan in a quatrefoi
l, the name of the caliph al-Mu'tasim and presumably the mint and date around in Kufi, r
ev. shahâda in hexafoil, clockwise marginal legend in Kufi. Nützel 89. Ex Dr. Busso Peu
s Nachfolger, Auction 421/1640 (2017). Condition: Good very fine. Weight: 1,71g. Diam
eter: 22mm.

1115   ISLAMIC. Yemen. Rasulids. an-Nâsir Salâh ad-dîn Ahmad (AH 803-827 / AD 140
0-1424. Dirham (AH 829). al-Mahjam. The date in a small circle surrounded by a cresce
nt containing the title and name of the sultan and the mint, rev. basmala, shahâda and t
he names of the four caliphs in five lines. Ex Dr. Busso Peus Nachfolger, Auction 421/16
44 (2017). Condition: About extremely fine. Weight: 1,85g. Diameter: 28mm.
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1116   ISLAMIC. Ottoman Empire. Mahmud II (AH 1223-1255 / AD 1808-1839). 5 Kurus
h or Cedid Beşlik. Qustantiniya (Constantinople). Dated AH 1223//23 (1830 AD). Pere 8
21; KM 591. Condition: Extremely fine, lustrous. Weight: 15,81g. Diameter: 39mm.

1117   ANGLO-SAXON. Continental AR Sceatta. Series D, standard type 2c. Circa AD 6
95-740. Obv: Radiate head to right. Rev: Cross pommée; pellets in angles, blundered le
gend around. Metcalf II, pl. IX, 171-173; Abramson D270. Condition: Extremely fine, bol
d metal. Weight: 1,22g. Diameter: 10mm.

1118   ANGLO-SAXON. Continental Sceattas. Circa AD 715/20-740. AR Sceatt. Series
E, Secondary ('Kloster Barthe') phase, sub-variety d. Mint in southern Frisia. Obv: 'Porc
upine' right, three lines in body, two annulets to lower right. Rev: Standard with corrupte
d TOTII legend. EMC 2012.0213; M&OdV variety C, sub-variety d; Abramson 94-10; M
EC 8 Series Eg; SCBC 790. Condition: Very fine, dark toning. Weight: 1,19g. Diameter:
11mm.

1119   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. SALZBURG ERZBISTUM. Adalbert III. v
on Böhmen (1168-1177). Pfennig. Laufen. Obv: Brustbild mit Mithra, Krummstab und Bu
ch; darüber Rosette. Rev: Kirchengebäude mit drei Türmen. CNA A33. Condition: Sehr
schön. Weight: 0,84g. Diameter: 17mm.

1120   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. Leopold VI. (1195-1230). Pfennig. Enns.
Obv: Hirsch zurückblickend rechts. Rev: Panther links. CNA B125. Aus Sammlung Dr.
Max Blaschegg (1930-2021). Mit Ticket des Sammlers. Condition: Vorzüglich. Weight:
0,77g. Diameter: 20mm.

1121   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. Eberhard I. (1147-1164). Pfennig. Friesa
ch. Obv: Geistliches Brustbild mit Krummstab von vorn; im Feld rechts sechsstrahliger
Stern; Kreuz zwischen zwei Kugeln darüber. Rev: Drei Türme mit Kreuzen auf Bogen; d
arunter sieben und zwei Kugeln. CNA Ca6. Condition: Sehr schön. Weight: 0,91g. Diam
eter: 17mm.

1122   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. KÄRNTEN. Bernhard II. (1202-1256). Pf
ennig. St. Veit. Obv: Stehender Herzog hält Kreuzstab und Fahne. Rev: Osterlamm rec
hts. CNA Cb16. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 0,89g. Diameter: 17mm.

1123   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. KÄRNTEN. Ulrich III. (1256-1269). Pfen
nig. St. Veit. Obv: Zwei Türme mit Löwenprotomen. Rev: Nicht ausgeprägt. CNA Cb29.
Condition: Sehr schön. Weight: 0,87g. Diameter: 20mm.
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1124   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. Eberhard II. (1200-1246). Pfennig. Petta
u. Obv: Hüftbild von vorn mit zwei Lilienstäben, darüber Stern. Rev: Mitriertes Brustbild
zwischen Türmen unter Turm mit Ringel zwischen Kreuzen. CNA Cg1. Aus Sammlung
Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Ex AMS 31/463 (2019). Mit Ticket des Sammlers. Con
dition: Sehr schön. Weight: 1,15g. Diameter: 17mm.

1125   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Berthold von Aquileia (1
218-1251). Pfennig. Windischgraz. Obv: Adler über Bogen mit zwei Türmen, darunter St
ern. Rev: Engelsbrustbild über Bogen, darunter Stern. CNA Ch15. Condition: Sehr schö
n. Weight: 0,61g. Diameter: 14mm.

1126   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Berthold von Aquileia (1
218-1251). Pfennig. Windischgratz. Obv: Hüftbild mit Krummstab und Buch. Rev: Bisch
ofskopf zwischen zwei Türmen; rechts und links je drei Punkte. CNA Ch16b. Condition:
Vorzüglich. Weight: 0,94g Diameter: 18mm.

1127   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. GRENZLANDPRÄGUNG. Friesacher Pf
ennig (vor 1240). Unbekannte Prägestätte. Obv: Bischofshüftbild mit Krummstab von vo
rn. Rev: Bischofsbrustbild zwischen zwei Türmen; darüber Stern. CNA Cu24. Äusserst s
elten. Aus Sammlung Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Mit Ticket des Sammlers. Condit
ion: Fast vorzüglich. Weight: 1,15g Diameter: 17mm.

1128   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Leopold VI. (1195-1230).
Pfennig. Graz. Obv: Brücke mit zwei Türmen, dazwischen Hirschkopf und Rosette. Rev:
Löwe nach rechts. CNA D3. Aus Sammlung Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Exemplar
aus der Sammlung seines Vaters, Dr. Karl Blaschegg (1892-1951). Mit Ticket des Sam
mlers. Condition: Gutes sehr schön. Weight: 1,07g Diameter: 19mm.

1129    ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Ottokar II. von Böhmen
(1260-1276). Pfennig. Graz. Obv: Turm zwischen Bischofs- und Königsbrustbild. Rev: B
indenschild über Lilie zwischen zwei Panthern (schwach ausgeprägt). CNA D17. Aus Sa
mmlung Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Exemplar aus der Sammlung seines Vaters,
Dr. Karl Blaschegg (1892-1951). Mit Ticket des Sammlers. Condition: Sehr schön, inten
sive Regenbogentönung. Weight: 0,92g Diameter: 17mm.

1130   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Rudolf von Habsburg (1
276-1281). Pfennig. Graz. Obv: RVD- OLF, Königsbrustbild von vorn. Rev: Adler in Ros
ettenkreis. CNA D26. Aus Sammlung Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Exemplar aus de
r Sammlung seines Vaters, Dr. Karl Blaschegg (1892-1951). Mit Ticket des Sammlers.
Condition: Sehr schön, feine Tönung. Weight: 0,77g Diameter: 20mm
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1131    ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Ottokar II. von Böhmen
(1260-1276). Pfennig. Oberzeiring. Obv: König mit Kreuzstab zu Pferde rechts; im Feld
zwei Sterne. Rev: Panther links in Sternkreis. CNA D32. Aus Sammlung Dr. Max Blasch
egg (1930-2021). Exemplar aus der Sammlung seines Vaters, Dr. Karl Blaschegg (1892
-1951). Mit Ticket des Sammlers. Condition: Sehr schön, feine Tönung. Weight: 0,80g D
iameter: 20mm

1132   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Rudolf von Habsburg (1
276-1281). Pfennig. Graz oder Oberzeiring. Obv: +DE (Rosette) GREIZ, Adler. Rev: Nic
ht ausgeprägt. CNA D35. Aus Sammlung Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Exemplar au
s der Sammlung seines Vaters, Dr. Karl Blaschegg (1892-1951). Mit Ticket des Sammle
rs. Condition: Sehr schön, feine Tönung. Weight: 0,64g. Diameter: 18mm.

1133   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Albrecht I. (1282-1298).
Pfennig. Graz. Obv: Hirsch mit Kleeblatt im Maul. Rev: Drache. CNA D48. Aus Sammlu
ng Dr. Max Blaschegg (1930-2021). Exemplar aus der Sammlung seines Vaters, Dr. Kar
l Blaschegg (1892-1951). Mit Ticket des Sammlers. Condition: Sehr schön, feine Tönun
g. Weight: 0,62g. Diameter: 20mm.

1134   ÖSTERREICHISCHES MITTELALTER. STEIERMARK. Albrecht I. (1282-1298).
Pfennig. Graz oder Oberzeiring. Obv: Löwe nach links mit Kreuz über dem Rücken. Re
v: Nicht ausgeprägt. CNA D55. Condition: Sehr schön, feine Tönung. Weight: 0,59g Dia
meter: 19mm.

1135   DEUTSCHES MITTELALTER. AACHEN. Friedrich II. (1215-1250). Pfennig. Obv:
Thronender Kaiser mit Palmzweig und Reichsapfel. Rev: Gekröntes Brustbild Karls des
Großen, der auf den Händen ein dreitürmiges Gebäude trägt. Menadier 62. Condition:
Sehr schön, Schrötlingsriss. Weight: 1,30g. Diameter: 16mm.

1136   DEUTSCHES MITTELALTER. AACHEN. Adolf von Nassau (1292-1298). Pfenni
g. Obv: *ADOLFVS - ROM. REX; thronender König mit Zepter und Reichsapfel. Rev: V
RBS. AQVENSIS: VINCE S M; Marienmünster. Menadier 74. Condition: Sehr schön, du
nkle Tönung. Weight: 1,09g. Diameter: 18mm.

1137   DEUTSCHES MITTELALTER. AUGSBURG BISTUM. Peter von Schaumburg (1
424-1469). Pfennig. Obv: Kopf des Bischofs von vorn mit Krummstab und Pyr. Rev: B
(Münzmeister Franz Bäsinger). Steinhilber 177. Condition: Gutes sehr schön, hübsche
Tönung. Weight: 0,36g. Diameter: 14mm.
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1138   DEUTSCHES MITTELALTER. BAMBERG BISTUM. Ekbert von Andechs (1203-
1237). Pfennig. Obv: Osterlamm links. Rev: Kopf mit Mitra vor dem Modell des unter Ek
bert fertiggestellten Bamberger Domes. Krug 57. Mit Ticket der MGM. Condition: Gutes
sehr schön, hübsche goldene Tönung. Weight: 0,76g. Diameter: 18mm.

1139   DEUTSCHES MITTELALTER. BODENSEEGEBIET. Konstanz. Konrad II. von Te
gerfelden (1209-1233). Brakteat. Obv: Mitriertes Brustbild, das in jeder Hand einen Kru
mmstab hält. Brustabschnitt und Stirnteil der Mitra sind geperlt. Klein/Ulmer 9.2. Conditi
on: Vorzüglich, hübsche goldene Tönung. Weight: 0,48g. Diameter: 21mm.

1140   DEUTSCHES MITTELALTER. BODENSEEGEBIET. Konstanz. Eberhard II. von
Waldburg (1248-1274). Brakteat. Obv: Bischofsbüste von vorn zwischen Lilie und Krum
mstab. Klein/Ulmer 45. Condition: Vorzüglich, hübsche goldene Tönung. Weight: 0,44g.
Diameter: 19mm.

1141   DEUTSCHES MITTELALTER. BODENSEEGEBIET. Überlingen (königliche Mün
zstätte). Friedrich I. (1152-1190). Dünnpfennig. Obv: Löwe schreitet rechts Rev: Kreuz i
n Vierpaß. Klein/Ulmer 222. Condition: Übliche Prägeschwäche, sehr schön. Weight: 0,
52g Diameter: 20mm.

1142   DEUTSCHES MITTELALTER. BODENSEEGEBIET. Überlingen (städtische Mün
zstätte). Pfennig (nach 1436). Obv: Gekrönter Löwe mit aufgerissenem Maul und herau
sgestreckter Zunge links. Cahn 365 f. Ex AMS 12/1311 (2011) und Künker 183/3244 (20
11). Condition: Sehr schön. Weight: 0,31g. Diameter: 12mm.

1143   DEUTSCHES MITTELALTER. BRANDENBURG MARKGRAFSCHAFT. Albrecht
II. (1205-1220). Denar. Obv: Brustbild mit zwei Fahnen zwischen zwei Adlerköpfen, dar
unter Dreibogen mit Turm zwischen zwei Ringeln. Rev: Reiter mit Schwert nach rechts.
Dannenberg 20; Bahrfeldt 155. Condition: Sehr schön. Weight: 0,76g. Diameter: 15mm.

1144   DEUTSCHES MITTELALTER. BRANDENBURG KURFÜRSTENTUM. Friedrich I
I. (1440-1470). Vierchen (= 4 Vinkenaugen). Obv: Zollernschild. Rev: Adler zwischen vie
r Ringeln. Bahrfeldt 23 var. . Condition: Sehr schön. Weight: 0,51g. Diameter: 14mm.

1145   DEUTSCHES MITTELALTER. BRANDENBURG KURFÜRSTENTUM. Friedrich I
I. (1440-1470). Vierchen (= 4 Vinkenaugen). Obv: Helm zwischen vier Ringeln. Rev: Adl
er. Bahrfeldt 24c. Condition: Sehr schön. Weight: 0,48g. Diameter: 13mm.
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1146    DEUTSCHES MITTELALTER. FRANKFURT AM MAIN. Turnose (ca. 1500-151
1). Obv: Kreuz. Rev: Gekrönter Frankfurter Adler. J.u.F. 167. Condition: Sehr schön. We
ight: 2,82g. Diameter: 23mm.

1147   DEUTSCHES MITTELALTER. NÜRNBERG (königliche Münzstätte). Friedrich II.
(1215-1250). Pfennig Obv: Zehnblättrige Rosette in Perlkreis und Wulstreif, darum abw
echselnd vier Bogen mit Sternchen und vier Lilien. Rev: Zwei Büsten gegeneinander, da
rüber Adler. Erlanger 62. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,81g. Diameter: 18mm.

1148   DEUTSCHES MITTELALTER. NÜRNBERG (königliche Münzstätte). Wenzel von
Luxemburg (1376-1400). Einseitiger Pfennig. Obv: Adler mit W auf der Brust nach links
blickend. Rev: -. Erlanger 62. Condition: Sehr schön, Knickspur. Weight: 0,42g. Diamete
r: 15mm.

1149   DEUTSCHES MITTELALTER. PASSAU BISTUM. Anonym (ca. 1370- 1440). Pfe
nnig. Obv: Steigender Wolf links, dahinter Krummstab. Rev: Wolf nach links, dahinter Kr
ummstab. Kahnt, H.: Ein unbekannter Passauer Pfennig, in: Münzen & Sammeln 4/200
8, S. 36; Kellner cf. 38 (dort einseitig geprägt). Condition: Fast sehr schön. Weight: 0,57
g. Diameter: 14mm.

1150   DEUTSCHES MITTELALTER. POMMERN. Barnim I. (1264-1278). Denar Obv: H
erzog stehend von vorn zwischen zwei Greifenköpfen und zwei Ringeln. Rev: Kreuz in
den Winkeln je ein Ringel. Dannenberg 67. Condition: Sehr schön. Weight: 0,41g. Diam
eter: 11mm.

1151   DEUTSCHES MITTELALTER. POMMERN. Barnim I. (1264-1278) oder später. D
enar Obv: Brustbild des Herzogs mit Schwert und Lanze über Bogen mit Kreuz darin. R
ev: Greif links. Dannenberg 78; Kopicki 4869 (14. Jhd.). Condition: Sehr schön, etwas w
elliger Schrötling. Weight: 0,46g. Diameter: 14mm.

1152   DEUTSCHES MITTELALTER. REGENSBURG (herzoglich bayerische Mzst.) Ott
o II. (1231-1253). Pfennig (um 1240). Obv: Löwe nach rechts, den Kopf zugewandt. Re
v: Adler mit ausgebreiteten Flügeln Emmerig 227. Condition: Sehr schön. Weight: 1,04
g. Diameter: 18mm.

1153   DEUTSCHES MITTELALTER. REGENSBURG (bischöfliche Mzst.) Albert I. (124
6-1260). Pfennig. Obv: Geflügelter Löwe mit Menschenkopf und Mitra links. Rev: Geflüg
eltes geistliches Brustbildvon von vorn. Emmerig 237. Condition: Vorzüglich, ungewöhnl
ich gut ausgeprägt. Weight: 0,86g. Diameter: 20mm.

Numisfitz • Auction 1 • 26 March 2023

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



75

100

100

75

100

75

50

75

1154   DEUTSCHES MITTELALTER. SPEYER (königliche Münzstätte). Otto I. (936-97
3). Pfennig (um 970). Obv: Kreuz mit je einer Kugel in den Winkeln. Rev: Kirchengebäu
de mit Kreuz. Dannenberg 825; Ehrend 2/1. Condition: Vorzüglich. Weight: 1,63g. Diam
eter: 17mm.

1155   BÖHMEN – MÄHREN. Premysl Ottokar II. (1251-1278). Brakteat (mährische Mü
nzstätte). Obv: Gekrönter doppelschwänziger Löwe links. Cach 924. Condition: Vorzügli
ch, scharf ausgeprägt. Weight: 0,67g. Diameter: 19mm.

1156   NIEDERLANDE. GRONINGEN (bischöfliche Münzstätte). Bischof Wilhelm und K
önig Heinrich III. (1056-1076). Pfennig. Obv: Königliches Brustbild von vorn. Rev: Geistli
ches Brustbild mit Krummstab rechts, davor Kreuz. Dannenberg 546 var.; van der Chijs
III.4. Condition: Vorzüglich. Weight: 0,67g. Diameter: 18mm.

1157   CILICIAN ARMENIA. LEVON I (1198-1219). Coronation tram. Obv: Mary standin
g, the king kneeling before her, the Hand of God and a pellet between them. Rev: Cross
between two lions. Bedoukian 99. Condition: Extremely fine. Weight: 3,00g. Diameter: 2
3mm.

1158   CILICIAN ARMENIA. Hetoum I (1226-1270). Bilingual tram. Sis. Citing the Seljuq
Sultan Kay Khusraw II. Obv: Hetoum on horseback riding right; in field to left, cross; in fi
eld to right, flower; in upper right field, crescent. Rev: "The Supreme Sultan, Helper of th
e World and the Faith, Kaykhusraw ibn Kayqubad" in three lines in Arabic. Broome 1105
Condition: Very fine. Weight: 2,77g. Diameter: 23mm.

1159   CILICIAN ARMENIA. Smpad (1296-1298). Tram. Obv: King enthroned facing hol
ding cross and sceptre. Rev: Cross between two lions. Bedoukian 1672 var.; ACV 408 v
ar. Rare. Condition: Very fine. Weight: 2,66g. Diameter: 22mm.

1160   CILICIAN ARMENIA. Gosdantin IV (1365-1373). Takvorin with uncertain Islamic
countermark. Obv: King on horseback right; c/m within square incusum. Rev: Lion walki
ng right, cross on his back. For host coin: Bedoukian 2186 var. Condition: Very fine. Wei
ght: 1,40g. Diameter: 20mm.

1161   CRUSADERS. Edessa. Baldwin II 2nd reign (1108-1118). Ae Heavy Follis. Obv:
Count standing left, holding shield and sword. Rev: Patriarchal cross on base, pellet in e
ach upper angle. CCS 7, overstruck on CCS 8 (also Baldwin II 2nd reign) and CCS 6 (R
ichard of Salerno, 1104-1108). Condition: About very fine. Weight: 5,01g. Diameter: 27m
m.
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1162   CRUSADERS. Antioch. Tancred (1101-1112). Ae Follis. Obv: Cuirassed bust of T
ancred facing, wearing turban with cross and holding sword. Rev: Cross pommée, fleur
onée at base. CCS 4, interesting overstrike on his Saint Peter type (CCS 3). Condition:
Good very fine. Weight: 2,85g. Diameter: 22mm.

1163   CRUSADERS. Antioch. Bohémond III (1163-1201). Denier. Obv: +BO°A°MVNDV
S. Helmeted head left; crescent to left, star to right. Rev: +°A°NTIOC:=NI.°A°. Cross pat
tée; crescent facing downward in second angle. CCS 67a. Condition: About extremely fi
ne. Weight: 1,00g. Diameter: 17mm.

1164   CRUSADERS. Antioch. Bohémond IV 1st reign (1201-1216). Denier. Obv: +BO.
A.IIVcIIIVSS(sic!). Helmeted head left; crescent to left, pointing downward; star to right.
Rev: +.A.IITIOC:=NIA(sic!). Cross pattée; crescent facing downward in second angle. C
CS 76c var. (legends, double SS not mentioned etc.) Rare. Condition: About extremely f
ine. Weight: 0,97g. Diameter: 15mm.

1165   CRUSADERS. Jerusalem. Baldwin III. (1143-1163). Obol. Obv: BALDVINVS RЄ
X. cross pattée. Rev: +:DЄ IERVSALЄM. tower of David. CCS 11 var. (legends). Conditi
on: Very fine, little chip on edge. Weight: 0,49g. Diameter: 13mm.

1166    CRUSADERS. Jerusalem. Amaury (1163-1174). Denier. Obv: AMALRICVS RE
X°. Cross pattée with annulets in two quarters. Rev: +DЄ IERVSALЄM. Church oft he H
oly Sepulchre. CCS 28. Condition: Good very fine. Weight: 0,81g. Diameter: 17mm.

1167   CRUSADERS. Jerusalem. Amaury (1163-1174). Obol. Obv: AMALRICVS REX°.
Cross pattée with annulets in two quarters. Rev: +DЄ IERVSALЄM. Church oft he Holy
Sepulchre. CCS 31. Condition: Very fine. Weight: 0,34g. Diameter: 13mm.

1168   CRUSADERS. Tripoli. Bohémond VII (1275-1287). Demi Gros. Obv: SEPTIMVS
BOEMVNDVS COMES. Cross pattée within twelve- foil. Rev: CIVITAS TRIPOLIS SVRI
E. Fortress within twelve- foil. CCS 27. Condition: Very fine, nicely toned. Weight: 2,19g.
Diameter: 19mm.

1169   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Gros. Obv: hVGVE REI DE+. King
seated facing on curulus chair, holding lis tipped sceptre and globus cruciger. Rev: +IER
VSALM E D ChIPR. Cross of Jerusalem. CCS 67. Condition: Very fine. Weight: 4,65g.
Diameter: 24mm.
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1170   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Gros. Obv: hVGVE REI DE. King s
eated facing on curulus chair, holding lis tipped sceptre and globus cruciger; B in left fiel
d. Rev: +IERVSALM E D ChIPR. Cross of Jerusalem. CCS 69. Condition: Good very fin
e. Weight: 4,23g. Diameter: 23mm.

1171   CRUSADERS. Cyprus. Hugh IV (1324-1359). Demi Gros. Obv: hVGVE REI DE.
King seated facing on curulus chair, holding lis tipped sceptre and globus cruciger; B in l
eft field. Rev: +IERVSALM E D ChIPR. Cross of Jerusalem. CCS 70. Condition: Very fin
e. Weight: 2,20g. Diameter: 19mm.

1172   CRUSADERS. Duchy of Athens. Guy II de la Roche (1287-1308). Denier Tournoi
s. Obv: +°G°DVX° ATENES°. Cross pattée. Rev: +THЄBЄ CIVIS‘. Châtel tournois. CCS
87c. Condition: About extremely fine, well struck for the issue. Weight: 0,94g. Diameter:
18mm.

1173   ESTONIA. Tartu (Dorpat, Bistum). Anonymous (14th-15th century). Brakteat. Ob
v: Crossed key and sword; pellet. Rev: Incuse of obverse. Neumann 363; Haljak 255. C
ondition: Good very fine. Weight: 0,14g. Diameter: 11mm.

1174   FRANCE. Normandie. temp. Richard II–Robert le Magnifique (996-1036). Denier.
Rotomagus (Rouen). Obv: Short cross pattée between two annuleys; bars above and b
elow. Rev: Short cross pattée with pellets in quarters. Duplessy, Féodales 26. Rare. Co
ndition: Near very fine. Weight: 1,00g. Diameter: 21mm.

1175   FRANCE. Poitou. Anonymous immobilized Denier (11th-12th century). In the na
me of Charles the Simple. Melle Obv: +CARLVS REX P. Cross pattee. Rev: MET/ ΛLO i
n two lines, pellet in between. Roberts 3862. Condition: Very fine. Weight: 1,09g. Diame
ter: 21mm.

1176   FRANCE. Albi. Anonymous, in the name of Raymond (ca. 1150-1200). Denier. O
bv: Cross fuselée. Rev: Albi monogram. Poey d'Avant 3898; Roberts 4253. Condition: A
bout extremely fine. Weight: 1,03g. Diameter: 18mm.

1177   FRANCE. Toulouse. Raymond V-VII (1148–1249). Denier. Obv: Short cross patté
e; S in second quarter. Rev: P Λ X clockwise in center. Duplessy, Féodales 1228. Condi
tion: Good very fine. Weight: 1,20g. Diameter: 19mm.
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1178   FRANCE. Toulouse. Raymond V-VII (1148–1249). Obol. Obv: Short cross pattée;
S in second quarter. Rev: P Λ X clockwise in center. Duplessy, Féodales 1229. Conditio
n: Good very fine, dark toning. Weight: 0,45g. Diameter: 13mm.

1179   FRANCE. Provence (Marquisate). Raymond VI (1148–1222). Denier. Obv: Cresc
ent and star. Rev: Cross de Toulouse. Boudeau 785. Condition: Some deposites,otherwi
se good very fine. Weight: 0,78g. Diameter: 17mm.

1180   FRANCE. Provence (Marquisate). Raymond VI-VII (1194–1249). Denier. Obv: Cr
escent and star. Rev: Cross pommetée. Boudeau 787. Condition: Good very fine. Weig
ht: 0,61g. Diameter: 16mm.

1181   FRANCE. Melgueil. Uncertain Count or Bishop (12th-13th century). Denier. Magu
elonne. Obv: Cross with crossbars composed of episcopal mitres. Rev: Four annulets in
cruciform pattern around central pellet Duplessy, Feodales 1578 Condition: About extre
mely fine. Weight: 1,00g. Diameter: 18mm.

1182   FRANCE. Valence. Uncertain Bishop (13th century). Denier. Obv: +VRBS VALE
NTIAI. Angel standing facing with wings displayed Rev: +S APOLLINARS. Cross; annul
et in fourth quarter. Metcalf, Crusades 39-40; Poey d'Avant 4690. Condition: Extremely f
ine. Weight: 0,82g. Diameter: 17mm.

1183   FRANCE. Valence. Uncertain Bishop (13th century). Denier. Obv: +VRBS VALE
NTIAI. Angel standing facing with wings displayed Rev: +S APOLLINARS. Cross; annul
et in fourth quarter. Metcalf, Crusades 39; Poey d'Avant 4690. Condition: About extreme
ly fine, lovely iridescent toning. Weight: 1,08g. Diameter: 17mm.

1184   FRANCE. Souvigny. Anonymous. (mid-late 12th century). Denier. Obv: SES° MAI
OLVS. Facing bust of St. Mayeul, holding crozier over right shoulder. Rev: +SILVINIAC
O. Plain cross. Duplessy 784; Poey d'Avant 2170; Roberts 4916. Condition: Very fine; r
eddish golden toning on obverse. Weight: 1,07g. Diameter: 19mm.

1185   FRANCE. Souvigny. Anonymous. (mid-late 12th century). Denier. Obv: SES MAI
OLVS. Facing bust of St. Mayeul, holding crozier over left shoulder. Rev: +SILVINIACO.
Plain cross. Duplessy 783; Poey d'Avant 2169. Condition: Very fine. Weight: 0,97g. Dia
meter: 19mm.
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1186   FRANCE. Clermont. Anonymous (1030-1120). Denier. Obv: SEA ° MARIA. Crow
ned and draped bust of Maria facing; around,four annulets. Rev: + VRBS ARVERNA. Cr
oss quartered with trefoils. Poey d'Avant 2253. Condition: Very fine. Weight: 1,00g. Dia
meter: 18mm.

1187   FRANCE. Limoges. (abbay de Saint- Martial). Anonymous (ca. 1106-1160). Deni
er. Obv: SES ° MARCIAE. Facing bust of St. Martial. Rev: + LEMOVICENSIS. Cross pa
ttée; annulets around. Duplessy, Féodales 883; Poey d'Avant 2296. Condition: Good ve
ry fine. Weight: 0,89g. Diameter: 19mm.

1188   FRANCE. Royal. Louis IX (1226–1270). Denier Tournois. Obv: + LVDOVICVS R
EX. Cross pattée. Rev: + TVRONVS CIVIS. Châtel tournois; pellet on crossbar of N. Du
plessy 193A. Roberts 2411. Condition: Very fine. Weight: 0,95g. Diameter: 18mm.

1189   FRANCE. Royal. Louis XI (1461–1483). Blanc au soleil (novembre 1475, point 1
9e). Saint Lô. Obv: (crown) LVDOVICVS ° FRANCRV : REX. Three fleurs de lis in trilob
e, sun above. Rev: (crown) SIT : NOMEN : DNI : BENEDICTV. Cross in quadrilobe. Dup
lessy 553. Condition: Good very fine. Weight: 2,97g. Diameter: 26mm.

1190   FRANCE. Anonymous (ca. 15th – 16th ccentury). Ae Late Medieval Reckoning C
ounter – Jeton. Obv: x AVE ° MARIA ° GRACIA. Crowned arms of France under annule
t. Rev: Floral cross in quadrilobe; four annulets around. Condition: Good very fine, dark
green patina. Weight: 5,39g. Diameter: 28mm.

1191   ITALY. Napoli. Stefano III (821-832). Ae Follaro. Obv: S/C/S - I/A/N/V; Draped bu
st of San Gennaro facing. Rev: Cross potent set on three steps; S(inverted) - T across fi
eld. MEC 14, 1-3; Biaggi 1616 (Stefano II). Condition: Good very fine. Weight: 2,02g. Di
ameter: 22mm.

1192   ITALY. Venezia (Venice). Marino Morosini (1249-1252). Grosso. Obv: M MAVRO
C DVX S M VЄNЄTI. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between the
m. Rev: IC- XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Biaggi:2772; Paolucci 1. Conditio
n: Extremely fine. Weight: 2,12g. Diameter: 20mm.

1193   ITALY. Venezia (Venice). Ranieri Zeno (1252-1268). Grosso. Obv: RA CENO S M
VENETI DVX. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them. Rev:
IC- XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Biaggi:2775; Paolucci 1. Condition: Good v
ery fine. Weight: 2,12g. Diameter: 20mm.
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1194   ITALY. Venezia (Venice). Iacopo Contarini (1275-1280). Grosso. Obv: IA 9 TARIN
DVX S M VENETI. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between them.
Rev: IC- XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Biaggi:2783; Paolucci 1. Condition: G
ood very fine. Weight: 2,13g. Diameter: 19mm.

1195   ITALY. Venezia (Venice). Giovanni Dandolo (1280-1289). Grosso. Obv: IO DAND
VL DVX S M VENETI. Doge and S. Marco standing facing, holding banner between the
m. Rev: IC- XC. Christ Pantokrator enthroned facing. Biaggi:2789; Paolucci 2. Conditio
n: About extremely fine. Weight: 2,17g. Diameter: 19mm.

1196   ITALY. Venezia (Venice). Giovanni Delfino (1356-1361). Soldino. Obv: + IOhS DE
LPhYNO DVX. Doge kneeling left, holding banner. Rev. + S MARCVS VENETI. Lion ra
mpant left, holding banner; S to left. Biaggi 2833; Paolucci 2. Condition: About extremel
y fine. Weight: 0,54g. Diameter: 16mm.

1197   RAGUSA (Dubrovnik). Grosso or Dinar (struck circa 1337). Obv: IC – XC. Christ
standing facing within pearled mandorla, raising hand in benediction and holding Gospe
ls. Obv: S BLASIVS RAGVSII. St. Blasius standing facing, raising hand in benediction a
nd holding crozier. Rengjeo 1199; D&D 6.4.1. Condition: About extremely fine, old ink n
umber on obverse. Weight: 1,53g. Diameter: 19mm.

1198   SERBIA. Prince Stefan Lazarevic (1396-1402). Half Dinar. Obv: IC – XC. Christ s
tanding facing within pearled mandorla. Obv: C °ONTE °T° °O°. Angel standing left, hol
ding branch. Jovanovic 41.12. Extremely rare type. Issued before Stefan Lazarevic bec
ame ruler of the Serbian Kingdom. Condition: Very fine. Weight: 0,54g. Diameter: 13m
m.

1199   WALLACHIA. Radu I. (1377-1383). Æ Bani. Obv: IVD DVIRD around sun motif.
Rev: Cross with four stars, each between two small pellets. MBR 78. Condition: Very fin
e. Weight: 0,63g. Diameter: 13mm.

1200   WALLACHIA. Mircea I. cel Bătrîn (1386-1394 and 1397-1418). AR Ducat or Dina
r. Obv: I Iω MI∂VαB. Mircea standing facing, holding spear and globus cruciger. Rev: + I
ω MI∂VαB. Eagle standing left on helmet, head right. MBR 196 var. (legends). Conditio
n: Extremely fine. Weight: 0,52g. Diameter: 14mm.

1201   DEUTSCHLAND. Brandenburg (Kurfürstentum). Joachim II. (1535-1571). Einseit
iger Pfennig 1541. Berlin. Münzmeister Paul Mühlrad. Bahrfeldt 322. Condition: Sehr sc
hön, dunkle irrisierende Tönung. Weight: 0,22g. Diameter: 12mm.
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1202   DEUTSCHLAND. Sachsen (Ernestiner). Joachim II. Johann Friedrich und Moritz
(1541-1547). Einseitiger Pfennig 1541. T-Buchholz und Schneeberg. Keilitz/ Kohl 121.
Sehr selten. Condition: Sehr schön. Weight: 0,28g. Diameter: 13mm.

1203   DEUTSCHLAND. Sachsen (Ernestiner). Joachim II. Johann Friedrich und Moritz
(1541-1547). Einseitiger Pfennig 1542. T zwischen zwei Herzen-Buchholz. Keilitz 223.
Condition: Sehr schön, gut ausgeprägt. Weight: 0,31g. Diameter: 13mm.

1204   DEUTSCHLAND. Sachsen (Königreich). Friedrich August I. (1806-1827). 1/16 K
onventionstaler 182(?) (1/12 Taler-Leipziger Fuß). Dresden. Doppelt Geprägt. A./K./S. 4
0 Anm.; J. 28a; Kahnt 1240. Condition: Vorzüglich, minimales Zainende. Weight: 3,04g.
Diameter: 22mm.

1205   DEUTSCHLAND. Nürnberg (Stadt). Messing Rechenpfennig o.J. (vor 1799). Ob
v: IVSTVS DE ANGVS. Daniel in der Löwengrube, beschützt von Gottvater und einem
Engel. Rev: ET TRA DETVR. Die Feinde Daniels werden von den Löwen getötet, Danie
l sieht vom Himmel aus zu, neben ihm zwei Figuren (König Darius?) Neumann 32979;
Mitchiner 1630. Condition: Vorzüglich. Weight: 3,84g. Diameter: 28mm.

1206   FRANCE. Dombes. Anna Maria Luisa d'Orléans (1627-1693). Luigino or 1/12 Éc
u (1664-A). Trevoux. Obv: AN MA LOV PRINC SOVV DE DOM. Draped bust right. Rev:
(small coat of arms depicting eagle) DNS ADIVTOR ET REDEM MEVS. Crowned coat
of arms. This apparently unique Luigino shows a symbol (normally star or rosette) in the
reverse Legend that is missing in the entire work of Cammarano. Condition: Good very f
ine. Weight: 1,97g. Diameter: 20mm.

1207   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Guidobald von Thun und Hohenstei
n (1654-1668). 1/9 Talerklippe 1660. Probszt 1505; Zöttl 1827. Condition: Vorzüglich, fei
ne Tönung. Weight: 3,21g. Diameter: 19x19mm.

1208   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Johann Ernst von Thun und Hohens
tein (1687-1709). 1/4 Reichstaler 1699. Zöttl 2199. Condition: Fast vorzüglich, Felder mi
nimal geglättet. Weight: 7,46g. Diameter: 30mm.

1209   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1777. Probszt 2430; Zöttl 3213. Condition: Fast vorzüglich; Henke
lspur. Weight: 27,91g. Diameter: 40mm.
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1210   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Taler 1778. Probszt 2431; Zöttl 3214. Condition: Gutes sehr schön/ vorzüglich. Wei
ght: 27,97g. Diameter: 41mm.

1211   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Taler 1782. Probszt 2435; Zöttl 3218. Condition: Gutes sehr schön/ vorzüglich; mini
mal justiert. Weight: 28,00g. Diameter: 41mm.

1212   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). 5 Kreuzer 1782. Auf das 1200-jährige Stiftsjubiläum. Probszt 2423; Zöttl 3192. Con
dition: Vorzüglich, feine Tönung. Weight: 3,91g. Diameter: 24mm.

1213   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1786. Probszt 2439; Zöttl 3222. Condition: Fast vorzüglich/ vorzü
glich, leicht justiert. Weight: 28,03g. Diameter: 42mm.

1214   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1790. Probszt 2443; Zöttl 3230. Condition: Fast vorzüglich, hübsc
he Tönung. Weight: 27,89g. Diameter: 41mm.

1215   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1791. Probszt 2445; Zöttl 3231. Rand: Diagonal geriffelt. Conditio
n: Fast vorzüglich, kleiner Schrötlingsriss. Weight: 27,97g. Diameter: 40mm.

1216   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1793. Probszt 2447; Zöttl 3233. Condition: Vorzüglich, Felder mini
mal geglättet. Weight: 28,00g. Diameter: 40mm.

1217   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). 5 Kreuzer 1794. Probszt 2538; Zöttl 3333. Ex Künker 206/4022 (2012). Condition:
Minimal justiert, fast stempelglanz. Weight: 1,97g. Diameter: 21mm.
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1218   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). 1/2 Konventionstaler 1797. Probszt 2468; Zöttl 3258. Condition: Vorzüglich, minima
l justiert. Weight: 14,02g. Diameter: 33mm.

1219   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1800. Probszt 2454; Zöttl 3240. Condition: Sehr schön/ fast vorzü
glich; Kratzer. Weight: 27,81g. Diameter: 40mm.

1220   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). Konventionstaler 1801. Probszt 2455; Zöttl 3241. Condition: Fast vorzüglich. Weigh
t: 27,80g. Diameter: 40mm.

1221   RDR- ÖSTERREICH. Salzburg (Erzbistum). Hieronymus von Colloredo (1772-18
03). 10 Kreuzer 1802. Probszt 2527; Zöttl 3322. Condition: Vorzüglich- stempelglanz. W
eight: 3,89g. Diameter: 24mm.

1222   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Maximilian I. (1493-1519). Batzen 1518 f
ür Kärnten. St. Veit. Hahn 25. Condition: Fast vorzüglich. Weight: 3,33g. Diameter: 25m
m.

1223   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1670 f
ür Schlesien. SHS- Breslau. Herinek 1539. Condition: Feine goldene Tönung; vorzüglic
h +. Weight: 1,69g. Diameter: 22mm.

1224   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). 30 Kreuzer
1742. Wien. Herinek 758. Condition: Vorzüglich; minimale Henkelspur. Weight: 7,17g. D
iameter: 28mm.

1225   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Maria Theresia (1740-1780). 20 Kreuzer
1778. Hall in Tirol. Herinek 901. Condition: Vorzüglich+, minimal justiert. Weight: 6,68g.
Diameter: 28mm.
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1226   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Leopold II. (1790-1792). Zinn Medaille 17
90 von Johann Christian Reich. Auf seine Krönung zum römischen König in Frankfurt. F
örschner 398. Condition: Sehr schön, Kupferstift. Weight: 36,34g. Diameter: 47mm.

1227   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Franz II. (1792-1835). Taler 1794. Günzb
urg. Herinek 483. Condition: Fast vorzüglich, minimal justiert. Weight: 29,52g Diameter:
40mm.

1228   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Franz II. (1792-1835). 1/2 Taler 1815. Wi
en. Herinek 400 Condition: Fast vorzüglich/ vorzüglich. Weight: 13,96g. Diameter: 35m
m.

1229   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Franz II. (1792-1835). Taler 1815. Wien.
Herinek 292 Condition: Fast vorzüglich/ vorzüglich. Weight: 28,04g. Diameter: 40mm.

1230   RDR- ÖSTERREICH. Haus Habsburg. Franz II. (1792-1835). 1/2 Taler 1827. Wi
en. Herinek 438. Condition: Vorzüglich. Weight: 13,98g. Diameter: 34mm.

1231   POLAND-LITHUANIA. Stefan Batory (1576-86). Trojak (1583). Wilno. Iger V.83.
1.a; Kopicki 3370. Condition: Very fine. Weight: 2,31g. Diameter: 20mm.

1232   CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Anonymous. Follaro (ca. 15th- 16th century). CN
I 58 var.; Mimica 68. Condition: Good very fine. Weight: 1,90g. Diameter: 18mm.

1233   CROATIA. Ragusa (Dubrovnik). Republic of Ragusa. Perpera 1723. Mimica 14;
Resetar 2521. Rare year. Condition: About extremely fine, adjustment marks. Weight: 5,
63g. Diameter: 26mm.
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1234   SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales 1718. Segovia. AC 947. Condition: Extre
mely fine. Weight: 5,74g. Diameter: 25mm.

1235   SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales 1723. Segovia. AC 958. Condition: Extre
mely fine. Weight: 4,48g. Diameter: 26mm.

1236   SPAIN. Philip V (1700-1746). 2 Reales 1725. Madrid. AC 780. Condition: Extrem
ely fine. Weight: 5,81g. Diameter: 28mm.
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